
  خبر یک

در هفته اخیر دو خبر نگران کننده درباره پناهندگان 
ایرانی در ترکیه و اســترالیا به رسانه ها رسید. اولی 
ماجرای حکم 3 سال زندان برای یک پزشک ایرانی 
ســاکن ملبورن اســت که جزئیات عجیبی دارد و 
دومی به توصیف شــکنجه های شــدید در مراکز 

نگهداری پناهندگان در کشور ترکیه می پردازد.

سه سال زندان برای پزشک ایرانی در استرالیا
پزشک ایرانی ساکن استرالیا به خاطر شکنجه روانی 
کارگر هموطن خود بازداشت شد. این خبر را شبکه 
تلویزیونی دولتی اســترالیا همین هفته اعلام کرد.  
ماجرا از اینجا شروع می شود که یک پناهنده ایرانی 
کار در شیرینی فروشی مرد ایرانی دیگری در ملبورن 
را شروع می کند.  او تحت عنوان کارآموزی تا سه ماه 
اول هیچ دستمزدی نمی گیرد و بعد از این در ازای کار 
طاقت فرسا فقط ساعتی 10 دلار دریافت می کند. این 
شیرینی فروشی متعلق به مردی به نام سید فرشچی 
بود که کارگر خود را تحت شکنجه روانی و مجبور به 
کار اجباری کرده است. این فرایند از سال های 2015 
شروع شده و خشــونت ها تا 2017 ادامه داشته. در 
این مدت وقتی پناهنده لب به شــکایت باز می کرد، 

کارفرما بــه او وعده می داد کــه در دادگاه مهاجرت 
ملبورن آشــناهایی دارد و می توانــد کار اقامت او را 
درست کند. اما بعد از هر اعتراض و درخواست کارگر 
با تهدید به او می گفت: اگر برای او کار نکند، اسمش را 
می دهد که دیپورتش کنند.  کارفرما که پزشک بوده 
و یک مطب کایروپراکتیک هم داشته اکتبر  2023 
با اتهام نگه داشتن یک کارگر در شرایط کار اجباری 
به زندان افتاد. قاضی گفته که متهم 50 ســاله این 
پرونده از خوشنامی خود بین جامعه ایرانیان استرالیا 
سوءاستفاده کرده که فرد دیگری را شکنجه روانی و 
مجبور به کار کند. همسر دکتر فرشچی هم در این 
رابطه ابتدا متهم و بعد تبرئه شــده. همین سه شنبه 
حکم به دست متهم رسید که قاضی او را محکوم به 
سه سال و 6 ماه زندان کرده بود. البته بعد از 18 ماه 
می تواند به صورت مشروط آزاد شود ولی باید 42 هزار 

دلار به عنوان غرامت به کارگر خود بپردازد.

فاجعه در ارزروم ترکیه
یك پناهنده در ترکیه روایت ترســناکی از شرایط 
خود داشته. اینطور که در کانال ایرانیان ترکیه آمده 
ساســان یک پناهجوی ایرانی شــش ماه در یکی از 

مراکز دیپورتی اداره مهاجرت ترکیه در بازداشــت 
بوده و با چشــم  های خود دیده که مقامات چطور با 
فشار به پناهندگان و سوءاستفاده از قدرت خود آنها 
را در شرایطی قرار می دهند که دست به خودکشی 
بزنند. ساسان ســال قبل در ترکیه محکوم به ترک 
خاک می شود. پلیس کمی بعد او را در شرایطی که 
به اســتقبال پدر و مادر خود رفته بــود در فرودگاه، 
بازداشت می کند. او می گوید که ترکیه در یک کمپ 
2500 مهاجر را زندانی کــرده. جایی که فقط یک 
پزشک برای این جمعیت دارد و هر 30 نفر در یک اتاق 
20 متری می خوابند. این توصیفی از مرکز نگهداری 
از پناهندگان در ارزروم اســت.  به گفته او صد نفر از 
یک دستشویی استفاده می کردند و تنها دو بار در روز 
به آنها آب داده می شد. دزدیدن پتو و خوراک و اذیت 
و آزار جنسی پسران در کمپ پدیده رایجی بود .اگر 
کسی قصد فرار داشت نیروهای امنیتی همه آنها را 
نیمه شب برهنه می کردند. ساسان می گوید برخی ها 
طاقت نداشــتند و دیده اســت مهاجران الجزایری 
صابون مایع می خوردند تا خودکشی کنند. راوی این 
بدرفتاری های شدید در مراکز دیپورتی ترکیه اکنون 

ساکن اربیل کردستان است.

پزشک ایرانی کارگر خود را با تهدید مجبور به کار طاقت فرسا و دستمزد ناچیز می کرد
شکنجه در ملبورن!

H A F T - E - S O B H D A I L Y

کمال بردبار| این یکــی از زیباترین 
45 دقیقه های فوتبــال ما بود. چیزی 
در حد نیمه دوم ایــران و  آرژانتین در 
سال 2014. شگفت انگیز بود که چگونه 
تیم سردرگم نیمه اول بازی با ژاپن در 
نیمه دوم این گونه بی محابا و قدرتمند 
ظاهر شــدند. همان طور که پیش بینی 
مي کردیــم دیروز امیــد ابراهیمی به 
جمع قــدوس و عزت اللهی پیوســته 
بود تا کمربند میانــی را محکم کند و 
محبی و جهانبخش در دوسوی آزمون 
بودند. جهانبخش عقب تر بود و اجازه 
می داد تا رامین رضاییان پیشروی کند 
و محبی نزدیک به آزمون. یک نیمه در 
اندیشه های دفاعی طی کردیم و یک گل 
بسیار بد خوردیم. حاصل فریب خوردن 
عجیب کنعانی زادگان روی ســر توپ 
شماره پنج ژاپن و عکس العمل ناشیانه 
بیرانوند روی ضربــه آرام این بازیکن 
و گل ژاپن. اما در نیمــه دوم همه چیز 
تغییر کرد. محبی هرچه بیشتر به آزمون 
نزدیک شده بود و رامین رضاییان هم 
بی محابا نفوذ می کرد و جهانبخش نقش 
دفاعی بیشتری پیدا کرده بود. دوندگی 
شگفت انگیز امید ابراهیمی و عزت اللهی 
و پرس سنگین هافبک های ژاپنی آنها را 
از بازی خارج کرده بود. و باور نکردنی بود 

که غول بزرگ آسیا این گونه در دستان 
بازیکن های ایرانی اسیر شده بود. ستاره 
بازی بی تردید آزمون بود که کلاس بالای 
بازی خود را مدام به همه گوشزد می کرد. 
پاس گل درخشان او به محبی او را به آمار 
سه پاس گل در این تورنمنت رساند. او 
بدشانس بود که حرکت انفرادی اش با 
یک نصفه آرنج آفساید،  مردود اعلام 
شد. به جز آزمون باید از امید ابراهیمی 
یاد کنیم که یک نفس دوید و تکل زد. 
باید از رامین رضاییان حرف بزنیم که 
بین خصوصیات تدافعی و تهاجمی اش 
بالانس فوق العاده ای برقرار کرده بود و 
از عزت اللهی بگوییم که بهترین بازی 
دوران فوتبالش را ارائه داد و هافبک های 
گران قیمت ژاپن را محو کرده بود. باید 
از میلاد محمدی بگوییم که یک دیوار 
دفاعی قدرتمند تشکیل داده بود و از 
قدوس بگوییم که نیمه اول بسیار خوب 
بود و نیمه دوم آن قدر که فکر می کردیم 
موثر نبود. از محبی بگوییم که هر نقصی 
داشته باشد شــجاع است و نترس و از 
جهانبخش بگوییم که هرچند هنوز هم 
بازی اش حتی در 90 دقیقه نوسان دارد 
اما شــجاعتش در زدن پنالتی دقیقه 
96 مثال زدنی بود. او در گل مســاوی 
ایران هم نقش مهمی داشت و بالاخره 

از قلعه نویی بگوییم که محافظه کاری را 
کنار گذاشت و در نیمه دوم بازی با ژاپن 
نقشــه های تاکتیکی خود را با اعتماد 
به نفس اجرا کــرد و رویایی ترین 45 
دقیقه یک دهه اخیر را رقم زد. شکست 
دادن ژاپن بزرگ ترین موفقیت ورزشی 
ما در این ســال ها بوده است. حالا روز 
چهارشــنبه باید به ملاقات ازبکستان 
یا قطر برویم. ترس اما اینجاســت که 
در غرور شکست دادن ژاپن از حریف 
نیمه نهایی خود غافل باشیم.  بزرگ ترین 
کار گروه مربیگری الان این جاست که 
به بازیکن ها بفهماننــد ماموریت تمام 
نشده است. راستش شادمانی و جشن 
انتهای بازی کمی ما را ترساند. مثل برد 
مقابل ولز در جام جهانی که چنان غرق 
در شادی و سرور شدیم که با انرژی های 
تهی و انگیزه های خالی مقابل آمریکا 
قرار گرفتیم. آن جشــن و آن مراسم 
کی روش پران! مراســم شکرگزاری و 
بوســه و گریه نیز در انتهای این بازی 
می تواند ما را در همــان چاه بیاندازد. 
حواســمان را جمع کنیم که حضور در 
فینال در نزدیک ترین فاصله خود با ما 
قرار دارد. ماموریت تمام نشــده است.  
گزارش کامل تر بــازی را در صفحه 12 

بخوانید .

فاطمه رجبی|» اگر به ما پنج ســال وقت 
بدهید کیفیت تولیداتمان از اجناس کره ای 
بهتر می شود، آن وقت دوباره درهای کشور 
را به روي لوازم خانگــی خارجی باز کنید«؛ 
این حرفی است که حدود دو سال و نیم پیش 
مدیرعامل یکی از مجموعه های بزرگ تولید 
لوازم خانگی داخلــی در واکنش به منتقدان 
گفت. حالا از آن روز بیشتر از دو سال گذشته، 
نه تنها خبری از کاهش قیمت و ســود بردن 
مصرف کننده نیست بلکه نشانه های خاصی 
هــم از ارتقای کیفیت و پیشــرفت در تولید 
دیده نمی شود. یکی از اصلی ترین نشانه های 
این موضــوع را می توان در ســندی که به 
تازگی منتشر شــده پیدا کرد یعنی گزارش 
حسابرسی مستقل درباره بیانیه ثبت تامین 
مالی از طریق انتشار اوراق مرابحه دو شرکت  
م.ض  و شرکت س.م )مخفف از سوی هفت 
صبح صورت گرفته( که زیرمجموعه یک گروه 
صنعتی بزرگ تولید لوازم خانگی هستند و در 
اصفهان مســتقرند. خودشان مدعی هستند 
بزرگ ترین تولیدکننده لوازم خانگی در ایران 
هستند. این اسناد نشان می دهند که مسئله 
تولید و خودکفایی در لوازم خانگی تبدیل به 
روندی شده که در صنعت اتومبیل و چرخه 
مونتاژ می توانیم مشاهده کنیم. حق دارید که 
از این روش تامین مالی سر درنیاورده باشید. 
بیایید اول درباره اصل این سند حرف بزنیم 
و بعد بگوییم که ارتبــاط آن با موضوع تولید 

لوازم خانگی چیست.

  تامین مالی یعنی چه؟
شرکت های تولیدی اگر برای توسعه کارشان 
مثــلا راه انداختن یک خط تولیــد جدید یا 
تقویت همان خط تولیدهای قدیمی یا اصلا 
افتتاح یک واحد تازه پول داشــته باشند که 
خیلی هم عالی اســت و کارشان راه می افتد 
اما اگر چنین پولی نداشــته باشند می توانند 
از چند طریق مختلف تامین ســرمایه کنند؛ 
اولین روشــی که به ذهن هر تولیدکننده ای 
می رسد دریافت وام اســت. این روش از قضا 
علاوه بر تولیدکننده ها به تولیدکننده نماها 
هم خیلی می چســبد و آنها با زد و بندهای 
مخصوص به خودشــان وام هــای کم بهره 
می گیرند اما نه خط تولیــدی راه می اندازند 
و نه تولیــدی می کننــد. از آنجــا که چند 
سالی اســت این نوع سوء استفاده اوج گرفته 
و همزمــان هم دولت به شــکل جدی قصد 
کرده ترمز بانك ها را در بالا بردن نقدینگی و 
تزریق پول در اقتصاد بکشد این نوع از تامین 
سرمایه سخت شده پس تولیدکننده ها شروع 
کرده اند که بیشتر ســراغ راه دوم بروند. در 
این راه شرکت ها از طریق فروش اوراق سعی 

می کنند ســرمایه لازم را تامین کنند به این 
صورت که یک سری ورق به ارزش مشخص 
برای فروش می گذارند و تعهد می کنند که در 
موعد مقرر و زمان تسویه اوراق، آنها را با سود 
مشخصی دوباره بخرند. اینکه چه چیزی این 
تعهد را تضمین می کند و سود چقدر خواهد 
بود همگــی باید در یک بیانیه بــه نام بیانیه 
تامین مالی اوراق مرابحه صکوک ذکر شود و 
یک حسابدار مستقل از سوی نهادهای مرتبط 
محتوای این بیانیه را تایید کند. در این بیانیه 
تمام جزئیات آورده می شود از جمله سوابق 
شرکت، دارایی های تضمین کننده و مهم تر از 
همه نرخ بهره اوراق و همچنین زمینه ای که 
قرار است این تامین سرمایه صرف آن شود. 
جالب این اســت که این بخــش کاملا فنی 
توضیح داده می شود یعنی اگر قرار است این 
پول صرف خرید کالایی شود مشخصات آن 
کالا به طور دقیق آورده می شود. اینجاست که 
اصل گزارش ما شروع می شود یعنی بیانیه ای 
که نشان می دهد بخش عمده قطعات لوازم 
خانگی داخلی از خارج وارد شده و دستگاه ها 

اینجا مونتاژ می شوند.

  خدا چین را حفظ کند
بیانیه متعلق اســت به شــرکت س.م  است 
که همانطور که گفتیــم زیر مجموعه همان 
تولیدکننده پرمدعای لوازم خانگی اســت. 
در این بیانیه اعلام شــده که این شــرکت 
می خواهد اوراق مرابحه به مبلغ 11000000 
میلیون ریال )هــزار و 100 میلیارد تومان( 
واگذار کند با هدف »تامین مالی برای خرید 
مواد اولیه مورد نیــاز خطوط تولید«. در این 
بیانیه بانک ملی به عنوان ضامن معرفی شده 
است. در بخشــی از بیانیه می رسیم به اصل 
کار یعنی قطعاتی که قرار اســت وارد شود. 
این قطعــات در واقع لوازم مــورد نیاز برای 
تولید ماشین ظرفشویی و ماشین لباسشویی 
هستند و شامل 12 قلم کالای اساسی تولید 
این وســایل می شــوند از یونیورسال موتور 
گرفته تا اینورتر موتــور و هیتر و مین بورد  و 
درایو برد و حتی بلبرینگ و شیشه محافظ و 

پنل کنترل!  
اینطور که خود شــرکت اعلام کــرده قریب 
به اتفاق این اقلام هم قرار اســت از شــرکت 
 SHANGHAI SUNPLUS TRADING
CO.LTD تامین شــود که شــرکتی چینی 
است. گران ترین قطعه هم طبیعتا یونیورسال 
موتور اســت که به قیمت 148 یوان که طبق 
بیانیه حدود 2میلیون تومان تمام می شود. این 
یونیورسال موتور در واقع موتور اصلی ماشین 
لباسشویی است که وظیفه گرداندن دیگ آن 
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حقیقت  و  ادعا 
در   تولیدات 

لوازم خانگی
بررسی صورت کالاهای وارداتی

یک تولید کننده بزرگ  لوازم خانگی به 
ما می گوید تولید و خودکفایی در این 

بخش فعلا  خیلی جدی نیست

قتل،مرحلهآخرپرونده
لیزینگخودرودرتاکستان
در تجمع مقابل خانه وکیل مدیرعامل،  برادر 

وکیل، معترضان را به گلوله بست!   صفحه 13

بلواوآشوبازخیابان
رشتتاکوچهکلانتری

100 قصه دیگر از لابه لای تاریخ  صفحه 04
زندهبادزندگیسطحی!

یک یادداشت گیج کننده بی سرانجام و 
پراکنده اما از صمیم قلب  صفحه 04 را بخوانید

همهچیزدربارهیارانهتشویقی
پاسخ سوالات و ابهامات درباره مشمولان و 

شروط دریافت یارانه جدید دولت    صفحه 06

1( فوتبال تخصص من نیست اما تماشایش را دوست دارم. 
7،8 ساله که بودم به خاطر یک کلوزآپ در تلویزیون از ادموند 
بزیک، پرسپولیسی شدم و به خاطر یقه  ایستاده و بی اعصابی 
اریک کانتونا منچســتر یونایتدی و به خاطر روبرتو باجوی 
جام جهانــی 1۹۹4 طرفدار تیم ملی ایتالیــا. طبعا که آدم 
تیمی را که طرفدارش بوده عوض نمی کند و در نتیجه هنوز 
همین ترکیب عجیب و غریب با من باقی مانده. این ســتون 
امروز ادای دین به هیجان بازی دیروز ایران با ژاپن اســت. 
یکی از دوستان که اهل هنر است و فوتبال نمی بیند همیشه 
می گوید: فوتبال افیون توده هاست. این را به طعنه می گوید 
چون خودش فوتبال دوست ندارد و برایم عجیب است چون 
به سینما علاقه دارد و به نظرم فوتبال سینمایی ترین اتفاق 
جهان اســت. فیلمی که پیش چشم تان ســاخته می شود. 
اکثرا دراماتیک اســت. مثــلا همان لحظــه ای که طارمی 
داشت از روی صندلی تماشــاگران صحنه  پنالتی را تماشا 
می کرد، که اگــر خودش در زمین بود احتمالا باید پشــت 
توپ قرار می گرفت، یک سکانس سینمایی تمام عیار است. 
پر از حسرت و هیجان و اضطراب. اولین گلی که محبی زد و 
بازگشت ایران به بازی، آن اوج گرفتن درخشان بازی بچه ها 
و آن پنالتی تمام کننده را ترکیب کنید با تماشــاگری که 
این سمت نشسته و فریادهایی که می کشد. این بزرگترین 

سرگرمی دنیا نیست؟ 
2( کتاب خیلی گران شده. ما جماعتی که خریدن کتاب در 
ســبد فرهنگی مان بود دچار بحران شده ایم. هفته  گذشته 
رفتم کتابفروشی تا دو کتاب جدیدی که آمده بود را بگیرم. 
اولی »مزاح بی پایان« دیوید فاستر والاس بود که نویسنده  
پست مدرن است و نشر برج کتاب را منتشر کرده به قیمت 
یک میلیون و صد هزارتومان. طبیعی است که پشیمان شدم. 
درواقع پشیمان هم نشدم. وسعم نمی رســید که هندوانه  
دربسته ای تا این حد گران را بخرم. آن یکی کتاب »از راه و 
رفته و رفتار« ابراهیم گلستان بود که یادداشت ها و نظرات 
گلستان درباره  موضوعات مختلف فرهنگی است. این یکی 
خیلی دربسته هم نبود. با ابراهیم گلستان همیشه هم عقیده 
نیستم اما صراحت لهجه اش را دوست دارم و نثر خوبی هم 
دارد که خواندنش به من می چسبد. در حرف هایش معمولا 
چیزهای زیادی از جامعه  روشــنفکری ایــران لو می رود. 
یک جور غیبت ســطح  بالا درباره  آدم هایی که خب جالب 
و در تاریخ فرهنگی ایران مهم بودنــد. خلاصه اینکه کتاب 
پانصد و بیست هزارتومان بود و مجبور شدم روی پیشخوان 
رهایش کنم. مشکل ما کتاب نخواندن نیست. حتی مشکل 
این نیســت که کتاب خوب نداریم. اتفاقا تعداد کتاب های 
خوب روزبه روز بیشتر می شود. با ترجمه های خوب. بعضی 
نشرها که حتی کپی رایت را هم رعایت می کنند. می خواهم 
بگویم ما خوبیم ولی الان کتاب خریدن و خواندن تبدیل به 

کاری لوکس شده. 
3( برگردیم به آن قسمت اول ستون و فوتبال. من اهل سریال 
نیستم به خصوص اگر کمدی باشد. اما این »تد لاسو« طرفدار 
زیاد دارد. سه چهار قسمت از فصل اولش را دیدم و بد نبود. 
البته که شوخی میان تفکر انگلیسی و آمریکایی دیگر کهنه 
شــده اما بازیگر نقش اولش، جیسون ســودکیس که برای 
بازی در این نقش جایزه هم زیاد گرفته، بامزه است و به رغم 
تکراری بودن موقعیت ها به قــول معروف کار را درمی آورد. 
بعد از برد دلچسب می توانید با یکی دو اپیزود از این سریال 
همچنان روحیه تان را حفظ کنید تا ببینیم روزگار برایمان 

چه می خواهد. 

چقدر خوبیم ما!
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رکوردی تازه در افت فروش تلفن های هوشمند

موسســه Canalys در آخرین گزارش تحلیلی خود از وضعیت بازار ادعا 

می کند که میزان نقل وانتقال گوشــی های هوشمند در سال 2023 بالغ بر 

1/142میلیارد واحد بوده که این رقم، بدترین میزان طی مدت 11ســال 

گذشته به شــمار می رود. اپل پس از پشت سر گذاشتن یک سال راکد برای 

نخستین بار از رقیب اصلی خود یعنی سامســونگ پیشی گرفت و جایگاه 

نخســت را به خود اختصاص داد. ایــن اتفاق در حالی روی داد که ســهم 

سامسونگ از بازار طی سال 2023 با افت 13درصدی مواجه شد. به گزارش 

آی تی رسان، رشد 8درصدی فروش گوشی های هوشمند در ایام تعطیلات 

نشان دهنده دوره ای مثبت برای صنعت موبایل و بهبود ثبات در این حوزه 

بود. سانیام چائوراسیا، تحلیلگر ارشد موسسه Canalys اعلام کرد: »بازار 

گوشی های هوشمند با جریان های مخالف جدی روبه رو شد اما افزایش تقاضا 

در بازارهای نوظهــور باعث بهبود وضعیت بازار جهانی در نیمه دوم ســال 

2023 شد.« در واقع کشورهای منطقه آمریکای لاتین، آفریقا و خاورمیانه 

شاهد رشد سالانه فروش گوشی های هوشمند بودند و این موضوع، کاهش 

فروش در سایر نقاط جهان از جمله منطقه آســیا اقیانوسیه، چین، اروپا و 

آمریکای شمالی را تا حد زیادی جبران کرد.

حکمرانی جدید در بازار تلفن های تاشو

شــرکت چینی BOE به پنج سال ســلطه بی وقفه سامســونگ در بازار 

نمایشگر های تاشدنی پایان داد. در پی افزایش فروش گوشی های تاشدنی، 

نیاز به نمایشــگر های منعطف نیز به بالاترین حد خود رسیده است. طبق 

آخرین آمار، شرکت چینی BOE با عبور از سامسونگ به جایگاه اول این بازار 

 BOE تکیه زده است. طبق گزارش مشاوران زنجیره تأمین دیجیتال، شرکت

با در دست داشتن 42درصد از سهم بازار نمایشگر های تاشدنی در سه ماهه 

چهارم سال 2023، به سلطه پنج ساله سامسونگ در این حوزه پایان داد. به 

گزارش زومیت، سامسونگ که خود از تولید کنندگان بهترین گوشی های 

تاشو به شمار می رود با کاهش سهم چشمگیری مواجه شده است و با رسیدن 

از سهم 7۶ درصدی )در سه ماهه سوم 2023( به 3۶درصدی روز های خوبی 

را سپری نمی کند. افزایش 122درصدی خرید نمایشگر های تاشدنی توسط 

هوآوی در سه ماهه چهارم سال 2023 یکی از بزرگ ترین عوامل موفقیت 

اخیر BOE محسوب می شود. احتمالًا روند فعلی برای مدت طولانی ادامه 

نخواهد داشت زیرا کره ای ها برای افزایش فروش پنل های خود در سه ماهه 

دوم سال 2024 در حال برنامه ریزی هستند. از طرفی گوشی های تاشدنی 

زد فولد ۶ و زد فلیپ ۶ نیز تا پایان سال جاری عرضه خواهند شد.

تهدید اطلاعات کاربرها از سوی چت جی پی تی

به نظر می رسد ChatGPT اطلاعات شــخصی کاربران را فاش می کند 

و مکالمات خصوصی آن ها را در دســترس افراد غیرمرتبط قرار می دهد. 

این مکالمات شامل برخی اطلاعات حســاس مانند نام کاربری و رمز عبور 

می شود. البته OpenAI مدعی شده که این اتفاق »درز اطلاعات« نبوده 

است. به گزارش فارنت، این شرکت با انتشار بیانیه ای گفته است: متاسفانه 

وب سایت ArsTechnica قبل از آنکه تیم  امنیتی ما تحقیقات خود را به 

پایان برسانند گزارشی منتشر کرد که کاملا نادرست است. طبق یافته های 

ما، رمزهای عبور برخی کاربران در معرض خطر قرار گرفته و یک »بازیگر« 

بد از این حساب ها سوءاســتفاده کرده است. سابقه چت ها و فایل هایی که 

منتشر شده اند در واقع نتیجه سوء استفاده آن بازیگر از این حساب ها بوده 

و اینگونه نبوده که خود پلتفرم ChatGPT  ســابقه چت های کاربران را 

فاش کرده باشــد. البته وب ســایت Ars مقاله اصلی خود را به روز کرده 

تا توضیحــات Open AI را بیان کند، اما این وب ســایت تاکید کرده که 

ChatGPT هیچ گونه محفاظت امنیتی مانند 2FA  یا قابلیت بررســی و 
ردیابی لاگین های اخیر را ندارد.

چالش بی پایان بازی و خشونت
آیا بازی های ویدئویی مردم را خشن تر می کنند؟ برخی از مردم 

به چنین چیزی باور دارند؛ اما ظاهرا شواهد تجربی خلاف آن را 

نشان می دهند. یافته های مطالعه ای جدید حاکی از آن است 

که بازی های ویدئویی خشن به جای خشــن تر کردن افراد، 

سطح هورمون استرس را در برخی بازیکنان کاهش می دهند. 

به نظر می رسد که ارتباط بین محتوای بازی ویدئویی و رفتار 

بازیکنان پیچیده تر از چیزی اســت که اغلب تصور می شود. 

این ایده که بازی های ویدئویی باعث خشــونت بیشتر مردم 

می شوند، سال ها به عنوان یکی از ادعاهای بحث برانگیز مطرح 

بوده است. گاهی اوقات در حوزه عمومی، رفتار خشونت آمیز 

تصادفی افراد به  استفاده آن ها از بازی های ویدئویی ربط داده 

شده است. پس از تیراندازی در یکی از مدارس ایالات متحده 

در سال 201۹، بسیاری از مفســران، بازی های ویدئویی را 

عامل الهام بخش خشــونت دانســتند. جالب اینجا است که 

براساس تحقیقات پیشین، توجیه بازی های ویدئویی اغلب 

زمانی ارائه می شود که فرد تیرانداز نه سیاه پوست، بلکه مردی 

سفیدپوست باشد. به نظر می رسد که این موضوع نشان دهنده 

نوعی نقطه کور فرهنگی اســت که در آن اقلیت های نژادی 

به طور کلیشه ای با خشــونت مرتبط هســتند. درحالی که 

شواهد نشان می دهند رابطه بین محتوای بازی های ویدئویی 

و خشونت ارتباطی پیچیده اســت، بحث بر سر تاثیرگذاری 

بازی های ویدئویی همچنان ادامــه دارد. این باور محققان را 

برآن داشت تا با بررسی اثرات فیزیولوژیکی و روانی بازی های 

ویدئویی خشونت آمیز روی بازیکنان، نگاه دقیق تری به این 

باور رایج داشته باشند. گری  ال واگنر، محقق دکترا از دانشگاه 

لوکزامبورگ و نویسنده مطالعه به وب سایت سای پست گفت: 

»از آنجا که خودم گیمر هستم و از کودکی مجذوب بازی های 

ویدئوی و دنیای مجازی بودم، به این موضوع علاقه داشتم.« 

به گفته واگنر، وی علاوه بر سرگرم شدن با بازی های ویدئویی 

و لذت بردن از داستان های خوب آن ها، کاهش استرش را در 

زندگی روزمره نیز تجربه می کند. تناقض های بین مطالعات 

انجام شده در مورد بازی های ویدئویی و خشونت، کنجکاوی 

واگنر را برانگیخت. اگرچه برخــی از مطالعات، ارتباط بالقوه 

بین بازی های ویدئویی و پرخاشگری شدید را تایید می کنند، 

تعداد دیگری از مقالات می گویند که این گونه نیست. تصاویر 

رســانه ای از بازی های خشــونت آمیز، پیچیدگی های این 

بحث های مداوم را منعکس نمی کنند؛ بنابراین واگنر تصمیم 

گرفت شخصا وارد عمل شود و این موضوع را بررسی کند. واگنر 

54 شرکت کننده مرد را از طریق لیست های پستی دانشگاه، 

رسانه های اجتماعی و پوسترهای تبلیغاتی استخدام کرد. به 

هر یک از شرکت کنندگان به طور تصادفی یکی از قسمت های 

بازی »آنچارتد 4: عاقبت یک دزد« داده شد تا آن را بازی کنند.

 هر شــرکت کننده به مدت 25 دقیقه قسمت مربوط به خود 

را بازی کــرد. محققان قبل و بعد از بازی ســطح کورتیزول 

)هورمون اســترس( و تستوسترون شــرکت کنندگان را با 

استفاده از نمونه های بزاق آن ها سنجیدند. شرکت کنندگان، 

پرسش نامه هایی را نیز برای سنجش ویژگی های شخصیتی 

خود تکمیل کردند. این پرسش نامه  ها به ارزیابی مثلث تاریک 

شخصیت یا صفات سه گانه پرداختند که صفات خودشیفتگی، 

آسیب روانی و ماکیاولیسم را شامل می شود. شرکت کنندگان 

در نهایت برای سنجش گرایش های پرخاشگرانه خود آزمون 

تداعی ناآشکار )IAT( را انجام دادند. برخلاف انتظار، نتایج 

بررســی ها هیچ تغییر قابل توجهی را در سطح تستوسترون 

دو گروه نشــان نداد. علاوه بر این پس از اتمام بازی، ســطح 

کورتیزول شرکت کنندگانی که بخش خشونت آمیزتر بازی 

را انجام داده بودند، پایین تر بود. این نتیجه نشــان می دهد 

که محتوای خشــونت آمیز ممکن اســت به جــای افزایش 

اســترس، افراد را آرام کند. نتایج آزمون تداعی آشــکار نیز 

اختلاف معناداری را بین دو گروه از شــرکت کنندگان نشان 

نداد. واگنر می گوید: »چیزی که در پایان ما را شــگفت زده 

کرد این بود کــه انجام بازی ویدئویی خشــونت آمیز نه تنها 

هیچ تاثیری روی پرخاشگری نداشت )حتی با درنظرگرفتن 

تاثیرات فیزیولوژیکی و شخصیت( بلکه تاثیرات فیزیولوژیکی 

مفیدی را نیز در پی داشت.« به عقیده واگنر این پژوهش به 

مردم عادی نشان می دهد که هیچ تصویر واضحی درخصوص 

مضر بودن بازی هــای ویدئویی برای گیمرهــا وجود ندارد. 

بازی های ویدئویی خشــونت آمیز لزوما پرخاشگری افراد را 

افزایــش نمی دهند و حتی می توانند اثرات آرامش بخشــی 

روی گیمرها داشته باشند. یافته اخیر باوجود اینکه قابل تامل 

است، محدودیت هایی نیز دارد؛ ازجمله اینکه لزوما نمی توان 

نتایج به دست آمده را به بازی های دیگر هم تعمیم داد. واگنر و 

همکارانش به گسترش دادن محتوای مورداستفاده خود برای 

به دست آوردن درک بیشتر از این یافته ها ادامه خواهند داد. 

محدودیت دوم این اســت که مطالعه اخیر فقط روی مردان 

متمرکز شده است. این کار برای کاهش تنوع و کنترل عوامل 

مرتبط با سیکل های قاعدگی و داروهای ضدبارداری خوراکی 

که می توانند هورمون ها را تحت تاثیر قرار دهند انجام شــد. 

چشم انداز بعدی مطالعه بررسی  تاثیر بازی های خشونت آمیز 
روی زنان است.

  برخی از کاربران بیش از یک حساب کاربری 

برای یکسری از اپلیکیشن های اجتماعی خود 

می خواهیم و داریم. مثلا تلگرام، اینســتاگرام 

و واتســاپ. البته تلگرام، اینستاگرام، مسنجر، 

تیک تــاک و برخــی از ایــن اپلیکیشــن ها 

راه حل های بومی برای حل این مشــکل ارائه 

داده انــد. اما بســیاری از اپلیکیشــن ها از این 

قابلیت بهره نمی برنــد و اجازه نمی دهند بدون 

دردسر، حســاب کاربری دوم خود را هم فعال 

کنید. سامســونگ و بســیاری از شرکت های 

تولیدکننده گوشــی های اندرویدی هم به نوبه 

خود بــرای حل این مشــکل اقداماتــی انجام 

 داده اند. بــرای مثــال سامســونگ از قابلیت
 Dual Messenger بهره می برد که به شما 

اجازه می دهد اپلیکیشن های عمده شبکه های 

اجتماعی را در یک نســخه دیگر روی گوشی 

نصب کنید. ســپس می توانید حساب کاربری 

دوم خود را هم به آن اضافــه کنید. این قابلیت 

 به لطف پوشه امن سامسونگ ممکن شده است
)Secure Folder(. آنچــه از اندرویــد 15 

انتظار داریم این اســت که به صورت رسمی و 

بدون دردسر، قابلیت یادشده را به گوشی های 

اندرویدی بیاورد. این اجــازه باید به کاربر داده 

شود که هر تعداد نسخه از اپلیکیشن پیام رسانی 

که می خواهید بتوانید روی گوشی نصب کنید. 

گوگل که با سامســونگ همکاری بسیار خوبی 

دارد، امیدواریم از قابلیت پوشــه امن شــرکت 

کره ای الگوبرداری کرده و یک قابلیت مشابه را 

به سیستم عامل اندروید اضافه کند. این قابلیت 

جدید که گفته می شــود گــوگل روی آن کار 

می کند، Private Space نام دارد و به کاربران 

اندروید اجــازه می دهد اپلیکیشــن های خود 

را پنهان یا قفل کنند. همچنیــن به لطف این 

قابلیت شــما می توانید، نســخه های زیادی از 

یک اپلیکیشن را روی گوشی نصب کنید. البته 

نمی دانیم چطور تمام این اتفاقات روی گوشی 

رخ می دهد اما امیدواریم بشود از آن به آنگونه که 
می خواهیم استفاده کنیم.

  ویجــت در نســخه های مختلــف اندروید 

تغییرات زیادی بــه خود دیده و بســیار بهتر 

شــده اســت. اما انتظار می رود در یک آپدیت 

دیگر، وضعیت آن به مراتب بهتر شــود. اوایل 

اینطور بود که می شــد ویجت هــای مختلفی 

به صفحه قفل اضافه کرد. امــا در اندروید 5 که 

لالی پاپ نام داشت، این قابلیت به شکل عجیب 

و بدون هیچ دلیل منطقی حذف شد. حالا زمان 

آن رســیده که در اندروید 15 ایــن قابلیت به 

گوشی های اندرویدی برگردد. این قابلیت حتی 

اپل را هم مجاب کرده که به آیفون های جدید، 

اضافه اش کند. اندروید که خدای شخصی سازی 

و سفارشی سازی اســت، این قابلیت را چندین 

ســال پیش ارائه می داد اما حذف کرد. حالا که 

اپل در iOS این قابلیت را اضافه کرده و به رشد 

رسانده، وقتش رسیده که در اندروید هم شاهد 

آن باشــیم. ویجت ها این روزها ارتقای زیادی 

داشــته اند و به روش های مختلفی می توان از 

آنها بهره برد. اپل به شکل عجیبی در این زمینه 

دســت بالاتر را دارد. برای مثال دســته بندی 

 iOS ویجت ها. این امکان که ویجت ها را بتوان در

دســته بندی کار واقعا کاربردی و کمک کننده 

اســت و فضای زیادی را هم از صفحات گوشی 

ذخیره می کند. در اندروید 15 این قابلیت باید 

به شکل بهبودیافته ای حضور پیدا کند و تمام 

گوشی های اندرویدی باید بتوانند از آن استفاده 
کنند.

  پنجره های شناور اصلا در رابط های کاربری 

معروف اندروید عملکرد جذابــی ندارند. البته 

این قابلیت حضور دارد اما اینطور نیســت که 

ما بخواهیم و کار راه انداز باشــد. این قابلیت در 

رابط کاربــری ColorOS و MIUI واقعا به 

بهترین شکل ممکن حضور دارد. خیلی خلاصه 

بخواهیم بگوییم، این رابط های کاربری به شما 

اجازه می دهند اپلیکیشن های مختلف را تغییر 

اندازه بدهید تا بتوانید در یک گوشــه از صفحه 

برای شــان جایی پیدا کنید. این اتفاق ســبب 

می شــود اپ های مختلف در صفحه گوشــی 

باز باشــند بدون اینکه فضای زیادی را اشغال 

کنند، درست مثل ویندوز. شما می توانید اپ ها 

را روی هم قــرار دهید تا اپی که بیشــتر به آن 

نیاز دارید، دم دست تان باشــد. برای مثال اگر 

دارید با اپلیکیشن ماشین حساب کار می کنید، 

می توانید آن را روی اپ پیام رسان قرار دهید و 

همزمان با یک اپ دیگر، اعــداد و ارقام را چک 

کنید. دم دست داشــتن ماشین حساب سبب 

می شود شما در سریع ترین زمان ممکن بتوانید 

به آن دسترسی داشته باشید. این ویژگی برای 

اندروید 15 یک »باید« محســوب می شود که 

خیلی ها به آن نیــاز دارند اما اصــلا به آن فکر 

نمی کنند. فقط اگر به آنها یادآوری شــود که 

چنین قابلیتی می تواند وجود داشته باشد، تازه 

متوجه اهمیتش می شوند. امیدواریم گوگل در 

اندروید بعدی اضافه کردن ایــن قابلیت را مد 

نظر داشته باشد. شــرکت گوگل از همان ابتدا 

تاکنون قابلیت های شخصی ســازی فراوانی را 

به اندروید اضافه کرده. اینطور است که کاربران 

دست شان آنقدر برای شخصی سازی باز هست 

که گاهی اوقات خودشان هم نمی توانند به همه 

آنها مسلط شوند. آنهایی هم که مسلط می شوند، 

از بس گوشــی را تغییر داده اند، دیگر خســته 

شده اند. حال باید به این تغییرات، رابط کاربری 

شــرکت های دیگر را هم اضافه کنیم که دست 

کاربران را بیشتر باز می گذارند. مثلا سامسونگ 

به لطف اپلیکیشن Good Lock اجازه می دهد 

صفر تا 100 گوشی را به گونه ای تغییر دهید که 
خودتان هم دیگر گوشی را نشناسید.

  تحلیل 

با ظهور گوشی های هوشــمند، Nokia  که روزی در 

بازار موبایــل حکمرانی می کرد، رو بــه زوال رفت اما 

شــرکت HMD آن را احیا کرد. حالا ظاهرا تاریخ در 

حال تکرار است و این بار شاید ناگزیر به وداع همیشگی 

با برند نوکیا باشــیم. اگر بیش از 30ســال سن داشته 

باشــید، احتمالا اولین موبایلی که به دســت گرفتید، 

محصول نوکیا بوده است. البته مدت هاست آن کمپانی 

فنلاندی که پشت این برند پرآوازه قرار داشت، گوشی 

تولید نمی کند اما طی سال های اخیر، شرکت اچ ام دی 

گلوبال صاحب امتیاز برند نوکیا شد و با عرضه محصولات 

خود تحت این نام، آن را زنده نگه داشت. ظاهرا حالا این 

دوران هم به پایان رسیده و باید آماده وداع همیشگی 

با برند نوکیا باشــیم. به تازگــی اچ ام دی از قصد خود 

برای فروش محصولاتش خارج از قالــب نوکیا و ارائه 

یک هویت جدیــد از خود خبر داد. حتــی حالا وقتی 

می خواهید وارد سایت Nokia شــوید، به  وب سایت 

HMD ری دایرکت می شــوید. این شرکت که خود را 

Human Mobile Devices معرفی می کند، اعلام 

کرده که قصد دارد گوشــی های گردن کلفت، جذاب، 

امن، سریع و ارزان قیمت بسازد. البته همچنان در این 

وب سایت، گوشی های نوکیا هم برای فروش قرار دارند 

ولی واضح اســت که دیگر HMD می خواهد نام خود 

را از زیر ســایه Nokia خارج و در قامت تولیدکننده 

 Nokia تازه ای فعالیت کند. ناگفته نماند که هنوز نه

و نه HMD به صراحت از توقف تولید صحبتی به میان 

نیاورده اند اما قرارداد این دو رو به پایان اســت و بعید 

به نظر می رسد اچ ام دی قصد تمدید آن را داشته باشد. 

حتی همه اکانت های نوکیا در شبکه های اجتماعی هم 

یک به یک در حال بسته شدن هستند. البته این درست 

که نوکیا هیچ وقت در بازار گوشی های هوشمند، برند 

پرطرفداری نشد ولی حضور فاجعه باری هم در این بازار 

نداشــت. به عنوان مثال در سه ماهه سوم سال 2023، 

فقط فروش دو برند در بازار آمریکا رشد داشت که یکی 

از آن ها، نوکیا بود. بنابراین می توان گفت دست کشیدن 

HMD  از نوکیــا در این زمان، کمــی غافلگیرکننده 

است. این شرکت هم اکنون روی تولید ۶ گوشی جدید 

کار می کند اما باید دید آیا می تواند جای خالی نوکیا را 

دست کم در قلب دوستداران این برند پر کند؟ در حال 

 HMD حاضر مشخصات کلیدی دوربین گوشی آینده

 HMD در فضای آنلاین فاش شده است. بر این اساس

Global به دنبال عرضه گوشی هوشمند اختصاصی با 

دوربین اصلی 108 مگاپیکسلی است. جهت یادآوری 

بایستی خاطرنشان کرد که پیش تر در ماه نوامبر 2023 

دو گوشی هوشــمند HMD Global در پایگاه داده 

IMEI رویت شــدند. پیش تر انتظار می رفت که این 

دســتگاه ها در آوریل ســال 2024 عرضه شوند. رندر 

لو رفته در اوایل ماه جاری، نخســتین نگاه از گوشــی 

آینــده HMD را به معرض نمایش گذاشــت. اکنون 

یک نشــریه فنلاندی با نام Suomimobiili رندری 

از این محصول که در وبسایت رسمی برند منتشر شده 

را با مخاطبان خود به اشتراک گذاشته است. متاسفانه 

کلیک روی لینک منتشر شده در گزارش اصلی موجب 

نمایش خطای 404 می شود. این موضوع احتمالا بدان 

معناست که تصویر بلافاصله پس از پخش زنده حذف 

شده است. اما تصویر مورد اشــاره کماکان به اشتراک 

گذاشته شد. این تصویر، نمایی از ماژول دوربین پشتی 

گوشــی را نمایش می دهد. به نظر می رسد که طراحی 

گوشــی با گزارش های پیشــین مطابقت دارد. در این 

تصویر، عبــارت 108MP OIS  به چشــم می خورد. 

این موضوع نشان می دهد که سنسور دوربین اصلی از 

رزولوشن 108 مگاپیکسلی برخوردار بوده و از قابلیت 

تثبیت کننده اپتیکی تصاویر نیز پشــتیبانی می کند. 

در این تصویر، گوشی هوشمند HMD با رنگ آمیزی 

آبی فیروزه ای به معرض نمایش گذاشــته شده است. 

جزئیات دقیق تر درباره این دســتگاه  نظیر مشخصات 

و قیمت گذاری آن هنوز اعلام نشــده اســت. اگرچه 

اکنون می دانیم که پنل پشــتی گوشی از پیکره بندی 

دوربین دوگانــه میزبانی خواهد کــرد. همچنین طی 

هفته گذشــته یک افشاگر مشــهور با نام ایوان بلاس 

 HMD مجموعه ای از اسامی رمز مربوط به دستگاه های

را با مخاطبان به اشتراک گذاشــت؛ دستگاه هایی که 

احتمالا به زودی روانه بازار خواهند شد. این دستگاه ها 

از اســامی رمز پالس پلاس، پالس لجنــد و پالس پرو 
استفاده می کنند. 

ذرهبین
سپیدهنصیرزاده

  آتلیه 

برخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشــنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیر
هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکه

تابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند.
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این هفته چی بازی کنیم؟
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سالهاپیشکهگرافیکبازیهای

ویدئوییدرسطحقابلتوجهینبود،

بسیاریازبازیسازهابهسراغآثار

»هیدنآبجکت«رفتند.آثاریکهدر

آنهاتنهابایدیکسریاشیایخاصرا

درمحیطپیداکنید.بااینکههمچنان

اینژانربهشکلخفیفزندهاست

 Hidden Throughاماقسمتدوم

Timeجاندوبارهایبهآندادهو
گیمپلیجذابیراارائهمیکند.

  
Solar Smash

Paradyme Games  سازنده          

         متوسط امتیاز 500هزار

احتمالابهمنفجرکردنهمهچیز
فکرکردهایدجزسیارههاییکه
هیچشناختیازآنهاندارید.در
Solar Smashمجموعهایاز

قابلیتهایمختلفدراختیارتان
قرارمیگیردتابهشکارسیارهها
رفتهوآنهارادرجریانفرایندی

کههربارتغییرمیکند،نابودکنید.
اثریسادهاماباایدهایجدیدکه

شایدنمونهآنراجایدیگریپیدا
نکنید. خداحافظ نوکیا

  بررسی کوتاه

داستان اژدهای یاکوزا

Rush
Ketchapp سازنده          

         متوسط امتیاز 10میلیون

کافیستبهسرعتعلاقهمندباشیدتاRushبهراحتی

هتانقرارگیرد.اثریکهدرآنتنهانیازاستبه
موردتوج

سمتچپیاراستحرکتکردهوموانعموجودراپشتسر

بگذارید.واکنشسریعوانتخابمسیردرستتنهاعواملی

هستندکهشمارابهچالشکشیدهامانهایتاتجربهایجذاب
ونفسگیرراارائهمیکنند.

  

Silent Hill: The Short Message 
Konami سازنده          

          متوسط امتیاز 50

درشرایطیکهاکثرطرفداران»سایلنتهیل«درانتظار

عرضهبازسازیقسمتدومآنهستند،کونامیبهعنوان

 The Shortناشراینمجموعهاثریجدیدتحتعنوان

Messageرابهشکلرایگانرویپلیاستیشنعرضه

کرد.عنوانیاولشخصوکوتاهکهبههیچعنواننتوانسته
انتظاراتموجودرابرطرفکند.

 Like a Dragon: Infinite Wealth بــازی

 Like a هشــتمین عنوان اصلــی از مجموعــه

Dragon یا یاکوزای سابق است که برای اولین بار 

در تاریخ 1۹ساله این سری، قدم به خارج از مرزهای 

ژاپن گذاشته. استودیوی Ryu Ga Gotoku در 

این نسخه بار دیگر از سیســتم مبارزات نوبتی به 

جای اکشن Beat em up اســتفاده کرده است. 

سیستمی که برای اولین بار در نسخه هفتم یاکوزا 

مورد استفاده قرار گرفت و طرفداران این مجموعه 

را به دو دســته موافقان و مخالفان  آن تقسیم کرد. 

داستان بازی Infinite Wealth به سنت سایر 

بازی های این مجموعه، یکی از نقاط قوت آن است. 

با اینکه داســتان با آهســتگی در دو الی سه فصل 

اول کار خود را شروع می کند اما با ورود به هاوایی، 

روایت نیز ســرعت گرفته و هیجان همیشگی که 

در ســری بازی های یاکوزا تجربــه  می کردیم، به 

آرامی خود را نشــان می دهد. هرچند ممکن است 

میان پرده های طولانی و کندی روایت به خصوص 

در چند فصل اول، گیمرها را دلســرد کند اما این 

آهستگی در شــخصیت پردازی قوی بازی خود را 

نشان می دهد. در کنار مینی گیم های سنتی فرنچایز 

یاکوزا نظیر دستگاه های آرکید، دارت و کاریوکی، 

مینی گیم هایی جدیدی نیز معرفی می شــوند که 

به خوبی گیمرها را با فضای شهر درگیر می کنند. 

مینی گیم هایی سرگرم کننده نظیر اپلیکیشن چت 

 0 Yakuza که ترکیبی از دو مینی گیم بازی های(

و Yakuza 6 است( یا پیک غذا )که نگاهی جدید 

به مینی گیم جمع آوری قوطی در بازی هفتم است(، 

در کنار کامل ترین فهرســت کاریوکی و بازی های 

جدید آرکید، انتظار طرفداران قدیمی سری یاکوزا 

و هر گیمری که به پر بودن جهان بازی حســاس 

است را برآورده می کند. حجم فعالیت های جانبی در 

این بازی آن قدر زیاد است که اگر به صورت یک جا 

در اختیار گیمرها قرار بگیرند، آن ها را ســردرگم 

خواهد کرد. بنابراین توسعه دهندگان با رویکردی 

مناسب، این فعالیت  ها را به مرور در اختیارشان قرار 

می دهند تا گیمرها در بازی گم نشوند. جاذبه های 

 Like a Dragon: Infinite Wealth بــازی

به مینی گیم های یادشــده محدود نمی شود. لیگ 

ســوجیمان نام یک مینی گیم جدید با داســتانی 

مخصوص به خود است که استودیوی RGG در این 

بازی تدارک دیده. لیگ سوجیمان نگاهی آمیخته 

به طنز معروف سری بازی یاکوزا به پوکیمان است. 

در این مینی گیم بایــد جنگجوها )که همان مردم 

عادی هســتند( را در نقشــه جمع آوری کرده و به 

نبرد سایر اساتید سوجیمان برویم. با این حال دیگر 

مینی گیم وســیع این بازی، در برخورد اول، خوب 

عمل نمی کند. یکــی از بزرگ ترین مینی گیم های 

Like a Dragon: Infinite Wealth، جزیره 

دوندوکو نام دارد که چیزی شــبیه ســری بازی 

Animal Crossing با حال و هوای یاکوزاست. 

در این مینی گیم عظیم باید دوندوکو را از شر زباله ها 

و خرابکارها پاک کرده و با ســاخت وسایل مختلف 

و تزئین ســاختمان ها، آن جزیره را به یک اقامتگاه 
باشکوه تبدیل کنیم.

 جزیــره دوندوکــو مینی گیمی پــر از جزئیات با 

داستانی مجزا اســت و می تواند ساعت ها گیمرها 

را به خود ســرگرم کند. اما مشــکل اینجاست که 

درست هنگامی که در وسط داســتان قرار داریم، 

ناگهان به ایــن جزیره پرتاب شــده و تا زمانی که 

چند روز در آنجا نمانده و با بخشی از مکانیک های 

مینی گیم دوندونکو آشنا نشویم، اجازه ترک جزیره 

را نداریــم. در چنین لحظاتی، نقش اســتودیوی 

RGG بیشتر به تورگردی می خورد که سعی دارد 

تمام جاذبه های اثرش را، حتی به زور، به گیمرها 

نشــان دهد. البته رویکرد توسعه دهندگان بازی و 

تلاش آن ها برای نشان دادن جاذبه های آن، قابل 

درک است چراکه با یک بازی بسیار بزرگ روبه رو 

هستیم که توسعه دهندگانش تلاش می کنند تمام 

شــکوهش را به نمایش بگذارند. اما اجبار گیمرها 

به تجربه چیــزی و گرفتن حــق تصمیم گیری از 

آن ها، مطلوب نیســت. همانطور که پیش تر به آن 

اشاره شد، توسعه دهندگان بازی برای جلوگیری 

از سردرگمی گیمرها، سعی کرده اند تا عناصر بازی 

را ذره ذره و در طول هر فصل به بازی تزریق کنند. 

امری که برای فعالیت هــای جانبی و مینی گیم ها 

تصمیمی درست به نظر می آید، اما ورود دیرهنگام 

دیگر عناصر ممکن است به ضرر بازی تمام شود.

  
Suicide Squad

Rocksteady سازنده          

         متوسط امتیاز 61

نزدیکبهیکدههازعرضهآخرینساختهاستودیو

راکاستدیگذشتهوبعدازمدتهاانتظاربالاخره

ترینبازیآنهایعنیجوخهانتحاربهشکل
جدید

ردبازارشد.اینبارالبتهگیمرهامیتوانند
رسمیوا

درنقششخصیتهایمنفیقرارگیرندوبهدنبالاز

پادرآوردناعضایلیگعدالتبروند.

  بی سیم

100میلیون تلفن سامسونگ در انتظار هوش مصنوعی

هوش مصنوعی سامســونگ Galaxy AI که با گوشــی های سری گلکسی اس24 

معرفی شد، امسال به بیش از 100میلیون گوشی سامسونگ اضافه خواهد شد. همین 

چند هفته پیش بود که گوشی های خانواده گلکسی اس24 سامسونگ با پشتیبانی از 

هوش مصنوعی Galaxy AI رونمایی شدند. به گزارش گجت نیوز، گلکسی AI یک 

سرویس مولد هوش مصنوعی است که با همکاری شرکت Google Cloud طراحی 

و توسعه پیدا کرده است. گوشی ساز کره ای تأیید کرده که این مولد هوش مصنوعی در 

نیمه نخست سال جاری میلادی به گوشی های قدیمی تر این کمپانی نیز اضافه خواهد 

شد. اکنون یکی از مدیران ارشد سامسونگ الکترونیکس در تازه ترین اظهارات خود 

عنوان کرده که این شرکت متعهد شده در سال جاری هوش مصنوعی خود را به حدود 

100میلیون دستگاه تلفن هوشمند سری گلکسی در سراسر جهان برساند. پیش از 

این در خبرها آمده بود که این تکنولوژی قرار اســت به گوشی های خانواده گلکسی 

اس23 اضافه شود ولی ظاهرا کاربران گوشــی های سری گلکسی اس22 از وجود آن 

بی بهره خواهند بود. وی همچنین مدعی شده که استفاده از خدمات این دستیار هوش 

مصنوعی تا سال 2025 رایگان خواهد بود، اما برای اتفاقات بعد از آن غول کره ای باید 

تصمیم گیری کند. این مقام مســئول در اظهاراتش گفته است: طبق تحلیل های ما، 

نیازهای مختلفی به هوش مصنوعی موبایل وجود دارد. بنابراین بسیاری از مشتریان از 

خدمات رایگان Galaxy AI رضایت خاطر خواهند داشت. اما ممکن است مشتریانی 

باشــند که به خواهان یک هوش مصنوعی توانمندتر هستند که حتی حاضرند برای 

به دســت آوردنش هزینه هم کنند. بنابراین تصمیم گیری ما در مورد این موضوع به 

آینده موکول خواهد شد. مدیر سامســونگ همچنین گفته که این شرکت قصد دارد 

لپ تاپ هایی را در هند تولید کند. این محصولات در کارخانه نویدا سامسونگ در هند 

تولید خواهند شد. با وجود توضیحات مدیران ارشد سامسونگ درباره هوش مصنوعی 

گلکسی، این بحث همچنان ادامه دارد که به احتمال فراوان طی سال های آینده، قابلیت 

جدید غول کره ای به شکل پولی در اختیار کاربرها قرار می گیرد و تمامی توانایی های آن 

به صورت رایگان در اختیار کاربرها قرار نمی گیرند. مسئله ای که می تواند تاثیر مهمی 
در آینده Galaxy AI داشته باشد. 

 یک دهه با اندروید
 بررسی تمام اطلاعات موجود از نسخه پانزدهم سیستم 

عامل گوگل

سونیدراندیشهکنسول
دستیجدید

سونیممکناستبالاخرهبا
یککنسولدستیجدیدپلی
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نمیگذرد.اینبازیبالاخرهپسازسالهاایدهپردازیوشایعاتلورفتهرنگورویواقعیتبه

ماندهوزمانزیادیبرایتجربهبازیهای
خودگرفته،بااینحالزمانزیادیتاانتشارآنباقی

هترینبازیهایشبیهجیتیای6خواهیم
مشابهدردسترساست.ازهمینرو،درادامهنگاهیبهب

عرضهرسمیموردانتظارترینبازیتاریخ
داشــتکهحداقلبایدچندموردازآنهاراتاپیشاز

ویدئوگیمتجربهکرد.

امیرپایدار|سیستمعاملاندروید14هنوزیکسالههمنشده،درواقعحتیبه6ماههمنرسیده

روید15میشنویم.اندرویدبهبلوغکافی
امابااینحالشایعاتوخبرهایزیادیپیراموناند

دوکاربرانرابهوجدبیاورد.حتیاگرگوگل
رسیدهودیگرچیزینیستکهگوگلبهآناضافهکن

خوداینکمبودهاراجبرانمیکنند.بااین
کمکاریکند،شرکتهایاندرویدیبارابطکاربری

یدکهدراندرویدبعدیواقعابهچهچیزی
ظرمیرسداگربخواهیدباخودتانفکرکن

اوصافبهن

دویاسهموردهمبرنخوریدامادراینمطلبمیبینیدکههنوزجزئیاتیماندهکه
نیازدارید،به

نمهندسانگوگلدورماندهاند.متأسفانه
دراندروید15بهآنهاتوجهشودولیازچشما

باید

اندروید14آپدیتخیلیبزرگوبهاصطلاحعامیانه،خفنینبودهاست.امکاناتخاصیبهاین

گرازاندروید1۳به14کوچنکنید،تجربهلذتبخشیرااز
سیستمعاملاضافهنشدهکهبگوییما

دستمیدهیدامابهوضوحپیداستکهگوگلداردروییکتغییربزرگترکارمیکند.

Watch Dogs 2  

ســری بازی Watch Dogs به طور کلی مملو از 

نوآوری بوده و در حقیقت ســری به شــدت خاص 

 GTA محسوب می شود که عناصری مهم از سری

را به ارث برده اســت. این عناصر و شباهت ها بیش 

از همیشــه در بازی Watch Dogs 2 قابل رویت 

بودند. اگر بــه دنبال جهانی بزرگ بــا فعالیت های 

فوق العــاده زیــادی برای انجــام هســتید، بازی 

Watch Dogs 2 بدون شــک گزینه ای مناسب 

برای شماســت. این بازی مانند سری GTA تمرکز 

قابل توجهی بر جرم و جنایت داشــته و در شهر سن 

فرانسیســکو که در بــازی GTA: SA آن را تجربه 
کرده ایم، رخ می دهد.

Saints Row 4 

زمانی که نســخه چهارم از ســری دوست داشتنی 

Saints Row به انتشــار رســید، کاربران متوجه 

تفاوت های زیادی نســبت به نسخه های پیشین آن 

که شباهت زیادی با سری GTA داشتند، شدند. اما 

این بازی با جهان باز و فعالیت های مجرمانه نامحدود 

خود و مهم تر از همه تمســخر اتفاقات مختلف دنیا، 

عنوانی مناسب برای تجربه است. این بازی چندین 

برابر عناوین GTA هرج و مرج داشــته که در کنار 

ساعاتی خوش، آدرنالین خون بازیکنان را به بالاترین 
حد خود می رساند.

Red Dead Redemption 2 

بدون شک شما از همان ابتدا انتظار شنیدن نام زیبای 

Red Dead Redemption 2 را داشــتید. این 

بازی که دیگر محصول استودیو توسعه دهنده سری 

بازی GTA یعنی راکستار )Rockstar( است، بدون 

شک یکی از بهترین بازی های تاریخ ویدئو گیم چه از 

نظر داستانی و چه از نظر گیم پلی تلقی می شود. این 

بازی تفاوت های زیادی با سری GTA داشته، با این 

حال نقشــه جذاب و پویا، توجه به جزئیات و از همه 

مهم تر داستان خارق العاده آن، این عنوان را عنوانی 

مناسب برای ســرگرم کردن بازیکنان منتظر بازی 
GTA 6 می کند.

Yakuza 5 

ســری بــازی Yakuza به طور کلــی تفاوت های 

 بسیار فاحشــی با ســری بازی GTA دارد  اما بازی
 Yakuza 5 به شکل عجیب و غریبی کاربران را به 

یاد سری GTA می اندازد. محتوای این بازی بسیار 

زیاد و به شــدت با کیفیت بوده که شــما را ساعاتی 

طولانی درگیر می کنند. علاوه بر آن، داستان بر پایه 

جرم و جنایت با حضور چند شــخصیت اصلی، این 

بازی را همتایی مناسب برای سری بازی GTA و به 
خصوص بازی GTA V می کنند.

Mafia: Definitive Edition 

سری بازی دوست داشــتنی Mafia، مانند سری 

بازی GTA چندان به جزئیات جهان بازی نپرداخته 

و عموم تمرکز خود را بر داستان ســرایی قوی قرار 

می دهد. با این حال گیم پلی بازی در کنار داســتان 

جذاب نسخه ریمیک اولین نسخه از این سری بازی، 

شما را حیرت زده می کند. علاوه بر این موضوع، وجود 

فضای مافیایی دهه 1۹30 و 1۹40 میلادی در این 

بازی شما را ساعت ها درگیر خود می کند.

Far Cry 6 

دو ســری بــازی GTA و Far Cry در طول تاریخ 

شــباهت های زیادی داشــته اند و بیش از همیشه 

 شاهد این شــباهت ها میان دو بازی Far Cry 6 و 
GTA V بودیــم. جهان باز فوق العــاده پر جزئیات 

و فضاهای روســتایی، کاری اســت که راکســتار و 

یوبی سافت هر دو به خوبی آنها را انجام داده و کاربران 

را راضی نگه می دارند. بازی Far Cry 6 در کنار آن 

مکانیسم های نوآورانه و جذابی که داشته   مبارزات 
این بازی را بسیار جذاب کرده است.

Ghost Recon Wildlands 

 Ghost Recon در ابتدا به نظر رســید  دو بــازی

Wildlands و سری بازی GTA تفاوت های زیادی 

 Wildlands دارند  اما چند ســاعت تجربه بازی

چشمه های زیادی از سری بازی GTA را به مخاطب 

نشان می دهد. اولین موضوع جهان جذاب و مملو از 

جزئیات این بازی اســت. پس از آن به مبارزات این 

بازی باید توجه کرد که چیزهای بسیار زیادی از سری 

بازی GTA به ارث برده است. در کنار آن، رانندگی 

 Ghost Recon در بخش های مختلف نقشه بازی

Wildlands، حس و حال رانندگی در جاده های 

خارج شهر بازی های GTA را القا می کند.

Just Cause 4 

 ســری بــازی Just Cause ماننــد ســری بازی
 Saints Row همیشــه برای هرج و مــرج زیاد و 

مکانیسم های عجیب مشــهور بوده و نسخه چهارم 

آن نیز از این قائده مستثنا نیســت. فراموش نشود 

که این بازی مشــکلات زیادی داشته و از جمله آنها 

می توان به داستان پوچ و عملیات آبکی اشاره داشت. 

اما گیم پلی آن بسیار جذاب بوده و   انفجارات مهیب، 

پروازهای با ارتفاع زیاد و البته آب و هوای خطرناک 

 Just و جالب را در اختیار کاربر قــرار می دهد. بازی

Cause 4 پتانســیل بالایی برای ســرگرم کردن 
مخاطب خود دارد.

Cyberpunk 2077 

بــازی Cyberpunk 2077 تــا چندی پیش و 

به طور دقیق تر پیش از عرضه به روزرسانی 2.0 و بسته 

الحاقی Phantom Liberty، یکی از ضعیف ترین 

بازی ها از لحــاظ عملکرد در ســال های اخیر تلقی 

می شــد  اما امروزه این بازی به عنوان یکی از رقبای 

اصلی سری بازی GTA شــناخته شده و به معنای 

واقعی کلمه کاربران را حیرت زده کرده اســت. همه 

چیز در این بازی عالی اســت. گان پلی بازی روان و 

جذاب بوده و رانندگی در شــهر نایت سیتی شما را 

خسته نمی کند. فراموش نشود که این بازی از لحاظ 

داستانی نیز شــما را به بهترین شکل ممکن جذب 
می کند.

در انتظار دست پخت راکستار    دنیا 
بهترین بازی ها برای جایگزینی مورد انتظارترین محصول 2025

شد.
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

از ابتــدای روز اول فوریــه 2024 یعنی همین 
پنجشنبه گذشته، نگهداری یک نوع سگ خاص 
در بریتانیا فقط تحت شرایطی ممکن است و اگر 
آن شرایط را رعایت نکنید به عنوان صاحب این 
سگ ممکن اســت به حبس تا 14سال محکوم 
شوید. این در حالی است که در سال 1401، در 
ایران، 320هزار مــورد حیوان گزیدگی به ثبت 
رسیده که ۸0 درصد آن ها سگ گزیدگی بوده و 
دست کم به روایت رسانه ها می توان گفت که در 
مقطع یک سال گذشته، دو کودک، یک پسر بچه 
سه ساله در شهرک شاهد ارومیه در آبان 1402 
و یک پسر 11ساله در شیراز در اسفند 1401بر 
اثر حملات سگ ها)ی ولگرد( کشته شدند و هنوز 
در ایران خبری از قانونی که بتواند از شهروندان 
حمایت کند نیست. با هم نگاهی کنیم به تجربه 
قانونگذاری بریتانیا و به این ســوال پاسخ دهیم 
که چرا ما در ایران نمی توانیــم چنین قوانینی 

داشته باشیم.
1   برای کدام سگ قانون نوشته شده؟ 
ســگی که در بریتانیا برای آن قانون نوشــتند 
گروهی از سگ های زیرمجموعه »آمریکن بولی« 
یا »قلدر آمریکایی« اســت. آمریکن بولی سگی 
کوتاه قد )حداکثر ۶0 سانتی متر( ولی هیکلی )با 
وزن حداقل 20 و حداکثر ۶0 کیلو( است که بین 
۸ تا 13سال عمر دارد. باید بدانید سازمان جهانی 
ســگ که یک نهاد غیردولتی بین المللی است، 
این سگ را به عنوان یک سگ اصیل به رسمیت 
نشناخته است چون این طور به نظر می رسد که 
نژاد این ســگ در واقع ترکیبی از پنج نژاد باشد 
ازجمله پیت بول تریر. گفته شده این نوع سگ از 
دهه ۸0 میلادی در آمریکا به وجود آمده و رایج 
شــده و رواجش، بیش از هر چیز به خاطر تبلیغ 

آن در فرهنگ هیپ هاپ بوده است. 
البته در ایــن نژاد چهار نوع ســگ داریم که در 
بریتانیا فعلا برای نوع XL قانون نوشــته شــده 
اســت. چرا؟ چون با وجود اینکه گفته شده این 
سگ، بسیار ســازگار و آموزش پذیر است اما با 
توجه به اندازه، قدرت و ســطح پرخاشگری آن 
به شدت خطرناک است. در بریتانیا این سگ ها 
برای نخستین بار در ســال 2014 یا 2015 وارد 
کشــور شــده و در طول قرنطینه کووید بسیار 
محبوب شدند ولی حالا گفته شده مسئول بیش 

از 50درصد مرگ های انسانی مربوط به سگ بین 
سال 2021 تا ژوئن 2023 هستند. آمار رسمی 
دولت می گوید 10 مــرگ از 1۹ مرگ مربوط به 
این نژاد است ولی یک گروه غیردولتی که برای 
ممنوعیت این نژاد فعال است می گوید 14 مرگ 
از 1۹مرگ مربوط به این نوع ســگ است. گفته 
می شود که این سگ با دندان های خود می تواند 
استخوان انســان را خرد کند، زخم های بسیار 
شدیدی به وجود بیاورد و آســیب های عصبی 

جبران ناپذیری به بدن وارد کند. 
2  چطور قانون نوشتند؟ سپتامبر امسال 
یعنی حوالی شهریور ماه، یک مورد حمله دیگر 
از این نوع ســگ، به یک دختر 11ســاله، ثبت 
شد. وزیر کشــور بریتانیا بعد از آن اعلام کرد که 
بررســی فوری برای امکان ممنوعیت این نژاد را 
آغاز کرده اســت. چهار روز بعد وقتی اعلام شد 
یک مرد در حمله دو نوع از این ســگ ها کشته 
شده؛ نخست وزیر بریتانیا به میان آمد و گفت این 
نژاد تا پایان سال ممنوع خواهد شد. در دسامبر 
امسال یعنی حوالی آذر و با وجود اعتراض برخی 
از مالکان و نیز افراد حاضر در صنعت سگ، دولت 
بریتانیا این نژاد را به قانون ســگ های خطرناک 
بریتانیا )مصوب سال 1۹۹1 یا 1370 شمسی( 

اضافه کرد. 
3   قانون چه می گوید؟ قانون در انگلستان و 
ولز اجرایی می شود و در ایرلند شمالی و اسکاتلند 
خیر. دولت قانون را در دو مرحله اجرا کرد. ابتدا 
گفت که از 31 دسامبر 2023، پرورش و فروش 
این نوع سگ و تبلیغ آن ممنوع است و همچنین 
بعد از آن تاریخ در صورتی که شما مالک این سگ 
باشید نمی توانید از ادامه نگهداری آن صرف نظر 
کرده و آن را رها کنید. همچنین از این تاریخ در 
صورتی که دوست داشتید سگ خود را به خیابان 
بیاورید حتمــا علاوه بر قلاده، باید به آن ســگ 

پوزه بند می زدید. 
پس از آن دولت به صاحبان سگ مهلت داد که 
ظرف مدت حدود سه ماه از تاریخ تصویب قانون 
تا روز 31 ژانویه، سگ های خود را در یک سامانه 
مشخص ثبت کنند و برای آن ها گواهی بگیرند. 
گفته شده از میان 50 هزار عدد از این نوع سگ 
که در انگلستان و ولز هســتند، 40 هزار سگ تا 

روز چهارشنبه ثبت شد اند. 
ثبت ســگ ها البته به همین ســادگی نیست. 
ســگ باید حتما عقیم باشــد و اگر عقیم نشده 
باید آن را تا 30 ژوئن یعنی حوالی خرداد ســال 

بعد عقیم کــرد. اگر هم خیلی کوچک اســت و 
هنوز یک ســالش نشــده، تا پایان سال 2024 
برای این کار فرصت داده شده است. ضمنا باید 
هزینه درخواست گواهی داده شود، سگ ها حتما 
میکروچیپ برای رصد شدن داشته باشد و مالک 
سگ باید خود را بیمه شــخص ثالث کند تا در 
صورتی که سگش به کسی آســیب زد بتواند از 

عهده خسارات بربیاید. 
حالا اگر شــما این قواعد را رعایــت نکنید چه 
می شود؟ مثلا اگر سگی از این نوع داشته باشید 
که ثبت نشــده یا حتی ثبت شده ولی او را بدون 
پوزه بند به خیابان می آورید. در صورت نقض این 
قواعد شما بازداشت شده و ممکن است در دادگاه 
به حبس تا 14ســال هم محکوم شوید، حیوان 
خانگی شما به یک محل نگهداری برده می شود 
و در صورتی که دادگاه حکم بدهد که خطرناک 
است کشته می شود و شما نیز دیگر حق داشتن 

حیوان خانگی نخواهید داشت. 
4   ما چه وضعی داریم؟ در فاصله 10 روز 
در تابستان سال 1400 یک طرح و یک لایحه در 
این زمینه در مجلس اعلام وصول شد. نام طرح 
نماینــدگان »صیانت از حقوق عامــه در مقابل 
حیوانات مضر و خطرناک« بود و نام لایحه دولت 
روحانی »لایحه حمایت از حیوانات«. اما هر دو 
متن به قول معروف زاده افراط و تفریط بود. )به 

ویژه طرح مجلسی ها(
  در طــرح نماینــدگان اصولگــرای مجلس 
یازدهم، خرگوش و لاک پشت هم حیوان وحشی 
نامتعارف مضر و خطرناک دانســته شده بودند 
و در لایحه دولت روحانــی 1۸ ماده از 5۹ ماده، 
به مجــازات »حیوان آزاری« )یعنــی آزارهایی 
که حیوانات از انســان می بینند( اختصاص پیدا 

کرده بود.  
  طبق طرح مجلســی ها، خرید و فروش سگ 
ممنوع بود و هر کس سگی می خرید به 10 تا 30 
برابر حقوق کارگری و ضبــط حیوانش محکوم 
می شــد و در لایحه دولت روحانــی فقط با یک 
جمله از کنار ماجرای حمله ســگ های خانگی 
به انسان ها گذشــته بودند »مسئولیت حفاظت 
و نگهداری حیوان برعهده مالــک و نگهدارنده 
آن می باشد. افراد یادشــده، نباید حیوان خود را 

رها کنند«! 
با این حال هر دو متن فعلا به بایگانی رفته و قواعد 
مربوط به ســگ ها هیچ تغییری نکرده و به طور 
مثال حتی صاحبان سگ موظف به بستن قلاده 

هم نیستند. حتی در مورد همین نژادی که گفتیم 
و حتی در امارات و ترکیه هم ممنوع شده اند؛ در 
ایران قواعدی وجود ندارد و در حال حاضر آگهی 
خرید و فروش آن در فضای مجازی وجود دارد. 

5    یک مشکل خاص: امــا در ایران مسئله 
فراتر از سگ های باصاحب و خانگی است. مشکل 
جدی تر در کشور، مسئله سگ های بی صاحب و 
ولگرد است. الحق و الانصاف باید گفت 1۸ ماده 
از لایحه دولت روحانی هم به این نوع ســگ ها 
مربوط بــود در صورتی کــه نمایندگان مجلس 
فقط در بخشی از یک ماده گفته بودند کمیته ای 
در دادستانی تشکیل شود تا در مورد سگ های 
رها شــده تصمیم بگیرد. با این حال همان طور 
که گفتیم هنوز هیچ یــک از آن دو متن تصویب 
نشده و موضوع معطل باقی مانده است و در این 
میان البته بســیاری از افراد هم هســتند که در 
اینستاگرام برای نشان دادن اینکه افراد نیکوکاری 
هستند حتی با جمع آوری پول از دیگر شهروندان 
با کلیدواژه غذا دادن به »زبان بســته ها« زمینه 
افزایش جمعیت این ســگ های ولگرد را فراهم 
می کنند و کسی هم حریفشــان نیست. این در 
حالی است که مثلا در آمریکا متن قانونی وجود 
دارد که کسی نباید به سگ های ولگرد غذا بدهد و 
از آن جالب تر اینکه در بسیاری از نقاط آمریکا، در 
صورتی که کسی دو تا سه روز از یک سگ ولگرد 
نگهداری کند، از نظر قانون مسئول نگهداری آن 
شناخته خواهد شد و بالطبع، مسئول رفتارهای 

آن هم خواهد بود. 
به ایــن ترتیب جمع کثیری از مــردم در ایران، 
شــهروندان بی دفاعی شــده اند در مقابل لشکر 
ســگ های ولگــرد و البتــه برخــی صاحبان 
بی مسئولیت سگ های خانگی و البته گرفتار دو 
گروه. یک گــروه از رادیکال هایی که تفاوت های 
اجتماعــی و فرهنگــی را متوجه نیســتند و از 
حاکمیت می خواهند بنا به نجس بودن ســگ، 
حکم به ممنوعیــت کامل آن بدهــد و دیگری 
گــروه از مخالفان قواعد مذهبی و دوســتداران 
محیط زیست که حتی برخی اوقات شرم را کنار 
می گذارند و به انســان ها می گویند اگر شما بلد 
باشید چطور با حیوان رفتار کنید، حیوان کاری 
با شما ندارد و اگر حیوان به شما حمله کرد این 
تقصیر شماست. گروه هایی که دو قطب پرهیاهو 
شده اند و نمی گذارند قانونی مثل آنچه در بریتانیا 
شاهد آن هستیم، به صورت خاص برای برخی از 
انواع سگ ها و البته با اجرای تدریجی در کشور 

تصویب شود.
ماجرا هــم به ایــن راحتی حل نخواهد شــد و 
متاســفانه چشــم انداز تاریکی در پیش است. 
چشــم انداز روزهایی که دیگر کســی نتواند به 
خاطر ترس از ســگ های ولگرد بــه ییلاق ها و 
کوهستان های اطراف شهرها سر بزند و هر چند 
روز خبری از مجروح شــدن یا کشته شدن یک 

کودک دیگر در حمله سگ ها بیاید. 

بامداد شــنبه، رســانه ها از شــروع حملات 
ایالات متحده آمریکا به مرز عراق و ســوریه 
خبر دادند. این حملات به تلافی کشته شدن 
ســه نظامی آمریکایی در اردن انجام گرفت. 
همزمان با حملات در این کشــور، پیکر این 
سه نظامی در وانشگتن مورد استقبال بایدن و 
همسرش قرار گرفت. به دنبال حمله پهپادی 
بامداد هشــتم بهمن به یــک پایگاه کوچک 
صحرایی آمریکا به نام »بــرج 22« در اردن 
علاوه بر کشته شدن سه عضو ارتش آمریکا، 
دست کم 40 تن نیز زخمی شدند. المیادین 
در خصــوص حملات آمریکا بــه مناطقی از 
سوریه و عراق، از قول منابع خود نوشت: اکثر 
مراکزی که توسط آمریکا هدف قرار گرفت، 
قبل از تجاوز به طور کامل تخلیه شده بودند.

  حمله به کدام نواحی سوریه و عراق 
انجام شد؟

در همان ساعت های نخست عملیات، شبکه 
الجزیره اعلام کرد که نیروهــای آمریکا 12 
موضع را در المیادیــن، البوكمال و گذرگاه 
القائم در ســوریه هدف قــرار دادند. مناطق 
الحیدریــه و الشــبلی در المیادین در حومه 
اســتان دیرالزور نیز هدف حمله هوایی قرار 
گرفتند. در مــورد مناطقی که در عراق مورد 
حمله قرار گرفته اند، جزئیات زیادی منتشر 

نشده است.
  آیا فردی کشته شده است؟

صبح شــنبه دیده بان حقوق بشــر ســوریه 
گزارش داده کــه در عملیــات آمریکا علیه 
اهدافی در ســوریه و عراق، تا زمان نوشــته 
شدن این گزارش، 40 نفر کشته شده اند.  این 
آمار کشته ها در هر دو کشور عراق و سوریه را 

دربرمی گیرد.
  واکنش ها چه بود؟

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد که دستور پاسخ به حمله مرگبار به 
نیروهای آمریکایی در مرز اردن را صادر کرده 
است. او مدعی شد پاسخ ما از امروز آغاز شد 

و در زمان  و مکان هایی که انتخاب می کنیم 
ادامه خواهد داشــت. رئیس جمهور آمریکا 
تصریح کرد ایالات متحده به دنبال درگیری 
در خاورمیانــه یا هیچ جــای دیگر در جهان 
نیست. اما بگذارید همه کســانی که ممکن 
اســت به دنبال ضربه زدن به ما هستند این 
را بدانند: اگر به یک آمریکایی صدمه بزنید، 
ما پاســخ خواهیم داد. همزمان شــماری از 
اعضای ارشد جمهوریخواه در کنگره آمریکا به 
حملات شامگاه جمعه به مواضعی در سوریه 
و عراق واکنش نشان دادند و عمدتا از ضعیف 

و دیر بودن آن انتقاد کردند.
یک ســخنگوی نیروهای مسلح عراق ضمن 
تأیید حمله آمریکا به مناطق مرزی در غرب 
این کشور هشدار داد که این حملات می تواند 
باعث بی ثباتی در منطقه شــود. ارتش های 
سوریه و عراق حملات آمریکا به این دو کشور 
را که از جمعه شب آغاز شده، نکوهش کردند.
شــبکه الجزیره به نقل از منابــع آگاه ایرانی 
روز شــنبه 14 بهمن گــزارش داد که هیچ 
سایتی از سپاه پاســداران و نیروی قدس آن 
در عملیات آمریکایی از جمعه شــب تا حال 
هدف قرار نگرفته اســت. این گزارش افزود 
سپاه پاسداران یا نیروی قدس در مناطقی که 
آمریکا بمباران کرده، هیچ پایگاهی نداشته 

است.
دولت بریتانیا از حملات آمریکا علیه مواضع 
گروه های مرتبط با ایران در ســوریه و عراق 
حمایت کرد. همزمان، جوزپ بورل، مسئول 
سیاســت خارجــی اتحادیه اروپــا، از همه 
طرف های درگیر در منطقه خواســت که از 

تشدید تنش در خاورمیانه خودداری کنند.
روســیه به عنوان متحد ایران که با غرب در 
جدال اســت، ایالات متحده را به گســترش 

هرج ومرج و ویرانی در خاورمیانه متهم کرد.
حســین اکبری، ســفیر ایران در سوریه، به 
خبرگزاری فارس گفته که اهداف وابسته به 
ایران در سیبل عملیات آمریکا نبوده و اصولا 

زیرساخت های سوریه تخریب شد.
  سنتکام چه می گوید؟

ساعتی پس از شروع حملات ایالات متحده 
در خاک ســوریه و عراق، ســتاد فرماندهی 
مرکزی آمریــکا یا همان ســنتکام ادعا کرد 
مواضع نیروی قدس سپاه و شــبه نظامیان 
وابسته به ایران را در عراق و سوریه هدف قرار 
داده است. سنتکام اعلام کرد شامگاه جمعه 
13 بهمن نیروهای ارتش ایالات متحده ۸5 
هدف را در هفت مکان در عراق و ســوریه با 
هواپیماهای متعدد از جمله بمب افکن های 
دوربرد، هدف قرار دادند. طبق این بیانیه بمب 
افکن های راهبردی از خاک ایالات متحده به 

پرواز در آمده بودند.
ســاعاتی بعد ژنرال مایــکل کوریلا، رئیس 
سنتکام در ادعاهای خود نیروی قدس سپاه و 
گروه های وابسته آن را تهدیدی برای منطقه و 
امنیت آمریکایی ها خواند. حساب سنتکام در 
توئیتر، اظهارات کوریلا را به همراه ویدئویی 
که لحظه برخاســتن یک فرونــد بمب افکن 
راهبردی بــی- 1 برای شــرکت در حملات 

شامگاه جمعه را نشان می دهد منتشر کرد.
به نوشــته ســنتکام در این حملات هوایی 
بیش از 125 مهمات دقیق به کار گرفته شد. 
تاسیساتی که مورد اصابت قرار گرفت شامل 
عملیات فرماندهی و کنتــرل، مقرها، مراکز 
اطلاعاتی، راکت ها و موشــک ها و انبارهای 
وســایل نقلیه بدون سرنشــین )پهپادها( و 
تاسیسات زنجیره تامین تدارکات و مهمات 
گروه های شــبه نظامی بود که حملات علیه 
نیروهــای آمریکایــی و ائتلاف را تســهیل 

می کردند.
  آمریکا از کدام سلاح ها استفاده کرد؟

وزارت دفاع آمریــکا می گوید، این حملات با 
مشارکت چند بمب افکن بی 1 و جنگنده های 
اف 1۶ انجــام شــده اســت. بــی 1 یکی از 
مهم ترین و به ادعای آمریکایی ها بزرگ ترین 

بمب افکن های ایالات متحده است.

پاسخبهپنجسوالدرموردیکانتقامجویی

نگاهیباحسرت،بهقانونیکهبریتانیاییهابرایمحدودکردنیکنوعسگ
خطرناکگذاشتند

لطفا یکبار »انگلیسی« باشید  ازحملهآمریکا به مرز عراق و سوریه
چه میدانیم؟

     جنجال روز

از اوایل دهه ۹0 خورشیدی، بارها اسم یک 
تاجر، صراف و همچنیــن کلاهبردار ایرانی 
تبار با اتهامات فساد اقتصادی و نقض قوانین 
آمریکا درباره تحریم ها علیه ایران تیتر یک 
رسانه های جهان شده است. حالا رضا ضراب 
که به رضــا صراف و آرون گلداســمیت هم 
شناخته می شــود دوباره با یک اتفاق جدید 
خبرساز شــده و گفته می شــود خودش را 
ناپدید کرده اســت. این بار ماجرا از چه قرار 
است؟  رضا ضراب بعد از اینکه در همکاری با 
دادگاه آمریکا اتهاماتش را پذیرفت، از زندان 
خارج شــد و یک زندگی کاملا جدید برای 
خود دست و پا کرد. حالا یک شکایت جدید و 
بزرگ علیه او تنظیم شده و ضراب خودش را 
ناپدید کرده است. به طوری که کارآگاه های 
خصوصی هم نتوانســته اند او را پیدا کنند. 
حتــی خانه ای هم کــه ضــراب در میامی 
داشته به فروش رفته است. اما موضوع این 
شکایت چه بود؟ در 2۶ جولای سال 2023، 
151 نفــر در دادگاه فــدرال ناحیه جنوبی 
نیویورک، به نمایندگی از سربازان آمریکایی 
و خانواده های آن ها که در حملات افغانستان 
و سوریه کشته یا مجروح شده بودند از رضا 
ضراب و »هالک بانک« ترکیه شکایت کردند 
و درخواســت غرامت دادند. این شــاکیان 
می گویند که ضراب و هالک بانک مســئول 
کمک به این حملات بوده  و در آن  مشارکت 
داشتند. وکیل این شاکیان می گوید اثری از 
ضراب که در آمریکا زندگی می کرده نیست. 
به همین دلیل آن ها نتوانســته اند مراحل 
قانونی شکایت را کامل طی کنند و احضاریه 
را به دست ضراب برسانند. از این رو از دادگاه 
درخواست کرده اند تا زمان بیشتری به آن ها 
بدهد. این دومین بار است که وکیل شاکیان 
درخواســت تمدید دادگاه کرده است چرا 
که نمی تواند به ضراب دسترسی پیدا کند. 
همچنین وکلا گفته انــد که ضراب چندین 
هویت و نام مســتعار دارد و همین موضوع 

پیدا کردن او را سخت تر کرده است.
   ضراب دقیقا کیست؟

رضا ضراب متولد سال ۶2 در تبریز از مادری 
ایرانی و پدری ترکیه ای است. پدرش حسین 
ضراب یکی از تاجران معروف ترکیه و دوبی 

بود و خودش هم راه پدرش را پیش گرفت و 
از طریق شهرت پدرش در بین دیگر تاجران 
و سرمایه داران مشهور شد. رضا که تنها یکی 
از فعالیت هــای اقتصادی اش داشــتن یک 
صرافی در امارات بود، در ترکیه به اسم رضا 
صراف هم شناخته می شد و به خاطر دست 
و دل بازی و ثروت چشــمگیرش تبدیل به 
یک سلبریتی شــده بود. به خصوص زمانی 
که مشــخص شــد با گونل خواننده مطرح 
ترک نامزد کرده و بعــد از جدایی از او با ابرو 
گوندش، یکی از مشهورترین خواننده های 
ترکیــه ازدواج کرد. در ســال 2010 ابرو و 
رضا ازدواج کردند و دختردار شدند اما این 
رابطه دو سال پیش به طور رسمی به خاطر 

خیانت های رضا تمام شد. 
ضراب یکی از بازرگانان کاردان نفت خام و 
طلا در ترکیه بود. با رجــب طیب اردوغان 
ارتباط نزدیکی داشت و حتی جوایزی را به 
عنوان صادرکننده نمونــه از مقامات ترکیه  
دریافت کرده بود. تا اینکه در جریان بحران 
فســاد مالــی 2013 ترکیه، واحــد جرایم 
سازمان یافته پلیس این کشور رضا ضراب و 
50 نفر مرتبط با او را دستگیر کردند. او متهم 
بود که در جریان انتقال یک محموله طلا به 
ایران، به انتقال غیرقانونی پول از طریق یک 
بانک متعلق به دولت ترکیه و پرداخت رشوه 
به نزدیکان مقامات دولتی اقدام کرده است. 
حتی رسانه های ترکیه پای شرکت سورینت 
به مالکیــت بابک زنجانی را بــه این پرونده 
باز کردند و گفتند ضــراب با زنجانی در این 
زمینه همکاری داشته است. این جریان در 
آستانه انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه 
رخ داده بود و پس از افشــاگری ها علاوه بر 
ضراب فرزندان تعــدادی از وزیران اردوغان  
برای مدت کوتاهی دستگیر شدند. بعضی از 
وزیران اردوغان هم استعفا دادند و در کابینه 
حزب عدالت و توسعه تغییرات زیادی ایجاد 
شد. با این حال اردوغان اتهام فساد اقتصادی 
را توطئه دشمن خواند و بعد از گذشت چند 

ماه ضراب از این اتهامات تبرئه شد. 
   دستگیری در آمریکا

در سال 201۶ ضراب برای یک سفر تفریحی 
به آمریکا سفر کرد و به دلیل نقض تحریم های 

ایران در شــهر میامی فلوریدا دستگیر شد. 
مقامات تعقیــب او را به توطئــه برای نقش 
تحریم های آمریــکا و کمک بــه نهادهای 
ایرانی برای انتقال صدهــا میلیون دلار پول 
از طریق بانک هــای آمریکایی متهم کردند. 
وکلای ضراب به دادگاه پیشــنهاد دادند که 
موکلشان با پرداخت وثیقه 50 میلیون دلاری 
به جای زندان، در یــک آپارتمان لوکس در 
منهتن حبس خانگی باشد. ضراب در اولین 
دادگاه خــود که ســال ۹5 اتهامات مربوط 
به برنامه ریــزی توطئه بــرای انجام صدها 
میلیون دلار مبادلات مالــی برای کمک به 
ایران را رد کرد. اما در ادامه ضراب گفت که 
اردوغان در دور زدن تحریم ها به ایران کمک 
می کرده است. او در پرونده هاکان آتیلا، یکی 
از مدیران سابق هالک بانک ترکیه با دادگاه 
همکاری کرد و علیــه مقامات دولتی ترکیه 
شهادت داد. او در جلســه دادگاه، با پذیرش 
هفت اتهام از جمله پولشــویي، تقلب بانكي 
و پرداخت رشوه، شــهادت داد كه معامله او 
با ایران مورد تایید اردوغان و نخســت وزیر 
وقت تركیه بوده است. اینطور شد که ضراب 
به خاطر همکاری بــا دادگاه بعد از 2۸ ماه از 

زندان آزاد شد.
   زندگی جدید با اسب ها

تا دو ســال بعد خبری از رضا ضراب نبود تا 
اینکه رسانه ها اعلام کردند او هویت جدیدی 
با نام آرون گلداسمیت دریافت کرده است. 
او مزرعه ای به بزرگی هشــت هکتار خرید 
و به پرورش اسب مســابقه در رشته دراساژ 
مشغول شد. اســم این مجموعه سوارکاری 
»نکست لوِِل« اســت و ضراب در آشنایی با 
یک مربی اســب در آلمان این مجموعه را 
راه اندازی کرد. ضراب پیش از دســتگیری 
هم در دنیای اسب ها فعال بود و گفته می شد 
شش اسب دارد. در حال حاضر ضراب، صراف 
یا گلداســمیت از نظرها پنهان شــده و به 
نظر می رسد از آمریکا خارج شده باشد یا با 
هویتی جدید به زندگی خــود در خفا ادامه 
می دهــد. گفته می شــود کاخ لوکس او در 
میامی فروخته شــده اما مشــخص نیست 
مجموعه ســوارکاری او هنوز تحت مالکیت 

او هست یا نه.  

رضا ضراب ناپدید شد
ازهمسرسابقابروگوندشومتهماقتصادیچهمیدانیم؟

 روحانی بلندپایه افغانستان 
علیه طالبان

مهسا مژدهی| طالبان هر چقدر هم بخواهد 
خود را دولتی برآمده از همه اقشار و گروه های 

قومی و نژادی در افغانستان نشان دهد، 
موفقیتی به دست نمی آورد. کماکان بیشترین 

حملات مرگبار در دشت برچی، منطقه 
شیعه نشین کابل اتفاق می افتد و شیعیان و 

هزاره ها وضعیت کاملا متفاوتی با پشتون هایی 
که از نظر قومی با طالب ها یکسان هستند 

دارند. یکی از کسانی که مدام از شیوه حکومت 
طالبان در افغانستان انتقادهای تندی می کند، 

آیت الله بهسودی، مرجع تقلید شیعیان این 
کشور است. آیت الله واعظ  زاده بهسودی، از 
مراجع تقلید شیعیان افغانستان گفته است 
که مخالف روش تند و خشن امر به معروف و 

نهی از منکر طالبان است. او در سخنرانی نماز 
جمعه در کابل گفت که در برابر شکایت های 

مردم در مورد دستگیری زنان و دختران، 
مردم را به حوصله و صبر توصیه کرده و گفته 
کسی منکر امر به خوبی و نهی از منکر نیست 
اما در روش احتیاط لازم است. او گفت که به 
عنوان یک مرجع مردم شیعه که هشت تا ۱۱ 

میلیونی هستند، مخاطب سخنانش هبت الله 
آخوندزاده، رهبر طالبان است. انتقاد مرجع 
تقلید شیعیان افغانستان به این دلیل است 
که زنان و دختران از اول ماه ژانویه از سطح 

شهر دستگیر شده اند، برخی پس از چند 
ساعت آزاد شدند، برخی دیگر برای روزها یا 
هفته ها در بازداشت مانده اند و تعدادی هنوز 
در بازداشت به سر می برند. طالبان می گوید 

این زن ها حجاب موردنظر آنها یعنی برقع 
را نداشته اند اما شاهدان می گویند بیشتر 

دستگیری ها در منطقه دشت برچی و از میان 
زنان هزاره صورت گرفته و بسیاری از آنها 

برقع پوشیده یا حجاب کاملی داشته اند.  این 
نخستین بار نیست که تنش میان مرجعیت 
شیعیان افغانستان با طالبان به وجود آمده 

است. در اواخر نوامبر ۲۰۲۱، شماری از شیعیان 
در کابل در یک گردهمایی با اعلام حمایت از 
حکومت طالبان، خواهان فراگیری حکومت 
و اجازه تحصیل زنان شدند. در همان زمان 

بهسودی انتقاد کرده بود که رهبر طالبان که با 
علمای شیعه افغانستان دیدار نکرده اما یک 

روحانی پاکستانی با او و مقام های ارشد طالبان 
دیدار داشته است. اینطور که علمای شیعه 
در افغانستان می گویند، مقامات طالبان به 

درخواست ملاقات با آنها جواب رد می دهند.  
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صف طولانی ارائه خدمات درمانی در 
کانادا با واکنش گسترده کاربران ایرانی 
در کانادا هم مواجه شده است. کاربری 
در همین زمینه به تجربه اش از سیستم 
درمانی کانادا اشاره کرده و گفته: »توی 
کانادا اگه می خواید زنده بمونید، سعی 
کنید هیچ وقت مریض اورژانسی نشید. 
هر درد غیرقابل تحملی مثل درد کلیه 
و آپاندیس واسه اورژانس بیمارستان 
یه جوکه و باید تا 10ســاعت با همون 
درد کشــنده روی صندلی اتاق انتظار 
بشینید. اون هم در حالی که این همه 
مالیات میدیم، به اسم درمان رایگان!«

کاربر دیگری هم در پاسخ به او نوشته: 
»دقیقا تجربه شــرایط مشابه شما رو 
داشتم و تنها چیزی که نجات دهنده 
بود، داد و بیداد بود تــا بالاخره راضی 

شدن مورفین بزنن! درد واقعا براشون 
اهمیت نــداره، مادامی کــه مطمئن 
باشــن دور از جونتــون نمی میریــد 
یا صدمــه غیرقابل جبــران فیزیکی 
بهتون نمی رسه! غالبا کسانی طرفدار 
سیســتم درمانی دولتی هســتند که 
یا چندان گذرشــون به این سیســتم 
درمانی نخــورده و یا سیســتم های 
درمانی جاهای دیگه دنیا رو ندیدن و 
فکر می کنن همیــن که وقتی از مرکز 
درمانی میــای بیرون، پــول نمیدی 
کافیــه، در حالی کــه ده برابر پول رو 

پیش پیش با مالیات دادی!«
اینطور کــه در کانال هــای مهاجران 
کانادا نوشــته شــده اجرای سفت و 
سخت برنامه پزشــک خانواده و نظام 
ارجاع بیمار در سیستم سلامت کانادا 

به کلافگی گروهــی از ایرانیان کانادا 
منجر شده است. آنها می گویند ویزیت 
پزشک متخصص، بسیار طول می کشد 
و دسترســی به خدمــات تخصصی 
درمانی با تاخیر زیادی همراه اســت. 
در ایران دسترســی بــه خدمات فوق 
تخصصی با ســرعت امکان پذیر است 
و به همین علت، بســیاری از آنها که 
سیستم درمانی ایران را تجربه کرده اند، 
به راحتی نمی توانند با سیستم سلامت 
کانادا ارتبــاط بگیرند و به خصوص در 
اوایل ورود به این کشــور، به سرعت 
متوجه تفاوت سیستم درمانی دو کشور 
می شوند. یکی از کاربران توئیتر در این 
رابطه اینطور گفته اســت: »متاسفانه 
سیســتم درمــان کانادا متناســب با 
تعداد مهاجــری که طی ســال های 

سوژه روز

لطفا در کانادا مریض نشوید
انتظارطولانیبرایویزیتدکتر،صدایمهاجرانایرانیرادرآوردهاست

اخیر به کشور وارد شــده، توسعه پیدا 
نکرده. البته این مشــکل از قدیم بود، 
اما اخیرا شــرایط بدتر شــده.« البته 
گروه اندکــی هم از سیســتم درمانی 
کانادا تعریف کرده اند و از کیفیت ارائه 
خدمــات درمانی، گفته انــد. کاربری 
گفته: »پزشک خانواده بهترین مسیر 
دریافت درمان اســت .این که همه ما 
فکر می کنیم شرایط اورژانسی داریم، به 
معنای اورژانس واقعی پزشکی نیست!«

سوءاســتفاده بــه ســبک ایرانی ها، 
هندی ها و ...

چنــد وقت پیــش یک بلاگــر ایرانی 
ویدئویی از خورد و خوراک رایگان در 
کانادا تهیه و منتشــر کرد. این ویدئو 
بازخوردهای زیادی داشــت. در کانال 
تلگرامــی ایرانیان کانــادا چند نمونه 
واکنش نســبت به این موضوع منتشر 
شــده. برای مثال کاربری بــا انتقاد از 
سوءاســتفاده کنندگان بانک غذایی 
در ایــن کشــور گفته اســت: »حتی 
سوءاســتفاده از بســته های حمایتی 

نیازمندان وارد عرصه بلاگری هم شده 
است. فودبنک کانادا )چه عمومی و چه 
توی دانشگاه ها( برای شرایط اضطراری 
است، یعنی کسی که به سختی می تونه 
غذا بخره و شــکمش  رو سیر کنه. این 
فودبنک هــا محــدود هســتند و اگه 
سوءاستفاده بشــه، اون کسی که واقعاً 
نیازمنده نمی تونه ازش استفاده کنه.«

بانک غذایی) Food Bank( در کانادا 
برای حمایت از افراد نیازمند، طراحی 
شده است. عده ای گفته اند که استفاده 
از ایــن تســهیلات برای افــرادی که 
نیازمند هستند، خجالت و شرمندگی 
ندارد و دولت موظف اســت که حقوق 
اولیه شهروندان را تأمین کند، اما عده 
دیگری هم بــا ذکر شــواهد گفته اند 
که گاهی عده ای از ایرانیــان کانادا از 
ایــن بانک های غذایی، سوءاســتفاده 
می کنند و با شــرایط مالی معمولی به 
دنبال دریافت این بســته های غذایی 
هستند. کاربری هم در واکنش به این 
اتفاق گفته اســت: » فودبنــک کانادا 

)چه عمومی و چه توی دانشــگاه ها( 
برای شــرایط اضطراری اســت.  البته 
نمی تونیم بگیم فقط برخی ایرانی ها در 
کانادا دارند از این موضوع سوءاستفاده 
می کننــد، بلکه برخــی هند ی ها هم 
ظاهراً خیلی اســتاد هســتن در این 
قضیه!« یکی دیگر از کاربران هم گفته: 
»به خاطر این سوءاستفاده های برخی 
مهاجران، کم کم این امکانات رو دارن 
در برخی جاها حذف می کنن. کسی رو 
می شناسم که ماهی 300 تا 400 دلار 
پول کنسرت میده، ولی از فود بنک غذا 
می گیره!« کاربر دیگری هم با انتقاد از 
سوءاستفاده کنندگان از بانک غذایی 
گفته: »فود بانک رو برای دانشجوهایی 
میدن که واقعاً تــوی تأمین مایحتاج 
زندگیشون مشکل دارن. اون قسمتش 
که یه عده با افتخار میگن ما دیگه فلان 
قلم رو از بیرون نمی گیریم و یه راست 
میریم از فود بانک برمی داریم و میگن 
تو هم بیا، یعنی به خیالشون آخر بچه 

زرنگن؟«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
ابراز شرمندگی / سیدحســین مرعشی در جلسه 
شورای مرکزی کارگزاران سازندگی ایران گفت: در شرایط 
پیچیده امروز جهان به ویــژه منطقه خاورمیانه، در برابر 
تهدیدهای فزاینده نظامی هیچ سلاح بازدارنده ای جز یک 
انتخابات باز و رقابتی با مشــارکت بالای مردم نمی تواند 
امنیت ملی ایــران را تضمین کند. وی بــا بیان این که 
حاکمیت به درک درستی از اهمیت مشارکت مردم رسیده 
است، تاکید کرد:  لازمه یک انتخاب پرنشاط، فضای باز 
سیاســی و تایید صلاحیت نامزدهایی بــا گرایش های 
مختلف است. وی با ابراز شرمندگی از مردم بابت آن چه 
تورم 40درصد در چهار سال گذشته و مدیریت های غلط 
در حوزه های مختلف خواند، از روند بررسی صلاحیت ها 
توسط شورای نگهبان انتقاد کرد و گفت: در این شرایط از 
ما به عنوان کارگزاران ســازندگی ایــران تنها در درون 
حاکمیت امکان هایی برای اثرگــذاری در جهت بهبود 
وضعیت کنونی وجود دارد. از این جهت انتخابات در هر 

شرایطی امکان مهمی محسوب می شود.
دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی ایران در واکنش به 
کسانی که معتقدند کاهش مشــارکت منجر به شنیده 
شدن صداها و انجام اصلاحات می شود، خاطرنشان کرد 
که تجربه نشان می دهد اینگونه نیست و گفت که بر اساس 
این تحلیل، پیشنهاد ما حضور در حوزه های انتخابیه ای 
است که نامزد حزبی یا غیرحزبی تایید صلاحیت شده با 
سوابق روشن اصلاح طلبانه داشته باشد و بتوانیم در برابر 

مردم از عملکرد گذشته و آینده آن ها دفاع کنیم.

یک میلیون و 690 هزار نفــر/ علیرضا فخاری در 
نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص تعداد 
اتباع خارجی در استان تهران گفت: اتباع مهمانان موقت 
ما هستند و در سال های گذشته آن ها زندگی خوبی در 
کنار شهروندان ایرانی داشته و دارند. امروز نیز یک میلیون 
و ۶۹0 هزار نفر اتباع مجاز در اســتان تهــران ثبت نام و 
شناسایی شده اند که در بخش های مختلف اجتماعی و 
اقتصادی مشغول فعالیت هستند. در برخی شهر ها با توجه 
به ویژگی شهر ها حضور اتباع در توسعه زیرساخت های 
اقتصادی موثر بوده و شاهد فعالیت آن ها هستیم. تا زمانی 
که در کشور و استان تهران اتباع حضور دارند خدمت آن ها 
خواهیم بود؛ اما بخشی غیرمجاز ها هستند که به محض 
شناسایی رد مرز می شوند و میزان آن ها نسبت به اتباع 
مجاز آنقدری نیست که تاثیرگذار باشند.بی تردید اتباع 

غیرمجاز جایی برای ماندن نخواهند داشت.
مســئله نان/ علی  مهــری معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری تهران در خصوص موضوع نان در 
اســتان تهران و انتشــار اخبار ضــد و نقیــض درباره 
سهمیه بندی نان در نانوایی های تهران، اظهار کرد: ظرف 
سه هفته اخیر سوء تفاهمی برای نانوایان استان تهران به 
وجود آمده بود به شکلی که نانوایی ها سقفی برای فروش 
در نظر گرفته بودند این در حالی است که هیچ محدودیتی 
در این حوزه نداریم و تنها کارنامه ای برای مقایسه نسبت 
فروش نانوایــان با ســایر نانوایی های اطــراف خود در 
اختیارشــان قرار گرفته بود که موجب ایجاد سوء تفاهم 

برای آن ها شده بود، به شکلی که تصور می کردند در عرضه 
نان باید سقفی را در نظر بگیرند.

تداوم رویکرد اشتباه / »هانس گروندبرگ« نماینده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور یمن که به تهران 
سفر کرده ظهر 14 بهمن ماه با حضور در محل وزارت امور 
خارجه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و 
درباره تحولات منطقه و به ویژه اوضاع یمن به گفت وگو 
پرداخت. امیرعبداللهیان در دیدار روزگذشته خود گفت 
که رویکرد نظامی دولت آمریــکا و به خصوص حملات 
نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن و قرار دادن مجدد نام 
انصارالله در فهرست تروریستی ایالات متحده، شرایط را 
پیچیده تر و راه حل سیاسی را با مشکل مواجه کرده است.

دقیق تر و بالاتر و با شتاب تر / حجت الاسلام »سید 
ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور کشورمان دیروز در مراسم 
گرامیداشــت روز فناوری فضایی اظهار کرد: دشــمنان 
تلاش کرده اند با تحریم، ایران را در انزوا قرار داده و متوقف 
کنند اما 11 پرتاب فضایی در دولت سیزدهم، تحریم ها و 
طرح انزوای جمهوری اسلامی ایران را با شکست مواجه 
کرد. تعداد پرتاب ها با دقت بیشتر باید افزایش پیدا کند؛ از 
سویی برای شــتاب دادن به حضور در ارتفاع بالاتر، باید 
تلاش کنیم زیــرا این موضوع اهمیــت دارد. با توجه به 
کارهای صورت گرفته، متخصصان کشورمان این توانایی 
را دارند که ارتفاع حضــور ما در فضــا را افزایش دهند.  
رئیس جمهــور در ادامه با تاکید بر اســتمرار توســعه 
زیرســاخت های فضایی کشــور و همچنین با اشاره به 

ضرورت تجاری ســازی صنایــع فضایی افــزود: یکی از 
بخش هایی که می تواند ابزار و زمینه افزایش بهره وری در 
کشور را ایجاد کند، صنعت فضایی است. صنعت فضایی 
ایران باید به سمت تجاری سازی حرکت کند. امیدوارم 
آزمایشگاه های صنایع فضایی به دقت و سرعت بیشتر در 

کارها بیانجامند. 
روبوســی/ رحمت الله بیگدلی فعال اصلاح طلب در 
مناظره ایرنا گفت:  شورای محترم نگهبان در مراحل قبلی 
انتخابــات فضایی ایجاد کرد که اصــلاح طلبان کاندیدا 
ندارند! الان در بسیاری از حوزه ها کاندیدا نداریم. اگر هم 
در جایی می گویند کاندیدا داریم فردی در جایی آمده و با 
یک اصلاح طلبی دست داده و روبوسی کرده و او را تأیید 
صلاحیت کردنــد و می گویند اصلاح طلب اســت. اگر 
کاندیدای اصلاح طلب است به ما نشان دهند. در تهران نه 
آنچنان کاندیدای اصلاح طلب داریم و نه در استان های 
دیگر کاندیدای اصلاح طلب داریم. مثلًا در استان زنجان 
حتی یک کاندیدای اصلاح طلــب مورد حمایت جریان 
اصلاحات نداریم. من این مورد را دقیق بررسی کردم. الان 
ما به جریان اصلاحات بگوییم در انتخابات شرکت کنید و 
بگویند کاندیدا داریم و رأی می دهیم. این معقول نیست.

اما جریــان اصلاحات هیچگاه با انتخابــات قهر نکرده و 
مردم را دعوت به تحریم نکرده اســت کــه انتخابات را 
تحریم می کنیم. در هر شرایطی اگر مردم حضور داشته 
باشند، از هر فرصتی استفاده کنند، اگر فرد اصلاح طلب 
و تحول خواهی در عرصه انتخابات حضور ندارد به کسانی 

رای دهند که حداقل عقل داشته باشند. به این افراد رای 
دهند و ما حمایت ضمنی می کنیم، نه آنکه آنها را به عنوان 

کاندیدا معرفی کنیم.
وزن حقیقی / محمدحسن قدیری ابیانه، کارشناس 
سیاســی اصولگرا در همین مناظره گفت : براساس آمار 
اعلام شده۶ درصد کاندیداها اصلاح طلب هستند. درست 
است؟یعنی از 20 هزار داوطلب انتخابات بیش از هزار و 
200 نفر آنها اصلاح  طلب هســتند که در سراسر کشور 
نامزد شدند. الان می گویند اصلاح طلب ها را ردصلاحیت 
کردند، من می دانم کلی از اصولگرایان را هم ردصلاحیت 
کردند. پس اصــلاح طلبان نامــزد دارند. ایــن یکی از 
استراتژی نیروهای چپ اســت، خیلی از احزاب در دنیا 
هســتند که تلاش می کنند خود را دارای اکثریت جلوه 
دهند. ما اکثریت داریم و حکومت باید برای ما باشد، اینها 
همه شعار است.برای اینها خیلی سنگین است که واقعیت 
اندازه شان مشخص شود. موقع انتخابات است که تعداد 
طرفداران یک حزب شــمرده می شود. مثلًا در انتخابات 
گذشته اصلاح طلبان لیست دادند و سرلیست آنها »مجید 
انصاری« بود که اصلاح طلب و عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام هم بود. او حدود 70 هــزار رای آورد. در 
حالی که آقای »رسایی« و »یامین پور« که مستقل شرکت 
کردند بیش از 200 هزار رای داشــتند. یعنی سرلیست 
اصلاح طلبان یک ســوم آن دو نفری که شخصی نامزد 
انتخابات شــده بودند، بود. این برای جریان اصلاح طلب 

سنگین است که واقعیت رای آنها مشخص شود.

ویژگی های 10 سامانه رونمایی شده در نمایشگاه هوانیروز
آخرین دســتاوردهای هوانیروز در نمایشگاه 

هوانیروز ارتش به نمایش در آمد.
در نمایشــگاه هوانیــروز ارتــش، برخــی از 
دستاوردها ازجمله سامانه واقع نمایی عملیات 
رزمی، شبیه ســاز واقعیت مجــازی بالگردها، 
سامانه های خودحفاظتی، پروژه یوسف و... به 
نمایش در آمدند. اینجا با قابلیت برخی از آنها 

آشنا می شوید:
  ســامانه جامع و یکپارچه موشــکی بالگرد 
20۹ با قابلیت شلیک انواع موشک های هواپایه 
بالگردی با ماهیت Fire and Forget است 
که بر روی بالگردهای تهاجمی کبری، نصب و 

عملیاتی شده است.
  سامانه واقع نمای عملیاتی رزمی هوانیروز، 
به منظــور آشــنایی خلبانــان بــا تهدیدات 
جنگ های نوین، آمادگی بــرای نبرد در تمام 
شرایط آب وهوایی و آگاهی از تمامی تجهیزات 
و ادوات جنگی دشــمن که به وســیله  هوش 
مصنوعی هدایت می شــوند، ارائه شــده است 
تا عدم آشــنایی با صحنه رزم و فقدان تجربه 

خلبانان جدید هوانیروز را جبران کند.
   بهره گیــری و اســتفاده از ســامانه های 

 ،DRFM خودحفاظتــی چف و فلر، ســامانه
سامانه اخلالگر ارتباطی، سامانه هشداردهنده 
لیزری و سامانه اخلالگر ناوبری GNSS، بر روی 
وسیله های پرنده باعث افزایش توان رزم و بقای 
بیشتر بالگردها می شــود. بنابراین در صورت 
بروز هرگونه تهدیدی علیه خلبانان هوانیروز، 
آن ها می توانند بدون هیچ گونه آسیبی، منطقه 
خطر را ترک کنند. از جمله برجستگی بارز این 
سامانه ها هشدار در برابر تهدیدات لیزری است.

  سامانه موشکی قدر 2۹ با برد 150 کیلومتر، 
مجهز به چهار کیلوگرم سر جنگی است که در 
عملیات های انتحاری و شناسایی کاربرد دارد. 
این سامانه موشــکی که حائز قابلیت نصب بر 
روی انواع بالگردهای 20۶ اســت، کاملًا بومی 

است.
  موشک کروز هواپایه بلندبُرد حیدر با قابلیت 
 Seeker نصب بر روی اغلب بالگردها، مجهز به
یا سر جست وجوگر حرارتی، با برد 200 کیلومتر 
و دقت بالا در نقطه زنی اهداف ثابت و متحرک 
است. این سامانه با قابلیت رهایش از بالگرد قادر 
است در تمامی مناطق صعب العبور کوهستانی، 
ســواحل دریایی و مناطق رملی و بیابانی، در 

حداقل زمان و حداکثر غافلگیری، به دو روش 
انتحاری و بازیافتی، به تمامی اهداف زمینی و 

دریایی شلیک کند.
  پهپاد شناســایی انتحاری ســوئیچ بلید با 
مداومتِ کاری 4 ســاعته، ساخت مرکز تولید، 
بهینه سازی و نوسازی شهید زرهرن است که 
تمامی مراحــل آن به صورت کامــلًا بومی در 
داخل کشــور طراحی و تولید شده است. این 
پهپاد می تواند تا سقف ســرعت 120کیلومتر 
در ساعت بر فراز دریا و ســطح آب، به اجرای 
عملیات های مدنظر بپردازد. این پهپادها قادر 
هستند انواع اهداف ثابت و متحرک را منهدم 
کنند. برد ایــن پهپادها 4 کیلومتر اســت و از 
لحظه پرتاب تا لحظه برخورد به اهداف، قابلیت 
 GPS کنترل و هدایت دارند و از سیستم هدایت

برخوردارند.
  پهپاد انهدامی انتحاری محرم با سر جنگی 
بــه وزن 25 کیلوگرم برای انهــدام و تخریب 
اهداف و استحکامات دشمن کاربرد دارد. این 
سامانه پهپادی با مداومت پروازی ۹ ساعته، به 
صورت کاملًا بومی در داخل کشور، توسط مرکز 
تولید، بهینه سازی و نوســازی شهید زرهرن 

طراحی و تولید شده.
  سامانه پهپادی شاهین با قابلیت شناسایی 
و جست وجوی اهداف و انتقال تصاویر منطقه 
نبرد، به تمامی بالگردهــای عملیاتی طراحی 
و ساخته شده اســت تا بتواند از طریق ارسال 
تصاویــر و اطلاعات بــه هیــات فرماندهی، 
هماهنگی تمام بالگردهــای حاضر در منطقه 

برای عملیات را ارتقا بخشد.
   طراحی و ساخت سامانه  پایدارشده  هواپایه  
یوســف جهت پایــش، نشــانه روی و ردیابی 
اهداف ثابت و متحرک از فاصله  دور در شرایط 
آب وهوایی نامناســب در طول شبانه روز است. 
این ســامانه از دو تکنولوژی لبه  دانش شامل 
پایدارسازی بر پایه  ژیروســکوپ های نوری و 
الگوریتم ردیابی بر پایــه هوش مصنوعی بهره 

می برد. 
  در ایــن نمایشــگاه انواع شبیه ســازهای 
بالگردهــای 20۹، 20۶، 214، شــینوک و 
205 به نمایش گذاشته شده است. تمامی این 
شبیه سازها کاملًا بومی و توسط صنعت دفاعی، 
شــرکت های دانش بنیان و جهاد خودکفایی 

هوانیروز طراحی و تولید شده است.

    رخداد نظامی

 گالری   

     
سمیرا حسن پور  و نرگس محمدی در دومین و سومین روز جشنواره فجر

     
خانم ویتنی رایت در آخرین کنش توریستی خود در کنار سفارت سابق آمریکا درتهران عکس 

انداخته است
    

 قلی زاده و ترابی پیروزی بر ژاپن را همراه با فرزندان خود جشن گرفتند. هردو بازیکن روی نیمکت ذخیره ها بودند

    
 ارتش به کمک شهروندان و اسکی بازان مشهدی آمد که در منطقه شیرباد بر اثر بارش سنگین برف گرفتار شده بودند

 حقیقت و ادعا در تولیدات
 لوازم خانگی 

بررسیصورتکالاهایوارداتییک
تولیدکنندهلوازمخانگیبهمامیگوید
تولیددراینبخشفعلادرحدشوخی

است

ادامه ازصفحه   اول  
همانطور که گفتیم غیر از این موتور 

مهم و اینورتر که بخش مهم دیگر 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی است 
حتی قطعات معمولی تر مانند شیشه 

محافظ و پنل کنترل و قطعاتی با اهمیت 
نسبتا زیاد مانند بورد همگی از چین 
وارد می شوند مثلا شاید باور کردنش 

سخت باشد اما حتی قطعه شوک 
آبزوربر که ابزاری است که خط لوله را 

در برابر لرزش ها و تکان های نامطلوب و 
مشکلات دیگر محافظت می کند هم از 
جمله اقلام وارداتی است به قیمت سه 
یوان ناقابل که برای شرکت چیزی در 

حدود ۴۰۰ هزار تومان آب می خورد.
گزارش مشابه دیگری هم وجود دارد که 
آن هم متعلق به یکی از زیرمجموعه های 

همان کمپانی لوازم خانگی ایرانی 
یعنی شرکت م.ض که برای فروش 

۱۰۰۰۰۰۰میلیون ریال )هزار میلیارد 
تومان(  اوراق درخواست مرابحه داده 

است تا قطعات تلویزیون وارد کند.
در این گزارش هم می بینیم که این پول 
قرار است صرف خرید  مهمترین قطعه 

تلویزیون یعنی   DLED در انواع مختلف 
شود. آن هم از قیمت ۳۴۷ یوان یعنی 
یك میلیون و ۳۰۰ هزار تومان گرفته تا 

۲هزار و ۷۰۰ یوان. همانطور که پیداست 
این قطعات هم قرار است از چین وارد 

شود.
کل این ماجرا البته چیز تازه ای نیست و 

صرفا این بیانیه ها بهانه ای برای پرداختن 
مجدد به این موضوع شد چرا که قبلا هم 
بارها کارشناسان تاکید کرده اند که آنچه 

در حال حاضر شاهدش هستیم قطع 
نیاز به واردات نبوده است. همین چند 
وقت پیش رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم فلزی خانگی )آشپزخانه( تهران 

گفت: »هم اکنون در کشور فقط خط 
تولید وجود دارد نه صنعت لوازم خانگی، 
بنابراین ما مونتاژ می کنیم و تولید کننده 

لوازم خانگی نیستیم.«

 دو
یتر

ت

مهلا جوادپور
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پيامبر صلى  الله  عليه  و  آله:  
نیا خُلِقَت لَكُم وَ انَتُم خُلِقتُم لِلخِرَةِ  لِیَتَزَوَّدِ العَبدُ مِن دُنیاهُ لِآخِرَتِهِ ، وَ مِن حَیاتِهِ لِمَوتِهِ وَ مِن شَبابِهِ لِهَرَمِهِ ، فَاِنَّ الدُّ

انسان بايد براى آخرتش از دنیا، برای مرگش از زندگی و برای پیری اش از جوانى، توشه برگیرد، چرا كه دنیا برای شما آفريده شده و شما 
برای آخرت آفريده شده ايد .

زنده  باد    زندگی   سطحی!
یک یادداشت گیج کننده بی سرانجام و پراکنده اما از صمیم قلب

سايتنگار

اعتراضامینبانی،شکارحلزون،حرفهایمريم،حفاظتازفغانی
   بهمن بابازاده نوشت:جمعه شب  در کنسرت اصفهان »امین بانی« از حضور و ساز 

زدن نوازنده زن ارکستر اين خواننده ممانعت به عمل آمد.
»نگار اعزازی« نوازنده دف گروه امين بانی پس از این ممانعت، روی صفحات شخصی خود 
نوشته: »در نهایت در اصفهان اجازه اجرای زنده روی صحنه را به من ندادند. اميدوارم روزی 

نوازنده های خانم در تمام شهرستان های ایران به صورت قانونی فعاليت کنند«.
پيش تر، پس از جنجال های ممانعت از حضور نوازنده خانم ارکستر عليرضا قربانی در اصفهان، 
قربانی کنسرتش را لغو کرد و وزیر ارشاد در اقدامی بی سابقه به تندی عليه مدیران استانی 
اصفهان موضع گرفت. حالا و پس از این حجم از حواشی، جمعه شب نيز مشابه همين اتفاق 
در اصفهان رخ داد تا باز هم مدیران اصفهان رفتار غيرقانونی دیگری را عليه وزارت ارشــاد 

اعمال کنند.
گفتنی است  اجازه فعاليت اپراتور فنی صدا که یک خانم بود، نيز به گروه داده نشد!

امين بانی در اواسط کنسرتش از روی صحنه به این موضوع معترض شد.

    علیرضا فغانی، داور ايرانی که از دو سال پیش تابعیت کشور استرالیا را گرفته و 
برای فوتبال اين کشور قضاوت می کند، در مسابقات جام ملت های آسیا جنجال آفريد. 
او به دليل تلف کردن وقت توسط مهاجم عراقی، ایمن حسين را در دقيقه ۷۸ مقابل اردن 
از زمين مســابقه اخراج کرد تا همين اتفاق منجر به این شود که عراق در ثانيه های پایانی 
وقت های تلف شده مقابل اردن، شکست بخورد. بعد از این اتفاق، فغانی توسط کاربران عراقی 
به قتل تهدید شد و شماره تماس و آدرس منزلش در استراليا نيز پخش شد. واتساپ فغانی از 
دسترس خارج شد چراکه بيش از ۱۰هزار تهدید جانی از سوی عراقی ها در واتساپ او به ثبت 
رسيد. فغانی به مدت ۴ روز در هتل کنتينانتال با حفاظت بسيار بالا از سوی افراد امنيتی 

AFC قرنطينه شده بود و هرکسی اجازه ورود به این هتل را نداشت.
درنهایت اما ای اف سی با انتشــار بيانيه ای، تمام تصميمات فغانی را به لحاظ قانونی و علم 
داوری تایيد کرد و گفت: فغانی نمره قبولی در این مســابقه کسب کرده و اصلًا اشتباهی 

نداشته است.)هم ميهن(

   روزنامه جوان در واکنش به اظهارات پرويز شــیخ طادی در افتتاحیه فیلم فجر 
نوشت: به نظر می رسد امثال شــيخ طادی ها به جای تقدیر باید در محکمه افکار عمومی 
پاسخگوی عملکرد ضعيف خود در اختصاص بودجه های سنگين سينمایی باشند. اتفاقاً 
همين رزومه های مغشوش و تهی است که امثال شــيخ طادی ها را به طلبکاری از انقلاب 
می کشاند. کسی که مخلصانه برای انقلابی که ده ها هزار خون پاک برایش بر زمين ریخته 
کاری کرده باشد، در یک مراسم رسمی برای سخن گفتن در اولين روز دهه فجر از تریبونی که 
در اختيار او قرار گرفته به سراغ چند نقطه ضعف احتمالی از انقلاب نمی رود و آن را برجسته 
نمی کند. فارغ از اینکه فحوای حرف او چه بوده است، یک موضوع به ذهن می رسد و آن اینکه 
جشنواره برای خلق چه اثر ارزنده ای لازم دیده از شيخ طادی تجليل کند! به خاطر دو اثر 

ضعيف »شکارچی شنبه« و »روزهای زندگی«؟
حقيقت ماجرا این است که »روزهای زندگی« تلفيقی از خشونت افراطی و بی مورد، خون و 
فریاد و عصبيت و یک دوربين سرگردان در ميزانسن هایی گيج و حيران بود؛ فيلمی که ظاهراً 
برای ادای دین به کادر پزشکی و درمان درجنگ تحميلی ساخته شده بود، اما به خاطر نابلدی 
کارگردان به ضد آن تبدیل شد. »شکارچی شنبه« هم که درباره فلسطين ساخته شده، فيلمی 
ضعيف و از یاد رفتنی است. برخلاف »بازمانده« سيف الله داد که یک اثر ماندگار سينمایی 
ارزشمند در تاریخ سينمای ایران است، از شکارچی شنبه حتی یک سکانس و دیالوگ در 
ذهن ها جای نگرفته است. در فيلم های شــيخ طادی اساساً رد پای خاصی از تکنيک و هنر 
سينمایی نيز به چشم نمی خورد. برای همين تقدیر و تجليل برگزارکنندگان جشنواره فجر از 
او موضوع عجيبی است. تفاوت و عيار آدم ها اتفاقاً در چنين بزنگاه هایی خود را نشان می دهد. 
یکی می شود ابراهيم حاتمی کيا که با آن سابقه درخشان در سينمای دفاع مقدس در مراسم 
اختتاميه فجر از خود خرج می کند و خود را فيلمساز وابسته به انقلاب لقب می دهد تا همه 
بدانند فيلمساز انقلابی بودن برای او افتخار اســت و یکی هم می شود پرویز شيخ طادی با 
رزومه ای ضعيف و سؤال برانگيز که در جشــن پيروزی انقلاب از محدودیت های برهه ای از 
انقلاب درباره کراوات و حجاب سخن می راند که لابد خود را فيلمسازی غيروابسته بنمایاند. 
بی شک در این بی احترامی پرویز شيخ طادی، رئيس سازمان سينمایی و دبير جشنواره هم 

سهمی غيرقابل انکار دارند.

    مريم کمپانی از نسل پرافتخار دختران دوومیدانی کار دهه نود  و رکورددار دوهای 
60 و 100 متر با مانع ايران که دوباره به میادين بازگشته  به ايسنا می گويد: ما نسل طلایی 
دووميدانی که اکنون  اکثرا از این رشــته خداحافظی کرده اند نسلی بودیم که واقعا انگيزه 
داشتيم و حتی کسانی که دووميدانی را کنار گذاشته اند هنوز هم می توانند مثل من ادامه 
بدهند و رکوردها را جابه جا کنند اما از نظر مالی فشار وجود داشت. ورزشکار حرفه ای نمی تواند 
شغلی داشته باشد که پول دربياورد و باید در همان وزش حرفه ای کار کند اما کسانی که بودند 
باید برای زندگی شان هم تلاش می کردند. نمی شد فقط ورزش کرد.هيچ ارگانی هم نبود که 
حمایت کند. اسپانسرها هم خيلی سخت سراغ ورزش های انفرادی می آیند و بيشتر دنبال 

ورزش هایی مثل فوتبال می روند که اسم شان در تلویزیون باشد.
بعد از کرونا دیگر انگيزه ای برای تمرین نماند چون مســابقه ها پشت هم کنسل می شد یا 
رکورد می زدم و انتخابم نمی کردند. دیگر از این کش مکش خسته شده بودم که رکورد بزنم 
و اعزام نشوم و اصرار کنم که در تيم ملی باشم. انگيزه نبود و اسپانسر نداشتم به خاطر همين 
خيلی برایم سخت بود که دوباره شروع کنم. سال گذشته دیدم رکوردهای مانع ثابت مانده 

بود، برگشتم و خواستم تغيير بدهم. از زمانی هم که شروع کرده ام ۵، ۶ بار رکوردم را زده ام.

    مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ايران از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
دلیل دريافت دو کارت زرد در ديدار با سوريه 2000 دلار جريمه شد.

جمعی از هواداران تيم ملی حاضر در قطر  اعلام آمادگی کردند که این هزینه را پرداخت کنند.
این هواداران از ابتدای بازی ها به عنوان یار دوازدهم تيم ملی یار و مشوق بازیکنان بودند و در 

آستانه بازی با ژاپن اعلام کردند که حاضرند این جریمه را پرداخت کنند.

    دکتر ابراهیم رزم پا عضو هیات مديره انجمن علمی راينولوژی ايران  درباره پايین 
آمدن سن جراحی های زيبايی می گويد: »در گذشته سن مورد تایيد برای انجام عمل 
جراحی ۱۸سالگی بود اما امروزه به لحاظ علمی این سن کاهش یافته و دختران از ۱۴سالگی 
و پسران پس از ۱۶سالگی شرایط عمل را به شرط رضایت کتبی والدین دارند.« هرچند که 
او تاکيد دارد سن، تنها یک فاکتور اســت و باید تکامل شخصيت و عوامل روحی و روانی را 
هم مدنظر قرار داد که البته به نظر می رسد توجه خانواده ها و برخی پزشکان به این نکته، 

کمتر از شرط سنی است.
رزم پا تاکيد می کند: »در گذشته بيشتر مراجعين، خانم ها بودند، اما در دهه های اخير تعداد 
متقاضيان آقا نيز افزایش یافته است و حتی افرادی که در رده کهنسالان قرار می گيرند نيز 
به این اعمال گرایش پيدا کردند.« روندی که از یک ســو حکایت از کنار رفتن کليشه های 
جنسيتی در اعمال جراحی زیبایی دارد و از ســوی دیگر رواج آن در کهنسالان می تواند 
به خوبی نشان دهنده القایی بودن این نوع اعمال جراحی باشد. بر اساس تعاریف موجود، 
شروع سالمندی در ایران از ۶۰سالگی در نظر گرفته می شود بنابراین شاید افزایش تقاضا 
برای اعمال جراحی زیبایی در این گروه به دليل افزایش سن و ایجاد چين و چروک  یکی از 
دیدگاه ها باشد، اما این پرسش هم مطرح می شود که آیا تغيير نگاه به مقوله زیبایی سبب 
شده تا افرادی که حداقل تا ۶۰ سالگی به فکر این اعمال نبودند، حالا در این سن متقاضی 

انجام آن باشند؟

     فرهیختگان اين طوری به تعطیلی شبکه من و تو پرداخته:  شبکه تلویزیونی من وتو 
پيش از تعطيلی به صورت رسمی نزدیک به 2۰۰ کارمند داشت و به لحاظ امکانات رسانه ای 
مثل استودیو ها و تجهيزات تصویربرداری نيز نسبتا مجهز بود. تا آنجا که حسن اعتمادی یکی 
از بنيانگذاران من وتو معتقد است، استودیوی من وتو یکی از بزرگ ترین استودیوهای رسانه ای 
در لندن به شــمار می رود. امری که این گزاره را تقویت می کند تامين هزینه های مالی این 
شبکه توسط یک فرد امکان پذیر نيست. اعتمادی در روایت خود به این موضوع اشاره می کند 
که نخستين گفت وگوها برای تامين مالی من وتو، توسط کيوان عباسی با آمریکایی ها صورت 
گرفته است. اعتمادی در روایت خود به این موضوع اشاره کرد که بودجه من وتو دولتی بوده 

و توسط پنتاگون تامين می شده است.
   با این حال اما اطلاعات دقيق و شفافی درمورد اینکه بودجه من وتو مشخصا توسط چه کسانی 
تامين شد ارائه نشده است و این موضوع در قالب روایت های برخی افراد و اپوزیسيون خارج نشين 
مطرح شده است. بر مبنای آمار و اطلاعاتی که برخی از چهره های اپوزیسيون منتشر کردند، 
بودجه من وتو در ســال های 2۰2۱ و2۰22به تفکيک هرســال، حــدود 22 ميليون پوند 
)3۰ميليون دلار بوده( بوده اســت، فارغ از اینکه منبع تامين این بودجه ها شفاف نيستند، 
سوالی که مورد توجه قرار دارد این است که چرا با وجود اینکه بودجه این شبکه هرسال به 
مبلغ مشخص تامين شده است، اما به یکباره عوامل این شبکه از مواجه شدن با مشکل مالی 
صحبت به ميان آوردند. امری که می بایست پاســخ آن را در عدم تحقق اهدافی که پس از 

راه اندازی این شبکه مورد توجه قرار داشت، جست وجو کرد.
در تحليل این تعطيلی نباید دچار این اشتباه شــد که فعاليت این تيم رسانه ای نيز به پایان 
رسيده و ایده ها و اهدافی که در من وتو دنبال می شد دیگر کاملا به پایان رسيده اند. یکی از 
نکاتی که باید به آن توجه کرد این است که من وتو نه در رقابت با شبکه های تلویزیونی بلکه 
به این علت که دیگر یک شبکه اصطلاحا ســفيد نبود تعطيل شد که در این چارچوب عدم 
تحقق اهداف مدنظر این شــبکه نيز مورد توجه قرار دارد. این امر به این معنی است که در 
شرایط فعلی دنبال کردن هدف بنيانگذاران من وتو و کارفرمایانش دیگر با شبکه »من وتو« 
امکان پذیر نيست و این گزاره مورد توجه قرار دارد که کيوان عباسی با شبکه و فرم دیگر و برند 
سفيد دیگری به دنبال جذب مخاطب بگردد و ممکن است این فعاليت دوباره هر زمانی و با 

پيداشدن اسپانسر تازه ای محقق شود.

    آرش فهیم، منتقد اصولگرای سینما که در کیهان می نويسد ناگهان به يک فیلم 
جشنواره و همین طور دبیر جشنواره فجر تاخته است: 

اکران یک فيلم در جشنواره فجر با کيفيتی ضعيف و محتوایی نامناسب زمزمه ارتباطات کاری 
و شخصی کارگردان فيلم با دبير جشنواره فجر را بر سر زبان منتقدان و اهالی رسانه انداخت.

حضور فيلم »شکار حلزون« به کارگردانی محسن جسور با رویکرد کليشه ای تخریب حکم 
قصاص در جشنواره فجر در حالی صورت گرفته است که محتوای آن با سياست های مدیران 

فعلی سازمان سينمایی هيچ گونه قرابت و سنخيتی ندارد.
 با یک بررسی ساده می توان دریافت محسن جسور یکی از افراد نزدیک به مجتبی امينی است.

سال ۱3۹2 امينی فيلمی به نام »بدون مرز« را تهيه  کرده است که محسن جسور بازنویس 
نهایی و مشاور فيلمنامه آن است. در همان سال امينی در موسسه شهيد آوینی فيلمی به نام 
»به تهران خوش آمدید« را توليد می کند که محسن جسور فيلمنامه آن را نوشته است. این 
فيلم اگرچه با هزینه ای هنگفت و با بازی بابک حميدیان و هنگامه قاضيانی توليد شد ولی 

گفته  می شود به دليل کيفيت بسيار ضعيف اکران نشد.
درسال ۹۴ و ۹۵ مجتبی امينی سه فيلم سينمایی »چراغ های ناتمام«، »پله ها نزدیک است« 
و »این کوچه خالی است« را تهيه کنندگی می کند که فيلمنامه هر سه فيلم را محسن جسور 
نوشته است.  وقتی هم امينی بر صندلی مدیرعاملی موسسه شهيد آوینی نشست، جسور را 
به  عنوان مدیر خانه فيلمنامه و داستان این موسسه منصوب کرد و زمانی هم که دبير دو دوره 
جشنواره فيلم چهل چراغ بود، محسن جسور هم عضو هيات انتخاب و داور این جشنواره شد.

بررسی ها نشان می دهد امينی در اغلب پروژه ها و مسئوليت هایش با جسور همکاری نزدیک 
داشته، به همين دليل حضور یک فيلم به کارگردانی این شخص با استاندارد و کيفيت فنی 

پایين در جشنواره امسال صدای منتقدان را درآورده است.

    طرح معرفی تهران به اينفلوئنسرهای خارجی آغاز شد؛ شهرداری تهران طرح 
جدیدی را برای جذب اینفلوئنسرهای خارجی به اجرا گذاشته است، تا از این طریق بتواند 
پایتخت ایران را به گردشــگران جهان معرفی کند. این موضوع در حالی رخ می دهد که 
پيش از این در سال های گذشته و یا حتی روزهای اخير ورود برخی افراد خارجی به کشور 

حواشی زیادی را به همراه داشته است.
امير قاسمی، سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران درباره حضور اینفلوئنسر های 
خارجی در تهران اظهار کرد: »طرح بازدید افراد تاثيرگذار کشــور های مختلف از ایران 
مدتی است که به همت سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی آغاز شده و ستاد گردشگری 
شهرداری تهران نيز به واســطه مأموریت هایی که در حوزه معرفی تهران دارد، همکاری 
خود را با این سازمان برای معرفی بخش های مختلف تهران به اینفلوئنسر های خارجی 

آغاز کرده است.«

    به گزارش اعتماد، داوود شکور، پدر غزاله در پاسخ به اين سوال که چرا به فیلم 
»بی بدن« معترض هستید، می گويد: 

هفته گذشته در فضای مجازی مطلبی منتشر شد مبنی بر اینکه فيلمی با عنوان »بی بدن« 
ساخته شده که از پرونده جنایی آرمان و غزاله برگرفته شده است. قبل از ساخته شدن فيلم 
»بی بدن« بسياری از کارگردانان با ما تماس می گرفتند و اعلام می کردند که می خواهند 
طبق پرونده غزاله و آرمان، مستند بسازند. یعنی به نوعی از ما اجازه می گرفتند، اما، چون 

تکرار این ماجرا به هر نحوی ما را اذیت می کند راضی نمی شدیم.
ما ایران نيستيم، اما شخصی که با عوامل این فيلم در ارتباط بوده به ما گفت ۸۰، ۹۰درصد 
محتوای فيلم با استناد به پرونده غزاله و آرمان ساخته شده است. منتظریم وکيل مان این 
فيلم را ببيند اگر او تایيد کند که فيلم »بی بدن« طبق پرونده غزاله و آرمان ساخته شده، 

ما حتما شکایت خواهيم کرد.

    خبرگزاری ايسنا با يک زن و مرد دهه شصتی که ۹ فرزند دارند گفت وگو کرده 
است که بازتاب زيادی در فضای مجازی داشته است.

»اعظم یزدان پناه«، متولد ۱3۶۴ اســت که در منطقه »مادوان« شهرستان بویراحمد 
در حومه شهر یاسوج زندگی می کند. وی دارای مدرک دیپلم است که پسر عمویش به 
خواستگاری اش آمد، عقد کرده و سال ۱3۸۴ عروسی می کنند و به خانه خودشان می روند 
تا مانند تمام زوج های خوشبخت، زندگی شيرین شان را آغاز کنند. اردیبهشت ماه سال 
۱3۸۵ بود متوجه می شوند که اولين ثمره زندگی شان در راه است و دی ماه همين سال 

اولين فرزندش متولد شد. اعظم یزدان پناه، این مادر دهه شصتی گفته است:
مردم و برخی اقوام به من می گویند این تعداد بچه چرا خواستی، در پاسخ به آنها می گفتم؛ 
توکل به خدا کردم و »هر کس دندان دهد نان دهد« اما واقعا هم اکنون با مشکل جدی 
مالی مواجهيم. شوهرم بيکار و کارگر ساختمانی است که بيشتر مواقع دست خالی از سر 

دکه کارگران به خانه برمی گردد و در اداره کردن زندگی مان مانده است.
برای شستن لباس فرزندانم ماشين لباسشویی نداریم، فاقد جارو برقی هستيم و خانه مان 
کابينت ندارد که از مسئولان استانی و کشــوری انتظار کمک و حمایت داریم البته در 
صورتی که مسئولان حمایت مان کنند تا چهار فرزند دیگر نيز می خواهيم.خودرویی را در 
قالب طرح فرزندآوری برنده شدیم که توان خرید آن را نداشتيم، مجبور شدیم امتيازش را 

بفروشيم و خرج خورد و خوراک فرزندانمان کنيم.

دیروز در یک بی خبری لذتبخش غوطه ور بودیم. 
نمی دانيد چقدر این بی خبری ها را دوست دارم. 
در خيابان که به سمت دفتر روزنامه می آمدم از 
تک تک مغازه ها و فروشگاه ها و تاکسی ها صدای 
فوتبال می آمد. با موبایــل، با تبلت، با تلویزیون و 
رادیو. مردم داشتند فوتبال دنبال می کردند. در 
یک ۱۱۰ دقيقه زیبا کسی نگران هيچ چيزی نبود. 
نه کسی ســخنرانی فلان خطيب تندرو را دنبال 
می کرد و حرص می خورد، نه کســی اپليکيشن 
قيمت دلار را بالا و پایين می کرد و نه کسی اخبار 
نگران کننده منطقه را برای دیگری نقل می کرد. 
پيامک توقيف هم برای کسی مهم نبود. همه در 

خلســه فوتبال بودند و چه لذتی داشت. راستش 
من طرفدار بــزرگ بی خبری هســتم. طرفدار 
غرق شدن در امور زیبای زندگی روزمره. دغدغه 
جشن ها و ســالگردها. هدیه خریدن ها و دید و 
بازدیدها. کری خواندن ها و شــوخی کردن ها و 
عکس های یادگاری. از شــنيدن جملات غليظ 
سياســی از خطبای کهنه کار  و جوانان جاه طلب 
و کنشگران عبوس خسته شــده ام. دلم زندگی 
ســطحی می خواهد. اما اجازه نمی دهند که! از 
فيلم دیدن تا طرفداری از فوتبال و گشت وگذار در 
پارک و شنيدن موسيقی و زیارت حرم و همه چيز 
باید رنگ و بوی سياسی بگيرد در این کشور. شاید 

هم به خاطر بالارفتن ســنم باشد. هرچه هست 
دیروز عصر یکی دو ساعت اوضاع بر وفق مراد من 
بود و مردمانی که مشکلات معيشتی و اجتماعی 
و سياسی را فراموش کرده بودند. اما می دانم که 
این فقط یکی دو ســاعت کوتاه بود. غزه بمباران 
می شــود و کودکان می ميرند و سياســتمداران 
جملات خود را ایــن طرف و آن طــرف پرتاب 
می کنند. دلار بالا می رود و تــورم لگد می زند و 
پيامک های  آزارنده می آینــد و زندگی فرصتی 
برای یک زیســتن ســاده در اختيار ما نخواهد 
گذاشــت. پس فعلا زنده باد فوتبال. زنده باد همه 

مشغوليات سطحی زندگی.

 واگویه های انتظار
  زير باران که به من زل بزنی، 

خواهی ديد؛
فن تشخیص نم از چهره  گريان سخت است...!

 دستور زبان عشق
  باران می آيد / و کمی بعد ، آفتاب خواهد شد 

به خیابان می روم
 غلامرضا بروسان کاظم بهمنیمی گويند عشق / در همین ساعات خوب به سراغ آدم می آيد ...

کارگاه نمایــش از کليدی ترین مرکزهای هنری 
دوره پهلوی بود و همان طور که حدس زده می شد 
در مکاشفه بی امانش در هنر آوانگارد اروپایی، تا 
انتهای خط یک نفس تاخت و به شــرایط زمانی 
و مکانی مــردم و دیدگاه های رایــج بی اعتنایی 
لجوجانه ای کــرد. اعتمادبه نفس این گروه بيش 
از هر چيزی ناشی از جشــن هنر شيراز و حضور 
غيرمترقبه انواع و اقســام گروه های تابوشــکن 
اروپایی در این ضيافت های هنری پرهزینه بود. 
رضا قطبی که مســئوليت مهمی هــم در هيات 
امنای جشن هنر شيراز داشت و ریاست سازمان 
رادیو وتلویزیون را هم برعهده داشت به گروهی 
از چهره های تئاتری جوان دهه چهل پيشــنهاد 
تاسيس یک گروه نمایشی را داد که از پشتيبانی 
لجستيکی رادیو و تلویزیون هم برخوردار باشند. 
به این ترتيب این گروه پيشرو تئاتری از همان بدو 
کار به بودجه دولتی کــه از طيف فرانکوفيل های 
اطراف فرح تامين می شــد وابســته شــدند. در 
خرداد ۱3۴۸  ایــرج انور، بيژن صفــاری، آربی 
آوانسيان،داوود رشيدی و عباس نعلبندیان کارگاه 
نمایش را تاســيس کردند و تا سال ۱3۵۷ ده ها 
نمایش را ترجمه کردنــد و روی صحنه بردند. به 
شکل خلاصه عباس نعلبندیان، اسماعيل خلج، 
رضا قاسمی و مهين تجدد به عنوان نویسندگان 
این کارگاه بودند و سوســن تســليمی، فهيمه 
راستکار، پرویز پورحســينی، آتيلا پسيانی، رضا 
ژیان، شهره آغداشلو و سياوش تهمورث به عنوان 
بازیگران و آربی آوانسيان، ایرج انور، خجسته کيا 
و آشــور بانيپال بابلا کارگردان های مرسوم این 
گروه نمایشی محســوب می شدند. بيژن صفاری 
چهره معتمد این گروه و حلقه ارتباطی با سيستم 
حکومتی بود. پسر ژنرال صفاری از اعضای هيات 
مدیره بنياد فرح و مشاور سازمان رادیو و تلویزیون. 
صفاری که خودش معماری خوانده بود و معماری 

تدریس می کرد در دانشــگاه تهــران، آن قدر در 
این روند جدا از حرکــت و بافت جامعه اش غرق 
بود که در سال ۱3۵۶ به شــکلی آشکار ازدواج 
خود با سهراب محوی پسر خوش چهره ابوالفتح 
محوی )از کارگزاران معتمد محمدرضا و دربار( را 
اعلام کرد و حتی یک جشن عروسی نيز در هتل 
کمودور در حوالی چهارراه تخت جمشيد برگزار 
کردند و با کالسکه تا پارک پهلوی و اطراف تئاتر 
شهر هم به شکل نمایشــی و عاشقانه طی کردند 
و در عروسی شــان ليلی دفتری دوست صميمی 
فرح،  هدیه ویــژه او و پيام تبریکــش را نيز ابلاغ 
کرد. به هرحال بيژن صفاری با چنين روحياتی در 
ایران اواخر دهه چهل مدیر گروه کارگاه نمایش 
شــد اما بيشــتر فعاليت ها بر روی دوش عباس 
نعلبندیان ستاره منحصربه فرد و تازه نفس تئاتر 
ایران و آربی آوانسيان قرار داشت و از ابتدای دهه 
پنجاه آشــور بانيپال بابلا کشيش آشوری متولد 
تهران که در بيروت الهيات خوانده بود و ناگهان 
از دین و مذهب بریده بود به این گروه اضافه شد 
تا ميزان آوانگاردیسم در این گروه به سقف خود 
برسد. کارگاه نمایش در تقاطع جمهوری و حافظ 
شــکل گرفته بود، کوچه کلانتــری پلاک 2۷۱. 
همزمان با فعاليت این گــروه تئاتری،  هنرمندان 
تجسمی هم زیر بال و پر کامران دیبا پسر عموی 
معمار و مشهور فرح و البته پرویز تناولی گردهم 
آمده بودند و در خيابان رشــت برای خود پاتوق 
مجزایی درســت کرده بودند.  کلوپ 2۹. در این 
گروه هــم بيژن صفاری نقش مهمی داشــت. به 
این ترتيب ایده های آوانگارد فرح و رضا قطبی و 
کامران دیبا در این دو منطقه به شکلی مبالغه آميز 
نضج می گرفتند و آثار هنری منحصربه فردی در 
آنها خلق می شــد که جدا از ارزش های احتمالی 
داشــته یا نداشته شان،  به شــکلی باورنکردنی با 
چارچوب های طبقه مذهبی و حتی طبقه متوسط 

ایرانی منافات داشتند. پاتوق بچه های تجسمی 
که اتفاقا کارشــان رونق فراوانی هم گرفته بود و 
سياستمداران و دیپلمات ها مشــتری آنها شده 
بودند با یورش رئيس پليس تهران بر هم ریخت. 
یک روایت رسمی در این مورد وجود دارد:  »سال 
۴۹ با دستور شخص سپهبد محسن مبصر )رئيس 
کل شــهربانی(، پليس به محفل اصلی فرزندان 
همجنسباز امرای ارتش و وابستگان دربار یعنی 
کلوپ رشــت 2۹ حمله برد و همه آن ها از جمله 
کيوان خسروانی و کامران دیبا و تناولی و حسين 
زنده رودی و… را دستگير کرد. ليکن این حمله به 
شدت برای سپهبد مبصر گران تمام شد و با اعمال 
نفوذ شخص فرح دیبا که حامی اصلی این محفل 
محسوب می شد، هم دستگيرشدگان آزاد شدند 

و هم سپهبد مبصر از کار برکنار و مغضوب شد.«
اما کارگاه نمایش به کار خود ادامه می داد و مدام 
هم جسورتر می شدند. اعضای این گروه در جشن 
هنر شيراز هم به شــکلی فعال حضور داشتند و 
از تمام گروه های تابوشــکن اروپایی و  آمریکایی 
نيز دفاع می کردند. مثل حمله آربی آوانســيان 
به خانم خبرنگار روزنامه کيهان و ریختن نوشابه 
بر ســر او به خاطر گزارش انتقــادی این خانم از 
اجرای نمایش جنجالی خوک، بچه، آتش  آن هم 
در خيابان های شيراز که همه ناظرین را از ميزان 
پرده دری اش حيرت زده کرده بود. یکی دو اجرای 
ســوپر آوانگارد از آشــور بانيپال بابلا که ميزان 
برهنگی اش خارج از عرف های آن دوران محسوب 
می شد و همين طور یک نمایشگاه نقاشی و عکس 
از بانيپال بابلا که حاوی عکس های بی پرده او از 
اعضا و جوارح خودش بود،  خشم رسانه ها و افکار 
عمومی را به سقف خود رساند و بقيه اعضای گروه 
را قربانی کرد. این نمایشگاه تا آنجا پيش رفت که 
بانيپال توسط پليس دســتگير شد... بقیه ماجرا 

بماند برای فردا. 

رفقا... عرض کنم خدمتتون که امروز یه خورده 
گلوم درد می کرد. فقط بابت این که بيکار بودم و 
با خودم گفتم یه هوایی هم بخورم، یه سر رفتم 

درمانگاه سرِ خيابونمون.
جناب دکتر بعد از شنيدن تک جمله » گلوم یه 
خورده درد می کنه «، اون چوب بســتنی نفرین 
شده رو کرد تهِ حلقم و در جا، حالت تهوع هم به 
گلودرد اضافه شــد که خدمت جناب دکتر هم 
عرض کردم. یه ســری تکون داد که: » درستش 

می کنم.«. فشارم رو گرفت:
- » فشارت هم که پایينه.« / » جناب دکتر. من 

کلا هميشه فشارم پایينه. غير عادی نيست.«
از بالای عينکش یــه نگاهی کرد کــه یعنی : » 

فشارت غلط کرده پایينه... ميارمش بالا.« 
اون چراغ قوه منحــوس رو که نوکــش تيزه و 
می کنن تو گــوش آدم رو هــم آورد و نگاهی تو 

گوشم انداخت و یه » اوهوم « زیر لب گفت...
- » گلو و گوشِــت متورمــه.« / » یعنی چرک 
کــرده؟« / » می تونه چرک بکنــه...« / » یعنی 
آنفولانزاســت؟« / » اون هم ميتونه باشه.« / » 
یعنی سرما خوردگيه یا کرونا؟« / » هرکدومش 
می تونه باشه.« / » حساسيت چی؟« / » می تونه 
باشــه.« / » گرمی نکرده باشــه...« / » می تونه 
کرده باشه.« / » حساســيت فصلی نيست؟« / 
» چرا... چرا... اون هم هســت.« / » دلایل دیگه 
چی جناب دکتــر؟« / » ميتونه دلایل دیگه هم 

داشته باشه...«
خيلی جناب دکتر منعطفی تشریف داشتن.

- » الان چی کار باید بکنم جناب دکتر؟« / » همه 
این موارد رو در نظر می گيریم.«

 و یک نســخه ای برام نوشــت که فکر می کنم 
می خواست یه آب و جاروی حسابی بدنم رو بکنه 
و اگر ویروسی، حتی فکر حمله هم تو سرش باشه، 

جرات نکنه نزدیکم بيــاد و مثل این آپارتمان ها 
که سم پاشــی می کنن و تا مدت ها هيچ جانور 

موذی ای دور و برش پيدا نميشه، بيمه شم.
سِرُم برای فشار و ســه عدد آمپول که نمی دونم 
برای چی بود که در ســرم باید زده می شد، برام 

نوشته بود.
رفتم داروخانه و با یک کيسه پُر، برگشتم.

خب اشــتباه اولم همين جا بود که فرار نکردم و 
سرمو انداختم پایين و رفتم تزریقات و خوابيدم 

زیر سِرم.
خانم پرستار که بعد از زدن سرم، تشریف آوردن 
آمپول ها رو هم داخل سرم تزریق کنند، نگاهش 

به یکی از آمپول ها قفل شد:
- » اِ...« / » وای... چی شد؟« / » این که عضلانيه 
نه  وریدی...« / » چی شده ؟« / » این عضلانيه نه 
وریدی.« / » به خدا نمی فهمم منظورتون رو.« / » 
یعنی نباید تو سرم بخوره. باید تو عضله بزنم.« / » 
آقای دکتر گفتن همه شون تو سرم ميخوره...« / 

» آره ... تو نسخه هم همينو نوشته بود.«
یه شــونه ای بالا انداخت که: » حتما یه چيزی 

می دونسته دیگه...«
در کسری از ثانيه، آنچه خبر درمورد اشتباهات 
پزشکی که منجر به مرگ شده بود، مثل کارنامه 

آخرتم، از جلو چشمام رد شد:
- » ميشه خواهش کنم یه چک مجدد با جناب 
دکتر بکنين؟« / » نــه بابا...نميخواد. درســته 
دیگه.« / » خانم، من واسه یه گلودردِ ساده اومدم. 

کار به آی سی یو ميکشه ها.«
پرستار محترم با یک صوتی شبيه » ایش « رفت 

که از دکتر بپرسه.
و اشــتباه دوم من اینجا اتفاق افتاد. گوشيم رو 
روشــن کردم و داروهایی که دکتر نوشته بود رو 

سرچ کردم.

در این فاصله رفتن و برگشــتن پرستار، متوجه 
شــدم که اگر من زنده از در ایــن درمانگاه برم 
بيرون، معجزه شده. عوارضی که برای این داروها 
نوشته بودن، می تونست یک شهر رو از پا بندازه. 
تازه اگر با هم تداخل نداشــته باشــن. تازه اگر 
پرســتار و دکتر به توافق برســن که »وریدیه یا 

عضلانی...« 
فقط یک چيز برام نامشــخص بــود. چه جوری 

فرار کنم؟...
پرستار که اومد، من همچنان در شوک خواندنِ 

عوارض داروهام بودم.
- » دکتر گفت وریدی... آروم باید تزریق شه.« / 
» خانم ببخشيد... اینا عوارض ندارن ؟ « / »نه. چه 
عوارضی. حالت رو خوب ميکنن دیگه.« / » آخه 
الان که سرچ کردم، نوشــته بود که...« / » واسه 
خودشون نوشتن...هيچی نمی شه. ما روزی هزار 

تا از اینا می زنيم.«
هنوز سخنرانی پزشکیِ سرکار خانم پرستار تمام 
نشده بود که مریض تخت بغلی تشنج کرد. خانم 
پرستار بدون هيچ گونه نگرانی، کپسول اکسيژن 
رو برد بالا ســرش و با ناراحتی گفت: »خب چرا 

نمی گين حساسيت دارین؟«
اون مریض، که حالش رو به راه شد، خانم پرستار 

برگشت سر وقت من:
- » سرکار خانم. شاید من هم حساسيت داشته 
باشم. اجازه می دین از خدمتتون مرخص شم؟« 

/ » ای باباااا... مال شما فرق می کنه.«
این سِــرم و آمپول های داخلش، حدودا یک ربع 

طول کشيد تا تموم شه...
و دراین یک ربع، حتما دو تــا از رگ های اصلی 
قلبم، در اثر استرس ناشی از داروهای یک گلودرد 
ساده، بسته شده. ایشالا هواخوریِ بعدی: دکتر 

قلب.   

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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سارا غضنفری |انگار فعلا جز چین راهی جلوی پای 
ما متقاضیان خودرو و خودروسازان و مونتاژکاران وجود 
ندارد. البته باید منصف باشیم که چند مدل نیسان و 
هوندا و تویوتــا و هیوندای راهم در نمایشــگاه رویت 
کردیم. البته فیات از قلم نیفتد. ولی خب قبول کنیم 
نمایشگاه، انگار نمایشگاه پکن و شانگهای است. بد هم 
نیســت وقتی راهی وجود ندارد، فعلا به همین ها باید 
بسنده کرد. اگرچه در همین نمایشگاه، ماشین هایی 
رونمایی می شوند که دروغ چرا فقط از همین نمایشگاه 
راهی نمایشگاه دیگر می شــوند! از عرضه هم خبری 
نیست. مثلا شاســی بلند آفرودی بایک BJ40! که به 
ایران آمد ولی هرگز عرضه نشد و حالا خبر از تولیدش 
داده می شــود. ورود بایک BJ40 به ایران حدود یک 
دهه پیش صورت گرفت، زمانی که شرکت دیار خودرو 
 BJ40 در نمایشگاه خودروی اصفهان 1392 از بایک
در غرفه خود رونمایی کــرد. بایک BJ40 در آن زمان 
خودرویی جدید محســوب می شد چرا که بایک نسل 
اول این خودرو را در ســال 2013 رونمایی کرده بود. 
 BJ40 با گذشت حدود یک دهه از معرفی اولیه بایک
در ایران، این خودرو هنوز به بازار عرضه نشــده است. 
ولی در نمایشــگاه خبر از تولیدش داده شد و البته که 
یک مدل دیگر هم از آن رونمایی شــد! واقعا در حوزه 
خودرو در ایران موارد عجیبی وجود دارد. رونمایی از 
خودروهایی که فقط در نمایشگاه ها  می چرخند! گروه 
دیار خودرو که بیشــتر با عرضــه محصولات کمپانی 
چینی بایک BAIC در ایران شــناخته می شــود، در 
جریان نمایشــگاه خودروی اصفهان در سال 1401 
از محصول جدید خــود با نام بایــک BJ40 رونمایی 
کرد؛ خودروی آفرودی که نسخه چینی جیپ رانگلر 
محسوب می شود. نسل اول این خودرو توسط بایک در 
سال 2013 میلادی در کشــور چین عرضه شد. حال 
پس از گذشت 11 سال و تغییر نسل این شاسی بلند، 
قرار اســت همزمان با ایام دهه فجر، دو نسخه از این 
خودرو با لوگو و برند دیار خودرو در داخل ایران تولید 
و مونتاژ شود. یعنی خودرویی قرار است تولید شود که 

محصول سال 2013 است! 

  مشخصات فنی بایک بی جی ۴۰
گجت نیوز درباره مشــخصات فنی این خودرو نوشته 
است: این محصول شاسی مستقل داشته و قرار است 
در دو نسخه با برند و لوگوی دیارخودرو به بازار عرضه 
شود. هر دو نسخه از پیشــرانه 2 لیتری توربو جدید 
این شرکت با حداکثر توان 225 اسب بخار و حداکثر 
گشتاور 380 نیوتن متر بهره می برند.  این مدل از نسخه 
جیب رانگلر کپی شده اســت. البته نسخه کم  آپشن و 
ارزان قیمت. ظاهر این شاسی بلند، با سایر محصولات 
چینی کاملا متفاوت بوده و برای طراحی اش از جیپ 
رانگلر الهام گرفته شــده اســت. جلوپنجــره متمایز 
آن خطوط U شــکل کرومی دارد و با مه شــکن های 
مستطیلی، هماهنگ هســتند. ظاهر این شاسی بلند 
چینی کاملا عضلانی اســت  و با گلگیرهــای برآمده، 
حس آفرودی را منتقل می کند. دیار BJ40 از پیشرانه 
دو لیتری توربوشارژ نیرو می گیرد که 225 اسب بخار 
قدرت و 380 نیوتن متر گشتاور دارد. این نیرو از طریق 
یک گیربکس 8 ســرعته اتوماتیک به هر چهارچرخ 
منتقل می شود. سیستم تعلیق در جلو از نوع مستقل 
جناغی با فنر مارپیچی و سیستم تعلیق عقب نیز از نوع 

پنج  اتصاله است.

BJ6۰ رونمایی از بایک   
اگر چه نســخه قبلی این خودرو عرضه نشــد ولی در 
نمایشگاه شاهد رونمایی یک بایک جدید هم بودیم. از 
لحاظ ظاهری، بایک BJ60 همانند برادر کوچک ترش 
– بایک BJ40 – به محصولات جیپ شباهت بسیاری 
دارد. بایــک BJ60 مجهز به یک پیشــرانه دو لیتری 
توربو و یک سیســتم هیبرید خفیف 48 ولتی است. 
ترکیب این دو موتور، بایک BJ60 را قادر می ســازد تا 
شــتاب صفر تا 100 را در حدود شش ثانیه ثبت کند. 
در بخش داخلی شاهد طرحی آشنا با خطوطی صاف و 
بدون انحنا درست مانند ظاهر بیرونی خودرو هستیم. 
دو صفحه نمایش مجزا یکی برای سیســتم اطلاعات 
ســرگرمی )12 اینچی( و دیگری به عنوان کلاســتر 
خودرو به کار رفته اند. بایک BJ60 دارای طول، عرض 
و ارتفاعی به ترتیب برابر بــا 5040، 1955 و 1925 
میلی متــر و فاصله محوری آن هــم 2820 میلی متر 

است.
البته که در نمایشگاه خودروی شهرآفتاب، ماشین های 
زیادی دیده می شــود کــه فقط از این نمایشــگاه به 
نمایشگاه بعدی می روند اما از عرضه آنها و دیدن شان 

در خیابان فعلا خبری نیست.

گاراژ

پیکاپ قدرتمند کی ام سی T9 در شهرآفتاب
برادر بزرگتر کی ام سی تی 8 به زودی عرضه خواهد شد

استقبال ها از کی ام ســی تی 8، پیکاپ کرمان موتور به 
حدی بود که این جرات را به خودروساز خصوصی بدهد 
تا سراغ نسخه بزرگ تر و اتومات این ماشین قدرتمند هم 
برود. مخصوصا که عرضه تی 8 در بورس آغاز شده و در 
واقع عرضه خودروهای کار و تجــاری در بورس ایرادی 
ندارد و این موضوع به این معنی اســت که بستر فروش 
این خودروها راحت تر هم خواهد بود. در اتواکسپو تهران، 
در غرفه کرمان موتور واقع در شــهرآفتاب، این پیکاپ 

قدرتمند قابل رویت است.
    همه مشخصات کی ام سی تی 9 

 T9 که در بازار چین با نام کامل جک KMC T9 مدل

Hunter شناخته می شود، اولین بار در نمایشگاه پکن 
2020 معرفی و عرضه و فروش رسمی آن از ژانویه 2021 
آغاز شــد. پیکاپ دوکابیــن KMC T9 مجهز به یک 
 GDI پیشرانه 2 لیتری 4 سیلندر 16 سوپاپ توربوشارژ
با تکنولوژی پاشش مستقیم اســت که حداکثر قدرت 
تولیدی آن به 221 اسب بخار و گشتاور 390 نیوتن متر 
می رسد. این پیشرانه منطبق با استانداردهای آلایندگی 
یورو5 است و می تواند پیکاپ را به بیشینه سرعت 150 
کیلومتر در ساعت برســاند. یک جعبه دنده 8 سرعته 
اتوماتیک با قابلیت تیپ ترونیک، وظیفه توزیع قدرت در 
سیستم تعلیق دو دیفرانسیل مجهز به قفل دیفرانسیل 

را بر عهده دارد. در محور جلو، از سیستم تعلیق جناقی 
با فنر مارپیچ استفاده شــده و در محور عقب، شاهد به 
کارگیری سیستم تعلیق غیرمستقل از فنر تخت هستیم. 
مدل KMC T9 سوار رینگ های 18 اینچی آلومینیومی 

است و وزن خالص آن هم به 19۷0 کیلوگرم می رسد.
    کی ام سی  تی 9 بزرگ تر از تی 8

اتومبیل فارســی درباره ظاهر این خودرو نوشته است: 
ابعاد پیــکاپ KMC T9 کمی بزرگ تــر از مدل قبلی 
خانــواده یعنی جک T8 اســت. طول و عــرض آن به 
5330 میلی متــر و 1965 میلی متر می رســد و ارتفاع 
آن نیز 1880 میلی متر اســت. فاصلــه بین محورهای 
خودرو هــم 3110 میلی متر اعلام شــده و همچنین، 
حداقل فاصله آن از ســطح زمین 209 میلی متر است. 
قسمت بار خودرو نیز ابعادی برابر با 4۷0،1590،1520 
)طول،عرض،ارتفــاع( دارد و ظرفیت بــار مجاز آن هم 
1130 کیلوگــرم خواهد بود. پیکاپ جــک T9 دارای 
سیستم های ایمنی پیشرفته ای مانند ایربگ، سیستم 
ترمز اضطراری، سیستم هشــدار برخورد از جلو، رادار 
بین خطوط، رادار نقطه کور، رادار عبور از پشت خودرو 
و سیستم پایش باد تایرها اســت. این سیستم ها باعث 
افزایش ایمنی سفر شما و سرنشینانتان می شود و از وقوع 

حوادث جلوگیری می کنند.

بزرگ ترین بازار خودروی جهان 
در سلطه تسلا  ؟

تسلا در جدیدترین اقدام برای افزایش فروش در بزرگ ترین بازار خودروی جهان، 
سخت افزار خودران خودروهای کاربردی اسپرت مدل Y در چین را ارتقا  داده است.

به گزارش ایسنا، تسلا اعلام کرد   مدل Y اکنون سخت افزار عملکرد رانندگی خودکار 
تسلا HW 4/0 مانند دوربین های ارتقا یافته و رایانه داخلی را بدون هزینه اضافی 
ارائه می کند. این SUV که از 258900 یوان )36100 دلار( شروع می شود، علاوه 
بر انتخاب فعلی مشکی، سفید و آبی در سه رنگ جدید قرمز، نقره ای و خاکستری 
نیز عرضه خواهد شد.HW  4/0 که برد تشخیص طولانی تر، توانایی درک قوی تر و 
قدرت محاسباتی بهتر را ارائه می کند، قبلًا در مدل های S و X تسلا و همچنین برخی 
از مدل های Y در خارج از چین به کار گرفته شــده است. حرکت تسلا برای ارتقای 
مدل Y در غیاب خودروهای جدید بازار انبوه از سوی این خودروساز انجام می شود 
زیرا این خودروساز با رقابت فزاینده ای در چین، یکی از مهم ترین بازارهایش مواجه 
است.این خودروساز که زمانی بر بزرگترین بازار خودروهای الکتریکی جهان تسلط 
 BYD داشــت، تلاش می کند تا جایگاه خود را به عنوان تولیدکنندگان داخلی از
گرفته تــا Li Auto و Geely Automobile Holdings آرایه وســیع تری از 
خودروهای برقی تولید کنند. ماه گذشته یک تور تبلیغاتی از Cybertruck با ظاهر 
آینده نگر خود را در چین آغاز کرد، اگرچه این مدل در کشور موجود نیست.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، این کشور همچنین به کاهش قیمت ها ادامه داده و ماه گذشته 
قیمت سدان مدل 3 خود را 6 درصد کاهش داد. وقتی تسلا هفته گذشته درآمد خود 

را منتشر کرد، نسبت به رشد ضعیف فروش در سال 2024 هشدار داد.

افزایش چند برابری قیمت خودروها
در بازار خودرو قیمت محصولات ایران خودرو دوباره افزایش یافت.قیمت پژو 20۷ 
اتوماتیک در بازار 985 میلیون تومان شد. قیمت تارا  به 930 میلیون تومان رسید. 
هایما اس ۷ نیز در بازار خــودرو یک میلیارد و ۷10 میلیون تومان شــد. در میان 
محصولات سایپا، قیمت شاهین  6۷5 میلیون تومان شد. تیبا 2 در بازار 400 میلیون 
تومان است.کوییک اتوماتیک در بازار 480 میلیون تومان معامله می شود .همچنین 
قیمت خودروهای ساینا اس، کوییک اس و تیبا برابر شد. این خودروها 400 میلیون 
تومان قیمت دارند. قیمت تارا اتوماتیک تیپ V2 به 930 میلیون تومان رسیده و 
دنا پلاس اتوماتیک و پژو 20۷ اتوماتیک سقف شیشه ای هم به ترتیب 965 و 985 
میلیون قیمت خورده اند. در بخش مونتاژی ها ام وی ام X22 دنده ای اسپرت لاکچری 
ارزان ترین کراس اوور مونتاژی در بازار محسوب می شــود که با نرخ 830 میلیون 
تومانی درحال معامله است.جک J4 آپشــنال یکی دیگر از خودروهای اقتصادی و 
مونتاژی بوده که توسط کرمان موتور تولید می شود. این خودرو نیز با قیمت 830 
میلیون تومانی هفته گذشته خرید و فروش می شــود.فیدلیتی پرایم پنج نفره از 
کراس اوورهای مونتاژی بهمن موتور بوده که همانند دیگر خودروهای بازار، با نرخ 
یک میلیارد و 860 میلیون تومان خرید و فروش می شود.هایما 8S که از جدیدترین 
خودروهای مونتاژی ایران خودرو به شمار می رود که بدون تغییر نسبت به روز قبلش 

و با قیمت یک میلیارد و 890 میلیون تومان معامله می شود.

مازراتی شمل، سوپراسپرت جذاب ایتالیایی 
در 199۰

پدال نوشــت: مازراتی شمل )Shamal( هرچند بر اســاس خودروی ناموفق 
بای توربو ساخته شــد اما یک گرندتورر جذاب پرفورمنس بالا بود که چندان 
مورد توجه قرار نگرفت. شــمل   که نام آن از بادی گرفته شد که بر فراز عراق و 
خلیج فارس می وزد، خودروی کاملًا جدیدی نبود. مازراتی به دلیل منابع مالی 
محدود در آن سال ها، نمی توانســت خودروی کاملًا جدیدی توسعه دهد و به 
همین دلیل، دتوماسو از مارچلو گاندینی خواست تا بای توربو را به یک گرند تورر 
جذاب تبدیل کند. این طراح افســانه ای که لانچیا اســتراتوس و لامبورگینی 
کانتاش را در کارنامه خود داشت، در همان سال ها در فیس لیفت بای توربو هم 
به مازراتی کمک کرده بود. گاندینی بدنه ســاده و آرام بای توربو را برای شمل 
با یکســری تغییرات بزرگ مثل بازطراحی ســپرها، گلگیرها، چراغ های جلو 
چراغ های جدید عقب با الهام از کانتاش و اســپویلر خلاقانه ای زیر شیشه جلو 
برای بهبود جریان هوا به ســطح جدیدی ارتقا داد. علاوه بر این، وی استحکام 
پیچشی خودرو را هم با طراحی یک رول بار پهن یکپارچه به سبک سقف تارگا، 
بهبود بخشــید. این رول بار که مشــکی رنگ بود، به عنوان یک عنصر زیبایی 
ظاهری هم عمل می کرد خصوصاً زمانی که رنگ بدنه خودرو قرمز بود. شمل در 
داخل قطعات زیادی را از بای توربو قرض گرفته بود اما به صندلی های اسپرت 
ریکارو و تودوزی چرمی بسیار بیشتری مجهز شــد. علاوه بر این، تریم چوب 
واقعی هم برای غربیلک فرمان، دسته ترمزدستی و دسته دنده قابل سفارش بود. 
دومین ویژگی منحصربه فرد شمل پیشرانه آن بود. درحالی که تمام نسخه های 
بای توربو و همین طور کاریف از یک پیشرانه V6 توئین توربوی SOHC استفاده 
می کردند، شــمل به یک موتور V8 توئین توربوی DOHC مجهز شد. البته 
این موتور 3/2 لیتری تمام آلومینیومی، کاملًا جدید نبود و با اضافه کردن یک 

سیلندر به هرکدام از ردیف های پیشرانه V6 موجود مازراتی ساخته شد.

 بازدید سرپرست سازمان تاكسیراني
 از غرفه كرمان موتور

سرپرست ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران روز شنبه در خلال 
برگزاري پنجمین نمایشگاه خودروی تهران از غرفه كرمان موتور بازدید كرد.شادي 
مالکی، سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران به همراه مدیران 
این سازمان با حضور در غرفه كرمان موتور ضمن بازدید از محصولات این شركت از 
سدان برقي KMC J۷ كه به تازگي به ناوگان تاكسیراني تهران پیوسته است، بازدید 
كردند. او در خلال این بازدید با اشاره به عزم دستگاه هاي مربوط و كرمان موتور براي 
نقش آفریني در طرح جایگزیني تاكسي هاي تهران با نمونه هاي برقي گفت:  باتوجه 
به سیاست هاي كلاني كه در كاهش آلودگي هوا و به ویژه كاهش مصرف سوخت در 
كشور تدوین شده است، نقش خودروسازان داخلي در اجراي این طرح بسیار اهمیت 
دارد. از ایــن رو چندي پیشJAC E50A  به عنوان یك خــودروي پاك به ناوگان 
تاكسیراني پیوسته   و امیدواریم روند توسعه این طرح با سرعت و مشاركت دستگاه ها 
ادامه پیدا كند.او در ادامه گفت:تلاش ما در تاكسیراني این است كه بتوانیم اشتیاق 
استفاده از سامانه شهرزاد را افزایش دهیم تا نظم در تردد شهري بهبود یابد.گفتني 
اســت تاکســی های برقی JAC E50A از موتور EV به قدرت 142 کیلووات بهره 
مي برند.باتري هاي این خودرو از نوع لیتیوم آهن فسفات هستند كه با ظرفیت 50/1 

کیلووات ساعت مي توانند تا 402 كیلومتر پیمایش داشته باشند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

در نمایشگاه خودرو وعده تولید شاسی بلند آفرودی محصول 2013 داده شد!

رونماییازچینیهایی
کههنوزرویتنشدهاند

درخشش ژاپنی ها 
در نمایشگاه خودرو

باز کردن جای پای نیسان ایکس  تریل 2023، 
نیسان سیلفی و نیسان کیکس در میان چینی ها

در نمایشگاه امسال ژاپنی ها به سختی جای خود را بین چینی ها باز کردند. اگرچه 
نیســان ها متقاضیان و متولیان زیادی دارند ولی به هرحال دیدن شان در نمایشگاه 
خالی از لطف نیست. نامی خودرو به عنوان یکی از شــرکت های مطرح وارد کننده 
خودروهای ژاپنی به ایران، در پنجمین نمایشگاه بین المللی خودروی تهران )اتواکسپو 
تهران 1402( که از تاریــخ نهم تا پانزدهم بهمن ماه ســال 1402 در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب برگزار می شود، خودروهای جدید نیسان را به 

نمایش گذاشته است. سه مدل نیسان از این برند در نمایشگاه حضور دارند. 
    نیسان ایکس تریل 2۰23

یکی از محصولات ارائه شده، خودروی نیسان ایکس تریل مدل 2023 است که برای 
نخستین بار در این نمایشگاه به نمایش عموم درآمده است. نیسان ایکس تریل یک 
خودروی کراس اوور پرطرفدار است که تاکنون چهار نسل از آن تولید و عرضه شده 
است. نسل چهارم این خودرو در سال 2021 با پلتفرم مشترک CMF-CD نیسان 
و رنو معرفی شده است. ایکس تریل 2023 از یک موتور 4 سیلندر 2/5 لیتری بهره 
می برد که با سیستم سوخت رسانی مستقیم و تزریق سوخت GDi، توانایی تولید 181 
اسب بخار قدرت و 244 نیوتن متر گشتاور را دارد. این قدرت از طریق یک گیربکس 
بی دنده و الکترونیکی CVT به چرخ ها منتقل می شــود. ایکس تریل از تعلیق جلو 
مک فرسون و عقب مولتی لینک بهره می برد. مصرف سوخت ترکیبی این خودرو نیز 
8/۷لیتر در هر 100 کیلومتر اعلام شده است.از نظر امکانات رفاهی و ایمنی، نیسان 
ایکس تریل مجهز به سیستم های هوشــمند کمک راننده نیسان است. همچنین 
امکاناتی مانند دکمه استارت، صندلی های برقی، سیستم صوتی بوز، نمایشگر لمسی، 
کلاستر دیجیتال و ... از دیگر امکانات این خودرو به شمار می روند. در تست تصادف 

یورو ان سی ای پی، ایکس تریل موفق به کسب حداکثر امتیاز 5 ستاره شده است.
    نیسان سیلفی 2۰23

یکی دیگر از خودروهای نیسان که در این نمایشگاه به نمایش درآمده، سدان سیلفی 
مدل 2023 با سیستم هیبریدی e-Power است. سیستم هیبریدی سیلفی شامل 
یک موتور الکتریکی 136 اسب بخاری است که با استفاده از یک موتور بنزینی 1/2 
لیتری به عنوان ژنراتور، تغذیه می شود. به این ترتیب، سیلفی e-Power عملا یک 
خودروی برقی با مصرف سوخت پایین اســت.طبق ادعای شرکت نیسان، مصرف 
سوخت ترکیبی سیلفی در شهر1/8 و در بزرگراه 3/9لیتر در هر 100 کیلومتر است. 
ســیلفی مجهز به باتری لیتیوم-یون 38 کیلووات ساعتی اســت که از شارژ سریع 
پشتیبانی می کند. شتاب صفر-100 این خودرو 10/2ثانیه و حداکثر سرعت آن 160 

کیلومتر بر ساعت ثبت شده است.
    نیسان کیکس 2۰23

سومین خودروی نیسان حاضر در نمایشگاه، کراس اوور کوچک کیکس است. کیکس 
از موتور 1/2لیتری بنزینی چهار سیلندر بهره می برد که 122 اسب بخار قدرت و 143 
نیوتن متر گشتاور تولید می کند. نیروی موتور از طریق گیربکس CVT به چرخ های 
جلو منتقل می شود. کیکس از تعلیق جلوی مک فرسون و عقب میله ای پیچشی بهره 
می برد و ترمزهای آن دیسکی است. سیکل مصرف سوخت ترکیبی کیکس 6/58 لیتر 
در هر 100 کیلومتر و ظرفیت باک سوخت آن 41 لیتر است.کیکس در بخش امکانات 
رفاهی نیز حرف زیادی برای گفتن دارد. این خودرو مجهز به سیستم تهویه مطبوع دو 
منطقه ای، ورود و استارت بدون کلید، صفحه نمایشگر لمسی اینفوتینمنت، دوربین 
دید عقب، سنسورهای پارک جلو و عقب، دوربین 360 درجه و غیره است. در بخش 
ایمنی نیز کیکس مجهز به کیسه هوای ایمنی راننده و سرنشین جلو، کیسه هوای 

پرده ای و سیستم کنترل پایداری الکترونیکی است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

گجت نیوز نوشــت: در حاشــیه دیدار وزیــر صمت با 
مســئولان ایران خودرو، اعلام شــد که پیکاپ فوتون 
تونلند در ســال آینده یعنی 1403 با موتور ملی راهی 
بازار می شود. در حال حاضر، ایران خودرو دیزل پیکاپ 
فوتون تونلند را در دو نسخه تونلند بنزینی اتوماتیک و 
تونلند دیزلی به بازار عرضه می کند. فوتون تونلند دیزلی 
از موتور توربوشــارژ کامینز با قدرت 1۷4 اسب بخار و 
گشــتاور 365 نیوتن متر بهره می برد که به استاندارد 
یورو 5 مجهز شده اســت. در این مدل از گیربکس پنج 
سرعته دستی Zomax استفاده شــده و رینگ های 
1۷ اینچــی آلومینیومی، ترمز جلو و عقب دیســکی و 

مخزن ســوخت ۷6 لیتری از دیگر ویژگی های تونلند 
دیزلی به شــمار می روند. این مدل می تواند به حداکثر 
سرعت 160 کیلومتر بر ساعت برسد و مصرف سوخت 
ترکیبی آن 8/۷ لیتر در هــر 100 کیلومتر خواهد بود.

سیســتم توزیع متعادل نیروی ترمز EBD، ترمز ضد 
قفل ABS، سیســتم کنتــرل الکترونیکــی پایداری 
ESP، سیســتم کنترل اتوماتیک سرعت در سرپایینی 
HDC، شیشه های برقی در هر چهار در، دو ایربگ برای 
سرنشینان جلو، چراغ های مه شــکن عقب، سنسور و 
دوربین دنده عقب، تنظیم برقی آینه های جانبی، صفحه 
نمایش 10 اینچی، چراغ های جلــو اتوماتیک، قابلیت 

چهار چرخ محرک، کروز کنتــرل، ایموبیلایزر، روکش 
چرمی صندلی ها، تزئینات طرح چوب در کابین و رول بار 
از جمله امکانات و آپشــن های این خودرو محســوب 
می شــوند. پیکاپ فوتون تونلند بنزینی اتوماتیک نیز 
به موتور توربوشارژ با قدرت 238 اسب بخار و گشتاور 
360 نیوتن متر با تکنولوژی بورگوارد و استاندارد یورو 
6 مجهز شــده و از گیربکس اتوماتیک هشــت سرعته 
بهره می برد. رینگ های 18 اینچی آلومینیومی در زیر 
خودرو قرار گرفته، ظرفیت مخزن سوخت ۷6 لیتر بوده 
و حداکثر سرعت نیز به 1۷0 کیلومتر بر ساعت می رسد. 
از جمله امکانات و تجهیــزات تونلند بنزینی اتوماتیک 

می توان به سیســتم کمکی ترمز در شرایط اضطراری 
BA، سیســتم توزیع متعادل نیروی ترمز EBD، ترمز 
ضد قفل ABS، سیســتم کنترل الکترونیکی پایداری 
ESP، سیســتم کنترل اتوماتیک سرعت در سرپایینی 
HDC، سیستم کنترل برگشت پذیری خودرو به جلو و 
 ،VDC سیستم کنترل دینامیکی خودرو ،HHC عقب
سیســتم کنترل کشش TCS، سیســتم ترمز کمکی 
هیدرولیکی HBA، سیستم قطع عملکرد پدال گاز در 
صورت فشردن همزمان دو پدال BOS، اتوهلد، سیستم 
تهویه مطبوع اتوماتیــک، دریچه های تهویه مجزا برای 

سرنشینان عقب اشاره کرد.

فوتون تونلند در سال آینده با موتور ملی راهی بازار می شود
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زمان واریز پاداش بازنشستگان اعلام شد
زمان واریز پاداش بازنشستگان اعلام شد. بازنشستگان باید منتظر باشند 

تا در روزهای آینده پاداش پایان خدمت آنها به حسابشان واریز شود. 
داوود منظور معاون رئیس جمهور از تامین اعتبار پاداش پایان خدمت ۷۵ 

هزار بازنشسته خبر داد. داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
صفحه خود در فضای مجازی نوشت تخصیص ۹هزار میلیارد تومان اعتبار 
باقیمانده از مجموع ۳۳ هزار میلیارد تومان پاداش پایان خدمت ۷۵ هزار 
بازنشسته و ۳۰ هزار ایثارگر تا پایان سال ۱۴۰۱، انجام شد و تا چند روز 
آینده به حساب ایشان واریز خواهد شد. بازنشستگانی که سال گذشته 

بازنشسته شدند، پاداش پایان خدمت بازنشستگان باید به صورت 
متمرکز از طریق سازمان اختصاص پیدا می کرد.

پیش بینی قیمت سکه در روزهای آینده
به دلیل این که یک ماه گذشته قیمت ها در بازار سکه تثبیت شده 

و افزایش قیمت ها بیشتر بوده، احتمال نوسانات کاهشی وجود 
دارد. نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا گفت در حال حاضر 

التهابی در بازار از لحاظ این که افزایش قیمتی وجود داشته باشد 
و تقاضا هم تحت تاثیر قرار گرفته باشد، وجود ندارد و بازار روال 
عادی را طی می کند. او عنوان کرد به نظر من اگر بانک مرکزی 

در بازار ورود کرده و بتواند قیمت ارز را کنترل کند و حتی 
اعلامی که در رابطه با سکه های طرح جدید داشته و هنوز هیچ 

خبری از آن ها نشده، اتفاقی بیفتد، این موضوع می تواند روی 
ثبات و حتی کاهش قیمت تاثیر داشته باشد.

ان
وم

ر ت
جزئیات برگزاری پنجمین حراج شمش طلا57هزا

پنجمین حراج شمش طلا امروز برگزار می شود. بر اساس شیوه  نامه 
نحوه برگزاری حراج حضوری شمش طلا استاندارد در مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران، پنجمین جلسه حراج شمش طلای استاندارد 
در روز یکشنبه مورخ ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰2، انجام خواهد گرفت. 
زمان جلسه حراج از ساعت ۱2 الی ۱6 است و وجه الضمان مبلغ 

۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است. 
متقاضی خرید تا ساعت 2۴ روز شنبه مورخ ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰2 

برای پرداخت وجه الضمان وقت داشت. مبلغ وجه الضمان باید نزد 
بانک ملی ایران، شعبه بانک کارگشایی مرکز و به شماره حساب 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران پرداخت شود.

حداکثر قیمت هر کیلو  تخم مرغ
فروش هر کیلوگرم تخم مرغ بالاتر از ۵۷ هزار تومان 

گرانفروشی است. حمیدرضا کاشانی رئیس هیات مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن، نرخ مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ در 

میادین را ۵6 هزار تومان اعلام کرد. او گفت برآوردها حاکی 
از آن است که تولید تخم مرغ بهمن و اسفند به ۱۱۵ هزار تن 

برسد، در حالی که حداکثر نیاز کشور ۱۰۵ هزار تن است. 
او ادامه داد قیمت کنونی تخم مرغ درب مرغداری نسبت به 

ماه های قبل از ثبات نسبی برخوردار بوده و با وجود پیگیری های 
مکرر قیمت اصلاح نشده. برآوردها حاکی از آن است که امسال 

تولید تخم مرغ به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.

    معاون ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از فعالیت 
174مرکز معاینه فنی با 1۸4 خط بازدید در کشــور خبر داد 
و گفت: 34 مرکز دیگر در حال ساخت است و مشغول بررسی 

مجوز فعالیت ۶3مرکز دیگر هستیم. 
    رقم عیدی کارمندان در پایان ســال هنوز به شکل رسمی 
اعلام نشده اما برآورد ها نشان می دهد برای یک خانواده چهار 
 نفره احتمالا شــاهد واریز ســه میلیون تومان عیدی باشیم. 
بر اساس ماده 75 قانون مدیریت خدمات کشوری، امتیاز عیدی 
پایان سال کارمندان، بازنشستگان و موظفین، معادل پنج هزار 
امتیاز تعیین شده اســت و با اعمال ضریب حقوق، میزان رقم 
ریالی آن به دست می آید. باتوجه به ضریب حقوقی سال جاری 
)4،024(، مبلغ رقم عیدی پایان ســال حداقــل دو میلیون و 
12هزار تومان خواهد بود. دولت در دو سال اخیر و برای جبران 
بخشی از این عقب ماندگی، عیدی کارکنان دولت را بر اساس 
قاعده جدید )مبالغ بالاتر برای کارکنان مشمول عائله مندی و 
اولاد( محاسبه و پرداخت کرده است. با توجه به اینکه ارقامی به 
ازای عائله مندی و همچنین تعداد فرزندان به این عدد افزوده 
خواهد شد، برآوردها نشان می دهد برای یک خانواده چهارنفره 
احتمالا شاهد واریز حدود سه میلیون تومان باشیم. سال گذشته 
عیدی کارکنان دولت حدود یک میلیون و ۸00 هزار تومان بود. 
اگر مبلغ عیدی پرداختی به کارکنان دولت، عدد کمتری از دو 
میلیون و 500هزار تومان باشــد می توان گفت مشابه دو سال 
گذشته همچنان رقم عیدی کارکنان دولت، از نرخ تورم کمتر 
بوده و نتوانسته قدرت خرید از دست رفته کارمندان را جبران 
کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه از واریز عیدی تا پایان هفته 

آتی خبر داد.
    خبرگزاری تسنیم از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: 
انتشار گواهی سپرده خاص در کاهش نقدینگی و التهابات ارزی 
تاثیر مثبت دارد چون سود اوراق جدید بانک مرکزی برای مردم 
جذاب است. به گفته آلبرت بغزیان، انتشــار اوراق هدف های 
گوناگونی را دنبال می کند، یکی از این هدف ها جذب نقدینگی 
از بازارهای سفته بازی به سمت تولید است و بنابراین نقدینگی 
سرگردان با استفاده از این اوراق جمع می شود. بانک مرکزی 
هفته گذشته مجوز انتشار و فروش اوراق گواهی سپرده خاص 
با نرخ ســود 30درصد را صادر کرد که در نــوع خود رکوردی 
برای پرداخت سود در سیستم بانکی کشور محسوب می شود. 
خریداران این اوراق پس از یک سال می توانند سود 30درصدی 
کسب کنند و در صورت مراجعه قبل از سررسید تنها 12درصد 

سود دریافت خواهند کرد.
    سازمان فناوری اطلاعات ایران براساس آیین نامه حمایت 

از سکوها و کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال، به کسب و کارهای 
فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال کشــور تسهیلات ارائه خواهد 
کرد: سقف این تســهیلات برای کسب و کارهای حقوقی 500 
میلیون تومان، برای کسب وکارهای صنفی 300میلیون تومان و 
برای کسب و کارهای حقیقی 200 میلیون تومان است. پرداخت 
سود با نرخ سود 15/33درصد انجام می شود و مهلت بازپرداخت 

آن 4۸ ماهه با شش ماه تنفس محاسبه خواهد شد.
    منصور غیبی، کارشناس بازار مســکن در مورد وضعیت 
کنونی این بازار به تجارت نیوز گفت: در هفته ای که گذشــت 
بازار ارز تاثیر خود را به صورت روانــی و حتی عملیاتی بر بازار 
مسکن گذاشت. در این راستا می توان گفت یکی از شاخص ها و 
متغیرهایی که مردم را به سوی بازار مسکن سوق می دهد مسئله 
افزایش قیمت ارز است. مشاهدات میدانی نیز نشان می دهد، 
مردم با شــرو ع التهابات در بازار مــوازی از جمله بازار ارزهای 
خارجی به بازار مسکن مراجعه می کنند؛ پیگیری آنها از بازار 
افزایش پیدا می کند، اقدام به خرید و فروش می کنند و به حفظ 
سرمایه خود از طریق درگیر کردن آن در بازار مسکن می پردازند. 
توصیه می شود اگر مردم خریدی دارند و به جای سرمایه گذاری 
در پی سرپناه هســتند، خرید خود را به تاخیر نیندازند، زیرا 
هیچ وقت اتفاق نیفتاده اســت که مسکن دچار افزایش قیمت 
شود و سپس بتواند در مسیر برگشــت به همان اندازه کاهش 

قیمت داشته باشد.
    سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: قیمت 
برنج در روزهای گذشته افزایش دو تا ســه هزار تومانی در هر 
کیلو را تجربه کرده اســت، این افزایش قیمت شامل برنج های 
ایرانی و برنج های وارداتی می شود. روغن به میزان کافی در بازار 
موجود است و حتی قیمت آن در تابستان سال جاری 15 درصد 
کاهش داشت.  این کاهش قیمت به دلیل ارزان شدن مواد اولیه 
تولید روغن در سطح جهان اتفاق افتاد و چون مواد اولیه تولید 
روغن در ایران وارداتی است و با ارز 2۸ هزار و 500 تومانی وارد 
می شود، این کاهش جهانی قیمت به ارزان تر شدن تولید روغن 
انجامید و با هماهنگی وزارت جهاد کاهش قیمت مصرف کننده 
را نیز دربرداشت؛ با این حال ارزان شدن روغن چندان به تحریک 
تقاضا نینجامید و به طور کلی الگوی خرید مردم این گونه است 
که وقتی کالایی گران و کمیاب می شــود به خرید آن ترغیب 

می شوند و کاهش قیمت تمایل به خرید را برنمی انگیزد.
    قائم مقام وزیر کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار یک بار 
دیگر وعده کاهش قیمت گوشت را مطرح کرد: با ورود دام تولید 
داخل به زنجیره مصرف امیدواریم از پایان سال جاری و به ویژه 

بهار سال آینده شاهد کاهش چشمگیر قیمت گوشت باشیم.

  نبض بازار

عیدی کارمندان، سود اوراق گواهی خاص و آینده قیمت مسکن

افت قیمت انواع سکه طلا از جمله خبرهای مثبت روز 
شنبه بود. در ســاعاتی که مردم بابت پیروزی تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل ژاپن خوشحالی می کردند، سکه طلا 
هم در مسیر نزولی قدم برداشت و پس از یکی دو هفته 

طولانی، اندکی آرام گرفت. 
به نظر می رســد با فروکش کردن هیجانات سیاسی و 
شروع دوباره حراج شــمش و فروش سکه، این روند در 

روزهای آینده ادامه پیدا کند. 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به ربع سکه بوده است. 
این نوع ســکه در مدت کوتاهی 5/5 درصد ارزان شد. 
ســکه امامی با کاهش قیمت حــدودا  4/5درصدی در 
رتبه بعدی قرار دارد. ســکه امامی روز شنبه 14 بهمن 
نزدیک یک میلیون و 400 هزار تومان ارزان شــد و در 
منصفانه ترین حالت ممکن با قیمت 32 میلیون و 15۶ 

هزار تومان به فروش رسید. 
قیمت سکه امامی در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته 
تا 33 میلیون و 553 هزار تومان پیشــروی کرده بود. 
دیروز بخشی از حباب قیمت سکه امامی هم آب رفت. 
در حال حاضر خریداران ناچار هســتند چهار میلیون و 
۸۸2 هزار تومان بیشتر برای سکه امامی خرج کنند که 
صاحب سکه ای بشــوند که 17 درصد گران تر از ارزش 

ذاتی خود فروخته می شود.
سکه طرح قدیم روز شــنبه با قیمت 30 میلیون و ۸0 
هزار تومان فروش رفت و بیش از چهار درصد ارزان شد.  
سکه بهارآزادی هفته گذشته را با قیمت 31 میلیون و 
295 هزار تومان به پایان برده بود و در این مدت قیمت 
آن حــدودا 500 هزار تومان کاهش پیــدا کرد. حباب 
ســکه های طرح قدیم هم از همین الگو پیروی کرده و 
با کاهشی بیش از 22 درصد به دو میلیون و ۸90 هزار 
تومان در غروب 14 بهمن رسید. این در حالی است که 
حجم حباب ســکه بهارآزادی به بیش از سه میلیون و 

550 هزار تومان رسیده بود.

نیم ســکه نزدیک به 3/5درصد کاهش قیمت را در روز 
14 بهمن ماه به چشم دید. در پایان روز، این مدل سکه 
با قیمت 1۸ میلیون و 2۶0 هزار تومان فروخته می شد. 
این در حالیست که نیم سکه شــنبه صبح با قیمت 1۸ 
میلیون و 910 هزار تومان فروخته می شد. حباب قیمت 
نیم ســکه هم از قافله جا نماند و با کاهشی حدودا هفت 
درصدی از نزدیک پنج میلیون تومان به چهار میلیون و 

۶45 هزار تومان رسید. 
ربع سکه در ساعات پایانی غروب شــنبه با قیمت 11 
میلیون و 240 هزار تومان فروخته می شــد. این سکه 
در پایان هفته قبل و پیش از آنکه بازارها بسته شوند با 
قیمت نزدیک به 11 میلیون و ۸50 هزار تومان فروش 
می رفت و در این مــدت کاهش ۶10 هــزار تومانی یا 
به عبارتی نزدیک به پنج و نیــم درصدی را تجربه کرد. 
حباب ربع سکه هم روند رو به کاهشــی را طی کرد به 
شکلی که شنبه با کاهش 10/5درصدی از چهار میلیون 
و 900 هزار تومان به چهــار میلیون و 420 هزار تومان 

رسید.
قیمت سکه گرمی عصر دیروز تا پنج میلیون و 920 هزار 
تومان کاهش پیدا کرد تا این مدل سکه در مدت کوتاهی 
نزدیک 4/5درصد ارزان شده باشد. پنجشنبه هفته قبل 
همین ســکه را نمی توانســتید با قیمت کمتر از شش 
میلیون و 170 هزار تومان پیدا کنید. حجم حباب سکه 
گرمی هم کاهش پیدا کرده و در غروب شنبه 14 بهمن 
از محدوده دو میلیون و 733 هزار تومان به دو میلیون و 

5۶3 هزار تومان رسید.
قیمت هر گرم طلای 1۸ عیار در بــازار و در پایان روز 
شنبه، نزدیک به دو میلیون و ۸29 هزار تومان بود.  این 
در حالیســت که قیمت طلا در صبح و زمان بازگشایی 
بازار، نزدیک به دو میلیون و ۸۸5 هــزار تومان بود. در 
این مدت قیمت طلای 1۸ عیار، حدودا دو درصد ارزان 

شده است.

   سکه و طلا

ورق برگشت؛ حرکت هماهنگ نزولی در بازار سکه
گوشــی ردمی نوت 13 به عنوان یک گوشــی میان رده در 
بازار حاضر شــده اســت و قیمتش حدود 10میلیون تومان 
اســت. در غیاب ردمی نوت 13 با ظرفیــت 12۸ گیگابایت 
و حافظه موقت شــش گیگابایت، فروشــنده ها نسخه 25۶ 
گیگابایت با حافظه موقت هشت گیگ را بین 10میلیون و 100 

هزار تومان تا 10 میلیون و 300 هزار تومان عرضه کرده اند. 
ردمی نوت 13 از نظر فنی جانشــین ردمی نوت 12 خواهد 
بود که برای یک سال فروش خوبی داشت. شیائومی در مدل 
جدید بی خیال تراشه اسنپدراگون ۶۸5 شده و تراشه مدیاتک 
دایمنســیتی 10۸0 را جایگزین کرده تا روی کاغذ شــاهد 

پیشرفت 40 درصدی عملکرد پردازنده باشیم.
ردمی نــوت 13 به دوربیــن مجهز به حســگر اصلی 100 
مگاپیکسلی مجهز شده  و می تواند عکس های خوبی بگیرد. 
تکنولوژی نمایشگر از نوع AMOLED است و تامین انرژی 
کل مجموعه را باتــری پنج هزار میلی آمپرســاعتی تامین 
می کند. ردمی نوت 13 در میــدان رقابت حداقل دو میلیون 
گران تر از ردمی نوت 12 است. در کل بازار هم ردمی نوت 13 
را می توان رقیب گلکسی A34 سامسونگ با ظرفیت 12۸ 
گیگابایت و حافظه موقت هشت گیگابایت دانست. با همین 
مقدار پول می تواند سراغ مدل های قدیمی تر شیائومی مثل 
ردمی نوت 11 پرو پلاس هم رفت. ردمی نوت 13 پرو گوشی 
جدید شیائومی در بازار ایران است که فروشنده های رند فعلا 
نسخه 512 گیگابایت و حافظه موقت 12 گیگابایت را جلوی 
دست گذاشته اند. اگر اصرار دارید همین گوشی را بخرید، بهتر 
است بدانید حدود سه میلیون تومان اختلاف قیمت در بازار 
وجود دارد.  قیمت ردمی نــوت 13 پرو حداقل 15 میلیون و 
۸00 هزار تومان است اگرچه فروشگاه های دیگری آن را 1۶ 
میلیون و ۸00 هزار تومان و یک سری دیگر حتی نزدیک 19 

میلیون عرضه می کنند. 
ردمی نوت 13 پرو در قیاس با مــدل قبلی خود یعنی ردمی 
نوت 12 پرو حدودا دو میلیون تومان ارزان تر است. در عوض 
به حســگر 200 مگاپیکســلی خود می نازد و به حسگر 50 

مگاپیکســل ردمی نوت 12 پرو فخر می فروشد. مغز متفکر 
ردمی نوت 13 پرو تراشــه محبوب اسنپدراگون 7s نسل دو 
است که روی کاغذ می تواند هشــت درصد عملکرد بهتری 

داشته باشد.
ردمی نوت 13 پرو، با نمایشگر ۶/۶ اینچ از نوع OLED قدم 
به میدان رقابت می گذارد. شاید از نظر اندازه تغییری را شاهد 
نباشیم اما جزئیاتی مثل حداکثر روشنایی هزار و ۸00 نیت 
و تراکم 44۶ پیکســلی میزان رضایت کاربران را بالا می برد. 
همین مسئله ســاده کمک می کند زیر تابش نور خورشید، 
چشم هایتان کمتر دچار زحمت شود. ردمی نوت 13 پرو از 
نظر اقتصادی رقیب مدل هایی مثل ردمی نوت 12 پرو پلاس، 

پوکو X6 پرو، پوکو F5، گلکسی S21 FE و... خواهد بود.
سومین گوشی جدید شــیائومی، ردمی نوت 13 پرو پلاس 
است. از همه گران تر فروخته می شود چون فقط نسخه مجهز 
به حافظه  512 گیگابایت آن را با حافظه موقت 12 گیگابایت 
می فروشند و خریداران مجبور هســتند حدود 21 میلیون 

تومان هزینه بپردازند. 
ردمی نوت 13 پرو پلاس فعلا دغدغه فروش ندارد چون ردمی 
نوت 12 پرو پلاس تنها یک میلیون تومان ارزان تر است و اگر 
کسی بخواهد حدود 20 میلیون پول خرج کند احتمالا مدل 
جدیدتر را ترجیح می دهد. به خصوص اینکه حســگر 200 
مگاپیکسل ردمی نوت 13 پرو پلاس قادر است عکس  هایی 
با کیفیت چشــم نواز ثبت کند. ردمی نــوت 13 پرو پلاس 
همچنین به خاطر مجهزشدن به تراشه اصلی چهارنانومتری 
دایمنســیتی 7200 اولترا، به زبان ســاده در این قســمت 

پیشرفتی 25 درصدی دارد. 
 OLED شیائومی مثل ردمی نوت 12 پرو پلاس، از نمایشگر
در ردمی نوت 13 پرو پلاس اســتفاده کــرده اما جزئیات را 
ارتقا داده و حالا با حداکثر روشنایی هزار و ۸00 نیت روبه رو 
هســتیم. آداپتور 120 واتی داخل جعبه ردمی نوت 13 پرو 
پلاس وجود دارد و می تواند باتری گوشی را ظرف 20 دقیقه از 

صفر تا 100 شارژ کند.

   دیجیتال
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1
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سه میلیون و 181 هزار

سه میلیون و 750 هزار

دو میلیون و 969 هزار

سه میلیون و 140 هزار

سه میلیون و 300 هزار

سه میلیون و 256 هزار

چهار میلیون و 250 هزار

دو میلیون و 490 هزار

دو میلیون و 690 هزار

دو میلیون و 825 هزار

قیمت انواع هارد یک ترابایتی

ای دیتا

ترسند

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکو ن پاور

توشیبا

توشیبا

ای دیتا

HD710 Pro

 25M3S

My Passpor

 HD720

 HD770G

HD710

Armor A80 

Canvio Ready

Canvio Advance 

 HD680
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قیمت انواع جاروبرقی ها

پارس خزر

پارس خزر

داتیس

پارس خزر

سایا

پارس خزر

دوو

اسنوا

بیم

لوپز

ECO-1800W 

Turbo 2000

DVC703 

VC-2200W

FOTUN

Turbo 2500WB

DVC-LH22R 

SVC-RL24GY

VC4109 

6000

دو میلیون و 824 هزار 

چهار میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

چهار میلیون و 940 هزار

سه میلیون و 324 هزار

هشت میلیون و 80 هزار

پنج میلیون و 550 هزار

چهار میلیون و 700 هزار

هشت میلیون و 100 هزار

پنج میلیون و 750 هزار
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بیشترین -

62 هزار و 796

15 هزارو 874

هزار و 900

33 میلیون و 559 هزار

31 میلیون و 415 هزار

18 میلیون و 910 هزار

11 میلیون و 890 هزار

شش میلیون و 120 هزار

دو میلیون و 897 هزار و 600

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین -

60 هزار و 823 

15 هزار و 432

هزار و 840

32 میلیون و 130 هزار

30 میلیون و 80 هزار

18 میلیون و 260 هزار

11 میلیون و 240 هزار

پنج میلیون و 920 هزار

دو میلیون و 795 هزار و 300

  مسکن

صاحبخانه ها به سیم آخر زدند
گزارشی از رقابت سخت و نفسگیر برای پیدا کردن مستاجر در روزهای آخر سال

صاحبخانه ها برای اینکه خانه  شــان خالــی نماند، تمام 
تلاش خود را بــه کار می گیرند. بازســازی واحد یکی از 
این روش هاست؛ در آگهی منتشر شده برای واحدی ۸0 
متری که شش سال قبل ساخته شده و دو اتاق خواب دارد، 
نوشته اند خانه تازه با متریال مرغوب نوسازی شده و تنها 
به خانه اولی ها اجاره داده می شــود. ودیعه چنین خانه ای 
در تهرانســر 400 میلیون تومان و رقم اجاره اش ماهی 9 
میلیون تومان اســت. عکس های خانه نشان می دهد که 
انتخاب رنگ آمیــزی اتاق ها به دقــت و به تازگی صورت 
گرفته و کابینت ها هم نو هستند. این واحد مسکونی دارای 

امکاناتی مانند آسانسور، انباری و پارکینگ است.

واحدی 90 متــری در جنت آباد با امکانات کامل، ســال 
1399 ساخته شده اما صاحب ملک به دلایلی که مشخص 
نیست صلاح دیده در سال 1402 آن را نوسازی کند. خانه  
مدنظر ما دکوراسیون داخلی مدروزی دارد و فول امکانات 
اســت. برای رهن چنین واحدی در غرب تهران، باید یک 

میلیارد و 200 میلیون تومان پول داشته باشید. 
گزینه دیگری که در آگهی ها بــه آن برخوردیم،  خانه ای 
۸5 متری و ســاخت دهه ۸0 اســت که ظاهرا یک بار در 
دهه 90 بازسازی شــده. شــواهد امر می گوید این واحد 
در ســال های ابتدایی دهه 90 مورد نوسازی قرار گرفته و 
دیزاین آن خیلی به روز نیست. به هر حال صاحب این خانه 

دوخوابه از شما انتظار دارد که به خاطر لوکیشن و امکاناتی 
نظیر آسانســور، انباری و پارکینگ، علاوه بر ودیعه 500 
میلیون تومانی، ماهی 20 میلیون تومان هم اجاره پرداخت 
کنید. واحدی 7۸ متری و دوخوابه در جنت آباد مرکزی که 
سال 1397 ساخته شده، مورد نوسازی قرار گرفته. وقتی از 
نوسازی در چنین خانه ای صحبت می کنیم، منظور تعویض 
شیرآلات و دیزاین کردن با استفاده از نورپردازی و پارکت 
و کاغذ دیواری است. اگر بخواهید این واحد را اجاره کنید 
باید ماهانه 1۶ میلیون تومان به حساب صاحبخانه واریز 

کنید و در ابتدا هم 300 میلیون تومان ودیعه بپردازید.
در خیابان دیباجی می توانید واحدی که به خوبی بازسازی 

شده و امکانات کاملی دارد، با یک میلیارد و 100 میلیون 
تومان رهن کنید. خانه ای که در موردش صحبت می کنیم، 
1۸ سال قبل ساخته شده و ۸5 متری و دوخوابه است و در 
طبقه چهارم قرار گرفته.  با پرداخت پول پیش 500 میلیون 
تومانی و پرداخت ماهی10/5میلیون تومان می توان یک 
خانه ۸۸ متری دوخوابه را اجاره کرد که در باغ فیض قرار 
گرفته و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. به نظر می رسد 
مالک علاوه براینکه شومینه برای خانه در نظر گرفته، آن 
را کامل و از نو بازسازی کرده است و برای نمونه دست به 
ساخت کمددیواری طبقه بندی شده و کارآمد برای هر دو 

اتاق زده است.
در ولنجــک خانه ای با امکانات کامل که ســاخت ســال 
13۸0 است، یک میلیارد و 500 میلیون تومان رهن داده 
می شود. این خانه 100 متری با دوخواب بزرگ و یک خواب 
کوچک،  در طبقه چهارم قرار گرفته و باسلیقه بسیار خوبی 
بازسازی شده.  آگهی یک سوئیت 43 متری در عباس آباد 

به ما می گوید خانه ای که سال 13۸7 ساخته شده، به کلی 
بازسازی شده و در انتظار مســتاجر که بهتر است خانمی 
موجه باشــد قرار خواهد گرفت. البته برای چنین خانه ای 
شــما باید علاوه بر ودیعه 100 میلیون تومانی ماهی 1۶ 
میلیون تومان هم اجاره بپردازیــد. اما نگاهی به عکس ها 
می گوید منظور مالک احتمالا از بازسازی تنها رنگ کردن 
خانه اســت چون کابینت ها و نورپــردازی این خانه فول 
امکانات کاملا مشابه واحدهایی است که در دهه ۸0 ساخته 
می شدند. برای اینکه بتوانید یک خانه کاملا بازسازی شده 
را در شهران جنوبی رهن کنید، به 900 میلیون تومان پول 
نیاز دارید. واحدی که ما به آن برخورده ایم، دوخوابه و ۸5 
متری است و سال 1393 ســاخته شده. با این حال معلوم 
اســت که مالک به تازگی اقدام به بازسازی کامل خانه اش 
زده. ساختمان موردنظر امکانات کاملی از قبیل آسانسور، 
انباری و پارکینگ دارد. اگر دنبال اجاره واحدمسکونی در 
سعادت آباد باشید، صاحب یک خانه ملک ۸5 متری خود را 

که سال 13۸۸ ساخته شده، بازسازی کرده است و با ودیعه 
300 میلیون تومانی و اجاره 20 میلیونی دنبال مستاجر 
می گردد. این خانه دارای امکاناتی مانند آسانسور، انباری 
و پارکینگ است و در طبقه ســوم قرار گرفته و براساس 
عکس هــا می توان گفت بــه خوبی نوســازی و تبدیل به 
خانه ای تقریبا ژورنالی شده است که می تواند هر بیننده ای 

را وادار به پرداخت پول کند.
در ولنجــک واحــدی یک خوابه و ۸5 متری که ســال 
13۸۸ ســاخته شــده و آسانســور، انباری و پارکینگ 
دارد،  با ودیعه 500 میلیونی و اجاره 40 میلیون تومانی 
آگهی شــده. در آگهی آمده که این خانه کاملا بازسازی 
و دیزاین شــده. احتمالا منظور صاحبخانه رسیدگی به 
نورپردازی و کاغذدیواری کردن آن است. از طرف دیگر 
در ضدسرقت هم برای چنین واحدی در نظر گرفته اند. 
خانه ای که حرفش را می زنیم دارای انباری و پارکینگ 

و آسانسور است.

  بازارگردي 

ظرفشویی محبوب خانواده های شلوغ
بررسی و مقایسه سه دستگاه ظرفشویی که قابلیت کارکرد نصف ظرفیت را دارند

گروه بازار | ارزان ترین ماشین ظرفشویی 15 نفره موجود در بازار از برند سام است که حدودا 24 میلیون قیمت دارد. گران ترین گزینه ها را برندهایی مانند وست پوینت، جی پلاس و سام تولید کرده اند. قیمت 
این مدل ها بین 32 تا 3۸ میلیون است. ظرفشویی های 15 نفره برای خانواده های متوسط و پرجمعیت گزینه مناسبی هستند. این مدل ها سه طبقه دارند و شما می توانید با جابه جایی آنها انواع ظروف بزرگ 
مانند ماهیتابه و قابلمه را هم تمیز کنید. امکان شست وشوی ظروف با نیمی از ظرفیت باعث می شــود تا حتی اگر ظروف کثیف نسبتا کمی دارید هم ماشین ظرفشویی را روشن کنید. از دیگر قابلیت های این 

گزینه ها وجود قفل کودک است که خیال خانواده هایی که فرزند کوچک دارند را راحت می کند. این مدل ها از نظر ظاهر کلاسیک و ساده هستند و از پنل لمسی برخوردارند.

WYG-15824 ۱   وست پوینت مدل

ماشین ظرفشــویی وســت پوینت مــدل WYG-15824 با 
تکنولوژی اختصاصی EXTRA DRYING جهت خشک کردن 
ظروف بعد از چرخه شست وشو تولید شده است.صفحه نمایشگر 
لمسی امکان اســتفاده راحت از برنامه های شست وشو را برای 
شما به ارمغان می آورد. هشــت برنامه شست وشوی تخصصی و 
برنامه شست وشوی سریع Express Wash از دیگر امکانات 
این ظرفشویی است که به شــما کمک می کند در کمتر از یک 
ساعت بتوانید ظرف ها را بشویید. این مدل دارای سه سبد است 
که سبد بالایی به قاشق و چنگال ها اختصاص دارد. سبدها قابلیت 
تنظیم ارتفاع را دارند و با این حساب می توانید به راحتی قابلمه ها و 
ماهیتابه ها را برای شست وشو داخل ماشین ظرفشویی جا بدهید. 
وست پوینت مدل WYG-15824 دارای امکان خاموش شدن 
خودکار است که اگر نیاز بود دستگاه خود به خود خاموش می شود 
تا خطری خانه شما را تهدید نکند. این محصول در داخل ایران 
تولید شده و تولید کارخانه فرانسوی وست پوینت نیست. اما گفته 
می شود که تحت لیسانس کارخانه اصلی ساخته شده. این دستگاه 

امکان شست وشوی ظروف با نیمی از ظرفیت را هم دارد.
قیمت: 38 میلیون و 710 هزار

ماشین ظرفشویی 15 نفره سام مدل DW-192 در رنگ های 
نقره ای و سفید در بازار موجود است. این محصول دارای صفحه 
نمایش لمسی اســت که کارکردن با آن پیچیده نیست. وجود 
9 برنامه شست وشــو اصلی این مدل از ظرفشویی های سام را 
محبوب کرده. ظاهر این دســتگاه قدیمی و کلاسیک است و 
جذابیت چندانی ندارد. ماشین ظرفشویی سام دارای سه طبقه 
اســت که قابلیت تنظیم ارتفاع را دارند. امکان شست وشــو با 
تاخیر از دیگر ویژگی های این مدل به حساب می آید. اگر فرزند 
کوچک داشته باشید وجود قفل کودک می تواند به کارتان بیاید. 
این ماشین ظرفشویی قابلیت تمیز کردن خود را دارد. از طرف 
دیگر سنسور تشخیص نشتی آب باعث می شود تا مشکلات این 
دستگاه بسیار سریع شناخته شوند. سیستم ضدعفونی کردن 
  DW-192 ظروف را می توان از امکانات موجود در  سام مدل
دانســت. در این مدل بعد از اتمام شست وشــو خودبه خود باز 
می شود تا شما متوجه پایان کار ظرفشــویی شوید. این مدل 

با نیمی از ظرفیت هم می تواند کار شست وشو را شروع کند.
قیمت: 32 میلیون و 170 هزار

ماشین ظرفشــویی جی پلاس مدل GDW-N4983NS با 
داشتن ظرفیت 15 نفره، به شما اجازه می دهد تا ظروف خانواده 
خود را به صورت کامل شســته و تمیز کنیــد. همچنین وجود 
چند برنامه شست وشــو و دمای مختلف، امکان شست وشــوی 
انواع ظروف مختلف را فراهم می کنــد. از دیگر ویژگی های این 
ماشین می توان به صرفه جویی در مصرف آب و انرژی اشاره کرد. 
صدای کم در زمان کارکرد باعث می شــود تا بتوانید در هنگام 
شب هم برای شستن ظروف اقدام کنید. وجود سیستم ضد لکه 
و ضدعفونی کننده از دیگر امکانات ماشین ظرفشویی جی پلاس 
مدل GDW-N4983NS  به حساب می آید. این دستگاه سه 
طبقه است و طبقات قابلیت جابه جایی را دارند تا بتوانید ظروف 
بزرگ را داخل ماشین ظرفشویی جا بدهید. این دستگاه به سنسور 
تشــخیص میزان کثیفی ظروف مجهز شده اســت. با استفاده 
از ماشین ظرفشــویی جی پلاس می توانید ظروف بلور را بدون 
GDW- نگرانی از آسیب دیدن آنها تمیز کنید. جی پلاس مدل
N4983NS ظرف ها را در مدت زمان یک ساعت و نیم می شوید.

قیمت: 35 میلیون و 400 هزار

GDW-N4983NS 2     جی پلاس مدل DW-192 ۳   سام مدل

   داستان کالابرگ و یارانه تشویقی
زمزمه های اســتفاده از کالابرگ از زمستان سال 
گذشته شنیده می شد و حتی همان زمان به صورت 
آزمایشــی در چند استان کشــور نیز اجرا شد اما 
شــروع اصلی کالابرگ و یارانه تشویقی به خرداد 
ماه  گذشــته بر می گردد. طبــق آخرین آمار های 
وزارت تعاون، 1/9میلیون خانوار در شهریور امسال 
از کالابرگ الکترونیک استفاده کرده اند. در روزهای 
اول خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی در دهک های اول تا سوم مشمول استفاده 
از کالا برگ و همچنین پرداخت یارانه تشــویقی 
شدند. برای دریافت یارانه تشــویقی دولت اعلام 
کرد خانوارهای مشــمول باید  11 قلم کالا را که 
شــامل برنج، روغن، مرغ، تخم مرغ، قند و شــکر، 
پنیر، شیر، ماست، گوشت قرمز منجمد، حبوبات 
و ماکارونی می شــود، خرید کنند . مشمولان این 
طرح در صــورت خرید 200 هــزار تومان از مبلغ 
یارانه از بیــن 11 قلم کالای ســبد غذایی تعریف 

شده، مشــمول دریافت یارانه تشویقی 120هزار 
تومانی می شــدند. اما این یارانه بعد از چند ماه و 
در مهرماه سال جاری دستخوش تغییرات شد. به 
این شکل که خانوارهای دهک چهارم تا هفتم نیز 
می توانستند از طرح کالا برگ و یارانه تشویقی آن 
استفاده کنند. همچنین بعد از اضافه شدن تعداد 
خانوارها، تعداد کالای سبد غذایی هم افزایش پیدا 
کرد.  با این اوصاف  همــه خانوارهای دهک اول تا 
هفتم که بیش از ۶0 میلیون نفر هستند، مشمول 
اســتفاده از کالابرگ الکترونیکی شدند و به اضافه 
آن 11 قلم کالای اولیه می توانند به سبد خرید خود 
اقلامی مثل خرما، ســیب، هویج، کدو سبز، پیاز، 
گوجه فرنگی، عــدس و مغزدانه اضافه کنند. نکته 
مهم این طرح قیمت کالاهای معرفی شــده است.  
 قیمت این کالاها به نرخ پایه سال گذشته محاسبه  و 
اقلام  اساسی ثابت و بدون تغییر قیمت  تا پایان سال 
 به یارانه بگیران عرضه می شــود. مثلا قیمت پنیر 
یو اف بســته 400 گرمی در بین کالاهای معرفی 

شده یارانه تشویقی حدود 37 هزار تومان است و تا 
آخر سال همین قیمت باقی می ماند. اگر قیمت پنیر 
یواف تا آخر سال بالا برود، این پنیر با همان قیمت 
37 هزار تومان فروخته می شــود. تا قبل از انتشار 
خبر یارانه تشویقی 220 هزار تومانی، کسانی که 
در دهک اول تا سوم بودند 400 هزار تومان یارانه 
دریافت می کردنــد که این افراد بایــد 200 هزار 
تومان از یارانه خود را صرف خرید از ســبد تعریف 
شده می کردند تا 120  هزار تومان یارانه تشویقی 
برایشان در نظر گرفته شود و یارانه هر عضو خانوار 
به 520  هزار تومان افزایــش پیدا کند. همچنین 
یارانه نقدی دهک های چهارم تا هفتم به ازای هر 
نفر 300 هزار تومان است  که اگر آن ها از کالابرگ 
استفاده می کردند و جزو مشمولان دریافت یارانه 
تشویقی قرار می گرفتند، مجموع یارانه دریافتی هر 
عضو خانوار دهک های چهارم تا هفتم با احتساب 
120 هزار تومان یارانه تشویقی تا 420 هزار تومان 

افزایش پیدا می کرد. 

   یارانه تشویقی به چه کسانی
تعلق می گیرد؟

یارانه تشــویقی 220 هزار تومانی هم قرار است 
به خانوارهای دهک های درآمــدی اول تا هفتم 
پرداخت شود. دهک اول تا هفتم حدود ۶1 میلیون 
نفر هســتند، با این اوصاف اگر جمعیت ایران ۸0 
میلیون نفر باشد، حدود  75 درصد از شهروندان، 
شــامل طرح یارانه تشــویقی 220 هزار تومانی 
می شوند. این یارانه تشــویقی چند فرق عمده با 

یارانه قبلی دارد. 
یکی اینکه حــدود 45 درصد مبلــغ آن افزایش 
یافته و 120 هــزار تومان به 220 هــزار تومان 
رسیده  است.  دوم اینکه زمان آن نامحدود نیست 
و مدت زمان مشــخصی بــرای دریافت آن اعلام 
شده است. فعلا قرار اســت یارانه تشویقی 220 
هزار تومانی از 17 بهمن ماه  تا 17 اردیبهشــت 
پرداخت شود و ممکن است پرداخت آن در پایان 
این تاریخ به اتمام برســد. همچنین قبل از اعلام 

یارانه تشــویقی جدید،  یارانه تشویقی 120 هزار 
تومانی فقط به کســانی تعلق می گرفت که حتما 
تا ســقف 200 هزار تومان از کالاهای اساسی با 
استفاده از کالابرگ هایشان خرید می کردند. اما 
با افزایش رقم یارانه تشویقی از این به بعد سقف 
200 هزار تومان برداشته شده و کسانی که کمتر 
از این رقم خرید کنند هم مشمول دریافت یارانه 
تشویقی می شوند. طبق طرح جدید دولت،  با نام 
طرح فجرانه ، 11 قلم کالا بــا قیمت های مبنای 
سال پیش انتخاب شده و مابه التفاوت آن قیمت ها 
با قیمــت روز از محل یارانه جدیــد دولت تامین 
می شود. به این صورت که  قیمت روز سبد با 11 
قلم کالا ، حدود 743 هزار تومان است  که خانوار 
دهک های اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید 
بسته قیمت سال گذشــته یعنی مبلغ 523 هزار 
تومان را از جیب خــود می پردازند و مابه التفاوت 
آن تا قیمت روز به مبلغ 220 هزار تومان از محل 

اعتبار جدید دولت تامین می شود.

   شرط بهره مندی از یارانه 
تشویقی چیست ؟

در طــرح جدید خانوارهــای دهــک اول تا هفتم 
می توانند برنج، مرغ، گوشت قرمز، روغن، ماکارونی، 
شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ و حبوبات 
بخرند. افراد مشــمول می توانند اقــلام طرح را در 
ســقف وزنی و کالایی تعریف شــده خرید کنند و 
امکان جابه جایی اعتبار بین گروه های کالایی  وجود 
ندارد.  چون به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
این 11 قلم  کالا کدگذاری شــده و هر کسی به هر 
میزانی از میزان معین شده کالابرگ خریداری کند، 
مشمول دریافت این یارانه می شــود. مثلا با اعتبار 
برنج امکان خرید روغن وجود ندارد و فقط با اعتبار 
گروه لبنیات خرید شــیر، ماست و پنیر امکان پذیر 
است. در این طرح برای سرانه هر فرد در ماه دو کیلو 
برنج تعیین شده است،  خانوار چهار نفره می تواند در 
ماه هشت کیلو برنج خریداری و یارانه اش را دریافت 
کند. داستان مرغ و گوشــت، حبوبات و دیگر اقلام 

هم به همین شکل اســت. همچنین یارانه هر قلم 
غذایی به صورت مجزا پرداخت خواهد شــد. یعنی 
یارانه خرید یک کالا را نمی توانید بــا یارانه خرید 
کالای دیگر عوض کنید. مثــلا نمی توانید به جای 
هشت کیلو برنج، پنج کیلو برنج بخرید و بقیه را به 
گوشت اختصاص بدهید. یعنی اگر برای یک خانوار 
چهار نفره، هشــت کیلو برنج درنظر گرفته شود و 
آنها پنج کیلــو خریداری کننــد، یارانه مضاعف به 
همان پنج کیلو تعلق می گیرد. اگر یک خانواده ای 
قدرالسهمش هشت کیلو برنج باشد و فقط پنج کیلو 
برنج در ماه بخرد، بــه آن پنج کیلو برنج یارانه تعلق 
می گیرد. یک شرط مهم دیگر هم برای دریافت این 
یارانه تشــویقی وجود دارد. برای برخورداری از این 
یارانه تشویقی یک  خانوار نمی تواند همه مبلغ 743 
هزار تومان را مثلا مرغ یا گوشت بخرد. چون طبق 
جزئیاتی که برای این طرح تعریف شــده به همان 
میزان قدرالسهمی که مشخص شده باید خرید شود. 
یک خانوار چهار نفره بــه ازای هر نفر یک کیلو مرغ 
می تواند در ماه خریداری کند.  طبق این طرح اگر 
سرپرست خانواری از دهک اول تا هفتم، 11 قلم کالا 
خریداری کند، معادل 220 هزار تومان یارانه مضاعف 
به حساب فروشنده واریز می شود. یعنی آن خریدار 
به قیمت پایه خریداری می کند و 220 هزار تومان 
مابه التفاوت به حساب فروشگاه از طریق شبکه ملی 

اعتبار واریز می شود.

   چطور از کالابرگ و یارانه تشویقی
استفاده کنیم؟

متقاضیــان اســتفاده از کالابــرگ الکترونیکی 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد 
شــبکه ملّی اعتبار برای خرید اقلام اساسی اقدام 
کنند. شــیوه اســتفاده از کالابرگ به این شکل 
اســت که سرپرســت خانــوار باید بــرای اطلاع 
 از ریز تراکنش ها اپلیکیشــن شــما را از نشــانی
shoma.sfara.ir دانلود و روی گوشــی همراه 
خود نصب کند. کســانی که گوشــی اندرویدی 
ندارند می توانند این عملیات را با شماره گیری کد 
دستوری انجام دهند. سرپرستان خانوار می توانند 
با شماره گیری کد دســتوری #14۶3*500* از 
کد خرید و کد اعتبار و باقیمانده اعتبار یارانه خود 
مطلع شوند. طبق آخرین برآوردها در حال حاضر 
210 هزار فروشــگاه برای خرید حضوری معرفی 
شــده و فروشــگاه های زنجیره ای رفاه، اتکا، افق 
کوروش، هفت، جانبو، دیلی مارکت، مینو مارت، 
گندم طلایی،  هایپر فامیلــی و وال مارکت نیز در 
سراسر کشور در این طرح مشغول خدمت رسانی به 
خانوارهای مشمول هستند. همچنین یارانه بگیران 
می توانند به صورت آنلاین از اسنپ مارکت و دیجی 
کالا خرید کنند. این دو فروشگاه آنلاین در سراسر 

کشور به طرح کالابرگ الکترونیکی متصل شده اند. 
مشمولان این طرح برای خرید از اسنپ مارکت و 
دیجی کالا باید اپلیکیشن این دو فروشگاه آنلاین 
را روی تلفن همراه خود نصب کنند و سپس با ورود 
به اپلیکیشن، کالاهای مورد نیاز خود را انتخاب و 
به ســبد خرید اضافه کنند. به گفته وزیر کار هیچ 
نقطه ای وجود ندارد که اگر کسی خواست از اقلام 
کالابرگ خریداری کند دچار مشکل شود. حتی در 
روســتاهای کوچک این امکان فراهم و دسترسی 
برای آحاد مختلف دهک های هفتگانه فراهم شده 
اســت. حتی علیرضا عســگریان معاون رفاه وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته در شهرها فاصله 

شهروندان از فروشگاه 150 تا 179 متر است.

   استفاده از کالابرگ اجباری است؟
از همان روزی که طرح کالابرگ اجرا شد، بعضی از 
یارانه بگیران تصور می کردند که استفاده از کالابرگ 
اجباری اســت و دیگر نمی توانند پول نقد دریافت 
کنند. اما نکته مهم این اســت که از همان روز اول 
اعلام شــد، اســتفاده از کالابرگ اجباری نیست و 
سرپرست های خانواری که می خواهند یارانه را خرج 
کارهای دیگر کنند یا آن را نقدی بگیرند می توانند 
مثل قبل بــرای آن برنامه ریزی کننــد. چون اصلا 
استفاده از یارانه تشویقی و کالابرگ ربطی به یارانه 
نقدی ندارد و یارانه300 هــزار تومانی و 400 هزار 
تومانی خانوار که بیستم هر ماه به حساب سرپرست 
واریز می شــود، همچنان به قوت خود باقی است و 
خرید به طور اختیاری انجام می شــود. یعنی با این 
تفاســیر مبلغ یارانه را می توان نقدی برداشت کرد 
و یارانه نقدی سرپرســتان خانوار کــه از کالابرگ 
الکترونیک استفاده نکرده باشند، به طور کامل قابل 
برداشت اســت. اما اگر بخشــی از یارانه را در قالب 
کالابرگ صرف خرید کالای اساســی کرده باشید، 
باقیمانده یارانه به حساب سرپرســت خانوار واریز 
خواهد شــد. این یعنی اگر یک خانواده چهارنفره 
که در دهک ششــم و هفتم قرار دارند  و ماهی یک 
میلیون و 200 هزار تومان یارانه می گیرند، ۶00 هزار 
تومان از این مبلغ را صرف خرید کالای اساســی با 
کالابرگ کنند، بقیه یارانه همچنان به شکل نقدی 
از طریق کارت بانکی سرپرست خانوار قابل برداشت 
خواهد بود. همچنین استفاده از  کالابرگ کسی را 
وادار به خرید از برند خاصی نمی کند؛ کسانی که از 
کالابرگ استفاده می کنند، می توانند هرکالایی، از هر 
برندی که دوست دارند در سبد خریدشان بگذارند و 
هیچ اجباری برای خرید یک برند خاص وجود ندارد. 
همچنین لازم نیست همه اعتبار اختصاص پیدا کرده 
در قالب یارانه نقدی را بابت خرید از طرح کالابرگ 
هزینه کنید. امکان استفاده از اعتبار در چند مرتبه 

خرید وجود دارد.

یارانه تشویقی 
به چه کسانی می رسد؟

پاسخ سوالات و ابهامات درباره مشمولان و 
شروط دریافت یارانه جدید دولت

گروه بازار|  دولت تصمیم گرفته رقم یارانه تشــویقی برای استفاده کنندگان از کالابرگ را  100 
هزار تومان افزایش دهد. مشــمولان این طرح روی هم رفته حدود  61 میلیون نفر می شوند که 
در دهک درآمدی یک تا هفت قرار می گیرند و در صورت تمایل از 17 بهمن تا 17 اردیبهشــت 
می توانند به جای 120 هزار تومان، 220 هزار تومان یارانه تشویقی دریافت کنند. یارانه تشویقی 
مدت محدودی پرداخت می شود و در حقیقت هدیه دولت به مناسبت دهه فجر است. به همین 
خاطر نام طرح فجرانه را هم برایش به کار می برند. مبلغ یارانه تشویقی را می توان برای خرید  11  
قلم کالای ضروری، شامل مرغ، برنج، حبوبات، روغن، گوشت قرمز و... استفاده کرد. قیمت این 
اقلام بر مبنای سال گذشته می شود و خریداران مابه التفاوت قیمت ها را از محل یارانه جدید دولت 
می پردازند. خود یارانه تشویقی موضوع جدیدی نیست و سابقه آن به خرداد امسال برمی گردد. 
مشمولان این طرح در اختصاص 200 هزار تومان از مبلغ یارانه خود به خرید 11 قلم کالای موجود 
در سبد غذایی تعریف شده، مشمول دریافت یارانه تشویقی 120هزار تومانی شناخته می شدند. 
رقم یارانه تشویقی حالا تا 220 هزار تومان افزایش پیدا کرده است. همزمان شرط خرید تا سقف 
200 هزار تومانی هم برداشته می شود تا مردم تشویق شوند سراغ کالابرگ بروند. از زمان انتشار 
خبر، مردم درباره یارانه تشویقی و کالابرگ با ابهامات تازه ای روبه رو شده اند و دلشان می خواهد 
حداقل یک بار شــده آن را امتحان کنند. بعضی ها درباره فرق یارانه تشــویقی و یارانه جدید 
کنجکاوی می کنند و می خواهند بدانند چطور مشمول دریافت یارانه تشویقی می شوند. در این 

نوشته تلاش می کنیم به بخشی از سوالات و ابهامات پاسخ دهیم.

شاخص بورس مثبت شد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز شنبه ۱۴ بهمن ماه 

با افزایش سه هزار و 8۱۱ واحد همراه شد و به رقم دو 
میلیون و ۱۱۱ هزار و 8۴ واحد رسید. ارزش روز بازار در 

بورس که ناشی از ارزش روز 6۱۱ شرکت بورسی است، به 
هفت میلیون و ۳۳2 هزار میلیارد تومان و به ارزش۱۴6/6 
میلیارد تومان رسید. معامله گران روز شنبه ۱۴ بهمن بیش 
از هفت میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۳۵۵ هزار 
معامله و به ارزش پنج هزار و ۹۵۱ میلیارد تومان داد و ستد 

کردند. تاپیکو، کگل و پارسان بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند و فخوز مثبت شد. 

حد
 وا

زار
3/8ه

ردمی نوت ۱۳ پرو، با نمایشگر 6/6 
اینچ از نوع OLED قدم به میدان رقابت 
می گذارد. شاید از نظر اندازه تغییری را 
شاهد نباشیم اما جزئیاتی مثل حداکثر 

روشنایی هزار و 8۰۰ نیت و تراکم ۴۴6 
پیکسلی میزان رضایت کاربران را بالا 

می برد. همین مسئله ساده کمک می کند 
زیر تابش نور خورشید، چشم هایتان 

کمتر دچار زحمت شود

دیروز مردم بابت پیروزی تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل ژاپن خوشحال 

بودند و همزمان سکه طلا هم در مسیر 
نزولی قدم برداشت و پس از یکی دو 

هفته طولانی، اندکی آرام گرفت. به نظر 
می رسد با فروکش کردن هیجانات 

سیاسی و شروع دوباره حراج شمش و 
فروش سکه، این روند در روزهای آینده 

ادامه پیدا کند
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ادامهبحثبرسرلندتکها
نهمین جلســه کمیســیون تحول، نوآوری و بهره وری سه شنبه، 10 
بهمن ماه در اتاق بازرگانی تهران برگزار شــد. دستور کار این جلسه 
بررســی موضوعات »ضوابط ناظر بر ایجاد، فعالیــت و نظارت واحد 
دیجیتال ارائه خدمات بانکی توســط مؤسسات اعتباری« و »الزامات 
لازم بر نحوه همکاری مؤسسات اعتباری با شرکت های تسهیلات یار« 
بود. در این جلسه جمعی از فعالان اقتصادی و مدیران کسب وکارهای 
این حوزه حضور داشــتند. فعالان این حوزه معتقدند که لندتک ها به 
هیچ چیز غیر از تغییر این دستورالعمل نمی توانند رضایت دهند و تنها 
کاری که بخش خصوصی می تواند انجام دهد تعلیق این دستورالعمل 

برای بازنگری مجدد است.

بانکمرکزیتسهیلاتیارها
رابهرسمیتنشناختهاست

در ابتدای جلسه رضا قربانی، نایب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و 
بهره وری گفت: »دو تصویب نامه ای که در چند هفته گذشته از سمت 
بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ شده به شکل های مختلف بررسی 
شده اند. ما تصمیم گرفتیم در یکی از جلسات کمیسیون موضوع را با 
حضور فعالان بررسی کنیم، ایده ها را بشنویم، جمع بندی کنیم و این 
نکات را در نامه ای از سمت اتاق بازرگانی به بانک مرکزی ابلاغ کنیم. 
نکته مشترک هر دو ابلاغیه این است که برخلاف گذشته که معمولًا 
معاونت فناوری به این حوزه ها ورود می کــرد، این بار معاونت نظارت 
بانک مرکزی به این مسئله وارد شده است. البته ورود معاونت نظارت 
به مسائل امر جدیدی نیست و به نظر می رسد مدتی است که این مسیر 
باز شــده و احتمالًا از این به بعد بر اساس قانون بانک مرکزی معاونت 

نظارت فعال تر از گذشته خواهد بود.«
او در ادامه تصریح کرد: »در بحث لندتک که به عنوان تســهیلات یار 
خوانده می شــوند، چند نکته جدی مطرح است. بانک مرکزی اساساً 
کسب وکار تســهیلات یارها را به رسمیت نشــناخته است. برخلاف 
گذشــته که تســهیلات یار در تعامل با بانک بوده و به نوعی بانک از 
تسهیلات یار کارمزد دریافت می کرد، اکنون بانک مرکزی خواسته که 
تسهیلات یار از بانک کارمزد بگیرد. این خواسته بانک مرکزی ماجرا 
را از نظر کسب وکاری سخت تر می کند. هنوز هم تبعات اجرایی شدن 

این کار معلوم نیست.«
از نظر قربانی مصوبه ای صادر شده که اساســاً نئوبانک را به رسمیت 
نمی شناسد و آن را شــاخه ای از بانک می بیند. او بیان کرد: »ما موارد 
مطرح شــده در این جلســه را جمع بندی و به بانک مرکزی منعکس 
می کنیم که بتوانیم یک راه ارتباطی بــاز کنیم و راجع به این موضوع 

تعامل و گفت وگو داشته باشیم.«
سپس مازیار نوربخش، رئیس کمیســیون تحول، نوآوری و بهره وری 
توضیح داد: »ما ســعی می کنیم یک جمع بندی از موارد طرح شــده 
در جلسه داشته باشــیم و برای معاونت نظارت بانک مرکزی ارسال 
کنیم. در وزارت اقتصاد سامانه ای راه اندازی شــد به اسم داتیک که 
ســازمان های مختلف می بایست تمام بخشــنامه ها و مقرره هایی را 
که می خواســتند تصویب کنند، برای مدتی در آن سامانه بارگذاری 
می کردند تا تمام نظرات بخش خصوصی و تشکل ها را بگیرند و پس از 
تأیید و رفع نگرانی ها آنها را منتشر کنند. اما متأسفانه در بانک مرکزی 
چنین سامانه ای وجود نداشت و بخشــنامه ها و مقرره ها قبل از اینکه 

بخش خصوصی آنها را ببیند منتشر می شدند.«

     ویژه

     خبر

     از خبرها

مدتی اســت که موضوع نرخ کرایه تاکسی های 
اینترنتی بــه یکــی از موضوعــات موردتوجه 
قانون گذاران دولتی تبدیل شده است. گلایه های 
کاربران ایــن پلتفرم ها از افزایــش غیرمتعارف 
قیمت ها در ماه  های گذشته هم مزید بر علت شده 
تا این موضوع بیش از پیش در اکوسیستم نوآوری 
کشور مورد توجه قرار بگیرد. اسنپ و تپسی اما 
تاکید دارند که آن ها صرفا پلتفرم هایی هستند 
که کار جابه جایی مســافر را تسهیل می کنند و 

قیمت های آن ها تابع واقعیت های بازار است.
دستوری شدن قیمت ها اما راه حلی است که گویا 
برخی از قانون گذاران دولتی بر آن مصر شده اند. 
پلتفرم ها اما تاکید دارند که این راه حل می تواند 
منجر به از دســت رفتن مزیت پلتفرمی آن ها و 
کم شدن جذابیت شان برای رانندگان و درنتیجه 

ریزش سفرهای آن ها شود. 

ورودبازیگرانجدیدکمکیمیکند؟
بســیاری اعتقاد دارند که غیر رقابتی بودن این 
بازار یکی از دلایل قیمت های غیررقابتی اســت. 
قیمت هایی که در صورت وجود بازیگران متعدد 
در این بازار به زعم آن ها می تواند شکسته شود. 
ادعایی که البته بیشــتر در بخش دولتی و بازار 
سنتی حمل و نقل مسافر شــهری خریدار دارد. 
مشخص نیست چطور می شــود با وجود رقبای 
بیشــتر در بازاری که تقریبا به مرحله اشــباع 
رســیده و اگرچه بازار بســیار بزرگ و چندهزار 

میلیاردتومانی در ســال دارد می توان قیمت ها 
را برای کاربران ارزان تر کرد، مســئله اساسی تر 
این اســت که بازاری که بازیگران آن به این حد 
از تسلط بر آن رسیده اند؛ عملا ورود یک بازیگر 
جدید نیازمند سرمایه گذاری میلیارددلاری است 
که در اکوسیســتم بسته اســتارتاپی ایران فعلا 

شانسی برای رسیدن به آن وجود ندارد.
از طــرف دیگر تجربه شکســت خورده ای مانند 
کارپینو که با حمایت دولتی ها و شــهرداری راه 
افتاد هم گواه دیگری اســت بــر اینکه مداخله 
دستوری این بار در بخش قیمت گذاری می تواند 
نتایج شکســت خورده دیگری را به بــار بیاورد. 
اگرچــه که هیچ کدام ایــن ادله ها بــه این معنا 
نمی تواند باشــد که پلتفرم هــای اینترنتی این 
بازار نیازمند شفافیت بیشــتر در الگوریتم های 
قیمت گذاری خود هســتند. قیمت هایی که در 
ماه های اخیر افزایش محسوسی داشته و در برخی 

ساعت های روز به شکلی عجیب بالا می رود.

گلایــهمدیرعامــلاســنپازتهییج
کاربران

در تازه ترین واکنش ها به این موضوع مدیرعامل 
اسنپ گفته تاکسی های اینترنتی با سهم اندک 
خود نمی تواننــد تعیین کننده قیمت باشــند. 
محمد خلج در گفت وگویی با خبرآنلاین تاکید 
کرده اســت: »نهادهای موافق دستوری کردن 
نرخ تاکسی های اینترنتی تاکنون این موضوع را 

بدون ارائه  مدل و راهکار پیشنهادی پیش برده اند 
و تنها با به کار بردن کلیدواژه هایی که می تواند 
تهییج کننده احساسات باشد سعی در بر هم زدن 
مدل فعلی کســب وکاری تاکسی های اینترنتی 
دارند. موافقان دستوری کردن قیمت تاکسی های 
اینترنتی با کمترین شناخت از تکنولوژی هوش 
مصنوعی و قیمت گذاری هوشمند برخلاف شعار 
دستیابی به شهر هوشــمند در پی بازگشت به 
عقب و تکرار مدل های شکست خورده در سیستم 
آفلاین هستند. چنین تصمیماتی با لایحه قانون 
برنامه هفتم توســعه جمهوری اسلامی مغایرت 
دارد و باعث تضعیف اکوسیستم اقتصاد دیجیتال 
و عدم دســتیابی به هدف 15 درصــدی برنامه 

هفتم می شود.«
خلج در پاسخ به نقدی که درخصوص نامتناسب 
بــودن قیمت تاکســی های آنلایــن و اعتراض 
شــهروندان وجود دارد هم گفته است: »سوال 
اساسی این است که قیمت تاکسی های اینترنتی 
با قیمت در کدام بخش قیاس می شــود و بر چه 
اساس ادعا می شود که قیمت ها در این سیستم 
متناســب نیســت. اگر بپذیریم که تاکسی های 

اینترنتی رابط کاربری هستند مقایسه ما با بازاری 
که با آن سنخیتی نداریم چقدر درست است؟ اگر 
هم ما را به عنوان بخشــی از سیستم حمل ونقل 
بپذیریم بــاز ترکیبی از بخــش آنلاین و آفلاین 
محســوب می شــویم که حدود 5 تا 10 درصد 
سفرهای درون شــهری را بر عهده داریم. سهم 
بازار اندک تاکســی های اینترنتی از کل صنعت 
حمل و نقل کشور نشانگر آن است که این بخش 
نمی تواند تعیین کننده قیمت در بازار باشــد. در 
حال حاضر، قیمت در تاکسی های اینترنتی تابع 
قیمت بازار بر اساس میزان عرضه و  تقاضاست.« 

نگرانیازورودتنظیمگرهابهحوزه
رقابتباخصوصیها

مدیرعامــل اســنپ تاکســی های اینترنتی را 
شــرکت های تکنولوژی محــوری می داند که 
خدماتی را در حوزه  حمل و نقل ارائه می دهند. به 
گفته او این شرکت ها در تمامی مراحل مختلف 
یک ســفر دخیل هســتند. قبل از شکل گیری 
ســفر، گزینش و تایید صلاحیت کاربر راننده 
و اصالت خــودرو را برعهده دارند. حین ســفر، 

با سیستمی هوشــمند بر اســاس مدت زمان 
سفر، میزان ترافیک، مســافت و عرضه و تقاضا 
نرخ گذاری متناسب با شــرایط آن سفر به طور 
اختصاصی انجام می شود. بعد از سفر نیز وظیفه 
پشــتیبانی و پیگیری  و حفاظــت از داده های 
ترافیکی را بر عهده دارند. دقت داشــته باشیم 
که برخلاف مچ میکرها که کسب درآمدشان از 
طریق دریافت حق اشــتراک صورت می گیرد، 
منشا درآمدی تاکسی های اینترنتی از سفرهایی 
است که از صفر تا صد آن بر بستر این پلتفرم ها 
انجام می شود. از این رو خلج تاکید کرده توسعه 
و گســترش هر بازار در  گرو حضــور بازیگران 
متعدد و بهبود بهره وری است و این مهم به دو 
پیش فرض اساســی نیاز دارد: عدم ورود بخش 
دولتی و عــدم تنظیم گری توســط رقبا. »باید 
بپذیریم هرگونــه ورود به بازار، بــدون در نظر 
گرفتن این دو پیش فرض نتایج عکس به همراه 
خواهد داشت و ورود شــهرداری به موضوعات 
تاکسی های اینترنتی اگر به طور توأمان از نوع 
رقابت و تنظیم گری باشــد دقیقا مصداق نقض 

این پیش فرض ها خواهد بود.«

ایرانسلدرصنعتلجستیک
»ایرانسل« و »ماموت تلکا«، تفاهمنامه همکاری 
در حوزه محصــولات و ســرویس های مرتبط 
با خودرو متصل و ســامانه مدیریت هوشــمند 

ناوگان، امضا کردند.
ظهر سه شــنبه 10 بهمــن 1402 و در دومین 
روز از پنجمین نمایشــگاه بین المللی خودرو، 
فناوری های نوین و صنایع وابســته )اتواکسپو 
تهــران(، تفاهمنامــه همکاری بیــن اولین و 

بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران و ماموت تلکا 
به نمایندگــی از هلدینگ مامــوت، با موضوع 
ایجاد مشارکت در ارائه   خدمات خودروی متصل 
)Connected Car( و ســامانه مدیریــت 
هوشمند ناوگان )FMS( از ســوی ایرانسل به 
هلدینگ ماموت به شــکلی که شرکت ماموت 
تلکا، طرف قرارداد در این حوزه با شــرکت ها و 
کارخانجات تولیدی خودرو گروه ماموت باشد، 

امضا شد.
طی این تفاهمنامه که اجرای آن با راهکارهای 
سازمانی ایرانسل است، دو طرف برای مشارکت 
در تحقــق اهدافی از جمله تأمین زیرســاخت 
شــبکه  ارتباطی مورد نیاز برای توســعه  طرح 
خودروی متصل و ســامانه مدیریت هوشمند 
نــاوگان، تأمین مرکز داده مناســب، ســرور و 
زیرساخت پردازش و ذخیره ســازی اطلاعات 
و همچنیــن امنیت تبــادل و ذخیره ســازی 
اطلاعات، تأمین پلتفرم اینترنت اشیاء مناسب 

برای کاربرد خودروی متصل و پلتفرم ســامانه 
مدیریت هوشــمند ناوگان، تأمین تجهیزات و 
ادوات مورد نیاز برای اتصال و ردیابی خودروها 
و جمع آوری، ارســال و پردازش داده ها و ایجاد 
شبکه  فروش، پشتیبانی از مشــتریان و مرکز 
تماس برای مشــتریان و کاربران نهایی سامانه 
مدیریت هوشــمند ناوگان و راهــکار خودرو 

متصل، توافق کردند.
پیش از این نیز راهکارهای ســازمانی ایرانسل 
در آبان و آذر 1402، با امضای تفاهمنامه های 

همکاری با ســازمان ها، ارگان ها و شرکت های 
مختلف، از جمله تفاهمنامه ۶ جانبه بین معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهوری، وزارت صمت، 
ســازمان امداد و نجات، شــرکت ایران خودرو، 
اولین و بزرگتریــن اپراتور دیجیتــال ایران و 
شرکت همراه اول، ایرانسل در توسعه زیرساخت 
سامانه تماس اضطراری )e-call( و تفاهمنامه 
همکاری با موضوع خودروی متصل با شــرکت 
امداد خودرو ایران، در ایجاد تحول دیجیتال در 

صنعت خودروسازی نقش آفرینی کرده است.

بالا رفتن نرخ کرایه 
تاکسی های اینترنتی

افزایشغیرمتعارفقیمتهاباعثریزشسفرهامیشود؟

همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی؛
۲۴ پروژه عمرانی، ورزشی و تفریحی در شرکت 

آغاجاری اجرایی خواهد شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
بهره  شرکت  مدیرعامل 
برداری نفت و گاز آغاجاری 
بیان  خبر  این  اعلام  با 
پنچمین  و  چهل  در  کرد: 
بر  فجر  مبارک  دهه  آغاز  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد 
اساس رویکردها و سیاست های تحولی وزارت نفت در دولت 
مردمی  سیزدهم با هدف ایجاد رضایتمندی از طریق خدمات 
عمومی به مجموعه کارکنان و خانواده های صنعت نفت و عموم 
همشهریان ساکن نفت شهرها ،۲۴ پروژه عمرانی ، ورزشی و 
تفریحی با استفاده از بودجه های سرمایه ای شرکت ملی نفت 
و بودجه های جاری شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
در اجرائی می شود. مهندس جواد تقی زاده در تشریح پروژه 
های عمرانی که با استفاده از بودجه های سرمایه ای شرکت 
ملی نفت در حال اجراست عنوان کرد: از مهمترین این  پروژه 
ها ، تکمیل و بهره برداری از جاده امیدیه به جایزان، پس از 16 
سال در فروردین سال 1۴03، تکمیل تونل بین شهری امیدیه 
به میانکوه و  آغاز به کار پروژه جاده معروف به چیت پلنت  نیز 
که ارتباط میان  شهرهای امیدیه ، میانکوه و آغاجاری را هموار 
میسازد بعد از ۲0 سال از طریق بودجه سرمایه ای شرکت ملی 
نفت ایران خواهد بود. مهندس جواد تقی زاده احداث اولین 
کارخانه آسفالت در سطح شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با 
هدف رفع نیازمندی پروژه های عمرانی هم در شرکت آغاجاری 
در حال احداث است که انشاءلله تا پایان سال جاری به بهره 
برداری می رسد. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
آغاجاری در ادامه با تشریح پروژه های ورزشی  گفت: پروژه 
احداث اولین پارک دوچرخه سواری بانوان و  پروژه بازسازی و 
احیای استخر کارگری قدیم پس از 35 سال با هدف استفاده 
در  الله  انشاء  که  اجراست  دست  در  بانوان  و  آقایان  مستقل 
دسترس عموم قرار خواهد گرفت. وی همچنین از دیگر پروژه 
های ورزشی شرکت آغاجاری را ایجاد سوله ورزشی در مجتمع 
ولایت و احداث پیست کارتینگ نفت بر شمرد. مهندس تقی 
زاده  با اشاره به ایجاد فضای تفریحی و ورزشی برا خانواده  افزود 
: راه اندازی  سالن ورزش سنتی زورخانه ، خانه بازی کودک و 
خانه بازی های رایانه ای از پروژه های بود که  طی ۲ ماه اخیر 
به بهره برداری رسید. جواد تقی زاده احداث نهالستان  جهت 
تولید و تکثیر گیاه با گونه های مثمر و غیرمثمر بومی ،  ایجاد 
و احداث اولین کارگاه کشت بافت فضای سبز با هدف توسعه و 
گسترش سرانه فضای سبز و ایجاد گونه های سازگار با شرایط 
آب و هوایی منطقه را از دیگر پروژه های این شرکت دانست که 

عملیات اجرایی آن در دست اجرا می باشد.

۵۰۰ مبلغ در حوزه علمیه استان گلستان فعالیت می کنند
گرگان- حجت الاسلام محمدرضا ابراهیمی ، رییس کمیته 
حوزه و روحانیت استان در گروه نشست خبری فجر گلستان اظهار 
کرد : 1300 طلبه در حوزه های علمیه در رشته های مختلف در 
حال تحصیل هستند.وی افزود : ایام الله دهه فجر نشان می دهد 
اتحاد مردم در حول محور ولایت باعث می شود تا در مقابل دشمن 
ایستادگی کنند و در استان گلستان ۲1 حوزه علمیه و دو مرکز 
تخصصی با چند رشته علمی در حال انجام وظیفه هستند.ابراهیمی 
یادآور شد : 500 مبلغ در حوزه علمیه استان فعالیت می کنند و از 
این تعداد ۲۴5 نفر در طرح هجرت و ما بقی در طرح امین مدارس 
استان نقش آفرینی دارند.وی گفت : تعلیم و تربیت طلاب جوان 
یکی از رسالت های حوزه علمیه محسوب می شود و در عین حال 
در ایام دهه فجر امسال هرشب برنامه های تبیینی و دستاوردهای 

نظام برای طلاب جوان توسط مبلغین برگزار می شود.

طی ۱۰ ماهه سال جاری ثبت شد؛
گیلان، پنجمین استان پرتردد کشور

رشت- مجتمع خدماتی 
مدیرکل راهداری و حمل و 
گیلان  استان  جاده ای  نقل 
سال  ماهه   10 طی  گفت: 
میلیون   1۷ ورود  جاری، 
و ۴۲۸ هزارو یک دستگاه وسیله نقلیه و خروج1۷ میلیون و 
۹5۴ هزارو ۴1 دستگاه وسیله نقلیه از استان گیلان ثبت شده 
است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)گیلان(، 
غلامعلی نیک فهم مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان گیلان با اشاره به  آمار دریافتی از 5۲ دستگاه تردد شمار 
نصب شده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
گفت: طی 10 ماهه سال جاری، 1۷ میلیون و ۴۲۸ هزار و 
یک دستگاه وسیله نقلیه وارد و 1۷ میلیون و ۹5۴ هزار و ۴1  
دستگاه وسیله نقلیه از استان گیلان خارج شده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته، شاهد رشد۲ درصدی در ورود و ۴ 
درصدی در خروج از استان هستیم.این مقام مسئول در ادامه، 
ضمن مقایسه آمار تردد در مدت مشابه دو سال گذشته، از رشد 
36 درصدی در بخش ورود به استان و همچنین ۴0 درصدی 
در خروج از استان خبر داد. نیک فهم درباره بیشترین ترددهای 
محورهای  داشت:  اظهار  جاری  سال  10ماهه  طی  جاده ای 
ورودی آزادراه قزوین – رشت با تعداد۷ میلیون و 1۷۸ هزار 
3۷5 دستگاه وسیله نقلیه و پس از آن محور رامسر – چابکسر با 
5 میلیون ۸3۲ هزارو ۴۴3 دستگاه وسیله نقلیه، بیشترین تردد 
را ثبت کرده اند. وی در ادامه بیشترین میزان خروجی را نیز از 
طریق آزادراه رشت- قزوین با تعداد ۷ میلیون و 3۷۲ هزارو 
30۸ دستگاه وسیله نقلیه عنوان نمود. گفتنی است طی ده ماهه 
اخیر استان گیلان با متوسط تردد ساعتی با تعداد 6۴۸ وسیله 

نقلیه، پنجمین استان پرتردد در کشور است.

مدیرکل اقتصاد و دارایی گلستان:
بانوان استان بیشترین درخواست برای گرفتن مجوز 

کسب و کار در حوزه مشاغل خانگی را دارند
گرگان- روح الله صلبی،مدیرکل اقتصاد و دارایی استان 
استقبال   : کرد  اظهار  گلستان  فجر  نشست خبری  گروه  در 
بانوان برای گرفتن مجوز کسب و کار بیشتر در حوزه مشاغل 
خانگی است و بانوان بیشترین درخواست را در این استان به 
ثبت رساندند.وی افزود : درگاه ملی تنها مرجع صدور مجوز 
است که در این راستا تعداد 5۲ هزار و 565 درخواست در 
سامانه درگاه ملی مجوزها ثبت شده که از این میزان 30 هزار و 
۸1۷ مجوز تاکنون صادر شد.صلبی گفت : ۲ هزار و 55۲ فقره 
درخواست به دلیل انصراف لغو شد و ۴ هزار و 5۸ فقره نیز با 
انصراف متقاضیان همراه بوده است و اگر مدیری در خصوص 
درگاه مجوزها کوتاهی کند مرتکب جرم شده و نمی تواند بگوید 
که به دلیل اشباع مجوز از صدور مجوز جدید خودداری کند.
مدیرکل اقتصاد و دارایی استان یادآور شد : موضوع مولدسازی 
از دیگر موضوعات حائز اهمیت است، ظرفیت خوبی در حوزه 
مولدسازی وجود دارد و مولدسازی این ظرفیت را ایجاد می کند 
که بتوانیم از دارایی های منجمد دولت بهره برداری کنیم.وی 
اضافه کرد : باید مولدسازی را ابزاری برای رشد و پویایی و نظام 
توسعه ای استان ببینیم، این مسئله باعث کاهش هزینه های 
دولت و افزایش رضایت عمومی مردم می شود و هم آنکه از 
دارایی های منجمد دولت جلوگیری می شودصلبی متذکر شد : 
در استان گلستان از ۴ هزار میلیارد تومان مصارف استان چیزی 
حدود ۲۸ درصد در قالب اعتبارات هزینه ای است و بیشترین 
مبالغی که در حوزه بودجه برای گلستان در نظر گرفته شده در 
حوزه دارایی های سرمایه ای است تا بتوانیم پروژه های نیمه تمام 

را تکمیل کنیم.

آب انبار مریم آباد جان تازه می گیرد 
افضلیان:  زهرا  یزد- 
شهرداری  دو  منطقه  مدیر 
یزد از احیای آب انبار قدیمی 
به  معروف  یزد  آباد  مریم 
به  متعلق  که  نو  انبار  آب 
دوران قاجار است، خبر داد. علیرضا ابویی در بازدید مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان از آب انبار 
نو مریم آباد اظهار داشت: با توافقی که میان انجمن زرتشتیان 
یزد، منطقه دو شهرداری یزد و اداره کل میراث فرهنگی استان 
صورت گرفته و بر اساس تفاهمنامه منعقد شده، آب انبار قدیمی 
و تاریخی مریم آباد احیا می شود. وی با تاکید بر اینکه در 
جریان توسعه شهری، آثار ارزشمند تاریخی و بناهای قدیمی 
دارای ارزش معماری و تاریخی باید حفظ شود، افزود: آب انبار 
تاریخی محله مریم آباد از جمله بناهایی است که می تواند 
در هویت بخشی به محلات بسیار اثرگذار باشد. ابویی عنوان 
کرد: برخی بناهای تاریخی در محلات نظیر آب انبارها، به نوعی 
نشان دهنده فرهنگ حاکم بر محلات و زندگی مسالمیت آمیز 
ادیان در کنار یکدیگر است. مدیر منطقه دو شهرداری یزد با 
اشاره به انجام عملیات بازپیرایی و احیای این آب انبار بر اساس 
تفاهمنامه منعقد شده، افزود: این عملیات شامل محوطه سازی، 
بدنه سازی و نورپردازی است. ابویی، برآورد اولیه احیا و بازپیرایی 

این آب انبار قدیمی را بالغ بر 35 میلیارد ریال اعلام کرد. 

با حضور معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو؛
جلسه شورای انسجام بخشی مدیران صنعت آب و 

برق استان قم برگزار شد
دکتر  حضور  با  قم- 
برنامه  معاون  رضایی  یزدان 
وزیر  اقتصادی  و  ریزی 
انسجام  شورای  جلسه  نیرو 
آب  صنعت  مدیران  بخشی 
و برق استان قم برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
انسجام  شورای  ماهانه  جلسه  قم،  استان  برق  نیروی  توزیع 
با حضور دکتر  قم  استان  برق  و  بخشی مدیران صنعت آب 
یزدان رضایی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو، مدیر 
کل دفتر خصوصی سازی و امور مجامع خانم دکتر خطیبی، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، مدیر امور انتقال 
استان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان و مدیرعامل 
آب منطقه ای استان در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی 
برق استان قم برگزار گردید.دکتر رضایی با بیان اینکه بهینه 
سازی عرضه و تقاضا باید در دستور کار قرار بگیرد، گفت: در 
بخش مدیریت مصرف آب، بازتخصیص منابع آب فضای سبز 
و جداسازی بین آب شرب و با مصارف فضای سبز در اولویت 
باید باشد. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو خاطرنشان 
کرد: بازتخصیص آب از طرح های اولویت دار در کشور است که 
ضریب اطمینان آن بالا و کاملا در دسترس است و از طرف دیگر 
در موضوع آب هیچ راهی جزء بازتخصیص آب و جداسازی آن 
از آب فضای سبز و سایر مصارف عمومی وجود ندارد. رضایی 
همچنین با اشاره به ضرورت توسعه کارهای بهینه سازی در 
حوزه برق، خاطرنشان کرد: در استانی کویری و گرم و خشک 
مانند قم، بهینه سازی مصرف برق از اهمیت بالای برخودار است 
که تعویض لامپ های روشنایی معابر، تغییر موتور کولرهای 
جمله  از  گازی،  های  کولر  از  استفاده  فرهنگ  تغییر  و  آبی 
آنهاست. وی یادآور شد: بخاطر اقلیم و وضعیت جغرافیایی قم، 
نیازمند کارهای جهادی در خصوص بهینه سازی مصرف برق و 
بازتخصیص در مساله آب هستیم و ضمن تشکر از حجم کارهای 
انجام شده اضافه کرد : نباید به این اقدامات خوب بسنده کرد و 
باید به این اندیشید که تا نقطه مطلوب هنوز فاصله وجود دارد.

خبر

سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرده که قرار است به 
کسب وکارهای صنفی که روی پلتفرم های داخلی 
فعالیت می کنند، 300 میلیون تومان تســهیلات 
تعلق بگیرد. این وام با ســود 15/33درصد و مدت 
زمان بازپرداخت 4۸ماهه است که شش ماه نیز زمان 

تنفس خواهد داشت.
این تسهیلات در راســتای ایجاد اشتغال به تمامی 
کسب و کارهای فعال که بربستر سکوهای مشمول 
آیین نامه »حمایت از ســکوها و کســب وکارهای 
اقتصاد دیجیتال« اقدام به فــروش کالا یا خدمات 
یا فعالیت اقتصــادی می کنند، ارائه خواهد شــد. 
مهدی مظفری، مدیرکل پایــش، ممیزی و نظارت 
این ســازمان، در خصوص این تســهیلات توضیح 

داد: »ســقف این تســهیلات برای کسب و کارهای 
حقوقی، پنج میلیارد ریال، برای کســب وکارهای 
صنفی، ســه میلیارد ریال و برای کســب و کارهای 
حقیقی، دو میلیارد ریال است که سود آن 15/33 
درصد و بازپرداخت آن 4۸ماهه با شش ماه تنفس 

خواهد بود.«
ســازمان فنــاوری اطلاعــات اعــلام کــرده 
کسب وکارهایی مشمول دریافت تسهیلات خواهند 
شد که بیش از 30 تراکنش در سه ماهه پایانی خود 
داشــته باشــند یا حجم تراکنش ماهانه آنها برای 
سه ماهه پایانی فعالیت شان روی سکوهای داخلی 
به بیش از 15 میلیون تومان برســد. همچنین اگر 
کسب وکارهای فعال روی پلتفرم های داخلی بیش از 

هزار فالوئر بر بستر سکوهای مشمول داشته باشند یا 
ماهانه 10 آگهی در طول سه ماه پایانی فعالیت شان 
روی این بســتر قرار داده باشــند، می توانند از این 
تسهیلات استفاده کنند. کســب و کارهای فعال در 
حوزه اقتصاد دیجیتال کشــور که حداقل ســه ماه 
سابقه فعالیت در سکوهای داخلی مشمول نظیر ایتا، 
روبیکا، سروش پلاس، شیپور، کسبینو، آی گپ و بله 
را دارند می توانند درخواست خود را از طریق سامانه 

توان آفرین ارسال کنند.
همچنین علاقه منــدان به دریافت متــن کامل و 
شــرایط عمومی، اختصاصی، مــدارک و راهنمای 
ثبت نام دریافت این تســهیلات می توانند به سایت 
ir.1۶49//:https مراجعــه کــرده یا با ســامانه 
پاسخگویی سازمان فناوری اطلاعات ایران )1۶49( 

تماس بگیرند.

مرکز توســعه تجارت الکترونیکی در اطلاعیه ای از 
متقاضیان فعالیــت به عنوان شــرکت تجارت یار در 
رسته فروش اقســاطی هوشــمند، برای حضور در 
فضای سندباکس دعوت کرد. به گزارش مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی، با توجه به گسترش فعالیت های 

فروش اقساطی و لزوم بسترســازی برای استفاده از 
ظرفیت های تجارت الکترونیکــی در این موضوع، از 
کلیه متقاضیان فعالیت به عنوان شــرکت تجارت یار 
در رسته فروش اقساطی هوشــمند، دعوت می شود 
تا در فضای محیط آزمون تنظیم گری )ســندباکس( 

حضور یابند. متقاضیان برای دریافت اطلاعات بیشتر 
homa@ecommerce. می توانند از طریق ایمیل

gov.ir سؤالات خود را مطرح کنند. مهلت پذیرش 
مرحله اول طرح ها تا انتهای بهمن ماه 1402 اســت 
و متقاضیان باید در موعد اعلام شده، از طریق سایت 
irantama.mefa.ir درخواســت و طرح خود را 

ثبت کنند.
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   توئیت بازی
دستاورد گلزار از سومین ایستگاه اجرا

کامنت ها

»پانتولیگ« سومین تجربه اجرای محمدرضا گلزار است که پخش 
آن مدتی پیش در شبکه سه شروع شد. او ابتدا در برنامه پرحاشیه 
»برنده باش« روی صندلی اجرا نشست و بعد از آن، به شبکه خانگی 
رفت و برنامه ای مشابه به اسم »هفت خان« اجرا کرد که توفیق 
زیادی به دست نیاورد. او حالا سکان اجرای یک مسابقه را در دست 
گرفته که فضای آن به کلی متفاوت است. همان طور که قبلا گفتیم 
محمدرضا گلزار در مجموع عملکــردی خوب دارد و از تجربیات 
پیشین بهره کافی برده اســت. او نه مثل رامبد جوان پر انرژیک 
است که بالا و پایین بپرد و نه مثل مهران مدیری، صاحب توان در 
شوخی های رندانه. با این حال بلد است با شرکت کننده ها تعامل 
کند و گاه یک شوخی به کلام یا رفتارش بیفزاید. مجری، رقابت 
میان دو گروه را خوب مدیریت می کند، کمی شوخی به کلامش 
می افزاید، به شرکت  کننده  ها روحیه می دهد و ... »پانتولیگ« یک 
مسابقه با محوریت پانتومیم است. این مسابقه در مجموع می  تواند 
مخاطب را ســرگرم کند اما فعلا صاحب موقعیت »برنده باش« 

نشده است و شاید در ادامه هم چنین اتفاقی رخ ندهد. 

  وحید ســعیدی: »پانتولیگ« ســومین تجربه اجرای 
 محمدرضا گلــزار اســت. او در همــان تجربه اولــش یعنی 
»برنده باش« نشــان داد که می تواند به عنوان یک سوپر استار 
چگونــه در قامت یک مجری ظاهر شــود که شــرکت کننده 
مقهور حضور او نشود. گلزار حالا با تجربه بیشتری به آوردگاه 

»پانتولیگ«آمده و تا اینجا توانسته موفق عمل کند.

  احمد رنجبر: در کارنامه محمدرضا گلزار چند اتفاق خاص 
دیده می شود؛ مثل حضور غافلگیرکننده در »مادر قلب اتمی«. 
فیلمی که یادآور بازی خوب او در »بوتیک« بود و متاسفانه این 
مسئله زیاد تکرار نشــد. گلزار در عرصه اجرا اما به مراتب بهتر 
است؛ همان طور که در »پانتولیگ« سعی کرده شیوه ای متفاوت 

از دو تجربه قبلی پیش بگیرد.

   آنالیز    رصد خانه

پیروز قربانی که به عنوان کارشناس در برنامه فوتبال برتر حاضر شده بود تا همراه خسرو 
حیدری به تحلیل و بررسی بازی ایران و ژاپن بپردازد، در بخشی از صحبت های خود به 
انتقاد از کارشناس رادیو پرداخت و این فرد را آدمی بی سواد خطاب قرار داد. او بدون نام 
آوردن از کارشناس حاضر در برنامه رادیویی به محمد حسین میثاقی گفت :» امروز صبح 
یک آقایی که خود را کارشــناس همه امور می داند در یک برنامه رادیویی اعلام کرد که 
مهدی طارمی با بی مسئولیتی تمام در بازی با سوریه کارت زرد دوم را گرفت و ایران را 
برای بازی با ژاپن به دردسر انداخت. من نمی دانم این فرد که مشخص است هیچ شناختی 
از فوتبال ندارد برچه اساسی کار مهدی را بی مسئولیتی دانست در حالی که او با این کار 

فداکاری کرد و اجازه نداد تیم ملی در آن بازی دروازه اش با تهدید جدی روبه رو شود.«

در روز بازی تیم ملی ایران مقابل ژاپن علاوه بر شبکه سه که مثل همیشه در قالب برنامه 
فوتبال برتر اقدام به پخش و تحلیل و بررســی بازی کرد، برنامه های اینترنتی از جمله 
»آنتن« و »فوتبال 360« با حضور ابرستاره های فوتبال ایران عملا تلویزیون را به گوشه 
رینگ بردند. در این روز شبکه ورزش همزمان با بازی ایران اقدام به پخش مستقیم بازی 
تیم های تاتنهام و اورتون پرداخت و شبکه سه هم از حضور پیروز قربانی و خسرو حیدری 
به عنوان کارشناس بهره برد. این اتفاق در حالی افتاد که پلتفرم آنتن بازی ایران و ژاپن 
را با حضور یحیی گل محمدی و وریا غفوری پخش و مورد بررسی قرار داد. از سوی دیگر 
برنامه »فوتبال 360« هم به نوعی گل طلایی را زد و میزبان علی دایی اسطوره فوتبال 

ایران شد. این دو برنامه در روز بازی ایران و ژاپن مخاطبان زیادی را جذب کردند.

یکی از سریال های کنجکاو برانگیزی که این روزها در شبکه خانگی در مرحله تصویربرداری به 
سر می برد، سریال »افعی« به کارگردانی سامان مقدم است که براساس فیلمنامه ای از پیمان 
معادی جلوی دوربین رفته است. ســریال افعی دومین تجربه سریال سازی سامان مقدم در 
شبکه خانگی است. او اوایل دهه نود و حدود 10سال پیش سریال »قلب یخی 3« را برای شبکه 
خانگی ساخت و از اوایل سال جاری سریال »افعی« را جهت پخش از پلتفرم»فیلم نت« جلوی 
دوربین برد. این سریال یک کمدی سیاه جذاب است که محور آن درباره یک سری قتل های 
زنجیره ای است که در بین اهالی سینما اتفاق می افتد. در این سریال کمدی که قرار است تا قبل 
از پایان بهمن ماه پخش خود را شروع کند از جمله سریال های پربازیگر خانگی است که در آن 
بازیگرانی چون پیمان معادی، پژمان جمشیدی و سحر دولتشاهی به ایفای نقش پرداخته اند.

انتقاد روز      له کردن کارشناس رادیو توسط پیروز قربانی

پیشی گرفتن روز      عقب افتادن تلویزیون در بازی ایران و ژاپن از برنامه های اینترنتی

اتفاق روز      »افعی« تا قبل از پایان  بهمن می آید

شبکه افق به تازگی پخش 
سریال »مشاور« به کارگردانی 
محمد صادق بکتاش را شروع 

کرده است. 

دیدن فیلم کوتاه برای مواقعی که حوصله تماشای سریال و فیلم سینمایی ندارید یک راهکار خوب برای سپری 
کردن اوقات فراغت است و بعضی وقت ها این فیلم های کوتاه مخاطب را طوری سر ذوق می آورد که رغبت تماشای 
فیلم بلند را در آدم زنده می کند و »حلقه حوزف« یکی از همان فیلم های کوتاه جذاب است که تماشایش مخاطب را 
سر ذوق می آورد. این فیلم داستان پیرمردی  به نام جوزف است که در بستر مرگ به سر می برد، به او این فرصت داده 
می شود که یک روز از زندگی اش را دوباره زندگی کند و... ایلیا محمدی نیا در نماوا مگ درباره این فیلم کوتاه نوشته 
است: »فیلم کوتاه »حلقه جوزف« به کارگردانی مایکل لاورز از جمله آثاری است که حتما لازم است آدمی پیش از 
دیدنش دانش لازم را داشته باشد. خصلت غالب فیلم های کوتاه و داستان ها و شعرهای مینیمالیستی در عصر حاضر 
همین است. فیلم درباره حسرت و عشق هاست. همه انسان ها در واپسین روزهای زندگی حسرت چیزها و کارهایی را 
می خورند که هیچگاه به سوی برآورده کردنشان در طول زندگی گام بر نداشتند. نه اینکه توانایی انجامش را در طول 

زندگی نداشتند بلکه گمان می کردند در فرصتی دیگر امکان انجامش هست و البته در غالب اوقات نبوده است.«

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

03
05

 کامران نجف زاده در هفته جاری 
در برنامه »برمودا« میزبان سه 
چهره باسابقه تلویزیون است. 

امیرحسین مدرس، مریم کاویانی و 
محمد اصغری از شنبه تا دوشنبه در 

برنامه برمودا حاضر می شوند. این 
برنامه در روزهای یادشده ساعت 
20 روی آنتن شبکه نسیم می رود.

 »اثر انگشت« عنوان سریالی است 
که توسط سیما فیلم برای پخش 

در ایام نزدیک به انتخابات مجلس 
آماده پخش شده است. سیروس 

میمنت، شهرام شکیبا، سلمان 
فرخنده، علیرضا استادی، سیروس 
همتی بازیگرانی هستند که در این 

مینی سریال حضور دارند.

سريال مشاور

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش17هفته 22 لیگ جزیرهمنچستریونایتد – وستهم
سه20هفته 22 لیگ جزیرهآرسنال – لیورپول
 ورزش23:15هفته 23 سری آ ایتالیااینتر – یوونتوس

 سه23:30هفته 23 لالیگا اسپانیا رئال مادرید – اتلتیکومادرید

آنتن 23:30بسکتبال حرفه ای NBAدیترویت پیستونز - اورلاندو مجیک

آنتن24بسکتبال حرفه ای NBAواشینگتن ویزاردز - فینیکس سانز

ندا حسنی   
هفتصبح

پیش تر درباره »مستوران 2« نوشتیم و گفت  وگویی با 
محیا دهقانی، بازیگر نقش ماه منیر منتشر کردیم. اشاره 
کردیم که قصه این سریال که آرام آرم به پایان پخش 
نزدیک می شود، برخاسته از افسانه ها و حکایت های 
کهن ایرانی است. فیلمنامه آن را محمد حنیف نوشته 
و با سرمایه گذاری ســازمان اوج به سرانجام رسیده. 
»مستوران 2« بی ایراد نیست اما در انجام ماموریت خود 
یعنی زنده کردن بخشی از فرهنگ کهن ایرانی، آن هم 
در قالب یک سریال سرگرم کننده، موفق عمل کرده 
است. با سید علی هاشــمی، کارگردان این مجموعه 
تلویزیونی گفت وگو کرده ایم که صحبت های او را در 

ادامه می خوانید.

   ماجرای ساخت سریال
»مســتوران2« اولین کار تلویزیونی من به عنوان کارگردان 
است، اما پیش تر فیلم سینمایی با نام »زعفرانیه 14تیر« را 
کارگردانی کرده ام که اکران نشد. مدت ها بود، دوست داشتم 

به عرصه کارگردانی در تلویزیون ورود کنم اما به دلیل عدم 
اعتماد مدیران سازمان صداوسیما و به تبع آن  تهیه کنندهها ، 
این اتفاق رخ نداد. ابتدا کارگردانی فصل دوم »مســتوران« 
برعهده مسعود آب پرور بود و از آنجا که مشغول کار دیگری 
بود، امکان همکار  ي اش با عطا پناهی)تهیه کننده( فراهم نشد. 
با توجه به اینکه قبل از آن، قرار بود به واسطه رفاقت و آشنایی 
که با تهیه  کننده داشتم، به او در این کار کمک کنم، از این رو 

آقای پناهی پیشنهاد کارگردانی کار را داد .

   توضیح درباره زبان سریال 
امروزی شــدن زبان و ادبیات به کار رفته در سریال را حس 
نکرده ام.  ضمن اینکه اگر در طول ضبط کار، چنین برداشتی 
از دیالوگها می شــد، دوباره آنها را تکرار و ضبط می کردیم یا 
حتی آن دیالوگ ها دوبله می شد. در »مستوران1« زبان خیلی 
ثقیل تر و سخت تر بود و محمد حنیف موقع نگارش فصل دوم، 
دیالوگ ها را ساده تر نوشتند. من نیز برای باورپذیری بازی ها 
از بازیگران خواستم که زبان گفتاری را مال خود کنند تا در 
عین سادگی، قدمت گفتار حفظ شود. موردی مثل نگین که 
شما به ادبیات او نقد دارید کسی است که فقط به منافع  خود 
فکر میکند. به هر حال چنین شخصیتی باید با کاراکترهای 
دیگر سریال متفاوت باشــد. به عقیده من چیزی به عنوان 

امروزی بودن شــخصیت نگین در ســریال حس نمی  شود 
چون ما در زمان کهن زندگــی نکرده ایم و رفتارهای چنین 
شــخصیت هایی را نمی توانیم به امروزی بودن آن ها تعمیم 
دهیم و اینکه رفتار نگین با زنان آن دوران متفاوت است، از 

نظر من قابل قبول نیست.

   سریال است نه تله تئاتر
آثار تاریخی، زبان و ساختار مشخصی دارند و با احترام به نظر 
شما نمی توان آنها را تله تئاتر دانست. پس »مستوران« هم بر 
اساس استانداردهای سریال ساخته شده و نه تله تئاتر. ضمن 
اینکه حضور راوی )محمد رضا سرشار( ایده من نبوده و از آنجا 
که او به عنوان راوی، در فصل یک »مستوران« حضور داشت 
و این همکاری به نوعی مورد تایید و پسند بود، ما نیز مجدد 

از حضورشان بهره بردیم.

   چالش بر سر عناصر تاریخی
با توجه به اینکه قصه ســریال بر مبنای افســانهها و موارد 
غیرواقعی داستانها نوشته شده، وجود عناصری که شاید در 
آن زمان وجود نداشته، خیلی مورد بحث نیست. به کار بردن 
نمادهایی از ایران کهن در داخل عمارت زیاد بوده و با ایران 
کهن همخوانــی دارد ولی در خارج آن بــه دلیل اینکه آنجا 

شهری کاهگلی است، خیلی نمی توان از نمادهای ایرانی بر در 
و دیوار آن استفاده کرد. ما برای این مجموعه، زمانی تاریخی 
در نظر گرفته ایم که مربوط به 500سال پیش است و مربوط 
به دوران صفویه می شود که در آن زمان اسلام در ایران وجود 
داشته است. با توجه به اینکه افسانه را به هر زمانی می توان 
تعمیم داد و مثلًا آن را به زمان حال آورد، نمی توان اثبات کرد 
که سیمرغ محدود به زمان مشخصی است. در نتیجه ما یک 
زمان تاریخی را برای سریال مشخص کرده ایم و افسانه ها را به 
این زمان تاریخی آورده ایم؛ از این رو وجود افسانه ها با دیانت و 

شنیده شدن صدای اذان در سریال منافاتی ندارد.

   هزینه مستوران
»مستوران« در سری کارهای تاریخی تولید شده، یکی از کم 
هزینه ترین آثار تاریخی است و تاکنون با چنین هزینه ای کار 
تاریخی در ایران تولید نشده اســت. تایمینگ فیلمبرداری 
ما در مســتوران روزی 5 تــا 6 دقیقه بوده کــه در کارهای 
تاریخی،انجام آن باور پذیر نیست و این مجموعه با کمترین 
هزینه ممکن ساخته شده است.  البته در خیلی از سریال های 
تلویزیونی پیش می آید که پول نرســد و مدتی کار تعطیل 
شود، اما از آنجا که »مستوران« گروه همدل و دوست داشتنی 
داشت، مســائل مالی و دیرکرد های پرداختی خیلی مانع از 

انجام کار و وظایف افراد نشد.

   رضایت مخاطبان
از بازخوردهایی که از مخاطبان گرفته ایم، راضی هستیم و به 
این نتیجه رسیدیم که اقشار مختلف ، سریال را دوست دارند. 
وقتی خود من در میان مردم با افراد مختلف صحبت می کنم، 
نظرشان بر این است که بعد از مدت ها تلویزیون نگاه می کنند 

و »مستوران« را می بینند. 

روایت سید علی هاشمی، کارگردان فصل دوم »مستوران« از کم و کیف این سریال. توضیحات او 
درباره این تجربه به هفت صبح را بخوانید 

عشق و افسانه و حکایت های دیرین

»بررسی مسائل و مشکلات خانواده ها توسط یک فرد روحانی«؛ این توضیح یک خطی و           منظر اول| محتوا
رسمی سریال »مشاور« است. در هر قسمت یک مسئله مطرح می شود و شخصیت اصلی سریال با شیوه خاص 
خود درصدد حل آن هاست. این روحانی مردی موجه است که هم در دانشگاه تدریس می کند و هم در مسجد و 
نیز در دفتر خود مورد وثوق است. سوژه های »مشاور« طیفی از مسائل مختلف را در برمی گیرد؛ از تصمیم زوج 
جوان برای طلاق به دلیل مشکلات مالی تا اختلاف یک دختر یا یک پسر با خانواده. مواردی مثل بلاگر هم در 
سریال هست. آنچه »مشاور« بیان می کند، قابل تامل است اما چالش های سریال و چالش های مهم آن به خدمت 
درام درنیامده است. این مجموعه چیزی شبیه سریال های شعاری است که بارها در تلویزیون دیده ایم. این بار 

هم قصه و درام جای خود را به پند و موعظه داده.

بار اصلی قصه بر دوش فرهاد قائمیان اســت که نقش همان روحانی که اشاره شد را بازی           منظر دوم| ساختار
می کند. هفته پیش نگاهی به کارنامه یک سال اخیر قائمیان انداختیم و نوشتیم او با فیلم »غریب«، سریال تلویزیونی 
»ترور« و سریال خانگی »ترور« جهشی دوباره داشته است. »مشاور« اما حکم سرعت گیر دارد؛ نه این که قائمیان از 
پس ماموریت برنیامده باشد بلکه اساس شبیه این شخصیت در آثار دیگر دیده شده. یک مرد عارف مسلک و مردمدار 
که تلاشش برای »زمینی بودن« بی ثمر می ماند. »مشاور« فاقد لوکیشن های متعدد است که این امر به الزام درام 
برمی گردد. با این حال کارگردان استفاده ای خوب از آن ها کرده و فضاسازی سریال در راستای محتوای موردنظر 
اســت. دیگر بازیگران هم که برخی ناشناخته و برخی مطرح هستند، عملکردی متوســط مقابل دوربین دارند... 

»مشاور« بیش از همه از قصه ای لطمه خورده که به جای سرگرمی، در دام پند و موعظه افتاده است.

حلقه جوزف
  پخش : نماوا

  کارگردان : مایکل لاورز
  بازیگران : رابرت هاردی، آلیس لو، اولیور 

تینلی و الا رود
  نمره در »IMDB« : 6/9 از 10
  محصول : 2015 / انگلستان
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رکوردی تازه در افت فروش تلفن های هوشمند

موسســه Canalys در آخرین گزارش تحلیلی خود از وضعیت بازار ادعا 
می کند که میزان نقل وانتقال گوشــی های هوشمند در سال 2023 بالغ بر 
1/142میلیارد واحد بوده که این رقم، بدترین میزان طی مدت 11ســال 
گذشته به شــمار می رود. اپل پس از پشت سر گذاشتن یک سال راکد برای 
نخستین بار از رقیب اصلی خود یعنی سامســونگ پیشی گرفت و جایگاه 
نخســت را به خود اختصاص داد. ایــن اتفاق در حالی روی داد که ســهم 
سامسونگ از بازار طی سال 2023 با افت 13درصدی مواجه شد. به گزارش 
آی تی رسان، رشد 8درصدی فروش گوشی های هوشمند در ایام تعطیلات 
نشان دهنده دوره ای مثبت برای صنعت موبایل و بهبود ثبات در این حوزه 
بود. سانیام چائوراسیا، تحلیلگر ارشد موسسه Canalys اعلام کرد: »بازار 
گوشی های هوشمند با جریان های مخالف جدی روبه رو شد اما افزایش تقاضا 
در بازارهای نوظهــور باعث بهبود وضعیت بازار جهانی در نیمه دوم ســال 
2023 شد.« در واقع کشورهای منطقه آمریکای لاتین، آفریقا و خاورمیانه 
شاهد رشد سالانه فروش گوشی های هوشمند بودند و این موضوع، کاهش 
فروش در سایر نقاط جهان از جمله منطقه آســیا اقیانوسیه، چین، اروپا و 

آمریکای شمالی را تا حد زیادی جبران کرد.

حکمرانی جدید در بازار تلفن های تاشو

شــرکت چینی BOE به پنج سال ســلطه بی وقفه سامســونگ در بازار 
نمایشگر های تاشدنی پایان داد. در پی افزایش فروش گوشی های تاشدنی، 
نیاز به نمایشــگر های منعطف نیز به بالاترین حد خود رسیده است. طبق 
آخرین آمار، شرکت چینی BOE با عبور از سامسونگ به جایگاه اول این بازار 
 BOE تکیه زده است. طبق گزارش مشاوران زنجیره تأمین دیجیتال، شرکت
با در دست داشتن 42درصد از سهم بازار نمایشگر های تاشدنی در سه ماهه 
چهارم سال 2023، به سلطه پنج ساله سامسونگ در این حوزه پایان داد. به 
گزارش زومیت، سامسونگ که خود از تولید کنندگان بهترین گوشی های 
تاشو به شمار می رود با کاهش سهم چشمگیری مواجه شده است و با رسیدن 
از سهم 7۶ درصدی )در سه ماهه سوم 2023( به 3۶درصدی روز های خوبی 
را سپری نمی کند. افزایش 122درصدی خرید نمایشگر های تاشدنی توسط 
هوآوی در سه ماهه چهارم سال 2023 یکی از بزرگ ترین عوامل موفقیت 
اخیر BOE محسوب می شود. احتمالًا روند فعلی برای مدت طولانی ادامه 
نخواهد داشت زیرا کره ای ها برای افزایش فروش پنل های خود در سه ماهه 
دوم سال 2024 در حال برنامه ریزی هستند. از طرفی گوشی های تاشدنی 

زد فولد ۶ و زد فلیپ ۶ نیز تا پایان سال جاری عرضه خواهند شد.

تهدید اطلاعات کاربرها از سوی چت جی پی تی

به نظر می رسد ChatGPT اطلاعات شــخصی کاربران را فاش می کند 
و مکالمات خصوصی آن ها را در دســترس افراد غیرمرتبط قرار می دهد. 
این مکالمات شامل برخی اطلاعات حســاس مانند نام کاربری و رمز عبور 
می شود. البته OpenAI مدعی شده که این اتفاق »درز اطلاعات« نبوده 
است. به گزارش فارنت، این شرکت با انتشار بیانیه ای گفته است: متاسفانه 
وب سایت ArsTechnica قبل از آنکه تیم  امنیتی ما تحقیقات خود را به 
پایان برسانند گزارشی منتشر کرد که کاملا نادرست است. طبق یافته های 
ما، رمزهای عبور برخی کاربران در معرض خطر قرار گرفته و یک »بازیگر« 
بد از این حساب ها سوءاســتفاده کرده است. سابقه چت ها و فایل هایی که 
منتشر شده اند در واقع نتیجه سوء استفاده آن بازیگر از این حساب ها بوده 
و اینگونه نبوده که خود پلتفرم ChatGPT  ســابقه چت های کاربران را 
فاش کرده باشــد. البته وب ســایت Ars مقاله اصلی خود را به روز کرده 
تا توضیحــات Open AI را بیان کند، اما این وب ســایت تاکید کرده که 
ChatGPT هیچ گونه محفاظت امنیتی مانند 2FA  یا قابلیت بررســی و 

ردیابی لاگین های اخیر را ندارد.

چالش بی پایان بازی و خشونت
آیا بازی های ویدئویی مردم را خشن تر می کنند؟ برخی از مردم 
به چنین چیزی باور دارند؛ اما ظاهرا شواهد تجربی خلاف آن را 
نشان می دهند. یافته های مطالعه ای جدید حاکی از آن است 
که بازی های ویدئویی خشن به جای خشــن تر کردن افراد، 
سطح هورمون استرس را در برخی بازیکنان کاهش می دهند. 
به نظر می رسد که ارتباط بین محتوای بازی ویدئویی و رفتار 
بازیکنان پیچیده تر از چیزی اســت که اغلب تصور می شود. 
این ایده که بازی های ویدئویی باعث خشــونت بیشتر مردم 
می شوند، سال ها به عنوان یکی از ادعاهای بحث برانگیز مطرح 
بوده است. گاهی اوقات در حوزه عمومی، رفتار خشونت آمیز 
تصادفی افراد به  استفاده آن ها از بازی های ویدئویی ربط داده 
شده است. پس از تیراندازی در یکی از مدارس ایالات متحده 
در سال 201۹، بسیاری از مفســران، بازی های ویدئویی را 
عامل الهام بخش خشــونت دانســتند. جالب اینجا است که 
براساس تحقیقات پیشین، توجیه بازی های ویدئویی اغلب 
زمانی ارائه می شود که فرد تیرانداز نه سیاه پوست، بلکه مردی 
سفیدپوست باشد. به نظر می رسد که این موضوع نشان دهنده 
نوعی نقطه کور فرهنگی اســت که در آن اقلیت های نژادی 
به طور کلیشه ای با خشــونت مرتبط هســتند. درحالی که 
شواهد نشان می دهند رابطه بین محتوای بازی های ویدئویی 
و خشونت ارتباطی پیچیده اســت، بحث بر سر تاثیرگذاری 
بازی های ویدئویی همچنان ادامــه دارد. این باور محققان را 
برآن داشت تا با بررسی اثرات فیزیولوژیکی و روانی بازی های 
ویدئویی خشونت آمیز روی بازیکنان، نگاه دقیق تری به این 
باور رایج داشته باشند. گری  ال واگنر، محقق دکترا از دانشگاه 
لوکزامبورگ و نویسنده مطالعه به وب سایت سای پست گفت: 
»از آنجا که خودم گیمر هستم و از کودکی مجذوب بازی های 
ویدئوی و دنیای مجازی بودم، به این موضوع علاقه داشتم.« 
به گفته واگنر، وی علاوه بر سرگرم شدن با بازی های ویدئویی 
و لذت بردن از داستان های خوب آن ها، کاهش استرش را در 
زندگی روزمره نیز تجربه می کند. تناقض های بین مطالعات 
انجام شده در مورد بازی های ویدئویی و خشونت، کنجکاوی 
واگنر را برانگیخت. اگرچه برخــی از مطالعات، ارتباط بالقوه 
بین بازی های ویدئویی و پرخاشگری شدید را تایید می کنند، 
تعداد دیگری از مقالات می گویند که این گونه نیست. تصاویر 
رســانه ای از بازی های خشــونت آمیز، پیچیدگی های این 
بحث های مداوم را منعکس نمی کنند؛ بنابراین واگنر تصمیم 
گرفت شخصا وارد عمل شود و این موضوع را بررسی کند. واگنر 
54 شرکت کننده مرد را از طریق لیست های پستی دانشگاه، 
رسانه های اجتماعی و پوسترهای تبلیغاتی استخدام کرد. به 
هر یک از شرکت کنندگان به طور تصادفی یکی از قسمت های 
بازی »آنچارتد 4: عاقبت یک دزد« داده شد تا آن را بازی کنند.

 هر شــرکت کننده به مدت 25 دقیقه قسمت مربوط به خود 
را بازی کــرد. محققان قبل و بعد از بازی ســطح کورتیزول 
)هورمون اســترس( و تستوسترون شــرکت کنندگان را با 
استفاده از نمونه های بزاق آن ها سنجیدند. شرکت کنندگان، 
پرسش نامه هایی را نیز برای سنجش ویژگی های شخصیتی 
خود تکمیل کردند. این پرسش نامه  ها به ارزیابی مثلث تاریک 
شخصیت یا صفات سه گانه پرداختند که صفات خودشیفتگی، 
آسیب روانی و ماکیاولیسم را شامل می شود. شرکت کنندگان 
در نهایت برای سنجش گرایش های پرخاشگرانه خود آزمون 
تداعی ناآشکار )IAT( را انجام دادند. برخلاف انتظار، نتایج 
بررســی ها هیچ تغییر قابل توجهی را در سطح تستوسترون 
دو گروه نشــان نداد. علاوه بر این پس از اتمام بازی، ســطح 
کورتیزول شرکت کنندگانی که بخش خشونت آمیزتر بازی 
را انجام داده بودند، پایین تر بود. این نتیجه نشــان می دهد 
که محتوای خشــونت آمیز ممکن اســت به جــای افزایش 
اســترس، افراد را آرام کند. نتایج آزمون تداعی آشــکار نیز 
اختلاف معناداری را بین دو گروه از شــرکت کنندگان نشان 
نداد. واگنر می گوید: »چیزی که در پایان ما را شــگفت زده 
کرد این بود کــه انجام بازی ویدئویی خشــونت آمیز نه تنها 
هیچ تاثیری روی پرخاشگری نداشت )حتی با درنظرگرفتن 
تاثیرات فیزیولوژیکی و شخصیت( بلکه تاثیرات فیزیولوژیکی 
مفیدی را نیز در پی داشت.« به عقیده واگنر این پژوهش به 
مردم عادی نشان می دهد که هیچ تصویر واضحی درخصوص 
مضر بودن بازی هــای ویدئویی برای گیمرهــا وجود ندارد. 
بازی های ویدئویی خشــونت آمیز لزوما پرخاشگری افراد را 
افزایــش نمی دهند و حتی می توانند اثرات آرامش بخشــی 
روی گیمرها داشته باشند. یافته اخیر باوجود اینکه قابل تامل 
است، محدودیت هایی نیز دارد؛ ازجمله اینکه لزوما نمی توان 
نتایج به دست آمده را به بازی های دیگر هم تعمیم داد. واگنر و 
همکارانش به گسترش دادن محتوای مورداستفاده خود برای 
به دست آوردن درک بیشتر از این یافته ها ادامه خواهند داد. 
محدودیت دوم این اســت که مطالعه اخیر فقط روی مردان 
متمرکز شده است. این کار برای کاهش تنوع و کنترل عوامل 
مرتبط با سیکل های قاعدگی و داروهای ضدبارداری خوراکی 
که می توانند هورمون ها را تحت تاثیر قرار دهند انجام شــد. 
چشم انداز بعدی مطالعه بررسی  تاثیر بازی های خشونت آمیز 

روی زنان است.

  برخی از کاربران بیش از یک حساب کاربری 
برای یکسری از اپلیکیشن های اجتماعی خود 
می خواهیم و داریم. مثلا تلگرام، اینســتاگرام 
و واتســاپ. البته تلگرام، اینستاگرام، مسنجر، 
تیک تــاک و برخــی از ایــن اپلیکیشــن ها 
راه حل های بومی برای حل این مشــکل ارائه 
داده انــد. اما بســیاری از اپلیکیشــن ها از این 
قابلیت بهره نمی برنــد و اجازه نمی دهند بدون 
دردسر، حســاب کاربری دوم خود را هم فعال 
کنید. سامســونگ و بســیاری از شرکت های 
تولیدکننده گوشــی های اندرویدی هم به نوبه 
خود بــرای حل این مشــکل اقداماتــی انجام 
 داده اند. بــرای مثــال سامســونگ از قابلیت

 Dual Messenger بهره می برد که به شما 
اجازه می دهد اپلیکیشن های عمده شبکه های 
اجتماعی را در یک نســخه دیگر روی گوشی 
نصب کنید. ســپس می توانید حساب کاربری 
دوم خود را هم به آن اضافــه کنید. این قابلیت 
 به لطف پوشه امن سامسونگ ممکن شده است

)Secure Folder(. آنچــه از اندرویــد 15 
انتظار داریم این اســت که به صورت رسمی و 

بدون دردسر، قابلیت یادشده را به گوشی های 
اندرویدی بیاورد. این اجــازه باید به کاربر داده 
شود که هر تعداد نسخه از اپلیکیشن پیام رسانی 
که می خواهید بتوانید روی گوشی نصب کنید. 
گوگل که با سامســونگ همکاری بسیار خوبی 
دارد، امیدواریم از قابلیت پوشــه امن شــرکت 
کره ای الگوبرداری کرده و یک قابلیت مشابه را 
به سیستم عامل اندروید اضافه کند. این قابلیت 
جدید که گفته می شــود گــوگل روی آن کار 
می کند، Private Space نام دارد و به کاربران 
اندروید اجــازه می دهد اپلیکیشــن های خود 
را پنهان یا قفل کنند. همچنیــن به لطف این 
قابلیت شــما می توانید، نســخه های زیادی از 
یک اپلیکیشن را روی گوشی نصب کنید. البته 
نمی دانیم چطور تمام این اتفاقات روی گوشی 
رخ می دهد اما امیدواریم بشود از آن به آنگونه که 

می خواهیم استفاده کنیم.
  ویجــت در نســخه های مختلــف اندروید 
تغییرات زیادی بــه خود دیده و بســیار بهتر 
شــده اســت. اما انتظار می رود در یک آپدیت 
دیگر، وضعیت آن به مراتب بهتر شــود. اوایل 

اینطور بود که می شــد ویجت هــای مختلفی 
به صفحه قفل اضافه کرد. امــا در اندروید 5 که 
لالی پاپ نام داشت، این قابلیت به شکل عجیب 
و بدون هیچ دلیل منطقی حذف شد. حالا زمان 
آن رســیده که در اندروید 15 ایــن قابلیت به 
گوشی های اندرویدی برگردد. این قابلیت حتی 
اپل را هم مجاب کرده که به آیفون های جدید، 
اضافه اش کند. اندروید که خدای شخصی سازی 
و سفارشی سازی اســت، این قابلیت را چندین 
ســال پیش ارائه می داد اما حذف کرد. حالا که 
اپل در iOS این قابلیت را اضافه کرده و به رشد 
رسانده، وقتش رسیده که در اندروید هم شاهد 
آن باشــیم. ویجت ها این روزها ارتقای زیادی 
داشــته اند و به روش های مختلفی می توان از 
آنها بهره برد. اپل به شکل عجیبی در این زمینه 
دســت بالاتر را دارد. برای مثال دســته بندی 
 iOS ویجت ها. این امکان که ویجت ها را بتوان در
دســته بندی کار واقعا کاربردی و کمک کننده 
اســت و فضای زیادی را هم از صفحات گوشی 
ذخیره می کند. در اندروید 15 این قابلیت باید 
به شکل بهبودیافته ای حضور پیدا کند و تمام 

گوشی های اندرویدی باید بتوانند از آن استفاده 
کنند.

  پنجره های شناور اصلا در رابط های کاربری 
معروف اندروید عملکرد جذابــی ندارند. البته 
این قابلیت حضور دارد اما اینطور نیســت که 
ما بخواهیم و کار راه انداز باشــد. این قابلیت در 
رابط کاربــری ColorOS و MIUI واقعا به 
بهترین شکل ممکن حضور دارد. خیلی خلاصه 
بخواهیم بگوییم، این رابط های کاربری به شما 
اجازه می دهند اپلیکیشن های مختلف را تغییر 
اندازه بدهید تا بتوانید در یک گوشــه از صفحه 
برای شــان جایی پیدا کنید. این اتفاق ســبب 
می شــود اپ های مختلف در صفحه گوشــی 
باز باشــند بدون اینکه فضای زیادی را اشغال 
کنند، درست مثل ویندوز. شما می توانید اپ ها 
را روی هم قــرار دهید تا اپی که بیشــتر به آن 
نیاز دارید، دم دست تان باشــد. برای مثال اگر 
دارید با اپلیکیشن ماشین حساب کار می کنید، 
می توانید آن را روی اپ پیام رسان قرار دهید و 
همزمان با یک اپ دیگر، اعــداد و ارقام را چک 
کنید. دم دست داشــتن ماشین حساب سبب 

می شود شما در سریع ترین زمان ممکن بتوانید 
به آن دسترسی داشته باشید. این ویژگی برای 
اندروید 15 یک »باید« محســوب می شود که 
خیلی ها به آن نیــاز دارند اما اصــلا به آن فکر 
نمی کنند. فقط اگر به آنها یادآوری شــود که 
چنین قابلیتی می تواند وجود داشته باشد، تازه 
متوجه اهمیتش می شوند. امیدواریم گوگل در 
اندروید بعدی اضافه کردن ایــن قابلیت را مد 
نظر داشته باشد. شــرکت گوگل از همان ابتدا 
تاکنون قابلیت های شخصی ســازی فراوانی را 
به اندروید اضافه کرده. اینطور است که کاربران 
دست شان آنقدر برای شخصی سازی باز هست 
که گاهی اوقات خودشان هم نمی توانند به همه 
آنها مسلط شوند. آنهایی هم که مسلط می شوند، 
از بس گوشــی را تغییر داده اند، دیگر خســته 
شده اند. حال باید به این تغییرات، رابط کاربری 
شــرکت های دیگر را هم اضافه کنیم که دست 
کاربران را بیشتر باز می گذارند. مثلا سامسونگ 
به لطف اپلیکیشن Good Lock اجازه می دهد 
صفر تا 100 گوشی را به گونه ای تغییر دهید که 

خودتان هم دیگر گوشی را نشناسید.

  تحلیل 

با ظهور گوشی های هوشــمند، Nokia  که روزی در 
بازار موبایــل حکمرانی می کرد، رو بــه زوال رفت اما 
شــرکت HMD آن را احیا کرد. حالا ظاهرا تاریخ در 
حال تکرار است و این بار شاید ناگزیر به وداع همیشگی 
با برند نوکیا باشــیم. اگر بیش از 30ســال سن داشته 
باشــید، احتمالا اولین موبایلی که به دســت گرفتید، 
محصول نوکیا بوده است. البته مدت هاست آن کمپانی 
فنلاندی که پشت این برند پرآوازه قرار داشت، گوشی 
تولید نمی کند اما طی سال های اخیر، شرکت اچ ام دی 
گلوبال صاحب امتیاز برند نوکیا شد و با عرضه محصولات 
خود تحت این نام، آن را زنده نگه داشت. ظاهرا حالا این 
دوران هم به پایان رسیده و باید آماده وداع همیشگی 
با برند نوکیا باشــیم. به تازگــی اچ ام دی از قصد خود 
برای فروش محصولاتش خارج از قالــب نوکیا و ارائه 
یک هویت جدیــد از خود خبر داد. حتــی حالا وقتی 

می خواهید وارد سایت Nokia شــوید، به  وب سایت 
HMD ری دایرکت می شــوید. این شرکت که خود را 
Human Mobile Devices معرفی می کند، اعلام 
کرده که قصد دارد گوشــی های گردن کلفت، جذاب، 
امن، سریع و ارزان قیمت بسازد. البته همچنان در این 
وب سایت، گوشی های نوکیا هم برای فروش قرار دارند 
ولی واضح اســت که دیگر HMD می خواهد نام خود 
را از زیر ســایه Nokia خارج و در قامت تولیدکننده 
 Nokia تازه ای فعالیت کند. ناگفته نماند که هنوز نه
و نه HMD به صراحت از توقف تولید صحبتی به میان 
نیاورده اند اما قرارداد این دو رو به پایان اســت و بعید 
به نظر می رسد اچ ام دی قصد تمدید آن را داشته باشد. 
حتی همه اکانت های نوکیا در شبکه های اجتماعی هم 
یک به یک در حال بسته شدن هستند. البته این درست 
که نوکیا هیچ وقت در بازار گوشی های هوشمند، برند 

پرطرفداری نشد ولی حضور فاجعه باری هم در این بازار 
نداشــت. به عنوان مثال در سه ماهه سوم سال 2023، 
فقط فروش دو برند در بازار آمریکا رشد داشت که یکی 
از آن ها، نوکیا بود. بنابراین می توان گفت دست کشیدن 
HMD  از نوکیــا در این زمان، کمــی غافلگیرکننده 
است. این شرکت هم اکنون روی تولید ۶ گوشی جدید 
کار می کند اما باید دید آیا می تواند جای خالی نوکیا را 
دست کم در قلب دوستداران این برند پر کند؟ در حال 
 HMD حاضر مشخصات کلیدی دوربین گوشی آینده
 HMD در فضای آنلاین فاش شده است. بر این اساس
Global به دنبال عرضه گوشی هوشمند اختصاصی با 
دوربین اصلی 108 مگاپیکسلی است. جهت یادآوری 
بایستی خاطرنشان کرد که پیش تر در ماه نوامبر 2023 
دو گوشی هوشــمند HMD Global در پایگاه داده 
IMEI رویت شــدند. پیش تر انتظار می رفت که این 
دســتگاه ها در آوریل ســال 2024 عرضه شوند. رندر 
لو رفته در اوایل ماه جاری، نخســتین نگاه از گوشــی 
آینــده HMD را به معرض نمایش گذاشــت. اکنون 

یک نشــریه فنلاندی با نام Suomimobiili رندری 
از این محصول که در وبسایت رسمی برند منتشر شده 
را با مخاطبان خود به اشتراک گذاشته است. متاسفانه 
کلیک روی لینک منتشر شده در گزارش اصلی موجب 
نمایش خطای 404 می شود. این موضوع احتمالا بدان 
معناست که تصویر بلافاصله پس از پخش زنده حذف 
شده است. اما تصویر مورد اشــاره کماکان به اشتراک 
گذاشته شد. این تصویر، نمایی از ماژول دوربین پشتی 
گوشــی را نمایش می دهد. به نظر می رسد که طراحی 
گوشــی با گزارش های پیشــین مطابقت دارد. در این 
تصویر، عبــارت 108MP OIS  به چشــم می خورد. 
این موضوع نشان می دهد که سنسور دوربین اصلی از 
رزولوشن 108 مگاپیکسلی برخوردار بوده و از قابلیت 
تثبیت کننده اپتیکی تصاویر نیز پشــتیبانی می کند. 
در این تصویر، گوشی هوشمند HMD با رنگ آمیزی 
آبی فیروزه ای به معرض نمایش گذاشــته شده است. 
جزئیات دقیق تر درباره این دســتگاه  نظیر مشخصات 
و قیمت گذاری آن هنوز اعلام نشــده اســت. اگرچه 

اکنون می دانیم که پنل پشــتی گوشی از پیکره بندی 
دوربین دوگانــه میزبانی خواهد کــرد. همچنین طی 
هفته گذشــته یک افشاگر مشــهور با نام ایوان بلاس 
 HMD مجموعه ای از اسامی رمز مربوط به دستگاه های

را با مخاطبان به اشتراک گذاشــت؛ دستگاه هایی که 
احتمالا به زودی روانه بازار خواهند شد. این دستگاه ها 
از اســامی رمز پالس پلاس، پالس لجنــد و پالس پرو 

استفاده می کنند. 

ذرهبین
سپیدهنصیرزاده

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشــنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیر
میپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Hidden Through Time 2
Rogueside سازنده          

         متوسط امتیاز 76
سالهاپیشکهگرافیکبازیهای

ویدئوییدرسطحقابلتوجهینبود،
بسیاریازبازیسازهابهسراغآثار

»هیدنآبجکت«رفتند.آثاریکهدر
آنهاتنهابایدیکسریاشیایخاصرا
درمحیطپیداکنید.بااینکههمچنان

اینژانربهشکلخفیفزندهاست
 Hidden Throughاماقسمتدوم

Timeجاندوبارهایبهآندادهو
گیمپلیجذابیراارائهمیکند.

  
Solar Smash

Paradyme Games  سازنده          
         متوسط امتیاز 500هزار

احتمالابهمنفجرکردنهمهچیز
فکرکردهایدجزسیارههاییکه
هیچشناختیازآنهاندارید.در
Solar Smashمجموعهایاز

قابلیتهایمختلفدراختیارتان
قرارمیگیردتابهشکارسیارهها
رفتهوآنهارادرجریانفرایندی

کههربارتغییرمیکند،نابودکنید.
اثریسادهاماباایدهایجدیدکه

شایدنمونهآنراجایدیگریپیدا
نکنید.

خداحافظ نوکیا
  بررسی کوتاه

داستان اژدهای یاکوزا

Rush
Ketchapp سازنده          
         متوسط امتیاز 10میلیون

کافیستبهسرعتعلاقهمندباشیدتاRushبهراحتی
موردتوجهتانقرارگیرد.اثریکهدرآنتنهانیازاستبه

سمتچپیاراستحرکتکردهوموانعموجودراپشتسر
بگذارید.واکنشسریعوانتخابمسیردرستتنهاعواملی
هستندکهشمارابهچالشکشیدهامانهایتاتجربهایجذاب

ونفسگیرراارائهمیکنند.

  
Silent Hill: The Short Message 

Konami سازنده          
          متوسط امتیاز 50

درشرایطیکهاکثرطرفداران»سایلنتهیل«درانتظار
عرضهبازسازیقسمتدومآنهستند،کونامیبهعنوان

 The Shortناشراینمجموعهاثریجدیدتحتعنوان
Messageرابهشکلرایگانرویپلیاستیشنعرضه

کرد.عنوانیاولشخصوکوتاهکهبههیچعنواننتوانسته
انتظاراتموجودرابرطرفکند.

 Like a Dragon: Infinite Wealth بــازی
 Like a هشــتمین عنوان اصلــی از مجموعــه
Dragon یا یاکوزای سابق است که برای اولین بار 
در تاریخ 1۹ساله این سری، قدم به خارج از مرزهای 
ژاپن گذاشته. استودیوی Ryu Ga Gotoku در 
این نسخه بار دیگر از سیســتم مبارزات نوبتی به 
جای اکشن Beat em up اســتفاده کرده است. 
سیستمی که برای اولین بار در نسخه هفتم یاکوزا 
مورد استفاده قرار گرفت و طرفداران این مجموعه 
را به دو دســته موافقان و مخالفان  آن تقسیم کرد. 
داستان بازی Infinite Wealth به سنت سایر 
بازی های این مجموعه، یکی از نقاط قوت آن است. 
با اینکه داســتان با آهســتگی در دو الی سه فصل 
اول کار خود را شروع می کند اما با ورود به هاوایی، 
روایت نیز ســرعت گرفته و هیجان همیشگی که 

در ســری بازی های یاکوزا تجربــه  می کردیم، به 
آرامی خود را نشــان می دهد. هرچند ممکن است 
میان پرده های طولانی و کندی روایت به خصوص 
در چند فصل اول، گیمرها را دلســرد کند اما این 
آهستگی در شــخصیت پردازی قوی بازی خود را 
نشان می دهد. در کنار مینی گیم های سنتی فرنچایز 
یاکوزا نظیر دستگاه های آرکید، دارت و کاریوکی، 
مینی گیم هایی جدیدی نیز معرفی می شــوند که 
به خوبی گیمرها را با فضای شهر درگیر می کنند. 
مینی گیم هایی سرگرم کننده نظیر اپلیکیشن چت 
 0 Yakuza که ترکیبی از دو مینی گیم بازی های(
و Yakuza 6 است( یا پیک غذا )که نگاهی جدید 
به مینی گیم جمع آوری قوطی در بازی هفتم است(، 
در کنار کامل ترین فهرســت کاریوکی و بازی های 
جدید آرکید، انتظار طرفداران قدیمی سری یاکوزا 

و هر گیمری که به پر بودن جهان بازی حســاس 
است را برآورده می کند. حجم فعالیت های جانبی در 
این بازی آن قدر زیاد است که اگر به صورت یک جا 
در اختیار گیمرها قرار بگیرند، آن ها را ســردرگم 
خواهد کرد. بنابراین توسعه دهندگان با رویکردی 
مناسب، این فعالیت  ها را به مرور در اختیارشان قرار 
می دهند تا گیمرها در بازی گم نشوند. جاذبه های 
 Like a Dragon: Infinite Wealth بــازی
به مینی گیم های یادشــده محدود نمی شود. لیگ 
ســوجیمان نام یک مینی گیم جدید با داســتانی 
مخصوص به خود است که استودیوی RGG در این 
بازی تدارک دیده. لیگ سوجیمان نگاهی آمیخته 
به طنز معروف سری بازی یاکوزا به پوکیمان است. 
در این مینی گیم بایــد جنگجوها )که همان مردم 
عادی هســتند( را در نقشــه جمع آوری کرده و به 
نبرد سایر اساتید سوجیمان برویم. با این حال دیگر 
مینی گیم وســیع این بازی، در برخورد اول، خوب 
عمل نمی کند. یکــی از بزرگ ترین مینی گیم های 

Like a Dragon: Infinite Wealth، جزیره 
دوندوکو نام دارد که چیزی شــبیه ســری بازی 
Animal Crossing با حال و هوای یاکوزاست. 
در این مینی گیم عظیم باید دوندوکو را از شر زباله ها 
و خرابکارها پاک کرده و با ســاخت وسایل مختلف 
و تزئین ســاختمان ها، آن جزیره را به یک اقامتگاه 

باشکوه تبدیل کنیم.
 جزیــره دوندوکــو مینی گیمی پــر از جزئیات با 
داستانی مجزا اســت و می تواند ساعت ها گیمرها 
را به خود ســرگرم کند. اما مشــکل اینجاست که 
درست هنگامی که در وسط داســتان قرار داریم، 
ناگهان به ایــن جزیره پرتاب شــده و تا زمانی که 
چند روز در آنجا نمانده و با بخشی از مکانیک های 
مینی گیم دوندونکو آشنا نشویم، اجازه ترک جزیره 
را نداریــم. در چنین لحظاتی، نقش اســتودیوی 
RGG بیشتر به تورگردی می خورد که سعی دارد 
تمام جاذبه های اثرش را، حتی به زور، به گیمرها 
نشــان دهد. البته رویکرد توسعه دهندگان بازی و 

تلاش آن ها برای نشان دادن جاذبه های آن، قابل 
درک است چراکه با یک بازی بسیار بزرگ روبه رو 
هستیم که توسعه دهندگانش تلاش می کنند تمام 
شــکوهش را به نمایش بگذارند. اما اجبار گیمرها 
به تجربه چیــزی و گرفتن حــق تصمیم گیری از 
آن ها، مطلوب نیســت. همانطور که پیش تر به آن 

اشاره شد، توسعه دهندگان بازی برای جلوگیری 
از سردرگمی گیمرها، سعی کرده اند تا عناصر بازی 
را ذره ذره و در طول هر فصل به بازی تزریق کنند. 
امری که برای فعالیت هــای جانبی و مینی گیم ها 
تصمیمی درست به نظر می آید، اما ورود دیرهنگام 

دیگر عناصر ممکن است به ضرر بازی تمام شود.

  
Suicide Squad

Rocksteady سازنده          
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نزدیکبهیکدههازعرضهآخرینساختهاستودیو
راکاستدیگذشتهوبعدازمدتهاانتظاربالاخره
جدیدترینبازیآنهایعنیجوخهانتحاربهشکل

رسمیواردبازارشد.اینبارالبتهگیمرهامیتوانند
درنقششخصیتهایمنفیقرارگیرندوبهدنبالاز

پادرآوردناعضایلیگعدالتبروند.

  بی سیم

100میلیون تلفن سامسونگ در انتظار هوش مصنوعی
هوش مصنوعی سامســونگ Galaxy AI که با گوشــی های سری گلکسی اس24 
معرفی شد، امسال به بیش از 100میلیون گوشی سامسونگ اضافه خواهد شد. همین 
چند هفته پیش بود که گوشی های خانواده گلکسی اس24 سامسونگ با پشتیبانی از 
هوش مصنوعی Galaxy AI رونمایی شدند. به گزارش گجت نیوز، گلکسی AI یک 
سرویس مولد هوش مصنوعی است که با همکاری شرکت Google Cloud طراحی 
و توسعه پیدا کرده است. گوشی ساز کره ای تأیید کرده که این مولد هوش مصنوعی در 
نیمه نخست سال جاری میلادی به گوشی های قدیمی تر این کمپانی نیز اضافه خواهد 
شد. اکنون یکی از مدیران ارشد سامسونگ الکترونیکس در تازه ترین اظهارات خود 
عنوان کرده که این شرکت متعهد شده در سال جاری هوش مصنوعی خود را به حدود 
100میلیون دستگاه تلفن هوشمند سری گلکسی در سراسر جهان برساند. پیش از 
این در خبرها آمده بود که این تکنولوژی قرار اســت به گوشی های خانواده گلکسی 
اس23 اضافه شود ولی ظاهرا کاربران گوشــی های سری گلکسی اس22 از وجود آن 
بی بهره خواهند بود. وی همچنین مدعی شده که استفاده از خدمات این دستیار هوش 
مصنوعی تا سال 2025 رایگان خواهد بود، اما برای اتفاقات بعد از آن غول کره ای باید 
تصمیم گیری کند. این مقام مســئول در اظهاراتش گفته است: طبق تحلیل های ما، 
نیازهای مختلفی به هوش مصنوعی موبایل وجود دارد. بنابراین بسیاری از مشتریان از 
خدمات رایگان Galaxy AI رضایت خاطر خواهند داشت. اما ممکن است مشتریانی 
باشــند که به خواهان یک هوش مصنوعی توانمندتر هستند که حتی حاضرند برای 
به دســت آوردنش هزینه هم کنند. بنابراین تصمیم گیری ما در مورد این موضوع به 
آینده موکول خواهد شد. مدیر سامســونگ همچنین گفته که این شرکت قصد دارد 
لپ تاپ هایی را در هند تولید کند. این محصولات در کارخانه نویدا سامسونگ در هند 
تولید خواهند شد. با وجود توضیحات مدیران ارشد سامسونگ درباره هوش مصنوعی 
گلکسی، این بحث همچنان ادامه دارد که به احتمال فراوان طی سال های آینده، قابلیت 
جدید غول کره ای به شکل پولی در اختیار کاربرها قرار می گیرد و تمامی توانایی های آن 
به صورت رایگان در اختیار کاربرها قرار نمی گیرند. مسئله ای که می تواند تاثیر مهمی 

در آینده Galaxy AI داشته باشد. 

 یک دهه با اندروید
 بررسی تمام اطلاعات موجود از نسخه پانزدهم سیستم 

عامل گوگل

سونیدراندیشهکنسول
دستیجدید

سونیممکناستبالاخرهبا
یککنسولدستیجدیدپلی

استیشندوبارهبهبازارکنسولهای
دستیبپیوندد.براساسافشای
سختافزارمعروفMLID،یک
کنسولغیراستریمدرسونیدر
دستساختاستکهبهصورت
بومیبازیهارااجرامیکند.در
گزارشMLIDآمدهاستکه

دستگاهداراییکAPUسفارشی
AMDخواهدبودکهدرحال

حاضردرمرحلهطراحیاستو
حداقلدوسالتاتولیدفاصلهدارد.

همچنیناشارهشدهاستکهبر
اساسصحبتباتوسعهدهندگان،
اینکنسولدستیجدیدظاهرا
بابازیهایهردوکنسولپلی
استیشن4وپلیاستیشن5 

سازگارخواهدبود.اینگزارش
نشانمیدهدکهایندستگاههنوز
درمراحلاولیهتوسعهقراردارد،
بنابراینهمهچیزاحتمالًاتغییر
خواهدکرد.همچنینمشخص

نیستکهچهزمانیاینکنسول
توسطسونیمنتشرشود.همچنین
گفتهمیشودکهاینکنسولبخشی

ازخانوادهپلیاستیشن6خواهد
بود.

گ
الو

آن

نیماخدارحمی|بازیجیتیای6اینروزهاداغترینموضوعدردنیایبازیهایویدئوییبوده
کهالبتهزمانزیادیباقیماندهتااینبازیدردسترسکاربرانقرارگیرد.بههمینبهانهزمانآن
فراهمشدهکهبهتجربهبرخیازبهترینبازیهایشبیهجیتیای6پرداختهوساعاتیخوشرا
سپریکنید.مدتزمانزیادیازانتشاراولینتریلربازیجیتیای6کهسالهامنتظرشبودیم
نمیگذرد.اینبازیبالاخرهپسازسالهاایدهپردازیوشایعاتلورفتهرنگورویواقعیتبه
خودگرفته،بااینحالزمانزیادیتاانتشارآنباقیماندهوزمانزیادیبرایتجربهبازیهای
مشابهدردسترساست.ازهمینرو،درادامهنگاهیبهبهترینبازیهایشبیهجیتیای6خواهیم
داشــتکهحداقلبایدچندموردازآنهاراتاپیشازعرضهرسمیموردانتظارترینبازیتاریخ

ویدئوگیمتجربهکرد.

امیرپایدار|سیستمعاملاندروید14هنوزیکسالههمنشده،درواقعحتیبه6ماههمنرسیده
امابااینحالشایعاتوخبرهایزیادیپیراموناندروید15میشنویم.اندرویدبهبلوغکافی
رسیدهودیگرچیزینیستکهگوگلبهآناضافهکندوکاربرانرابهوجدبیاورد.حتیاگرگوگل
کمکاریکند،شرکتهایاندرویدیبارابطکاربریخوداینکمبودهاراجبرانمیکنند.بااین
اوصافبهنظرمیرسداگربخواهیدباخودتانفکرکنیدکهدراندرویدبعدیواقعابهچهچیزی
نیازدارید،بهدویاسهموردهمبرنخوریدامادراینمطلبمیبینیدکههنوزجزئیاتیماندهکه
بایددراندروید15بهآنهاتوجهشودولیازچشمانمهندسانگوگلدورماندهاند.متأسفانه
اندروید14آپدیتخیلیبزرگوبهاصطلاحعامیانه،خفنینبودهاست.امکاناتخاصیبهاین
سیستمعاملاضافهنشدهکهبگوییماگرازاندروید1۳به14کوچنکنید،تجربهلذتبخشیرااز

دستمیدهیدامابهوضوحپیداستکهگوگلداردروییکتغییربزرگترکارمیکند.
Watch Dogs 2  

ســری بازی Watch Dogs به طور کلی مملو از 
نوآوری بوده و در حقیقت ســری به شــدت خاص 
 GTA محسوب می شود که عناصری مهم از سری
را به ارث برده اســت. این عناصر و شباهت ها بیش 
از همیشــه در بازی Watch Dogs 2 قابل رویت 
بودند. اگر بــه دنبال جهانی بزرگ بــا فعالیت های 
فوق العــاده زیــادی برای انجــام هســتید، بازی 
Watch Dogs 2 بدون شــک گزینه ای مناسب 
برای شماســت. این بازی مانند سری GTA تمرکز 
قابل توجهی بر جرم و جنایت داشــته و در شهر سن 
فرانسیســکو که در بــازی GTA: SA آن را تجربه 

کرده ایم، رخ می دهد.

Saints Row 4 
زمانی که نســخه چهارم از ســری دوست داشتنی 
Saints Row به انتشــار رســید، کاربران متوجه 
تفاوت های زیادی نســبت به نسخه های پیشین آن 
که شباهت زیادی با سری GTA داشتند، شدند. اما 
این بازی با جهان باز و فعالیت های مجرمانه نامحدود 
خود و مهم تر از همه تمســخر اتفاقات مختلف دنیا، 
عنوانی مناسب برای تجربه است. این بازی چندین 

برابر عناوین GTA هرج و مرج داشــته که در کنار 
ساعاتی خوش، آدرنالین خون بازیکنان را به بالاترین 

حد خود می رساند.

Red Dead Redemption 2 
بدون شک شما از همان ابتدا انتظار شنیدن نام زیبای 
Red Dead Redemption 2 را داشــتید. این 
بازی که دیگر محصول استودیو توسعه دهنده سری 
بازی GTA یعنی راکستار )Rockstar( است، بدون 
شک یکی از بهترین بازی های تاریخ ویدئو گیم چه از 
نظر داستانی و چه از نظر گیم پلی تلقی می شود. این 
بازی تفاوت های زیادی با سری GTA داشته، با این 
حال نقشــه جذاب و پویا، توجه به جزئیات و از همه 
مهم تر داستان خارق العاده آن، این عنوان را عنوانی 
مناسب برای ســرگرم کردن بازیکنان منتظر بازی 

GTA 6 می کند.

Yakuza 5 
ســری بــازی Yakuza به طور کلــی تفاوت های 
 بسیار فاحشــی با ســری بازی GTA دارد  اما بازی
 Yakuza 5 به شکل عجیب و غریبی کاربران را به 
یاد سری GTA می اندازد. محتوای این بازی بسیار 

زیاد و به شــدت با کیفیت بوده که شــما را ساعاتی 
طولانی درگیر می کنند. علاوه بر آن، داستان بر پایه 
جرم و جنایت با حضور چند شــخصیت اصلی، این 
بازی را همتایی مناسب برای سری بازی GTA و به 

خصوص بازی GTA V می کنند.

Mafia: Definitive Edition 
سری بازی دوست داشــتنی Mafia، مانند سری 
بازی GTA چندان به جزئیات جهان بازی نپرداخته 
و عموم تمرکز خود را بر داستان ســرایی قوی قرار 
می دهد. با این حال گیم پلی بازی در کنار داســتان 
جذاب نسخه ریمیک اولین نسخه از این سری بازی، 
شما را حیرت زده می کند. علاوه بر این موضوع، وجود 
فضای مافیایی دهه 1۹30 و 1۹40 میلادی در این 

بازی شما را ساعت ها درگیر خود می کند.

Far Cry 6 
دو ســری بــازی GTA و Far Cry در طول تاریخ 
شــباهت های زیادی داشــته اند و بیش از همیشه 
 شاهد این شــباهت ها میان دو بازی Far Cry 6 و 
GTA V بودیــم. جهان باز فوق العــاده پر جزئیات 
و فضاهای روســتایی، کاری اســت که راکســتار و 

یوبی سافت هر دو به خوبی آنها را انجام داده و کاربران 
را راضی نگه می دارند. بازی Far Cry 6 در کنار آن 
مکانیسم های نوآورانه و جذابی که داشته   مبارزات 

این بازی را بسیار جذاب کرده است.

Ghost Recon Wildlands 
 Ghost Recon در ابتدا به نظر رســید  دو بــازی
Wildlands و سری بازی GTA تفاوت های زیادی 
 Wildlands دارند  اما چند ســاعت تجربه بازی
چشمه های زیادی از سری بازی GTA را به مخاطب 
نشان می دهد. اولین موضوع جهان جذاب و مملو از 
جزئیات این بازی اســت. پس از آن به مبارزات این 
بازی باید توجه کرد که چیزهای بسیار زیادی از سری 
بازی GTA به ارث برده است. در کنار آن، رانندگی 
 Ghost Recon در بخش های مختلف نقشه بازی
Wildlands، حس و حال رانندگی در جاده های 

خارج شهر بازی های GTA را القا می کند.

Just Cause 4 
 ســری بــازی Just Cause ماننــد ســری بازی

 Saints Row همیشــه برای هرج و مــرج زیاد و 
مکانیسم های عجیب مشــهور بوده و نسخه چهارم 

آن نیز از این قائده مستثنا نیســت. فراموش نشود 
که این بازی مشــکلات زیادی داشته و از جمله آنها 
می توان به داستان پوچ و عملیات آبکی اشاره داشت. 
اما گیم پلی آن بسیار جذاب بوده و   انفجارات مهیب، 
پروازهای با ارتفاع زیاد و البته آب و هوای خطرناک 
 Just و جالب را در اختیار کاربر قــرار می دهد. بازی
Cause 4 پتانســیل بالایی برای ســرگرم کردن 

مخاطب خود دارد.

Cyberpunk 2077 
بــازی Cyberpunk 2077 تــا چندی پیش و 
به طور دقیق تر پیش از عرضه به روزرسانی 2.0 و بسته 
الحاقی Phantom Liberty، یکی از ضعیف ترین 
بازی ها از لحــاظ عملکرد در ســال های اخیر تلقی 
می شــد  اما امروزه این بازی به عنوان یکی از رقبای 
اصلی سری بازی GTA شــناخته شده و به معنای 
واقعی کلمه کاربران را حیرت زده کرده اســت. همه 
چیز در این بازی عالی اســت. گان پلی بازی روان و 
جذاب بوده و رانندگی در شــهر نایت سیتی شما را 
خسته نمی کند. فراموش نشود که این بازی از لحاظ 
داستانی نیز شــما را به بهترین شکل ممکن جذب 

می کند.

در انتظار دست پخت راکستار    دنیا 
بهترین بازی ها برای جایگزینی مورد انتظارترین محصول 2025

شد.
1 با

د 5
روی

 اند
کز

مر
ن ت

تری
گ 

بزر
د 

شای
ی 

ربر
 کا

ود
بهب

 

یم
ی کن

ه م
جرب

 را ت
شی

 وح
رب

ز غ
یر ا

ی نظ
ی ب

ویر
 تص

ن«
پش

 رم
 دد

»رد
وم 

ت د
سم

در ق

مهمتریناخبارتکنولوژیدرهفتهایکهگذشت



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال سیزدهم  شماره 3705  یکشنبه  15 بهمن  1402

   گزارش

از 5 بازیکن باتجربه رئال مادرید که سابقه بیشترین 
تعداد بازی با پیراهن این تیــم را در کارنامه دارند، 
قرارداد 4 نفر در تابســتان پیش رو به پایان خواهد 
رســید و باید دید باشــگاه در مورد ادامه همکاری 
یا قطع رابطــه با آنها چه تصمیمــی خواهد گرفت. 
پوست اندازی رئال مادرید بعد از یک دهه پرافتخار به 
بهترین شکل پیش می رود و باید دید کارلو آنچلوتی 
به همراه کدام یک از ســتاره های پا به سن گذاشته 
خــود در اردوی پیش فصل تابســتان آینده حاضر 
خواهد شد. لوکا مودریچ که در سال 2012 به مادرید 
آمد با 513 مســابقه، باتجربه ترین بازیکن ترکیب 
فعلی تیم اســت و تونی کروس با 44۶ مســابقه )از 
2014 تاکنون( در رده دوم قرار دارد. دنی کارواخال 
)3۹۹ مســابقه(، ناچو فرناندس )344 مســابقه( و 
لوکاس واســکس )332 مســابقه( دیگر مهره های 
دیرپای ترکیب رئال مادرید هستند و از بین این 5 
نفر تنها قرارداد کارواخال در تابستان آینده منقضی 

نخواهد شد.
  تونی کروس؛ ۳۴ سال و ۲۰ جام

گزارش های اتلتیک و دیگر رســانه ها نشان می دهد 
رئال مادرید مشــکلی با تمدید قرارداد ستاره سابق 
بایرن مونیخ ندارد و توپ در زمین کروس است. هیچ 
پیشنهاد رسمی به او داده نشده اما فلورنتینو پرس، 
رئیس باشگاه و همین طور خوزه آنخل سانچس، مدیر 
ارشد رئال مادرید به بازیکن آلمانی اطلاع داده اند که 
در صورت تمایل می تواند قرارداد خود را تمدید کند. 
گفته می شود کروس احتمال خروج از بازنشستگی 

ملی و بازگشت به ترکیب تیم ملی کشورش در جام 
ملت های اروپــا را هم مد نظر دارد و برعکس ســال 
گذشته هیچ زمان خاصی را برای مذاکره با باشگاه در 

مورد تمدید قرارداد تعیین نکرده.
  لوکا مودریچ؛ ۳۸ سال، ۲۴ جام

مودریچ در طول فصل تنها 15 بار در ترکیب اصلی 
لوس بلانکوس قرار گرفتــه و مصدومیت مهره های 
میانی در اواخر پاییز باعث شــد کارلتو از او بیشتر 
بهره ببرد. منابع نزدیک به مودریچ اما می گویند حالا 
مانند ابتدای فصل، بازیکنان مصدوم برگشته اند و او 
می داند راهبرد باشگاه بر اساس استفاده از بازیکنان 
جوان پیش می رود. باشــگاه عجله ای برای تعیین 
تکلیف مودریچ ندارد و در عیــن حال هیچ کس در 
حوالی برنابئو دوســت ندارد خروج هافبک کروات 
با نوعی ناراحتی و دلخوری همراه شــود. اولویت او 
پایان شــکوهمندانه فصل به همراه رئال مادرید و 
موفقیت در جام ملت های اروپا به همراه کرواســی 
اســت. در صورت پایان دوران حضــور مودریچ در 
مادرید، پیشــنهادهایی از قطر و لیــگ آمریکا به او 

خواهد رسید.
  ناچو فرناندس؛ ۳۴ سال، ۲۴ جام

ناچو این فصل 25 بار در تمام رقابت ها به میدان رفته 
و با وجود برخی لغزش ها و انتقادات، کارلتو از بازی 

و »فصل فوق العاده او« یکســره تمجید و تحسین 
می کند. رافا مارین، محصول آکادمی رئال مادرید، 
تابستان آینده به دوره قرضی خود در آلاوس پایان 
خواهد داد و او هم بــه گزینه های آنچلوتی در مرکز 
دفاع اضافه می شود. رابطه ناچو با باشگاه عالی است 
و به نظر می رسد مانند ســال های گذشته همه چیز 
در مورد تمدید قرارداد به خود بازیکن محول شود. 
در پنجره تابســتانی نقل و انتقالات ســال گذشته 
پیشــنهادهایی از اینتر و بنفیکا هم روی میز بود اما 
هیچ  یک از این گزینه ها از نظر ورزشــی یا مالی به 
قدری جــذاب نبود که ناچو را متقاعــد به خروج از 

باشگاه دوران کودکی خود کند.
  لوکاس واسکس؛ ۳۲ سال، ۱۶ جام

کادر فنــی در تابســتان گذشــته واســکس را به 
آلوارو اودریوســولا ترجیح دادند. او 3 ســال پیش 
تطبیق پذیری خود در جایگاه مدافع کناری را اثبات 
کرد و همین  موضوع منجر به تمدید نسبتاً طولانی 
قراردادی شد که تا پنجره تابستانی نقل و انتقالات 
سال آینده ادامه پیدا می کند. کارواخال همیشه به 
او ترجیح داده می شود و همین موضوع آینده حضور 
واسکس در رئال را در هاله ابهام فرو می برد. او بارها 
اعلام کرده مادرید را خانه خــود می داند و تا پایان 

فصل به انتظار پیشنهاد باشگاه باقی خواهد ماند. 

ترکیب تیم ملی که اعلام شد، کمی جا خوردیم. 
انتظار یکی دو تغییر را داشتیم. حدس می زدیم که 
میلاد محمدی به جای احسان حاج صفی در ترکیب 
قرار بگیرد. قابل پیش بینی بود که امید ابراهیمی و 
سعید عزت اللهی در کنار هم بازی کنند اما فیکس 
شــدن محمد محبی کمی دور از انتظار بود. بازی 
نسبتا متعادل شروع شد. دو تیم حملاتی نصفه و 
نیمه و محتاطانه انجام می دادند و منتظر اشتباهات 
حریف بودند. اشــتباهاتی که در یکی دو مورد از 

سوی بازیکنان ما دیده شد اما به خیر گذشت.

   به سادگی گل خوردیم
بازی به دقیقه 30 نرســیده بود که گل اول را به سادگی 
هر چه تمام خوردیم. موریتا درســت در میانه میدان و 
چســبیده به خط طولی، از حفره بزرگ ایجاد شده در 
یک سوم دفاعی ما اســتفاده کرد و یک پاس عمقی را به 
آیاسه اوئدا داد. مهاجم تیم ملی ژاپن هم توپ را کنترل 
کرد و آنقدر منتظر ماند تا موریتا خودش را از میانه زمین 
به پشت محوطه جریمه ما برساند. سعید عزت اللهی اما 
در تعقیب او سستی کرد تا موریتا توپ را بگیرد، از شجاع 
عبور کند و به راحتی از ســد کنعانی زادگان هم بگذرد! 
اتفاق عجیب تر اما در راه بود. در حالی که به نظر می رسید 

او یک شوت محکم به سمت دروازه ما خواهد زد اما توپ 
به پایش نگرفت و یک ضربه ضعیف زد. بیرانوند هم که 
انتظار چنین ضربه ای را نداشت، فریب خورد و نتوانست 
این توپ ساده را مهار کند و توپ پس از برخورد با پایش 

کمانه کرد و اوج گرفت و به داخل دروازه ما رفت. 

   ناامید بودیم
با این گل غیرمنتظره، کابوس حذف جلوی چشم مان رژه 
رفت. قبل از گل تقریبا هیچ خطری روی دروازه حریف 
ایجاد نکرده بودیم و به نظر می رسید از همین حالا باید 
باخت به ژاپن و حذف از جام ملت هــا را قطعی بدانیم. 
یکی دو حمله نصفه و نیمه هم امیدی را در دل مان زنده 
نکرد و نیمه اول با همان یک گل به سود سامورایی ها به 

پایان رسید.

   شجاعت به موقع
اما چیزی که کورســوی امید را در دل مان روشــن نگه 
می داشــت، ضعف خط دفاع ژاپن بود. آنها تا قبل از این 
بازی حتی یک بار هم نتوانسته بودند کلین شیت کنند 
و در هر بازی علاوه بــر گل یا گل هایی که خورده بودند، 
موقعیت های زیادی هم به حریفان شان داده بودند. فقط 
کافی بود تیم ملی شجاع باشــد تا بتواند این موقعیت ها 

را ایجاد کند و به گل برســد. به شکلی غیرمنتظره، امیر 
قلعه نویی این شجاعت را به تیمش تزریق کرد و تیم ملی 
از همان ابتدای نیمه دوم بازی را در دســت گرفت و به 
تدریج جلو آمد. در دقیقه 4۹ سردار آزمون یک فرصت 
خوب به دســت آورد اما ضربه او را دروازه بان ژاپن و در 
ادامه مدافعانش دفع کردند. همین موقعیت نشــان داد 
که دروازه ژاپن بازنشدنی نیســت. بعد از یکی دو حمله 
نصفه و نیمه از دو تیم، سرانجام در دقیقه 55 ایران به گل 
مساوی رسید. ضربه بلند دروازه بان ژاپن در نیمه زمین 
به امید ابراهیمی رســید و او با سر توپ را به جهانبخش 
رســاند. کاپتان تیم ملی با یک دریبل سرپای عالی یار 
مستقیمش را از پیش رو برداشت و با یک پاس عمقی و 
زمینی سردار را در پشت محوطه صاحب توپ کرد. آزمون 
هم پس از یــک حرکت عرضی توپ را به فضای پشــت 
مدافعان میانی فرســتاد و محمد محبی که با سوزوکی 
تک به تک شــده بود، توپ را از کنار پاهای او به گوشــه 
دروازه ژاپن فرستاد. محبی 4 دقیقه بعد هم می توانست 
گل بزند اما ضربه ســر او به تور کنار دروازه ژاپن خورد و 

به بیرون رفت.

   و یک پیروزی سزاوارانه
با این گل انگار ورق برگشــت. ژاپنی ها قافیه را باختند 

و این ایران بود که با روحیه ناشــی از زدن گل مساوی 
بهتر و با اعتماد به نفس بیشــتر بازی می کرد. 7 دقیقه 
بعد ســردار از میانه زمین با پاس عمقی و بلند رضائیان 
صاحب یک موقعیت عالی شد و پس از سر توپ زدن به 
یک مدافع و دریبل دومی، با یک شوت زمینی گل دوم را 
زد اما در نهایت ناباوری، دست او در لحظه پاس رضائیان 

در آفساید بود و گل پذیرفته نشد.
10 دقیقه بعد هم ضربه سر او با کمترین اختلاف ممکن 
از کنار دروازه سوزوکی به بیرون رفت. باز هم 10 دقیقه 
بعد از این صحنه سعید عزت الهی روی ربیاند می توانست 
زیباترین گل جام را بزند اما ضربه قیچی او را سوزوکی 
مهار کرد. در نهایت و در حالی کــه ژاپن در نیمه دوم، 
تقریبا هیچ موقعیت خوبی به دســت نیــاورده بود، در 
آخرین دقیقه وقت تلف شده، روی آخرین حملات ایران 

دچار اشتباهی مرگبار شد. 
دو مدافع این تیم بر ســر دفع توپ با هم قاطی کردند و 
مجبور شدند کنعانی زادگان را که در آستانه گلزنی قرار 
داشت با خطا متوقف کنند و یک پنالتی به ایران بدهند. 
این پنالتی را جهانبخش به گل تبدیل کرد و یک دقیقه 
بعد، داور چینی سوت پایان بازی را زد و ایران با شکست 
ســامورایی ها راهی مرحله نیمه نهایــی جام ملت های 

آسیا شد.

محرم آمد!
مدیران باشگاه مس بعد از قطع همکاری با ساکت الهامی، به دنبال 
انتخاب جانشین او بودند و در این میان، سعید دقیقی جدی ترین 

گزینه هدایت مس رفسنجان بود. در حالی که با توجه به حضور 
دقیقی در تمرینات مس، همکاری با این سرمربی جوان نهایی شده 
به نظر می رسید اما دقیقی به دلیل مشکلات مالی قید همکاری با 
نارنجی پوشان را زد. بعد از پاسخ منفی سعید دقیقی به درخواست 

مدیران باشگاه مس، نام چهره های دیگری از جمله علیرضا 
منصوریان، مهدی رحمتی و فراز کمالوند روی میز آمد.

مسی ها در ابتدای فصل تلاش زیادی برای استخدام محرم 
نویدکیا در قامت جانشین محمد ربیعی انجام دادند اما پاسخ 

منفی نویدکیا باعث شد تا ساکت الهامی سکان دار نارنجی پوشان 
شود. بعد از مذاکرات نافرجام نویدکیا با مدیران باشگاه 

صنعت نفت، مسئولان باشگاه مس رفسنجان مذاکره با این 
سرمربی جوان را در اولویت قرار دادند و در تلاش بودند تا بتوانند 

رضایت او را جلب کنند. بعد از چند نوبت رایزنی، سرانجام نویدکیا 
پذیرفت که سکان هدایت نارنجی پوشان رفسنجانی را در اختیار 

بگیرد و مراسم معارفه اش رسماً از سوی مدیران باشگاه مس 
برگزار شد.

   استقلال، اولین حریف محرم در رفسنجان!
نویدکیا در طول 2 فصل اخیر گزینه هدایت تیم های مختلفی 
بود اما او بعد از 2 فصل همکاری با سپاهان، نپذیرفته بود که به 

چرخه سرمربیان لیگ برتری بازگردد. حالا بعد از تجربه همکاری 
با طلایی پوشان اصفهانی، مس رفسنجان جدیدترین چالش دوران 

سرمربیگری نویدکیا محسوب می شود که باید دید او در تجربه 
دوم خود در کسوت سرمربی چه عملکردی را از خود به جای 

می گذارد. سرمربی 41 ساله مس رفسنجان در عرصه مربیگری 
تجربه نایب قهرمانی در لیگ برتر را همراه تیم سپاهان اصفهان 

دارد و امیدوار است که بتواند به روزهای نابسامان مس هم سامان 
بخشد.

مس رفسنجان در اولین تجربه حضور محرم نویدکیا روی نیمکت 
این تیم باید روز جمعه بیستم بهمن ماه در ورزشگاه خانگی اش 

در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی به مصاف استقلال 
تهران برود که این مسابقه چالش بزرگی برای نویدکیا محسوب 

می شود. همچنین نارنجی پوشان در اولین بازی خود در نیم فصل 
دوم لیگ برتر، روز پنجشنبه بیست وششم بهمن ماه باید به 

مصاف هوادار تهران بروند که باید دید نویدکیا می تواند به سریال 
ناکامی های مس رفسنجان در لیگ برتر پایان بدهد و این تیم را از 

شرایط بحرانی خارج کند یا خیر.
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این هم از تیم آقای مربا!
این حجم از بی منطقی و کم دانشی و ادعا در وجود دو نفر که قاعدتا پس از سال ها حضور در سطوح مختلف فوتبال 
ایران  باید کمی باسواد، منطقی و افتاده باشند، باورکردنی نیست. طبیعتا بخش اعظمی از بحث و جدل این دو نفر 
روی آنتن زنده تلویزیون هم نباید بار فنی خاصی داشته باشد و نتیجه اش چیزی جز وایرال شدن و مسخره شدن 
در فضای مجازی نیست. یکی از آنها به توهین آمیزترین شکل ممکن به یورگن کلینزمن لقب »مربا« می  دهد و 
همین جناب مربا! در عرض 4 روز، تیم روبروتو مانچینی و گراهام آرنولد را از جام ملت های آسیا حذف می کند. 
آن هم با فوتبالی کاملا تاکتیکی، بابرنامه و هجومی. جالب اینکه در نمایش شاگردان همین آقای مربا، حتی وقتی 
عقب هستند و چیزی تا پایان بازی نمانده، کوچک ترین سراسیمگی و آشفتگی نمی بینیم و خب این قطعا تاثیر 
همین آقای مرباست! آن یکی می گوید چرا فلان سایت مرجع فوتبالی، دفاع چپ سوریه را به عنوان بهترین بازیکن 
بازی با ایران معرفی کرده؟ و وقتی این یکی خیلی مودبانه و خونسرد می گوید که بر اساس معیارهایی مشخص 
این انتخاب انجام شده، آن یکی برآشفته می شود که: »چرا حرف مرا قبول نمی کنی؟  من درست می گویم چون 
فوتبال بازی کرده ام!« کسی هم نیست از این استاد بپرســد فارغ از آن سایت، اگر یک فوتبالیست باسابقه دیگر 
نظری غیر از شما داشته باشد، تکلیف چیست؟ فکرش را بکنید که همین آدم، در فوتبال ایران سرمربی چند تیم 
هم بوده که همه آنها یا سقوط کرده اند یا منحل شــده اند و خب تا همین چند وقت پیش مشاور کادر فنی تیم 

ملی هم بوده است!

لیگ معتبر؟ کجایید آقای خبیری؟
در یکی از بازی های این هفته لیگ یک، تیم شهرداری آستارا با هفت بازیکن و با 30 دقیقه به مصاف تیم چادرملوی 
اردکان رفت و چند دقیقه بعد با مصدومیت یکی از بازیکنــان این تیم، بازی نیمه تمام ماند و قاعدتا باید 3 بر صفر 
به سود تیم چادرملو اعلام شــود. با این اتفاق 3 امتیاز راحت نصیب تیم چادرملو می شود و همین باعث اعتراض 
باشگاه خیبر خرم آباد که صدرنشینی اش را در خطر دیده، شده است. مدیرعامل این باشگاه بعد از این اتفاقات در 
مصاحبه ای گفته: »خیلی زیبنده فوتبال ایران نیست که در لیگ معتبرش تیم هایی چنین مشکلاتی داشته باشند 
که در فوتبال محلات هم کمتر شاهد آن هستیم.« واقعا نمی دانیم مدیرعامل خیبر خرم آباد بر چه اساسی گفته 
که این اتفاقات زیبنده لیگ معتبر ایران نیست. اتفاقا این یکی از عادی ترین اتفاقات در لیگ یک فوتبال است. در 
فصل گذشته بارها شاهد اتفاقات مشابه بودیم. حتی مورد داشــتیم که لیگ با 18 تیم شروع شده و با 17 تیم به 
پایان رسیده! تیمی به نام امید وحدت مشهد داشتیم که لیگ یک را شروع کرده و آنقدر بازی هایش را انجام نداده 
که مسئولان مجبور شدند این تیم را از جدول مســابقات حذف کنند. حتی در لیگ برتر هم پیش آمده که تیمی 
به خودش اجازه داده به دلایل واهی بازی آخر فصلش را برگزار نکند و به شــهر میزبــان نرود و بازی 3 بر صفر به 
سود حریف اعلام شود! با این کار، جایگاه تیم در جدول دست نخورده باقی مانده و چندین میلیون در هزینه تیم 
صرفه جویی شده اســت! خلاصه که آقای خبیری! لیگ یک ما خیلی هم معتبر نیست. انتظار اتفاقات عجیب تر از 

این را هم داشته باشید.

پروژه 
پوست اندازی
قراردادستارههای

باتجربهرئالمادرید
روبهاتماماست

پاداش شجاعت
درروزیکهازناموقدرتحریف

نترسیدیم،سزاوارانهبرندهشدیموحالا
فقط180دقیقهودوبازیتاقهرمانی

آسیافاصلهداریم

ستاره مدنظر بارسلونا به تاتنهام پیوست
لوکاس برگوال، ستاره سوئدی، با امضای قراردادی به ارزش 10 میلیون 
یورو راهی تاتنهام شد. درخشش برگوال باعث شده بود که چند باشگاه 
بزرگ اروپایی علاقه زیادی به جذب او داشته باشند و به نظر می رسید که 
بارسلونا از همه جدی تر است. آنها تلاش زیادی برای به خدمت گرفتن 
این بازیکن از خود نشــان دادند و او حتی به شهر بارسلونا رفت و با دکو 
مدیر ورزشی این باشگاه هم دیدار کرد تا همه منتظر دیدن او با پیراهن 
بارسا باشند. اما این بازیکن درنهایت تصمیم گرفت که به پیشنهاد ارائه 
شده از سوی مدیران بارسلونا پاســخ منفی دهد و راهی تاتنهام شود تا 
تجربه بازی در رقابت های لیگ برتر انگلیس را به دســت آورد. باشــگاه 
تاتنهام روز جمعه اعلام کرد این هافبک را در روز تولد 18 ســالگی اش 
با قراردادی بــه ارزش 10 میلیون یورو به خدمت گرفته تا بســیاری از 
حریفانش را در این مسیر شکست داده باشد. برگوال قراردادی را تا سال 
202۹ با تاتنهام به امضا رســانده و از ابتدای فصل آینده آماده خواهد 
بود که با پیراهن این تیم به میدان برود، اتفاقی که باعث شــده بسیاری 
از هواداران تاتنهام و همچنین مدیران این باشــگاه از آن خوشــحال و 

هیجان زده باشند.

پارتی نیامده مصدوم شد
میکل آرتتا ســرمربی آرســنال تایید کرد که توماس پارتی در دوران 
ریکاوری  اش دوباره مصدوم شده و حالا ممکن است برای مدت طولانی 
از میادین به دور باشــد. میــکل آرتتا بعد از خریــد دکلان رایس 105 
میلیون پوندی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، بسیار امیدوار به زوج 
رایس - پارتی در خط هافبک بود، اما این ستاره غنایی تنها 5 بار در این 
فصل برای توپچی ها به میدان رفته و در ماه اکتبر با مصدومیت عضلانی 
روبه رو شد. قرار بود که پارتی در پایان ماه ژانویه به تمرینات بازگردد  اما 
میکل آرتتا فاش کرد که او برای مدت بیشتری از مستطیل سبز به دور 
باشد.آرسنال قرار است امروز در ورزشگاه امارات از لیورپول صدرنشین 
پذیرایی کند. آرتتا در مصاحبه ای با خبرنگاران راجع به شــرایط پارتی 
گفت: »متاسفانه توماس چند روز قبل دوباره مصدوم شد و قرار نیست در 
ترکیب تیم قرار بگیرد. باید ببینیم که او چند روز یا چند هفته از میادین 
به دور خواهد بود. من دکتر نیســتم  اما او از همان ناحیه ای که مصدوم 
شــده بود، دوباره آســیب دید و فعلا نمی تواند تمرین کند. ما نگران او 

هستیم، چون توماس بازیکن بسیار مهمی برای ما محسوب می شود.«

 بایرن مونیخ به دنبال جذب ستاره
 گران قیمت چلسی

اتلتیک مدعی اســت که ســران بایرن مونیخ در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی به دنبال جذب میخایلو مودریک، ستاره اوکراینی چلسی بودند. 
بعد از مصدومیت جدی کینگزلی کومان، حالا بایــرن مونیخ با کمبود 
وینگر مواجه است. اگرچه قهرمان بوندس لیگا موفق شد برایان زاراگوسا 
را از گرانادا به صورت قرضی با بند خرید در تابستان به خدمت گرفت، اما 
آنها به دنبال جذب میخایلو مودریک ستاره جوان چلسی بودند. در ژانویه 
2023، میخایلو مودریک با رقم 8۹ میلیون پوند از شــاختار دونتسک 
به چلسی پیوســت  اما از آن موقع، همچنان نتوانسته به ترکیب فیکس 
آبی های لندن راه پیدا کند. او در 41 بازی برای تیم غرب لندنی، موفق 
به زدن 4 گل و دادن 4 پاس گل شده اســت که اصلًا آمار خوبی نیست. 
مودریک قرارداد 8 و نیم ساله ای تا 2031 با چلسی امضا کرده. البته در 
ابتدا آرسنال پیشتاز خرید او بود  اما در نهایت، تاد بولی وارد صحنه شد و 
توانست او را با رقم بزرگی هایجک کند. مودریک در این فصل آمار 3 گل 

و 2 پاس گل را به نام خودش ثبت کرده است.

نویدکیا سرمربی مس رفسنجان شد
سایت رسمى باشــگاه صنعت مس رفسنجان نوشــت: »پیرو مذاکرات 
صورت گرفتــه با گزینه هــاى موردنظر این باشــگاه، محــرم نویدکیا 
بازیکن ســابق تیم ملی، ســپاهان اصفهان، بوخوم آلمان و ســرمربى 
سابق طلایی پوشان اصفهانی به عنوان سرمربى جدید تیم فوتبال مس 
رفسنجان انتخاب شد و با امضاى قرارداد رســمى هدایت این تیم را در 
ادامه رقابت هــاى لیگ برتر و جام حذفى برعهده می گیرد. دســتیاران 
نویدکیا با نظر ســرمربى و پس از توافق نهایى با باشگاه به زودى معرفى 
خواهند شد.« هدایت این تیم در نیم فصل اول برعهده ساکت الهامی بود.

قرار گرفتن نام آزمون در لیست اروپایی رُم
باشگاه رُم به طور رسمی لیســت این تیم برای شرکت در مرحله حذفی 
فصل جاری مسابقات لیگ اروپا را ارائه کرد که تغییرات قابل توجهی در 
این لیست توسط دانیله دِروسی ســرمربی جدید جالورسی ایجاد شده 
است. اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( برای این باشــگاه ایتالیایی در زمینه 
بازی جوانمردانه مالــی یوفا، 12 میلیون یورو حاشــیه مانور داده   و در 
نتیجه انتخاب ها دِروسی صرفاً بر اساس ملاحظات فنی انجام شده است 
نه اقتصادی. بر این اساس، در لیست جدید رُم برای مرحله حذفی لیگ 
اروپا نام خریدهای جدیــد این تیم یعنی آنجلینو، توماســو بالدانزی و 
سردار آزمون به این لیست اضافه و مهاجم ایرانی جایگزین آندره آ بلوتی 
در لیست جدید شده اســت. بلوتی در پنجره نقل وانتقالات زمستانی به 
فیورنتینا قرض داده شده است. نام دین هویسن و راسموس کریستنسن 
برای همراهی شاگردان دانیله دروسی در لیست اروپایی رُم برای شرکت 
در مرحله حذفی لیگ اروپا قرار نگرفت. باشــگاه رُم ایتالیا پیش از این 
نام دو خرید جدید خود یعنی ســردار آزمون و راســموس کریستنسن 
را به خاطر رعایت بازی جوانمردانه مالی در لیســت خود برای بازی های 
مرحله گروهی فصل جاری مســابقات لیگ اروپا قــرار نداده بود. طبق 
قوانین یوفا، باشــگاه های اروپایی می توانند برای مراحل حذفی لیست 

اروپایی خود را تغییر دهند.

اقدام تازه علی خطیر برای جذب ماشاریپوف
بعد از فسخ قرارداد جلال ماشاریپوف ســتاره ازبکستان با پانسرایکوس 
یونان و آزاد شــدن این بازیکن باتجربه آســیایی، جواد نکونام خواهان 
استخدام او شــده اســت. نکونام روز جمعه با کســب اطلاع از جدایی 
ماشاریپوف از تیم یونانی به مسئولان باشــگاه استقلال برای استخدام 
این بازیکن ازبکستانی پیغام داد و حالا از باشگاه استقلال خبر می رسد   
در این خصوص اقدام شده است. ماشاریپوف هم اکنون همراه با تیم ملی 
ازبکستان در دوحه قطر حضور دارد  . با این حال مدیران استقلال برای 
جذب وی اقدام کرده اند و امیدوارند این ستاره باتجربه به پیشنهاد آنها 
پاسخ مثبت بدهد. مدیران استقلال که اول فصل هم با درخواست نکونام 
مذاکراتی با ماشاریپوف داشتند اما نتوانستند با او به توافق برسند، حالا 
بعد از حواشی هفته گذشته برای جذب این ستاره ازبکستانی نامه زده اند. 
استقلالی ها پیشــنهاد خود را به کاپیتان ازبکستان در قالب نامه رسمی 
به ماشاریپوف و مدیربرنامه هایش ابلاغ کردند و منتظر پاسخ رسمی این 
بازیکن هستند. احتمالا ماشــاریپوف تا زمانی که تیم ازبکستان در جام 
ملت های آسیا حاضر باشد، پاسخ خاصی به پیشنهاد استقلال نمی دهد 
اما بعد از خروج اعضای این تیم از دوحه مذاکرات دو طرف جدی تر دنبال 

خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دونالد ترامپ از سوراخی که بالای آن تابلوی »پیشگوی ماگا« به چشم می خورد، بیرون خزیده و می گوید   او برنده انتخابات ۲۰۲۴ خواهد شد، همانطور که برنده انتخابات ۲۰۲۰ 
بود. این جمله را می توان اینگونه برداشت کرد که از نظر ترامپ یا او پیروز می شود یا در انتخابات تقلب شده   و حالت دیگری وجود ندارد. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

آیا ویروس های مخفی یخ های قطبی باعث 
بیماری همه گیر می شوند؟ 

از آنجایی که تغییرات آب وهوایی و به دنبال آن، گرمایش 
زمین قطب شمال را نیز تحت تاثیر خود قرار داده، دانشمندان 

هشدار می دهند که ویروس های خفته و مدفون در اعماق 
یخ ها می توانند تهدیدی برای همه گیری  بیماری های جدید 

باشد. به گزارش مدیکال نیوز تودی، دانشمندان دانشگاه 
اکس مارسی در فرانسه در مطالعه ای که روی ویروس های 
موجود در یخبندان سیبری انجام دادند، ۱۳ مگاویروس را 
شناسایی کردند که می توانند انسان را آلوده کنند. یکی از 
این ویروس ها ۴۸هزار و ۵۰۰سال قدمت داشت. نتایج این 
مطالعه در مجله »ویروس« منتشر شده است. اولین نگرانی 

دانشمندان این است که چگونه سیستم ایمنی انسان معاصر 
نسبت به اصطلاح »ویروس های زامبی« که میلیون ها سال 

قدمت دارند، پاسخ می دهد.
به گفته محققان، علاوه بر تغییرات اقلیمی، افزایش تردد 
کشتی ها و حفاری های معدن که در قطب شمال صورت 

گرفته، منجر به ذوب شدن یخ ها شده است. به دنبال این امر، 
قرار گرفتن انسان در معرض این ویروس های احیا شده در 
این مناطق، می تواند سبب گسترش عفونت شود. پروفسور 
ژان میشل کلاوری از دانشگاه اکس مارسی، ژنتیک دانی که 

این مطالعه را مدیریت و از سال ۲۰۱۴ برای بررسی ویروس ها 
در سیبری کار می کرد، معتقد است »این تهدید نادیده 

گرفته شده و واقعی است.« دکتر ویلیام شافنر، متخصص 
بیماری های عفونی دانشکده پزشکی دانشگاه وندربیلت 

البته معتقد است »همه گیری بیماری ناشی از این ویروس ها 
مشروط به عوامل خاصی است.« اول از همه، ویروس باید 

بتواند احیا و از طریقی به انسان منتقل شود. سپس، ویروس 
باید توانایی انتقال از فردی به فرد دیگر را داشته باشد. 

همه گیری بعد از این دو مرحله اتفاق می افتد. برخی دیگر 
از محققان نیز معتقدند که انتشار ویروس از طریق حشرات 
ناقل بیماری یا تغییر در الگوی مهاجرت پرندگان می توانند 

ویروس ها را به اطراف منتقل کنند.
  رواج دزدی از خودپرداز با مواد منفجره در 

آلمان؛ دزدان یک بانک را در هسن آتش زدند 
دزدان در شهر آیترفلد در مرکز آلمان برای سرقت از یک 

دستگاه خودپرداز بانک، شبانه آن را با مواد منفجره تخریب 
کرده و ساختمان بانک را به آتش کشیدند. در این حادثه که 
حوالی ساعت ۲بامداد جمعه دوم فوریه روی داد، ساختمان 

بانک بر اثر انفجار عمدی آتش گرفت و پس از آن دزدان 
توانستند از محل بگریزند. پلیس هنوز موفق به یافتن دزدان 
نشده است. جمعه شب ابتدا ساکنان محله صدای دو انفجار 
شدید را شنیدند و پس از آن سامانه هشدار بانک به صدا در 

آمد. شاهدان از پنجره خانه ها دو یا سه نفر را که احتمالا عامل 
حمله بودند دیدند که سوار بر یک خودرو با سرعت هرچه 

تمام تر متواری شدند. مأموران آتش نشانی توانستند به موقع 
آتش را در ساختمان دو طبقه بانک خاموش کنند بنابراین به 
کسی آسیب جانی نرسید. پلیس خسارت وارده به محل مورد 
دستبرد دزدان را دست کم ۶۰۰ هزار یورو برآورد کرده است 

اما نگفته آیا دزدان موفق به برداشتن پول هم شده اند یا نه. 
سرقت از دستگاه های خودپرداز بانک با مواد منفجره در آلمان 
در سال های اخیر پیشینه داشته و این روزها شمار آن افزایش 

هم یافته است. هفته گذشته دو دستگاه خودپرداز دیگر در 
منطقه ماین-کینتسیگ به همین شیوه به دست سارقان 
منفجر و به آتش کشیده شد و در نخستین ساعات بامداد 

چهارشنبه نیز باز هم موردی از همین شیوه در همان منطقه 
را به پلیس گزارش دادند. پلیس تاکنون سه فرد مظنون را در 

پیوند با این رویداد بازداشت کرده است. در حال حاضر بیش از 

هر زمان دیگری دستگاه های خودپرداز در آلمان برای سرقت 
منفجر می شوند. به گزارش پایگاه داده های آماری استاتیستا، 

از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۲ در آلمان تقریبا ۵۰۰ مورد انفجار 
دستگاه خودپرداز یا تلاش برای این کار ثبت شده که ۲۹۸ 

مورد آن تنها مربوط به سال ۲۰۲۲ بوده است.  )یورونیوز(
  تحریم شهرک نشینان افراطی اسرائیلی از 

سوی بایدن به چه معناست؟ 
آمریکا در اقدامی نادر ۴ شهرک نشین افراطی اسرائیلی 

را به دلیل اعمال »خشونت علیه غیرنظامیان فلسطینی« 
ساکن کرانه باختری تحریم کرد. جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا روز پنجشنبه اول فوریه با صدور یک دستور اجرایی، 
شهرک نشینان اسرائیلی که در خشونت علیه فلسطینیان 

در کرانه باختری و مناطق اشغالی رود اردن مشارکت 
داشته اند را از ورود به خاک و اماکن مرتبط به این کشور منع 
و دسترسی آن ها به نظام بانکی و دارایی های مرتبط با آمریکا 
را مسدود کرد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
در بیانیه ای با اعلام این دستور اجرایی گفت که واشنگتن با 
این اقدام به دنبال ارتقای »صلح و امنیت برای اسرائیلی ها و 
فلسطینی ها« است. اگرچه این نخستین تحریم مالی علیه 
شهرک نشینان اسرائیلی است اما دولت بایدن پیش تر هم 

اعلام کرده بود که با صدور روادید برای یهودیان افراطی درگیر 
در خشونت مخالفت می کند. تحریم های جدید واشنگتن 
علاوه بر بی سابقه بودن در سیاست خارجی آمریکا نسبت 

به اسرائیلی ها، به تحریم های پیشین که وزارت خارجه این 
کشور مبنی بر لغو روادید آمریکا برای شهرک نشینان افراطی 

اسرائیلی بود، افزوده می شود. این دستور اجرایی با فراهم 
کردن زمینه اقدام های بیشتر واشنگتن در مورد حملات 
و اقدام ها »تروریستی« در کرانه باختری، سطح واکنش 

بازدارنده دولت آمریکا را از »عدم صدور روادید« که در تحریم  
پیشین اعلام شده بود، فراتر می برد. یک مقام ارشد آمریکا 

در خصوص چرایی امضای این دستور اجرایی، به خبرگزاری 
فرانسه گفت که بایدن همواره نگرانی خود را در مورد خشونت 
شهرک نشینان با اسرائیل مطرح کرده است. او در ادامه از این 

اقدام های شهرک نشینان به عنوان »تهدیدی جدی برای 
صلح، امنیت و ثبات در کرانه باختری، اسرائیل و خاورمیانه« 
نام برد. موسسه اعراب آمریکایی تبار پیش تر اعلام کرده بود 
که بر اساس نظرسنجی هایی که این مؤسسه از آغاز جنگ 

غزه انجام داده، میزان حمایت جامعه عرب های آمریکایی تبار 
از حزب دموکرات از ۵۹درصد در سال ۲۰۲۰ به ۱۷درصد 

در حال حاضر رسیده است. از زمان حمله حماس به اسرائیل 
در ۷ اکتبر گذشته و در پی آن حمله گسترده زمینی و هوایی 

اسرائیل به نوار غزه، خشونت در کرانه باختری و همچنین 
بیت المقدس افزایش داشته است. گروه حقوق بشری 

»یش دین« در گزارشی اعلام کرد، شهرک نشینان اسرائیلی 
در سال ۲۰۲۳ دست کم ۱۰ فلسطینی را کشته و ده ها خانه 
را در کرانه باختری به آتش کشیده اند. بایدن در متن دستور 

اجرایی خود با اشاره به این وضعیت نوشته است که اوضاع 
در کرانه باختری، »به ویژه سطح خشونت و افراطی گری 

شهرک نشینان، جابه جا کردن اجباری مردم و روستاییان و 
تخریب اماکن و املاک« به سطح »غیرقابل تحملی« رسیده 

و »به تهدید جدی صلح، امنیت و ثبات« منجر شده است. 
ساعتی پس از امضای این دستور اجرایی، دولت بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با صدور اطلاعیه ای نارضایتی 
خود از این تصمیم رئیس جمهوری آمریکا را اعلام کرد و 

اکثریت شهرک نشینان کرانه باختری را شهروندانی »تابع 
قانون« خواند. حدود ۴۹۰هزار شهرک نشین اسرائیلی 

در میان حدود ۳ میلیون فلسطینی در کرانه باختری، در 
شهرک هایی که بر اساس قوانین بین المللی »غیرقانونی« 

هستند، زندگی می کنند. )یورونیوز(

ترس پابلو         از        گریسلدا
چرا بزرگ ترین قاچاقچی مواد مخدر جهان از مادرخوانده کوکائین می ترسید؟

»تنها مردی که از او می ترســیدم، زنی بود 
به نام گریسلدا بلانکو«. این جمله ای است 
که زمانی پابلو اسکوبار، قاچاقچی بدنام مواد 
مخدر، درباره کسی که مسئول ایجاد یکی از 
پرسودترین کارتل های تاریخ بوده، به زبان 
آورده است. زنی که اگر »از طرز نگاه کردن 
کسی به خودش خوشش نمی آمد«، دستور 
قتــل او را صادر می کرد. بلانکــو جنایتکار 
بی رحمی بــود که در دهه هــای ۷۰ و ۸۰ 
میلادی در میامی، یکی از ترســناک ترین 
نام ها به شمار می آمد. سوفیا ورگارا، بازیگر 
اصلی ســریال » گریســلدا «، با پیوستن به 
تیم سازنده سریال جنایی نارکوس در نقش 
رهبر ایــن باند تبهکار و به جــای بلانکو به 
نقش آفرینی پرداخته است. این سریال شش 
قسمتی نتفلیکس که پر است از صحنه های 
پرخطر تیراندازی و زرق و برق زندگی تازه  
به دوران  رسیده ها، گریسلدا را به عنوان زنی 
پرکینــه، اما باهوش و جاه طلــب به تصویر 
می کشد. اما داستان واقعی زنی که به او لقب 
»مادرخوانده کوکائین« دادند و مسئول قتل 
سه شوهرش معرفی شــده، بسیار تیره تر از 
اینهاست. بلانکو در سال ۱۹۴۳ در کلمبیا 
متولد شد و از ۱۱ سالگی درگیر خلاف بود. 
او در همان سن، پســر جوان ثروتمندی را 
گروگان گرفت و پس از آنکه پدر و مادرش 
حاضر نشدند برای آزادی اش باج بدهند، او را 
به ضرب گلوله کشت. در سال ۱۹۶۴، زمانی 
که ۲۱ ساله بود، همراه شوهر و سه فرزندش 
به طور غیرقانونی به نیویورک مهاجرت کرد 

و به فروش ماریجوانا روی آورد. 
    قدرت از او یک هیولا ساخت

پیش از ســال ۱۹۷۰ بود که بلانکو ترتیب 
قتل شــوهرش را داد و به میامی نقل مکان 
کــرد. آنجا شــوهر دومش، آلبرتــو براوو، 
قاچاقچــی مواد مخــدر را ملاقــات کرد و 

از طریــق او با جنبه هــای تاریک تر دنیای 
تبهکاران مواد مخدر آشــنا شــد. گرایش 
بلانکو به خشــونت و رویکرد جسورانه اش 
در قاچاق مــواد مخدر، باعث شــد خیلی 
سریع اداره کل دم و دســتگاه تبهکاران را 
در دست بگیرد. با شدت گرفتن جنگ های 
مواد مخدر در میامی و خشن تر شدن نزاع 
کارتل  ها با هم، بلانکو هم بی رحم تر شد. او 
در سال ۱۹۷۵ شــوهرش را به ضرب گلوله 
کشــت، زیرا فکر می کرد از او پول می دزد. 
در ســال ۱۹۸۳ پس از آنکه شوهر سومش 
با مایــکل کورلئونه، فرزند مشترک شــان، 
میامی را ترک کرد، دســتور قتــل او را هم 
صادر کرد. بلانکو به خاطر رفتار خشــن و 
بی رحمانه اش به »بیوه سیاه« مشهور شد. 
با گذشت زمان امپراتوری او شکوفا شد و تا 
اوایل دهه ۸۰ میلادی، در شرایطی که هر 
ماه بر واردات حدود یک و نیم تن کوکائین 
به خاک ایالات متحده نظارت داشــت، به 
یکی از ثروتمندتریــن و مخوف ترین زنان 
جهان تبدیل شده بود. ورگارا به بی بی سی 
می گوید: »من واقعا فکــر می کنم وقتی در 
ابتدا گریسلدا وارد میامی شد، تمام هدفش 
محافظت و نگهداری از خانواده اش بود. اما 
مسیرش را گم کرد  و پول و قدرت از او یک 

هیولا ساخت.«
در اوایل دهه ۸۰ میلادی، بلانکو پیشنهاد 
۱۵ میلیون دلاری یک کارتل رقیب، برای 

واگذاری امپراتوری اش را رد کرد.
   تکیه بر »به حاشیه  رانده شدگان«

با وجود اینکــه بلانکو دو دهه با مشــت 
آهنین بــر امپراتوری مــواد مخدرش در 
میامی حکمرانی کرد، به خوبی از جایگاه 
متزلزش به عنوان یــک زن، در فضایی که 
تقریبا به شــکل انحصاری توسط مردان 
متعصب جنسیت زده اداره می شد، آگاهی 
داشــت. حتی در مقطعی او بــه یک مرد 
اجازه داد به چهره بیرونی کسب و کارش 
تبدیل شــود، زیرا قاچاقچیان محلی تنها 
در همکلامی بــا یک مرد بــه معامله  تن 
می دادند. پس از دســتگیری این مرد به 
خاطر ارتکاب قتــل، بلانکو تصمیم گرفت 
خود به چهره بیرونی کارتل تبدیل شــود  
و از موقعیتش به عنوان یک خارجی بهره 
برد. بین آوریل و ســپتامبر ۱۹۸۰، حدود 
۱۳۵ هــزار کوبایی به آمریــکا مهاجرت 
کردند. بلانکو روی این افراد سرمایه گذاری 
کرد و آنها را بــه کار گرفت. کارتل او گروه 
آدمکش ها و گانگســترهای خــودش را 
پرورش داد که به خاطــر قتل هایی که با 

موتور ســیکلت انجام می دادند، مشــهور 
شده بودند.

    یک زن هرگز نمی تواند تا این حد 
شرور باشد

با رســیدن به میانه دهه ۱۹۸۰، امپراتوری 
جنایی بلانکو شــروع به فروپاشی کرد  و با 
دســتگیری او در ارواین کالیفرنیا، دوران 

سلطه وحشت او ناگهان به پایان رسید.
اما او چطور موفق شــد در دو دهه، بی آنکه 
به دام بیفتد، میامی را به زمین بازی قاچاق 
مواد مخدر خود تبدیل کند؟ گروه سازنده 
این سریال، دلیلش را جنسیت او می دانند. 
ورگارا می گویــد: »او به خاطــر زن بودن 
می توانست در بسیاری از موارد قسر در برود  
و هر وقت لازم بود ناپدید شود. کسی توقع 
نداشت یک زن مســئولیت اداره کارتلی به 
آن بزرگی را برعهده داشته باشد. مردم فکر 
می کنند یک زن هرگز نمی تواند تا این اندازه 

شرور باشد.«
    بر سر گریسلدا بلانکو چه آمد؟

در هفدهم فوریه ۱۹۸۵، بلانکو در خانه اش 
دستگیر و در ارتباط با تولید، واردات و توزیع 
کوکائین مجرم شناخته شــد. او همچنین 
به سه فقره قتل عمد محکوم شد و دو دهه 
را پشت میله های زندان گذراند. او در سوم 
سپتامبر ۲۰۱۲، در ۶۹ سالگی توسط یک 
مرد موتورســوار در مدئین به ضرب گلوله 
کشته شد. تیراندازی از روی موتور از سبک 
ترورهایی که او خود در دوران حکمرانی اش 

ابداع کرده بود، کپی برداری شده بود.
نیومــن به بی بی ســی می گویــد: »قتل او 
نشــان دهنده میزان واقعی نفرتی است که 
نسبت به او وجود داشت. در سال ۲۰۱۲ او 
تبدیل به زن بی آزاری شده بود که در انزوا 
زندگی می کرد و سه فرزند از چهار فرزندش 

کشته شده بودند.« )بی بی سی(

   شاخص

بر اساس برآورد آژانس بین المللی تحقیقات سرطان، تعداد 
موارد ابتلا به ســرطان در سراســر جهان تا سال ۲۰۵۰ به 
ســرعت افزایش پیدا خواهد کرد. سازمان جهانی بهداشت، 
عامل این افزایش را سیگار، الکل، چاقی و آلودگی هوا اعلام 
کرده است. آژانس بین المللی تحقیقات سرطان پیش بینی 
می کند که تعداد موارد ابتلا به ســرطان در سراسر جهان تا 
سال ۲۰۵۰ تا میزان ۷۷ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. این 
موسسه مستقر در لیون فرانسه که بخشی از سازمان جهانی 
بهداشت است، عامل این افزایش را ســیگار، الکل، چاقی و 
آلودگی هوا اعلام کرده اســت. این گزارش می افزاید که در 
سال ۲۰۲۲، بیســت میلیون مورد جدید سرطان تشخیص 
داده شد و پیش بینی می شود که این تعداد تا سال ۲۰۵۰ با 

۷۷ درصد افزایش به ۳۵ میلیون نفر در سال برسد.
بر اساس اعلام آژانس بین المللی تحقیقات سرطان، از هر پنج 

نفر یک نفر در طول زندگی خود به ســرطان مبتلا می شود 
و از هر ۹ مــرد، یک نفر و از هر ۱۲ زن، یــک نفر در اثر ابتلا 
به سرطان جان خود را از دست می دهد. آژانس بین المللی 
تحقیقات سرطان می گوید رشد جمعیت و افزایش طول عمر 
مردم از جمله عواملی است که آمار موارد ابتلا به سرطان تا 
سال ۲۰۵۰ را بالا می برد. علاوه بر این، تغییر سبک زندگی 
و افزایش مصرف دخانیات و مشــروبات الکلــی و چاقی و 
همچنین آلودگی هوا نیز در این تغییر نقش دارند. سازمان 
جهانی بهداشت، همچنین بیشــترین افزایش موارد جدید 
سرطان را در توسعه یافته ترین کشورهای جهان پیش بینی 
کرده است. بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۵۰ در مقایسه 
با سال ۲۰۲۲، این کشورها ۴/۸میلیون مورد بیشتر ابتلا به 

سرطان خواهند داشت.
هر چند به نسبت جمعیت، کشــورهایی که در پایین ترین 

سطح شاخص توسعه انسانی سازمان ملل قرار دارند، شاهد 
بیشــترین میزان افزایش موارد ابتلا، به میزان ۱۴۲ درصد 
خواهند بود. گزارش ســازمان بهداشت جهانی تعداد موارد 
تشخیص سرطان در سال ۲۰۲۰ را ۱۹/۳میلیون مورد عنوان 
کرده ولی در عین حال، یادآور می شود که با توجه به تغییر 
مداوم روش های تشخیص، چنین مقایســه هایی در عمل 
بسیار دشوارند. این گزارش می افزاید در سال ۲۰۲۲، تعداد 
۹/۷میلیون نفر جان خود را در اثر ابتلا به ســرطان از دست 
داد ه اند و شایع ترین انواع ســرطان نیز سرطان ریه، سینه و 
روده بزرگ بوده اســت. در زنان، به ترتیب شایع ترین انواع 
سرطان، سرطان سینه، ســرطان ریه و روده بزرگ گزارش 
شده اســت. بر اســاس این گزارش، در مردان، سرطان ریه 
شایع ترین نوع سرطان است و پس از آن، سرطان پروستات 

و روده بزرگ قرار دارد. )دویچه وله(

به صدا در آمدن زنگ سرطان؛ افزایش ۷۷ درصدی تا سال ۲۰۵۰

روبن اوسلاند: فیلم  جدیدم بزرگ ترین نمایش تاریخ 
جشنواره  فیلم کن را رقم خواهد زد

 روبن اوسلاند فیلمسازی که تاکنون برنده دو نخل طلا بوده، ادعا کرد 
که فیلم بعدی اش با نام »سیستم سرگرمی از کار افتاده«، بزرگ ترین 

نمایش در تاریخ جشنواره کن را رقم خواهد زد. اینکه آیا این فیلم 
برای جشنواره امسال آماده می شود یا به سال ۲۰۲۵ موکول خواهد 

شد از پرسش های  مطرح شده در برابر ادعای این فیلمساز است. 
اوسلاند این سخنان را در حضور تییری فرمو، مدیر جشنواره کن 

گفت. آن ها در حال حاضر در جشنواره بین المللی گوتنبرگ سوئد 
حضور دارند. این دو شخصیت در جلسه ای مشترک همچنین 

درباره وضعیت عمومی سینمای جهان سخن گفتند. فرمو بار دیگر 
تاکید کرد که اعتبار جشنواره کن این است که فیلم هایی که توسط 

پلتفرم های مهم مثل نتفلیکس فقط برای روی شبکه مجازی ساخته 
می شوند و قرار نیست در سینماها نشان داده شوند، در بخش مسابقه 

کن، پذیرش نشوند. )کافه سینما(

ون
و ز

یل

حمله با سلاح سرد در ایستگاه متروی پاریس؛ 
مظنون گواهینامه ایتالیایی به همراه داشت

درپی حمله ای با چاقو و چکش در یکی از ایستگاه های اصلی قطار پاریس، 
٣ تن زخمی شــدند و وضعیت یکی از زخمیان وخیم گزارش شده است. 
این حمله صبح شنبه در ایستگاه »لیون« در جنوب شرق پاریس رخ داده 
است. هنوز مشخصات مهاجم از ســوی پلیس اعلام نشده اما یک منبع از 
پلیس پاریس گفته است که فرد مهاجم پس از بازداشت شدن، »یک گواهی 
رانندگی ایتالیایی را به پلیس نشان داده است.« ژرالد درمنن، وزیر داخله 
فرانسه در پیامی که روی شبکه های اجتماعی پست کرده است، این رویداد 
را »یک عمل غیرقابل تحمل« خوانده و از کســانی که مهاجم را بازداشت 
کرده، تشکر کرده اســت. پاریس در حالی گواه رشد حملات تروریستی و 
این چنین بوده که قرار اســت تا چند ماه دیگر، میزبان بازی های المپیک 
سال ٢٠٢٤ با حضور بیش از ۱۰هزار ورزشکار و صدها هزار تماشاگر باشد. 

)رادیو فرانسه(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

 صد و بیست و یکمین روز جنگ غزه؛  توافق در ابهام
صد و بیست و یکمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که با آنکه قطر، میانجی طرف های 

درگیری در جنگ غزه می گوید حماس حمایت »اولیه« از توافق مبادله گروگان ها را 
اعلام کرده است، در آنچه از حماس و از مکالمه میان رهبران این گروه و جهاد اسلامی 

منتشر شده است چشم اندازی از برقراری زودرس آتش بس دیده نمی شود. ماجد 
انصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر، پس از ارائه پیشنهاد آتش بس توافق شده با 
مذاکره کنندگان اسرائیلی به حماس گفت که »خبرهای خوبی« درباره توقف مجدد 

درگیری ها »در دو هفته آینده« در راه است. هم زمان، وزیران اسرائیلی می گویند 
برنامه ای برای توافق آزادی  گروگان ها به هیات دولت اسرائیل داده نشده است و تاکید 

کردند که چنین توافقی به این زودی ها محقق نخواهد شد. روزنامه جروزالم پست نوشت: 
این وزیران اسرائیلی که نامشان اعلام نشده به شبکه خبری ان۱۲ گفتند که ایجاد 

ذهنیت رسیدن به توافق بی اساس است. آنان گفتند: »توافق هنوز بسیار بعید است و 
معلوم نیست که به ثمر برسد.« در طرف مقابل، حماس از گفت وگوی تلفنی اسماعیل 

هنیه، رهبر سیاسی حماس و زیاد نخاله، رهبر جهاد اسلامی فلسطین در روز جمعه خبر 
داد. به نوشته بیانیه دفتر هنیه، این دو در این تماس تلفنی گفتند که هرگونه توافق با 

اسرائیل برای آزادی گروگان ها باید با توقف کامل جنگ، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، 
برداشته شدن حصر، بازسازی نوار غزه و آزادی زندانیان امنیتی فلسطین در زندان های 

اسرائیل همراه باشد. جنگ در غزه در حالی ادامه دارد که بیش از نیمی از جمعیت 
۲/۴میلیون نفری نوار غزه به شهر رفح واقع در مرز با مصر در جنوب این منطقه رفته اند 
و مرزهای مصر به روی بیشتر غزه ای ها همچنان بسته  است. خبرگزاری فرانسه نوشته 

است آن هایی که خویشاوندی در رفح ندارند یا از عهده پرداخت اجاره خانه برنمی آیند 
در خیابان ها، میدان ها، استادیوم های ورزشی و پارک ها چادر زده اند. وزارت بهداشت 

غزه نیز اعلام کرده است که در ۲۴ساعت گذشته، در جریان درگیری ها در نوار غزه، 
۱۱۲نفر کشته شده اند. دفتر مطبوعاتی حماس نیز از بمباران اطراف خان  یونس در جنوب 
غزه خبر داد. جروزالم پست نیز نوشت که نیروهای اسرائیلی یک مجموعه مورد استفاده 
حماس در مرکز نوار غزه برای تولید موشک را منهدم کرده اند. سازمان ملل متحد تخمین 

زده که ۱/7میلیون فلسطینی پس از حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل و شروع جنگ 
مجبور به ترک خانه هایشان در نوار غزه شده اند. )ای پی ای(

      اشتراک گذاشتن عکس از آتش سوزی های متوالی جنگل های کلمبیا در شبکه های 
اجتماعی باب شده است. از این رو مردم به بلندی ها و ارتفاعات می روند و از دود ناشی از 

سوختن جنگل ها بر فراز بوگوتا از محله ال پارایسو عکس می گیرند. )گتی ایمیجز(

    
این قاب در 

تظاهرات نیروهای 
مسلح حوثی 

ثبت شده و 
در شبکه های 

اجتماعی بسیار 
مورد توجه و 

تفسیر قرار گرفته 
است. بیش از 

هر چیزی، نظر 
کاربران شبکه های 

اجتماعی به سایه 
پررنگ این مرد 

یمنی که روی 
پرچم رنگ و 

رو رفته آمریکا 
افتاده، جلب شده 
است. )ای پی ای( 

   
 کارل ودرز که در چهار فیلم اول »راکی« در کنار سیلوستر 

استالونه نقش آپولو کرید را بازی کرد، روز پنجشنبه 
درگذشت. وی 7۶ سال داشت. ودرز بازیگر فیلم های 
دیگری هم بود و سال ۱۹۸7 در »غارتگر« بازی کرد و 

نقشی به یاد ماندنی در »هپی گیلمور« آدام سندلر داشت. 
او برای بازی در سریال »ماندالورین« نامزد دریافت 

جایزه پرایم تایم امی برای بازیگر مهمان برجسته در یک 
سریال درام شد. این بازیگر در »داستان اسباب بازی ۴« 

صداپیشگی شخصیت کارل را انجام داد. از دیگر نقش 
آفرینی های او می توان به سریال های تلویزیونی »عدالت 

خیابانی«، »مستعمره«، »سپر«، »عدالت شیکاگو« و 
»برادران« و فیلم های »برخورد نزدیک از نوع سوم«، 
»شکار مرگ« در کنار چارلز برانسون و »بازگشت ها« 

اشاره کرد. ودرز در »غارتگر« نقش سرهنگ آل دیلون 
در کنار آرنولد شوارتزنگر را بازی کرد. در این قاب ودرز 

را در کنار سیلوستر استالونه، همبازی قدیمی اش در 
فیلم های راکی و نیز محمد علی، بوکسور افسانه ای آمریکا 

می بینیم. )شاتر استوک(

     زنان هندو پس از حمام مقدس دسته جمعی در رودخانه سالینادی در طول جشنواره 
»مدهاو نارایان« در سانخو كه در حومه کاتماندو واقع شده است، دور آتش جمع می شوند تا 

خود را گرم کنند. )ای پی ای(

     جان بون جووی، خواننده و نوازنده افسانه ای و چهره برجسته موسیقی راک، به 
دلیل تلاش های مستمرش در راستای امور خیریه و عام المنفعه در سراسر جهان، به عنوان 

نیکوکارترین چهره موسیقی سال از جانب آکادمی فیلارمونیک آمریکا مورد تقدیر قرار 
گرفت. )گتی ایمیجز(

برنامه جهانی غذا وابسته به 
سازمان ملل متحد اعلام کرد   ۱۸ 

میلیون نفر در سراسر سودان 
با خطر گرسنگی شدید مواجه 

هستند.)آناتولی(
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7
سازمان اطلاعات ترکیه »میت« 

در عملیاتی، 7 نفر را به اتهام تامین 
اطلاعات برای سرویس اطلاعات 
اسرائیل  »موساد«، در شهرهای 
استانبول و ازمیر بازداشت کرد. 

)ایندیپندنت(

رهبران جهان شــروع به بیدار شدن از این واقعیت 
کرده اند که سال آینده، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق ایالات متحده ممکن اســت به کاخ سفید 
بازگردد. بر این اساس، برخی از دولت های خارجی 
به طور فزاینده ای روابط خود بــا ایالات متحده را 
مورد بازبینی قــرار خواهند داد که ممکن اســت 
به عنوان »گزینه اختیار فروش ترامپ« شــناخته 
شود. در این شــرایط آن ها ممکن است برای ارائه 
گزینه هایشان دســت نگه دارند تا بتوانند با دونالد 
ترامپ دســت به معامله بزننــد. در مقابل، برخی 
دیگر شروع به جست وجو برای چیزی می کنند که 
می توان آن را »تله ترامپ« نامید، تحلیل راه هایی 
که بازگشت او به احتمال بسیار، گزینه های بدتری 
را برای آن ها به همراه خواهد داشت و بر اساس آن 

آماده می شوند.
  شبح ریاست جمهوری گذشته

محاسبات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
در جنگ علیه اوکراین، نمونه واضحی از ســخنان 
ترامپ اســت. در ماه های اخیر، بــا به وجود آمدن 
بن بســت در صحنه، گمانه زنی هــا درباره آمادگی 
پوتین برای پایــان دادن به جنــگ افزایش یافته 
اســت. اما در نتیجه گزینه اختیــار فروش ترامپ، 

احتمال اینکه جنگ در این زمان در ســال آینده 
همچنان ادامه داشته باشد، بسیار بیشتر است. به 
نوشته فارن افرز، با وجود علاقه برخی اوکراینی ها 
به آتش بس طولانی تر یا حتی آتش بس برای پایان 
دادن به کشتار، قبل از اینکه زمستان تلخ دیگری 
رقم بخورد، پوتین می داند که ترامپ قول داده است 
که جنگ را »در یک روز« پایان دهد. به گفته ترامپ: 
»به ولودیمیر زلنســکی می گویم، دیگر کمکی در 
کار نیســت. باید با یک معامله به آن پایان دهی.« 
به طور مشــخص، پوتین از ترامپ عایدی بهتری 
به دســت خواهد آورد تا اینکه یک دموکرات مثل 
جو بایدن در کاخ سفید باشد. متحدان اوکراین در 
اروپا همچنین، باید برای ســال آینده تله ترامپ را 
در نظر بگیرند، در حالی كه جنگ به پایان دومین 
سال خود نزدیک می شود، تصاویر روزانه از ویرانی ها 
و مرگ ومیر ناشــی از حملات هوایی و گلوله های 
توپخانه روســیه، توهمات اروپایی هــا را مبنی بر 
زندگی در دنیایی که در آن جنگ منسوخ شده، از 
بین برده اســت. به طور قابل پیش  بینی، این منجر 
به احیای شــور و شــوق برای تقویت اتحاد ناتو و 
ســتون فقرات آن شده اســت. در این راستا تعهد 
ایالات متحده برای دفاع از هــر متحدی که مورد 

حمله قرار می گیرد، بســیار حائز اهمیت است. اما 
ازآنجاکه نظرسنجی ها نشان می دهد ترامپ برتری 
خوبی نسبت به بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
سال۲۰۲۴ دارد، ترس فزاینده ای در بین اروپایی ها 
وجود دارد. به ویژه آلمانی ها که خاطره خوشــی از 
همکاری ترامپ با آنگلا مرکل ندارند؛ به گونه ای که 
صدر اعظم ســابق آلمان گفت: »ما باید به تنهایی 
برای آینده خود بجنگیم.« ترامپ تنها رهبر ایالات 
متحده نیســت که می پرســد چرا جامعه اروپایی 
که سه برابر روســیه جمعیت دارد و تولید ناخالص 
داخلی آن بیش از ۹ برابر روسیه است، باید همچنان 
برای دفاع به واشــنگتن وابسته باشد. باراک اوباما، 
رئیس جمهور ایالات متحــده در مصاحبه ای که با 
جفری گلدبرگ، سردبیر آتلانتیک در سال۲۰۱۶ 
داشت، اروپایی ها و دیگران را به خاطر آنچه »مجانی 
سواربگیرها« خوانده، مورد نکوهش قرار داده بود. 
اما ترامــپ از این هم پیش تر رفته اســت. به گفته 
جان بولتون کــه در آن زمان مشــاور امنیت ملی 
ترامپ بود، رئیس جمهوری سابق ایالات متحده در 
یک نشست در سال۲۰۱۹ که در آن به طور جدی 
درباره خــروج از این ائتلاف صحبــت کرد، گفت: 
»ناتو برای من پشیزی هم ارزش ندارد.« تا حدی، 

تهدیدهای ترامپ یک ترفنــد چانه زنی برای وادار 
کردن کشــورهای اروپایی به انجام تعهدات خود 
برای صرف ۲ درصد تولید ناخالــص داخلی برای 
دفاع از خود بود؛ اما فقط تا حدی این مصداق دارد. 
پس از دو ســال تلاش برای متقاعد کردن ترامپ 
درباره اهمیــت ائتلاف های ایــالات متحده، جان 
متیس، وزیر دفاع آمریکا به این نتیجه رســید که 
اختلافات او با رئیس جمهور آن قدر عمیق است که 
او دیگر نمی تواند خدمت کند؛ موضعی که او در نامه 
استعفای خود در ســال۲۰۱۸ به صراحت توضیح 
داد. امروزه نیز وب سایت ســتاد انتخاباتی ترامپ 
خواستار »بازنگری اساسی هدف و ماموریت ناتو« 
شده است. برخی از اروپایی ها در حال بررسی تعداد 
تانک یا گلوله های توپخانه ای برای ارسال به اوکراین 
هستند و می پرسند که در صورت انتخاب ترامپ در 
نوامبر، ممکن است برای دفاع از خود به این سلاح ها 

نیاز داشته باشند یا خیر؟
  یک جهان آشفته

دومین دوره ترامپ نوید نظم یــا بی نظمی جدید 
در تجارت جهانــی را می دهد. ترامــپ در اولین 
روز ریاســت جمهوری خــود در ســال ۲۰۱۷ از 
توافق تجاری شــراکت ترانس پاســیفیک خارج 
شد. هفته های بعد شــاهد پایان بحث های مشابه 
درخصوص اروپا و همچنین سایر توافقات تجارت 

آزاد بود.
ترامپ با اســتفاده از اختیــارات یک جانبه ای که 

بخش ۳۰۱ قانــون تجارت ۱۹۷۴ بــه قوه مجریه 
می دهد، ۲۵ درصد تعرفه ها را بر ۳۰۰ میلیارد دلار 
واردات چین اعمال کــرد؛ تعرفه هایی که بایدن تا 
حد زیادی آن را حفظ کرده اســت. همان طور که 
رابرت لایت هایــزر، مذاکره کننــده تجاری دولت 
ترامپ – کــه کمپین ترامپ او را به عنوان مشــاور 
اصلی خود در این موضوعات معرفی کرده اســت 
– در کتاب اخیرا منتشرشــده اش با عنوان »هیچ 
تجارتی رایگان نیست« توضیح داد، دوره دوم ترامپ 
بسیار جســورانه تر خواهد بود. ترامپ در کمپین 
کنونی خود را »مرد تعرفه هــا« می خواند. او وعده 
می دهد که ۱۰ درصد تعرفه جهانی بر واردات از همه 
کشــورها اعمال کند و با کشورهایی که تعرفه های 
بالاتری برای کالاهای آمریکایــی وضع می کنند، 
مطابقت دهد و وعده »چشم در برابر چشم، تعرفه 
در برابر تعرفه« را می دهد. ترامپ می گوید، پیمان 
همکاری با کشــورهای آسیا-اقیانوسیه که توسط 
دولت بایدن مجددا تا حدی رونــق گرفته بود، در 
روز اول خواهد مرد. برای لایت هایزر، چین »دشمن 
کشــنده« اســت که هدف اصلی اقدامات تجاری 
حمایت گرایانه ایالات متحــده خواهد بود. هدف 
ترامپ »از بین بردن وابســتگی بــه چین در همه 
زمینه های حیاتی« از جملــه الکترونیک، فولاد و 
داروســازی خواهد بود. ازآنجاکه تجارت محرک 
اصلی رشــد اقتصاد جهانی است، اکثر رهبران این 
احتمــال را می دهند که ابتــکارات ایالات متحده 

اساسا نظم تجاری مبتنی بر قوانین را از بین خواهد 
برد. امــا برخی مشــاوران می گویند کــه احتمالا 
سیاست های ترامپ بیشــتر از اینکه موفق شود تا 
چین را از تجارت جهانی جدا کند، آمریکا را از این 

تجارت به شکل موفقیت آمیز بیرون کند.
  چهار سال بیشتر

از نظر تاریخی، دوره هایی وجود داشــته است که 
اختلافات بیــن دموکرات هــا و جمهوری خواهان 
درباره مســائل مهم سیاســت خارجی آن قدر کم 
بود که می شــد گفت این اختلافات اصلا به چشم 
نمی آید. این دهه امــا یکی از آنها نیســت. در هر 
موضوعی -از مذاکرات دربــاره آب و هوا یا تجارت 
یا حمایت ناتو از اوکراین گرفتــه تا تلاش ها برای 
متقاعد کردن پوتین، شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین، یا محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بایدن 
و تیم سیاســت خارجی او به طور فزاینده ای خود 
را ناتــوان می بینند؛ زیرا همتایان شــان وعده ها یا 
تهدیدهای واشنگتن را در مقابل این احتمال که یک 
سال بعد با دولت بسیار متفاوتی روبه رو خواهند شد، 
ارزیابی می کنند. امسال نوید سالی پرخطر خواهد 
بود؛ زیرا کشــورهای سراسر جهان سیاست ایالات 
متحده را با ترکیبی از ناباوری، وحشت و امید تماشا 
می کنند. آن ها می دانند که این نمایش سیاســی 
تنها برای انتخاب رئیس جمهوری آمریکا نیســت، 
بلکه انتخاب رهبر بعدی جهان اســت. )مطالعات 

راهبردی آمریکا(

برای ریاست جمهوری دوباره ترامپ آماده باشید!
احتمال شکست بایدن به کابوس اروپایی ها بدل شده است

  کیوسک

نیویورک پست با انتشار عکسی از 
فانی ویلیس، قاضی پرونده ای که 

دستور بازداشت ترامپ را صادر کرد، 
از خیانت  جنسی او به همسرش با 

بازپرس پرونده و پرداخت صدها هزار 
دلار به او خبر داد. 

روزنامه صبح اشپیگل به پدیده این 
روزهای عرصه هنر و البته سیاست 
آمریکا یعنی تیلور سوئیفت پرداخته 
و می گوید انتخابات اصلی بین او و 
ترامپ در حال برگزاری است. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

صعود تیم ملی فوتبال اردن به مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا

مرگ کارل ودرز، بازیگر آمریکایی در 7۶ سالگی

ادامه و تداوم اعتراضات کشاورزان فرانسوی در پاریس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های والنسیا و آلمریا در لالیگای اسپانیا 

 اخبار کوتاهمرگ کارل ودرز، بازیگر آمریکایی در 7۶ سالگی
    نخست وزیر فرانسه می گوید در اجرای سیاست های راهبردی جدید رئیس جمهوری، امانوئل ماکرون، فردی را در 

دولت مسئول پیگیری جذب پزشکان خارجی می کند. )یورونیوز(
   معاون وزیر امور خارجه روسیه روز پنجشنبه گفت   کشورش به جز بلاروس تسلیحات هسته ای خود را در کشور 
خارجی دیگری مستقر نخواهد کرد اما در عین حال برای مقابله با استقرار سلاح های هسته ای تاکتیکی آمریکا در 

بریتانیا، راه  حلی پیدا خواهد. )یورونیوز(
   ژاپن نگران است که توافق احتمالی چین و آمریکا سال ها تلاش گروه هفت برای »مهار چین« را بر باد دهد و 

صلح  شکننده در منطقه را به خطر اندازد. این نگرانی با افزایش احتمال پیروزی دونالد ترامپ، مضاعف شده است. 
)ایندیپندنت(

   یوناتان کانریکوس، سخنگوی پیشین ارتش اسرائیل، تأیید کرد   نظامیان کشورش در جست وجوی پیکرهای 
احتمالی از گروگان های اسرائیلی اسیر در دست گروه افراطی حماس، قبرهای مشکوک در برخی از قبرستان های 

باریکه غزه را نبش قبر می کنند. )فردا(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- تندخو- قمر مصنوعی

2- بخشنده- سنجش- بندری در اوکراین
3- ایالتی در جنوب کشور هند- فعالیت 
پی گیــر در جســتجوی چیــزی- پودر 

رختشویی
4- حقــه و کلک- دشــنام- زبانه آتش- 

مردمی
5- صدمه و آسیب- داداش- نوازشگر

6- دو خطی که به هم نرســند- گرامی- 
مخفف شاه

7- چیزهــای کمیــاب- نوکــران و 
خدمتکاران- پول سابق ایتالیا 

8- لایه سوراخ شــده جو زمین- تازمانی 
که- حرف عصا

9- مخفف نــگاه- از دروس نوشــتنی- 
همسر رابین هود

10- رودی در فرانسه- فناوری روز دنیا- از 
مقاطع تحصیلی

11- گریه با ســوز و گــداز- نابود کردن-  
موجود نامرئی

12- چیز- خرمافــروش- هزار کیلوگرم- 
سوره 34 قرآن کریم

13- گندمگون-  ابداع کننده- شــتاب 
آوردن

14- خسته و ناتوان- قدیمی- هجوم
15- پایتخت فنلاند- شهری در مازندران

عمودي
 1-  کشــوری اروپایی به پایتختی کیف- 

پرده داخلی مغز
2- روشن نیست- بخشی از قطار- جناح 

لشکر
3- سنگ آسمانی- ســتون فقرات- یک 

شرکت معروف آلمانی
4- صندلی راحتی- حضور داشتن- رمق 

آخر- رفوزگی
5- رازها- نوعی ورزش- نفس چاق

6- سفید آذری- بســته نیست- حداقل 
در ریاضی

7- اتومبیل  صحرا- از پادشاهان سلسله 
ماد- شل و رقیق

8- محصول زلزله- تندی- کنجد کوبیده
9- محل عبور ســیل- به چشم دیدن- 

گردن
10- خوشحال- سلاح کمری- بخاردهان
11- خطاب بی ادبانه- آب نیمه گرم- وقار

12- واحد توان الکتریکی-  جام معروف- 
از جزایر جنوبی  ایران- وسیله انتقال برق

13- قلعــه تگزاس- ایالتــی در ونزوئلا- 
پیام آور غیبی

14- عنکبوت ســمی- علم کیمیاگری- 
نوعی وضو

15- از توابع جلفا در  اســتان آذربایجان 
شرقی- قسمت ابتدایی روده باریک 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابری

 آمدن
 جانی
 دریغ
 زبون
 سنقر

 فطری
مسلک

5 حرفي : 
 آزمند

 آیلتس
بی تاب
 دیلاق

 سرشیر
 شانسی
 شیبان
 نشانی
 نواخت

 نوروز
 نوشهر
 وردنه
 همگرا
 هیولا

6 حرفي :  
ایوانک

 بی مصرف
 دهلی نو
 یونیسف

7 حرفي :  
 افلاطون

گازانبر

8 حرفي : 
 اشانتیون

 انجلوسکی
دانش آموز

 روغن ساعت

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روز     ورود     امام     از    نگاه    هایزر

شایعه حمله نیروی هوایی 
به نیروی زمینی

 طبقاتی که مورد احترام مردم هستند

مرتضی کلیلی   قاب  
  قاب مشاهیر

 تصویر دسته جمعی چهره های فرهنگی؛  در این تصویر غزاله علیزاده، 
سلمی الهی )فرزند غزاله علیزاده    و بیژن الهی    (، محمد  محمدعلی، صمدی 
پژوهشگر مازندرانی، حمید فرحناک و محمدعلی سپانلو در سال ۱۳۷۴ در 
حاشیه  همایش بزرگداشت نیما یوشیج در   ساری دیده می شوند. غزاله   یک 

سال پس از این عکس در روستای جواهرده خودکشی کرد.)انتخاب(

  قاب تاریخ  1
محاکمه دو عضو مهم ساواک در مسجد زندان قصر ؛ انتخاب نوشت: بهمن 

نادری پور، معروف به تهرانی، در کنار فریدون توانگری دو عنصر معروف ساواک 
در بخش عملیات و کمیته مشترک ضدخرابکاری بودند. این دو  نفر  ۳ تیر ۱۳۵۸ 

اعدام شدند. 

  قاب تاریخ  2
فانوس و تزئینات چینی کارت پستال ایران 
در دوران قاجار. نسخه بازچاپ. اصل تصویر 

)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  قاب نوستالژی 2
  میدان 2۴ اسفند 

)انقلاب( - اواخر
 دهه ۳0

   با ورود امام به کشــور، میلیون ها نفر 
از مردم از سراسر کشــور به استقبال او 
رفتند. ســیل جمعیت به انــدازه ای بود 
که برخی صحبت از احتمال درگیری ها 
با خشــونت بالا می دادنــد. اما برخلاف 
تصورات پیش آمده، سیل عظیم جمعیت 
نه تنها هیچگونه درگیری به وجود نیاورد؛ 
بلکــه جمعیت به صورت منظــم از امام 

استقبال کردند.
   مــردم، اینــک در خیابان هــا جمع 
شده بودند و موقع آن رســیده بود که با 
هلی کوپتر به بازدید خیابان ها بپردازیم. 
ساعت 8/3۰ بین ۷۵۰ هزار تا یك میلیون 
نفر آدم در خیابان ها جمع شده بودند  اما 
همه با نظم و ترتیب حرکت می کردند و 
به نظر نمی آمد خشــونت و درگیری در 

آستانه وقوع باشد. روزنامه های انگلیسی 
زبان صبح رســیده بود. کیهــان اعلام 
کرده بود: »پــرواز آیت الله به موقع انجام 
شــده و زیر آن با حروف ســیاه، درشت 
نوشــته بود. »ورود به میهــن«. حروف 
آنقدر درشــت بود که تمــام نیمه بالای 
صفحه اول روزنامه را گرفته بود. یکی از 
عناوین حاکی بود که: »میلیون ها نفر از 
امام خمینی استقبال می کنند. در برابر 
آن، ســخنان بختیار نوشته شده بود که: 
»دولت مــن تنها دولت اســت«. تهران 
جورنال نوشــته بود: »خــوش آمدی« 
عنوان دیگرش این بود: »میلیون ها نفر از 

امام خمینی استقبال می کنند.«
 منبع:   مأموریت در تهران، خاطرات 
ژنرال هایزر 

   12 بهمن روزی مهم و سرنوشت ساز 
در تاریخ ایران به شــمار می رود.   امام 
خمینی  پس از ســال ها دوری و تبعید   
وارد تهران شــدند. بر اساس گزارش 
نوبه ای اطلاعاتی شــماره 146 ستاد 
عملیاتــی پلیــس تهــران )رکــن 2 
اطلاعات(   کلیه مغازه هــا و بازارهای 
تهران، شــهر ری و تجریــش تعطیل 
بود و هزاران نفر از طبقات مختلف در 
مسیر حرکت امام   از فرودگاه مهرآباد تا 
بهشت زهرا  اجتماع کرده بودند. در این 
گزارش به لغو سخنرانی   امام خمینی در 
مقابل دانشــگاه تهران و ایراد سخنان 
مهم ایشان در بهشت زهرا  اشاره شده  . 
   تهیه  کننده گــزارش محتوای این 
سخنرانی مهم را در شش سطر خلاصه 

کرده اســت؛ غیرقانونی بودن سلطنت 
رضاخان و پسرش، وابستگی محمدرضا 
شاه به آمریکا، غیرقانونی بودن مجلس 
شــورای ملی و دولت بختیار، دعوت 
از ارتــش برای ملحق شــدن به مردم 
و تشــکیل دولت انقلابی رئوس، مهم 
بیانــات  امام   در این گزارش هســتند. 
بنابر گزارش ها شایعاتی مبنی بر حمله 
نیروی هوایی بــه نیروی زمینی نیز در 
شهر پخش شده بود. یک گزارش سری 
دیگر به اظهارات حکام شیخ نشین های 
رأس الخیمه و شارجه )امارات متحده 
عربی( اشاره داشت که ظاهراً اوضاع را 
برای تصاحب سه جزیره مورد اختلاف 

با ایران مساعد دیده بودند.
)کافه تاریخ(

 روحانیون، آخوندها و ســادات جزء 
اقشــار مذهبی و مورد احتــرام جامعه 
قاجاری محســوب می شــدند. جدا از 
منزلت اجتماعی خاص که این گروه را از 
مردم و سایر طبقات جدا می کرد، لباس 
و پوشــش آنها نیز منحصر و متفاوت از 

مردم بود:
   »لباس طبقه روحانی بلند و گشــاد 
اســت و به جای کلاه، عمامه ای از پارچه 
نازك و سبک بر سر دارند، کفش آنها هم 
شکل به خصوصی دارد یعنی بدون پاشنه   
و نوك آن هم برگشــته اســت. علاوه بر 

طبقه روحانی عالی مقام کســان دیگری 
هم ملبــس به همان لباس هســتند که 
آنها را آخوند و ملا می گویند. شــغل آنها 
روضه خوانــی و مکتب داری اســت، در 
دهکده ها ازدواج و طلاق به دســت آنها 
صورت می گیرد. اشــخاص دیگری هم 
هستند که عمامه سبز   یا سیاه برسر دارند 
و شال سبزی هم به کمر بسته اند اینها را 
سید می گویند. سادات مدعی هستند که 

نسب آنها به پیامبر )ص( می رسد.«
 منبع: هانری رنه دالمانی، سفرنامه از 
خراسان تا بختیاری)کافه تاریخ(

مضرات خوردن 
دسر بعد از شام

 افراط در خوردن شیرینی و دسر بعد از شام بسیار 
رایج است  اما آیا تا به حال فکر کرده اید که وقتی 
دسر خود را بعد از شام میل می کنید، چه اتفاقی 
برای بدن شــما می افتد؟ در حالی که لذت بردن 
از دسر در حد اعتدال می تواند لذت بخش باشد، 
ضروری است که از اثرات بالقوه آن بر سلامت خود 
آگاه بشــوید. متعادل کردن میزان لذت شیرین 
خود با یک رژیــم غذایی غنی از مــواد مغذی و 
فعالیت بدنی منظم کلید حفظ یک سبک زندگی 
سالم است. موارد زیر را هر زمانی که خواستید بعد 

از شام دسر بخورید به خاطر بسپارید:
1   قند خون شــما افزایش پیدا می کند: 
مصرف دســرها، به ویژه دســر هایی که دارای 
قند هــای تصفیه شــده و کربوهیــدرات بالایی 
هســتند، می تواند منجر به افزایش سریع سطح 
قند خــون شــود. در نتیجه باعث می شــود که 
پانکراس انسولین ترشــح کند تا گلوکز افزایش 
یافته در جریان خون را تنظیم کند. با گذشــت 
زمان، افزایــش مکرر قند خون ممکن اســت به 
مقاومت به انسولین منجر شود که پیش زمینه ای 

برای ابتلا به شرایطی مانند دیابت نوع 2 است.
2 باعث افزایش وزن می شود: خوردن دسر 
بعد از شام کالری بیشــتری به روتین روزانه شما 
می افزاید. تکنیک مدیریــت وزن، در اصل حفظ 
تعادل ظریف بین کالری مصرف شده و سوزانده 
شده است و مصرف منظم دســر های پر کالری 
بدون جبران افزایش فعالیت بدنی ممکن است در 
طول زمان منجر به افزایش وزن شدید شما شود.

3 باعث نفخ و مشکلات گوارشی می شود: 
دسر ها که اغلب سرشــار از چربی و قند هستند 
می توانند روند هضــم را کنــد و ناکارآمد کنند 
که می توانــد منجر به احســاس ناراحتی، نفخ و 
سوء هاضمه شود. انتخاب دســر های سبک تر با 
میوه یا وعده های کوچکتر می تواند به کاهش این 

اثرات کمک کند.
4 باعث بروز اختلالات خواب می شــود: 
خــوردن شــیرینی نزدیک به زمــان خواب تان 
می تواند کیفیت خواب شما را مختل کند؛ چرا که 
محتوای قند ممکن اســت باعث نوسانات سطح 
قند خون شود که منجر به بی قراری و مشکل در به 
خواب رفتن می شود.  ۵-باعث عدم تعادل مصرف 
مواد مغذی می شود: اگر میل کردن دسر تبدیل 
به یک عادت معمولی بعد از شــام شود، ممکن 
است باعث شــود غذا های مغذی بیشتری را که 
بدن شما برای سلامتی مطلوب نیاز دارد، حذف 
کرده و دســر را جایگزین آن کنید. داشتن یک 
رژیم غذایی متعادل برای تامین ویتامین ها، مواد 
معدنی و سایر مواد مغذی ضروری برای سلامت 

کلی ضروری است.    )عصر ایران(

   سلامت
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